



Provincia Autonoma de Bulsan

Projekt / Progetto

CUP J54E17000360003

ERRICHTUNG DES

COSTRUZIONE DEL



BAULOS B1

LOTTO B1

Neubau eines Forschungsgebäudes für die
Freie Universität BozenNuova costruzione di un edificio di ricerca per la
Libera Università Bolzano

AUSFÜHRUNGSPROJEKT

PROGETTO ESECUTIVO

Planinhalt / Contenuto

Plan Nr. / Tavola n.

MASSEN- UND KOSTENBERECHNUNG - HOCHBAU
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - EDILE

CME1

Maßstab
ScalaVerfasst
Elaborato

00

Datum
Data

15.07.2020

Änderung
Modifica

00

Bauherr / Committente

Planer / Progettista

Der Direktor
Il Direttore

Dr. Ulrich Stofner

Arch. Davide Olivieri

Ing. Giorgio Raia
Ing. Nicola Agostini
Ing. Antonio Licini

Arch. Simone Langiu

Mandatario - progettista generale | OLIVIERI OFFICE
Via al Ponte Reale 1, 8 - 16124 Genova
T +39 010 3752864 | mail info@olivierioffice.com**OLIVIERIOFFICE**
of architectureMandante | T&D INGEGNERI ASSOCIATI
Via Linz 93 - 38121 Loc. Spini di Gardolo (TN)
T +39 0461 822552 | info@ited.itMandante - giovane professionista
via Sant'Antonio n. 114G - 09045 Quartu Sant'Elena (CA)
T +39 329 3718741 | simone.langiu@gmail.com

Genehmigungen / Approvazioni

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O									
	LAVORI A MISURA									
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-UND INDUSTRIEBAUTEN									
	1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1									
	1.1.1 Smontaggi e rimozioni di elementi costruttivi Abtragen von Bauteilen									
	1.1.1.1 Demolizioni di strutture in calcestruzzo armato Abbruch von Stahlbetonstrukturen									
1 / 341 54.02.05.05.B	Demolizione di strutture in cemento armato compreso il taglio dei ferri con apparecchiature idrauliche. Muro esistente all'interno degli scavi Basamento gru			5,00	5,000	0,500	60,00 12,50			
	SOMMANO...	m3				72,50		59,00	4'277,50	0,030
	Parziale 1.1.1.1 Demolizioni di strutture in calcestruzzo armato Abbruch von Stahlbetonstrukturen euro								4'277,50	0,030
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-UND INDUSTRIEBAUTEN									
	1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1									
	1.1.2 Diritti di discarica Deponiegebühren									
2 / 342 54.45.02.08	Diritti di discarica per materiale di categoria 4/A; calcestruzzo armato. Vedi voce n° 341 [m3 72.50]		2,20				159,50			
	SOMMANO...	t				159,50		21,77	3'472,32	0,025
	Parziale 1.1.2 Diritti di discarica Deponiegebühren euro								3'472,32	0,025
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-UND INDUSTRIEBAUTEN									
	1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1									
	1.1.3 Movimenti di terra, demolizioni Erdbewegungen, Abbrucharbeiten									
	1.1.3.1 Movimenti di terra Erdarbeiten									
3 / 155 02.02.03.01.a	Scavo generale: con mezzo meccanico, con trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche entro 5 km di distanza Elaborato nr. A2.1.6.a, A2.1.6.b P3-P4 P4-P5		56,47 128,86	5,00 5,00			282,35 644,30			
	A R I P O R T A R E						926,65		7'749,82	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						926,65		7'749,82	
	P5-P6		168,30	5,00			841,50			
	P6-P7		186,33	3,32			618,62			
	P7-P8		182,25	2,00			364,50			
	P8-P9		140,10	0,68			95,27			
	P9-P10		133,10	8,00			1'064,80			
	P10-P11		138,14	6,00			828,84			
	P11-P12		140,63	5,00			703,15			
	P12-P13		130,90	10,00			1'309,00			
	P13-P14		127,62	10,00			1'276,20			
	P14-P15		132,00	10,00			1'320,00			
	P15-P16		124,80	5,00			624,00			
	P16-P17		120,44	2,70			325,19			
	P17-P18		117,35	2,30			269,91			
	P18-P19		111,47	5,00			557,35			
	P19-P20		82,81	5,00			414,05			
	P20-P21		62,72	5,00			313,60			
	P21-P22		62,10	5,00			310,50			
	P22-P23		61,50	5,00			307,50			
	P23-P24		60,60	5,00			303,00			
	P24-P25		59,50	2,93			174,34			
	P25-P26		60,00	1,27			76,20			
	P26-P27		13,92	5,00			69,60			
	P27-P28		13,92	2,14			29,79			
	Parziale...	m3					13'123,56			
	Scavo da detrarre - Lavori preliminari stralcio 1						-2'120,00			
	Parziale...	m3					-2'120,00			
	Sommano positivi...	m3					13'123,56			
	Sommano negativi...	m3					-2'120,00			
	SOMMANO...	m3					11'003,56	9,23	101'562,86	0,724
4 / 156 02.02.04.01.b	Scavo fondazione: con caricamento su mezzo e con trasporto Elaborato nr. A2.1.6.a, a2.1.6.b Fondazione per muro di recinzione		61,00	1,50			91,50			
	SOMMANO...	m3					91,50	11,05	1'011,08	0,007
5 / 157 02.02.05.01.b	Rinterro di scavi con materiale proveniente dallo scavo e depositato in cantiere, compresi il carico, il trasporto, lo scarico e lo stendimento, nonché l'onere per il costipamento del materiale di rinterro o riporto: eseguito con mezzi meccanici Elaborato nr. A2.1.7 Rinterro lato Est									
	P5-P6		20,10	5,00			100,50			
	P6-P7		20,00	3,32			66,40			
	P7-P8		22,35	2,00			44,70			
	P8-P9		19,50	0,68			13,26			
	P9-P10		18,60	8,00			148,80			
	P10-P11		18,45	6,00			110,70			
	P11-P12		20,15	5,00			100,75			
	P12-P13		20,30	10,00			203,00			
	P13-P14		23,86	10,00			238,60			
	P14-P14 bis		20,15	5,50			110,83			
	Parziale...	m3					1'137,54			
	Rinterro lato Ovest									
	P6-P7		6,35	3,32			21,08			
	P7-P8		13,80	2,00			27,60			
	P8-P9		22,60	0,68			15,37			
	A R I P O R T A R E						1'201,59		110'323,76	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						1'201,59		110'323,76	
	P9-P10		25,60	8,00			204,80			
	P10-P11		25,15	6,00			150,90			
	P11-P12		21,35	5,00			106,75			
	P12-P13		24,00	10,00			240,00			
	P13-P14		19,10	10,00			191,00			
	P14-P15		19,45	10,00			194,50			
	P15-P16		19,95	5,00			99,75			
	P16-P17		18,40	15,00			276,00			
	P17-P18		15,00	10,00			150,00			
	P18-P19		15,71	10,00			157,10			
	P19-P20		14,45	10,00			144,50			
	Parziale...	m3					1'979,35			
	Fondazione per muro di recinzione Vedi voce n° 156 [m3 91.50]						91,50			
	Parziale...	m3					91,50			
	SOMMANO...	m3					3'208,39	4,26	13'667,74	0,097
	Parziale 1.1.3.1 Movimenti di terra Erdarbeiten euro								116'241,68	0,829
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.3 Movimenti di terra, demolizioni Erdbewegungen, Abbrucharbeiten 1.1.3.2 Strati di base: portanti ed antigelo Trag- und Frostschuttschichten									
6 / 355 02.16.09.04	Costipazione di riporto Elaborato nr. A2.5.4 dettaglio SE14 Lotto B1						139,65			
	SOMMANO...	m2					139,65	1,93	269,52	0,002
7 / 356 02.16.09.01.f	Sottofondo ghiaioso: a profilo sagoma Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE14 Lotto B1		139,65			0,210	29,33			
	SOMMANO...	m3					29,33	26,35	772,85	0,006
8 / 357 02.16.09.01.f	Sottofondo ghiaioso: a profilo sagoma Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE17 Snam		26,21			0,200	5,24			
	SOMMANO...	m3					5,24	26,35	138,07	0,001
	Parziale 1.1.3.2 Strati di base: portanti ed antigelo Trag- und Frostschuttschichten euro								1'180,44	0,008
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN									
	A R I P O R T A R E								125'171,94	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								125'171,94	
9 / 352 02.04.80.50.a	1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.4 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato Beton und Stahlbeton 1.1.4.1 Magrone Magerbeton Magrone in cls con materiale riciclato, C8/10 Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio SE10 Lotto B1		948,60			0,120	113,83			
	SOMMANO...	m3					113,83	90,00	10'244,70	0,073
10 / 353 02.04.80.50.a	Magrone in cls con materiale riciclato, C8/10 Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio SE14 Lotto B1		110,60			0,150	16,59			
	SOMMANO...	m3					16,59	90,00	1'493,10	0,011
11 / 362 02.04.80.50.a	Magrone in cls con materiale riciclato, C8/10 Elaborato nr.A2.5.4 Elaborato nr.A2.14.2, A2.14.3 Fascia perimetrale a spessore variabile per il raccordo delle pavimentazioni Lotto B1 Lotto B1		93,05 60,78			0,800 0,300	74,44 18,23			
	SOMMANO...	m3					92,67	90,00	8'340,30	0,059
	Parziale 1.1.4.1 Magrone Magerbeton euro								20'078,10	0,143
12 / 27 02.05.02.01.a	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.5 Acciaio per c.a. § Betonstahl 1.1.5.1 Reti elettrosaldate Betonstahlmatten Reti elettrosaldate Reti elettrosaldate B450C Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE02A, SE02B 150x150 diametro 6 mm Vedi voce n° 21 [m2 113.05] Vedi voce n° 20 [m2 3 349.44]		2,98 2,98				336,89 9'981,33			
	SOMMANO...	kg					10'318,22	0,99	10'215,04	0,073
13 / 354 02.05.02.01.a	Reti elettrosaldate Reti elettrosaldate B450C Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE14 d.8 - 20x20		110,61			4,080	451,29			
	SOMMANO...	kg					451,29	0,99	446,78	0,003
	A R I P O R T A R E								155'911,86	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								155'911,86	
	Parziale 1.1.5.1 Reti elettrosaldate Betonstahlmatten euro								10'661,82	0,076
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.6 Vespai e sottofondi Packlagen und Estricharbeiten 1.1.6.1 Massetti di sottofondo Verbundestriche									
14 / 1 02.10.02.13.b*	Strato livellante alleggerito con argilla espansa, spessore 11 cm Elaborato nr.A2.5.4 Elaborato nr.A2.6.2 Dettaglio SE03 spessore 10 cm PT B1.0.01-2-3 Learning space B1.0.18 Segreteria B1.0.20 Ripostiglio B1.0.04, B1.0.05, B1.0.37 Hall B1.0.17 Info B1.0.21 Magazzino B1.0.24 Guardaroba B1.0.06 Laboratori B1.0.07 Laboratori B1.0.10 Laboratori B1.0.12 Sala multiuso B1.0.13 Catering B1.0.11 Accesso di servizio B1.0.33 Accesso di servizio		323,69			323,69 15,50 4,65 933,55 15,35 9,75 40,23 50,12 112,20 351,29 77,35 34,40 18,65 29,10				
	SOMMANO...	m2				2'015,83	32,67	65'857,17	0,470	
15 / 2 02.10.02.13.a*	Strato livellante alleggerito con argilla espansa , spessore 10 cm Elaborato nr. A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.2 Dettaglio SE13 PT Auditorium sotto la gradonata					179,85				
	SOMMANO...	m2				179,85	30,40	5'467,44	0,039	
16 / 3 02.10.02.13.c*	Strato livellante alleggerito con argilla espansa , spessore 12,5 cm Elaborato nr. A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.2 Dettaglio SE12A, SE12B spessore 12,5cm PT B1.0.24.b Vano tecnico B1.0.14 Auditorium B1.0.25 Disimpegno B1.0.26 Disimpegno B1.0.19 WC Learning space B1.0.27-28 WC Donne B1.0.29-30 WC Donne B1.0.8a Vani tecnici esterni B1.0.09 Vani tecnici esterni					5,60 56,90 3,70 3,70 5,45 16,30 16,30 11,15 4,40				
	Parziale...	m2		11,15		123,50				
	A R I P O R T A R E					123,50		227'236,47		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						123,50		227'236,47	
	SOMMANO...	m2					123,50	36,08	4'455,88	0,032
17 / 4 02.10.02.13.a*	Strato livellante alleggerito con argilla espansa , spessore 10 cm Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.3 Dettaglio S01 Spessore 10 cm P1 Aule B1.1.01 B1.1.02 B1.1.03 B1.1.08 B1.1.09 B1.1.10 B1.1.12 B1.1.13 B1.1.14 B1.1.15 B1.1.21 B1.1.31 Uffici B1.1.05 Info B1.1.07 Info Spazi studio B1.1.23 Spazi studio Locali tecnici e di servizio B1.1.04 Vano tecnico B1.1.11 Vano tecnico B1.1.32 Vano tecnico B1.1.30 Ripostiglio Servizi Igienici B1.1.17 Wc donne B1.1.18 Wc disabili B1.1.19 Wc Uomini B1.1.20 Wc disabili B1.1.24 Wc donne B1.1.25 Wc professori B1.1.26 Wc Uomini B1.1.27 Wc professori Corridoio e spazio studenti B1.1.44 Corridoio B1.1.06, B1.1.22 Spazio studenti , B1.1.43 corridoio B1.1.42 Corridoio B1.1.41 Corridoio, B1.1.16 Spazio studenti B1.1.40 Corridoio B1.1.33 Spazio calmo B1.1.36 Disimpegno montacarichi						104,75 73,95 125,10 66,00 64,00 65,55 176,75 93,10 168,60 78,30 108,15 57,70 21,55 42,10 58,60 22,10 22,30 10,30 25,35 22,40 3,90 21,80 3,85 13,55 3,65 12,60 3,60 93,95 357,60 135,95 295,20 113,60 7,65 7,50			
	Parziale...	m2					2'481,05			
	<i>Superfici a detrarre:</i> Ponte termico tra piano terra e piano primo, fascia perimetrale Strutture estradossate + 10 cm						-772,25 -311,82			
	Parziale...	m2					-1'084,07			
	Sommano positivi...	m2					2'481,05			
	Sommano negativi...	m2					-1'084,07			
	SOMMANO...	m2					1'396,98	30,40	42'468,19	0,303
18 / 5 02.10.02.13.d*	Strato livellante alleggerito con argilla espansa , spessore 14 cm									
	A R I P O R T A R E								274'160,54	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								274'160,54	
	Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.4 Dettaglio S03A,S03B,S03C Spessore 14 cm P2 Aule B1.2.01 B1.2.02 B1.2.03 B1.2.07 B1.2.08 B1.2.09 B1.2.11 B1.2.13 B1.2.14 B1.2.15 B1.2.16 B1.2.21 B1.2.31 Ufficio B1.2.05 Ufficio Spazi studio B1.2.23 Locali tecnici e di servizio B1.2.04 Vano tecnico B1.2.12 Vano tecnico B1.2.32 Vano tecnico B1.2.30 Ripostiglio Servizi Igienici B1.2.17 Wc donne B1.2.18 Wc disabili B1.2.19 Wc Uomini B1.2.20 Wc disabili B1.2.24 Wc donne B1.2.25 Wc professori B1.2.26 Wc Uomini B1.2.27 Wc professori Corridoio e spazio studenti B1.2.44 Corridoio B1.2.43 Corridoio, B1.2.06, B1.2.22 Spazio studenti B1.2.42 Corridoio B1.2.41 Corridoio, B1.2.10 Spazio studenti B1.2.40 Corridoio B1.2.33 Spazio calmo B1.2.36 Disimpegno montacarichi						67,70 73,95 125,10 41,75 42,90 42,90 42,55 65,45 92,75 168,62 79,70 108,15 57,70 21,05 58,60 20,10 21,50 9,46 5,66 22,10 3,90 21,80 3,80 13,55 3,00 12,60 3,60 94,12 300,91 137,60 288,55 135,53 8,05 7,50			
	Parziale...	m2	288,55				2'202,20			
	Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.5 Dettaglio S03A,S03B,S03C Spessore 14 cm P3 Laboratorio B1.3.01 B1.3.02 B1.3.03 B1.3.05b B1.3.07 B1.3.08 B1.3.45 B1.3.35 B1.3.36 Ufficio B1.3.09 Ufficio B1.3.10 Ufficio B1.3.11 Ufficio B1.3.12 Ufficio B1.3.13 Ufficio B1.3.15 Ufficio B1.3.16 Ufficio						67,71 73,95 126,72 7,25 64,30 43,00 57,70 54,85 51,72 43,35 21,05 21,05 21,50 21,50 21,05 21,50			
	A R I P O R T A R E						2'920,40		274'160,54	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						2'920,40		274'160,54	
	B1.3.17 Ufficio						22,00			
	B1.3.18 Ufficio						23,00			
	B1.3.19 Ufficio						22,35			
	B1.3.20 Ufficio						22,35			
	B1.3.21 Ufficio						22,35			
	B1.3.22 UfficiO						22,35			
	B1.3.23 Ufficio						20,65			
	B1.3.24 Ufficio						16,70			
	B1.3.25 Ufficio						14,55			
	B1.3.26 Ufficio						27,75			
	B1.3.27 Spazio talari						11,60			
	B1.3.28 Spazio talari						5,70			
	B1.3.30 Ufficio						29,40			
	B1.3.55 Sala riunioni						61,10			
	B1.3.56 Kitchenette						20,35			
	Spazi studio									
	B1.3.38						58,30			
	Locali tecnici e di servizio									
	B1.3.04 Vano tecnico						20,10			
	B1.3.05 Vano tecnico						13,80			
	B1.3.14 Vano tecnico						17,60			
	B1.3.46 Vano tecnico						8,60			
	Servizi Igienici									
	B1.3.31 Wc donne						22,10			
	B1.3.32 Wc disabili						3,90			
	B1.3.33 Wc Uomini						21,80			
	B1.3.34 Wc disabili						3,80			
	B1.3.39 Wc donne						13,55			
	B1.3.40 Wc professori						3,00			
	B1.3.41 Wc Uomini						12,60			
	B1.3.42 Wc professori						3,60			
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.3.60 Corridoio						92,75			
	B1.3.37, B1.3.06, B1.3.59									
	Corridoio, Spazio studenti						299,85			
	B1.3.58 Corridoio						135,85			
	B1.3.57, B1.3.50 Corridoio						408,30			
	B1.3.47 Spazio calmo						8,05			
	B1.3.29 Corridoio presidenza						30,22			
	B1.3.51 Disimpegno montacarichi						7,50			
	Parziale...	m2					2'245,67			
	Elaborato nr. A2.5.3									
	Elaborato nr. A2.6.6									
	Dettaglio S03A,S03B,S03C									
	Spessore 14 cm									
	P4									
	Sala riunioni									
	B1.4.32 Sala riunioni						44,90			
	B1.4.33 Kitchenette						22,40			
	B1.4.56 Sala riunioni						44,40			
	B1.4.57 Punto Break						17,00			
	Ufficio									
	B1.4.01 Ufficio						12,35			
	B1.4.02 Ufficio						12,97			
	B1.4.03 Ufficio						14,30			
	B1.4.04 Ufficio						15,65			
	B1.4.05 Ufficio						16,62			
	B1.4.06 Ufficio						18,00			
	B1.4.07 Ufficio						19,70			
	B1.4.08 Ufficio						21,05			
	B1.4.09 Ufficio						16,95			
	B1.4.10 Ufficio						15,90			
	B1.4.12 Ufficio						15,55			
	B1.4.13 Ufficio						15,55			
	B1.4.14 Ufficio						15,90			
	B1.4.15 Ufficio						15,90			
	B1.4.16 Ufficio						15,90			
	B1.4.17 Ufficio						16,20			
	B1.4.18 Ufficio						33,60			
	B1.4.19 Ufficio						33,20			
	B1.4.20 Ufficio						16,20			
	A R I P O R T A R E						4'918,06		274'160,54	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						4'918,06		274'160,54	
	B1.4.21 Ufficio						15,90			
	B1.4.23 Ufficio						15,55			
	B1.4.24 Ufficio						17,00			
	B1.4.25 Ufficio						46,60			
	B1.4.26 Ufficio						22,35			
	B1.4.27 Ufficio						22,25			
	B1.4.28 Ufficio						22,25			
	B1.4.29 Ufficio						22,35			
	B1.4.30 Ufficio						22,35			
	B1.4.33 Ufficio						16,30			
	B1.4.34 Ufficio						16,25			
	B1.4.35 Ufficio						16,25			
	B1.4.36 Ufficio						16,25			
	B1.4.37 Ufficio						16,25			
	B1.4.38 Ufficio						15,70			
	B1.4.39 Ufficio						32,60			
	B1.4.40 Ufficio						33,30			
	B1.4.41 Ufficio						16,25			
	B1.4.42 Ufficio						15,90			
	B1.4.43 Ufficio						15,90			
	B1.4.44 Ufficio						16,85			
	B1.4.49 Ufficio						15,75			
	B1.4.50 Ufficio						17,40			
	B1.4.58 Ufficio						32,30			
	B1.4.59 Ufficio						31,40			
	B1.4.69 Kitchenette						22,90			
	Locali tecnici e di servizio									
	B1.4.11 Vano tecnico						13,80			
	B1.4.22 Vano tecnico						12,40			
	B1.4.51 Vano tecnico						9,55			
	B1.4.54 Vano tecnico						14,10			
	B1.4.60 Magazzino						15,35			
	B1.4.61 Vano tecnico						15,52			
	B1.4.67 Magazzino						14,30			
	B1.4.74 Magazzino						13,60			
	Servizi Igienici									
	B1.4.45 Wc donne						10,45			
	B1.4.46 Wc professori						3,00			
	B1.4.47 Wc Uomini						9,85			
	B1.4.48 Wc professori						4,00			
	B1.4.64 Wc donne						9,85			
	B1.4.62 Wc Uomini						9,45			
	B1.4.63 Wc disabili						3,85			
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.4.55 Spazio studenti, B1.4.76									
	Corridoio						502,65			
	B1.4.75 Corridoio, B1.4.68									
	Spazio studenti						390,50			
	B1.4.69 Disimpegno									
	montacarichi						7,50			
	Parziale...	m2					2'084,06			
	Elaborato nr. A2.5.3									
	Elaborato nr. A2.6.7									
	Dettaglio S03A,S03B,S03C									
	Spessore 14 cm									
	P5									
	Sala riunioni									
	B1.5.48 Sala riunioni						44,10			
	B1.5.49 Kitchenette						16,85			
	B1.5.27 Sala riunioni						44,85			
	B1.5.26 Kitchenette						22,40			
	Ufficio									
	B1.5.01 Ufficio						12,35			
	B1.5.02 Ufficio						13,00			
	B1.5.03 Ufficio						14,30			
	B1.5.04 Ufficio						15,65			
	B1.5.05 Ufficio						16,90			
	B1.5.06 Ufficio						33,40			
	B1.5.07 Ufficio						15,90			
	B1.5.09 Ufficio						15,55			
	B1.5.10 Ufficio						15,55			
	A R I P O R T A R E						6'812,73		274'160,54	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						6'812,73		274'160,54	
	B1.5.11 Ufficio						15,90			
	B1.5.12 Ufficio						15,90			
	B1.5.13 Ufficio						15,90			
	B1.5.14 Ufficio						16,20			
	B1.5.15 Ufficio						33,55			
	B1.5.16 Ufficio						33,20			
	B1.5.17 Ufficio						16,20			
	B1.5.18 Ufficio						15,90			
	B1.5.20 Ufficio						46,55			
	B1.5.21 Ufficio						22,35			
	B1.5.22 Ufficio						22,20			
	B1.5.23 Ufficio						22,20			
	B1.5.24 Ufficio						22,35			
	B1.5.25 Ufficio						22,35			
	B1.5.28 Ufficio						16,30			
	B1.5.29 Ufficio						16,23			
	B1.5.30 Ufficio						16,23			
	B1.5.31 Segreteria						16,23			
	B1.5.32 Segreteria						16,23			
	B1.5.33 Ufficio						16,23			
	B1.5.34 Ufficio						32,60			
	B1.5.35 Ufficio						34,20			
	B1.5.36 Ufficio						16,30			
	B1.5.37 Ufficio						16,85			
	B1.5.42 Ufficio						15,75			
	B1.5.43 Ufficio						17,40			
	B1.5.50 Ufficio						32,30			
	B1.5.51 Ufficio						31,40			
	B1.5.61 Ambiente ristoro						22,90			
	Locali tecnici e di servizio									
	B1.5.08 Vano tecnico						13,80			
	B1.5.19 Vano tecnico						13,35			
	B1.5.44 Vano tecnico						9,55			
	B1.5.47 Vano tecnico						12,60			
	B1.5.52 Magazzino						15,35			
	B1.5.53 Vano tecnico						15,50			
	B1.5.59 Magazzino						14,30			
	B1.5.66 Magazzino						13,60			
	Servizi Igienici									
	B1.5.38 Wc donne						10,45			
	B1.5.39 Wc professori						3,00			
	B1.5.40 Wc Uomini						9,80			
	B1.5.41 Wc professori						3,90			
	B1.5.56 Wc donne						9,85			
	B1.5.54 Wc Uomini						9,45			
	B1.5.55 Wc disabili						3,85			
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.5.68 Corridoio						419,58			
	B1.5.67 Corridoio									
	B1.5.60 Spazio studenti						390,65			
	B1.5.61 Disimpegno montacarichi						7,50			
	Parziale...	m2					1'894,78			
	Elaborato nr. A2.5.3									
	Elaborato nr. A2.6.8									
	Dettaglio S03A,S03B,S03C									
	Spessore 14 cm									
	P6									
	Sala riunioni									
	B1.6.17 Sala riunioni						44,85			
	B1.6.16 Kitchenette						22,40			
	Ufficio									
	B1.6.02 Archivio						16,15			
	B1.6.03 Archivio						15,95			
	B1.6.04 Ufficio						15,90			
	B1.6.05 Ufficio						15,90			
	B1.6.06 Ufficio						15,90			
	B1.6.07 Ufficio						15,90			
	B1.6.08 Ufficio						15,90			
	B1.6.10 Ufficio						46,60			
	B1.6.11 Ufficio						22,35			
	B1.6.12 Ufficio						22,20			
	A R I P O R T A R E						8'696,71		274'160,54	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						8'696,71		274'160,54	
	B1.6.13 Ufficio						22,20			
	B1.6.14 Ufficio						22,35			
	B1.6.15 Ufficio						22,35			
	B1.6.18 Ufficio						34,30			
	B1.6.19 Ufficio						16,20			
	B1.6.20 Ufficio						34,25			
	B1.6.21 Archivio						16,65			
	B1.6.22 Archivio						16,60			
	B1.6.31 Ambiente ristoro						22,90			
	Locali tecnici e di servizio									
	B1.6.09 Vano tecnico						13,45			
	B1.6.30 Magazzino						14,50			
	B1.6.36 Magazzino						13,60			
	Servizi Igienici									
	B1.6.27 Wc donne						10,25			
	B1.6.25 Wc Uomini						8,45			
	B1.6.26 Wc disabili						3,85			
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.6.37 Corridoio									
	B1.6.30 Spazio studenti						423,00			
	B1.6.32 Disimpegno montacarichi						7,50			
	Parziale...	m2					972,40			
	Superfici a detrarre: Strutture estradossate + 10 cm									
	P2						-292,90			
	P3						-288,55			
	P4						-298,80			
	P5						-280,35			
	P6						-182,30			
	Parziale...	m2					-1'342,90			
	Sommano positivi...	m2					9'399,11			
	Sommano negativi...	m2					-1'342,90			
	SOMMANO...	m2					8'056,21	39,48	318'059,17	2,268
19 / 6 02.10.02.14*	Sovrapprezzo alla voce 02.10.02.13* per ogni centimetro di maggiore spessore. Elaborato nr. A2.5.3 Dettaglio S03A, S03B,S03C Strutture estradossate + 10 cm									
	P2		292,90	4,00			1'171,60			
	P3		288,55	4,00			1'154,20			
	P4		298,80	4,00			1'195,20			
	P5		280,35	4,00			1'121,40			
	P6		182,30	4,00			729,20			
	SOMMANO...	mq					5'371,60	2,27	12'193,53	0,087
20 / 7 02.10.02.15.a*	Strato livellante alleggerito con argilla espansa per la formazione di pendenze, spessore medio 6 cm. Elaborato nr. A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.5 Dettaglio SE06									
	P3									
	B1.3.61 Balcone						18,25			
	B1.3.62 Balcone						18,00			
	SOMMANO...	mq					36,25	26,12	946,85	0,007
	Parziale 1.1.6.1 Massetti di sottofondo Verbundestriche euro								449'448,23	3,204
	A R I P O R T A R E								605'360,09	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								605'360,09	
21 / 8 02.10.03.11.a*	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.6 Vespai e sottofondi Packlagen und Estricharbeiten 1.1.6.2 Massetti galleggianti Estrich auf Dämmschicht Massetto di finitura galleggiante alleggerito con argilla espansa, spessore 6 cm. Elaborato nr. A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.1 Dettaglio SE01 Spogliatoi del personale B1.-1.08 B1.-1.09 B1.-1.10 B1.-1.11									
	SOMMANO...	mq					31,00	27,36	848,16	0,006
22 / 9 02.10.03.10*	Massetto per pavimento radiante, spessore 6,5 cm. Elaborato nr. A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.2 Dettaglio SE03 spessore 10 cm PT Learning space B1.0.01-2-3 B1.0.18 Segreteria Foyer B1.0.04, B1.0.05, B1.0.37 Foyer B1.0.17 Info Laboratori B1.0.06 B1.0.07 B1.0.10 Sala multiuso B1.0.12 Sala multiuso B1.0.13 Catering									
	SOMMANO...	m2	323,69				1'878,19	28,90	54'279,69	0,387
23 / 10 02.10.03.11.b*	Massetto di finitura galleggiante alleggerito con argilla espansa, spessore 7 cm. Elaborato nr. A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.2 Dettaglio SE12A spessore 7 cm PT B1.0.21 Magazzino B1.0.20 Ripostiglio B1.0.24a Guardaroba Disimpegno davanti al guardaroba B1.0.11 Distributivo B1.0.33 Distributivo Servizi Igienici B1.0.19 WC Learning space B1.0.27-28 WC Donne B1.0.29-30 WC Donne									
	Parziale... Elaborato nr. A2.5.4	m2					164,81			
	A R I P O R T A R E						164,81		660'487,94	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O						164,81		660'487,94		
	Elaborato nr. A2.6.2 Dettaglio SE12B spessore 7 cm B1.0.14 Auditorium B1.0.25 Disimpegno B1.0.26 Disimpegno Parziale...	m2					56,90 3,65 3,65 64,20				
	Elaborato nr. A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.2 Dettaglio SE12C spessore 7 cm B1.0.24b Vano tecnico B1.0.8A Vani tecnici esterni B1.0.8B Vani tecnici esterni B1.0.9 Vani tecnici esterni Parziale...	m2					5,60 8,85 2,30 4,40 21,15				
	SOMMANO...	m2					250,16	30,44	7'614,87	0,054	
24 / 11 02.10.03.12*	Sovrapprezzi alla voce 02.10.03.11.b per ogni centimetro di maggiore spessore Vedi voce n° 10 [m2 250.16]						250,16				
	SOMMANO...	m2					250,16	3,07	767,99	0,005	
25 / 12 02.10.03.11.b*	Massetto di finitura galleggiante alleggerito con argilla espansa, spessore 7 cm. Elaborato nr. A2.5.3, A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.3 Dettaglio S01, S02, SE04 Spessore 7 cm P1 Aule B1.1.01 B1.1.02 B1.1.03 B1.1.08 B1.1.09 B1.1.10 B1.1.12 B1.1.13 B1.1.14 B1.1.15 B1.1.21 B1.1.31 Uffici B1.1.05 Info B1.1.07 Info Spazi studio B1.1.23 Spazi studio Servizi Igienici B1.1.17 Wc donne B1.1.18 Wc disabili B1.1.19 Wc Uomini B1.1.20 Wc disabili B1.1.24 Wc donne B1.1.25 Wc professori B1.1.26 Wc Uomini B1.1.27 Wc professori Corridoio e spazio studenti B1.1.44 Corridoio B1.1.06, B1.1.22 Spazio studenti , B1.1.43 corridoio B1.1.42 Corridoio B1.1.41 Corridoio, B1.1.16 Spazio studenti						104,75 73,95 125,10 66,00 64,00 65,55 176,75 93,10 168,60 78,30 108,15 57,70 21,55 42,10 58,60 22,40 3,90 21,80 3,85 13,55 3,65 12,60 3,60 93,95 357,60 135,95 295,20				
	A R I P O R T A R E						2'272,25		668'870,80		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O						2'272,25		668'870,80		
	B1.1.40 Corridoio B1.1.33 Spazio calmo B1.1.36 Disimpegno montacarichi						113,60 7,65 7,50				
	Parziale...	m2					2'401,00				
	Elaborato nr. A2.5.3, A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.3 Elaborato nr. A3.1.2 Dettaglio S01, S02, SE04 Spessore 7 cm P1 Locali tecnici e di servizio B1.1.04 Vano tecnico B1.1.11 Vano tecnico B1.1.32 Vano tecnico B1.1.30 Ripostiglio						22,10 22,30 10,30 25,35				
	Parziale...	m2					80,05				
	SOMMANO...	m2					2'481,05	30,44	75'523,16	0,538	
26 / 13 02.10.03.11.b*	Massetto di finitura galleggiante alleggerito con argilla espansa, spessore 7 cm. Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.4 Dettaglio S03A Spessore 7 cm P2 Aule B1.2.01 B1.2.02 B1.2.03 B1.2.07 B1.2.08 B1.2.09 B1.2.11 B1.2.13 B1.2.14 B1.2.15 B1.2.16 B1.2.21 B1.2.31 Ufficio B1.2.05 Ufficio Spazi studio B1.2.23 Servizi Igienici B1.2.17 Wc donne B1.2.18 Wc disabili B1.2.19 Wc Uomini B1.2.20 Wc disabili B1.2.24 Wc donne B1.2.25 Wc professori B1.2.26 Wc Uomini B1.2.27 Wc professori Corridoio e spazio studenti B1.2.44 Corridoio B1.2.43 Corridoio, B1.2.06, B1.2.22 Spazio studenti B1.2.42 Corridoio B1.2.41 Corridoio, B1.2.10 Spazio studenti B1.2.40 Corridoio B1.2.33 Spazio calmo B1.2.36 Disimpegno montacarichi						67,70 73,95 125,10 41,75 42,90 42,90 42,55 65,45 92,75 168,62 79,70 108,15 57,70 21,05 58,60 22,10 3,90 21,80 3,80 13,55 3,00 12,60 3,60 94,12 300,91 137,60 288,55 135,53 8,05 7,50				
	Parziale...	m2					2'145,48				
	Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.5										
	A R I P O R T A R E						2'145,48		744'393,96		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						2'145,48		744'393,96	
	Dettaglio S03A Spessore 7 cm P3 Laboratorio									
	B1.3.08						43,00			
	B1.3.35						54,85			
	B1.3.36						51,72			
	Ufficio									
	B1.3.09 Ufficio						43,35			
	B1.3.10 Ufficio						21,05			
	B1.3.11 Ufficio						21,05			
	B1.3.12 Ufficio						21,50			
	B1.3.13 Ufficio						21,50			
	B1.3.15 Ufficio						21,05			
	B1.3.16 Ufficio						21,50			
	B1.3.17 Ufficio						22,00			
	B1.3.18 Ufficio						23,00			
	B1.3.19 Ufficio						22,35			
	B1.3.20 Ufficio						22,35			
	B1.3.21 Ufficio						22,35			
	B1.3.22 UfficiO						22,35			
	B1.3.23 Ufficio						20,65			
	B1.3.24 Ufficio						16,70			
	B1.3.25 Ufficio						14,55			
	B1.3.26 Ufficio						27,75			
	B1.3.27 Spazio talari						11,60			
	B1.3.28 Spazio talari						5,70			
	B1.3.30 Ufficio						29,40			
	B1.3.55 Sala riunioni						61,10			
	B1.3.56 Kitchenette						20,35			
	Spazi studio									
	B1.3.38						58,30			
	Servizi Igienici									
	B1.3.31 Wc donne						22,10			
	B1.3.32 Wc disabili						3,90			
	B1.3.33 Wc Uomini						21,80			
	B1.3.34 Wc disabili						3,80			
	B1.3.39 Wc donne						13,55			
	B1.3.40 Wc professori						3,00			
	B1.3.41 Wc Uomini						12,60			
	B1.3.42 Wc professori						3,60			
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.3.60 Corridoio						92,75			
	B1.3.37, B1.3.06, B1.3.59									
	Corridoio, Spazio studenti						299,85			
	B1.3.58 Corridoio						135,85			
	B1.3.57, B1.3.50 Corridoio						408,30			
	B1.3.47 Spazio calmo						8,05			
	B1.3.29 Corridoio presidenza						30,22			
	B1.3.51 Disimpegno montacarichi						7,50			
	Parziale...	m2					1'787,94			
	Elaborato nr. A2.5.3									
	Elaborato nr. A2.6.6									
	Dettaglio S03A Spessore 7 cm P4 Sala riunioni									
	B1.4.32 Sala riunioni						44,90			
	B1.4.33 Kitchenette						22,40			
	B1.4.56 Sala riunioni						44,40			
	B1.4.57 Punto Break						17,00			
	Ufficio									
	B1.4.01 Ufficio						12,35			
	B1.4.02 Ufficio						12,97			
	B1.4.03 Ufficio						14,30			
	B1.4.04 Ufficio						15,65			
	B1.4.05 Ufficio						16,62			
	B1.4.06 Ufficio						18,00			
	B1.4.07 Ufficio						19,70			
	B1.4.08 Ufficio						21,05			
	B1.4.09 Ufficio						16,95			
	B1.4.10 Ufficio						15,90			
	B1.4.12 Ufficio						15,55			
	A R I P O R T A R E						4'241,16		744'393,96	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						4'241,16		744'393,96	
	B1.4.13 Ufficio						15,55			
	B1.4.14 Ufficio						15,90			
	B1.4.15 Ufficio						15,90			
	B1.4.16 Ufficio						15,90			
	B1.4.17 Ufficio						16,20			
	B1.4.18 Ufficio						33,60			
	B1.4.19 Ufficio						33,20			
	B1.4.20 Ufficio						16,20			
	B1.4.21 Ufficio						15,90			
	B1.4.23 Ufficio						15,55			
	B1.4.24 Ufficio						17,00			
	B1.4.25 Ufficio						46,60			
	B1.4.26 Ufficio						22,35			
	B1.4.27 Ufficio						22,25			
	B1.4.28 Ufficio						22,25			
	B1.4.29 Ufficio						22,35			
	B1.4.30 Ufficio						22,35			
	B1.4.33 Ufficio						16,30			
	B1.4.34 Ufficio						16,25			
	B1.4.35 Ufficio						16,25			
	B1.4.36 Ufficio						16,25			
	B1.4.37 Ufficio						16,25			
	B1.4.38 Ufficio						15,70			
	B1.4.39 Ufficio						32,60			
	B1.4.40 Ufficio						33,30			
	B1.4.41 Ufficio						16,25			
	B1.4.42 Ufficio						15,90			
	B1.4.43 Ufficio						15,90			
	B1.4.44 Ufficio						16,85			
	B1.4.49 Ufficio						15,75			
	B1.4.50 Ufficio						17,40			
	B1.4.58 Ufficio						32,30			
	B1.4.59 Ufficio						31,40			
	B1.4.69 Kitchenette						22,90			
	Servizi Igienici									
	B1.4.45 Wc donne						10,45			
	B1.4.46 Wc professori						3,00			
	B1.4.47 Wc Uomini						9,85			
	B1.4.48 Wc professori						4,00			
	B1.4.64 Wc donne						9,85			
	B1.4.62 Wc Uomini						9,45			
	B1.4.63 Wc disabili						3,85			
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.4.55 Spazio studenti, B1.4.76									
	Corridoio						502,65			
	B1.4.75 Corridoio, B1.4.68									
	Spazio studenti						390,50			
	B1.4.69 Disimpegno									
	montacarichi						7,50			
	Parziale...	m2					1'975,44			
	Elaborato nr. A2.5.3									
	Elaborato nr. A2.6.7									
	Dettaglio S03A Spessore 7 cm									
	P5									
	Sala riunioni									
	B1.5.48 Sala riunioni						44,10			
	B1.5.49 Kitchenette						16,85			
	B1.5.27 Sala riunioni						44,85			
	B1.5.26 Kitchenette						22,40			
	Ufficio									
	B1.5.01 Ufficio						12,35			
	B1.5.02 Ufficio						13,00			
	B1.5.03 Ufficio						14,30			
	B1.5.04 Ufficio						15,65			
	B1.5.05 Ufficio						16,90			
	B1.5.06 Ufficio						33,40			
	B1.5.07 Ufficio						15,90			
	B1.5.09 Ufficio						15,55			
	B1.5.10 Ufficio						15,55			
	B1.5.11 Ufficio						15,90			
	B1.5.12 Ufficio						15,90			
	A R I P O R T A R E						6'221,46		744'393,96	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						6'221,46		744'393,96	
	B1.5.13 Ufficio						15,90			
	B1.5.14 Ufficio						16,20			
	B1.5.15 Ufficio						33,55			
	B1.5.16 Ufficio						33,20			
	B1.5.17 Ufficio						16,20			
	B1.5.18 Ufficio						15,90			
	B1.5.20 Ufficio						46,55			
	B1.5.21 Ufficio						22,35			
	B1.5.22 Ufficio						22,20			
	B1.5.23 Ufficio						22,20			
	B1.5.24 Ufficio						22,35			
	B1.5.25 Ufficio						22,35			
	B1.5.28 Ufficio						16,30			
	B1.5.29 Ufficio						16,23			
	B1.5.30 Ufficio						16,23			
	B1.5.31 Segreteria						16,23			
	B1.5.32 Segreteria						16,23			
	B1.5.33 Ufficio						16,23			
	B1.5.34 Ufficio						32,60			
	B1.5.35 Ufficio						34,20			
	B1.5.36 Ufficio						16,30			
	B1.5.37 Ufficio						16,85			
	B1.5.42 Ufficio						15,75			
	B1.5.43 Ufficio						17,40			
	B1.5.50 Ufficio						32,30			
	B1.5.51 Ufficio						31,40			
	B1.5.61 Ambiente ristoro						22,90			
	Servizi Igienici									
	B1.5.38 Wc donne						10,45			
	B1.5.39 Wc professori						3,00			
	B1.5.40 Wc Uomini						9,80			
	B1.5.41 Wc professori						3,90			
	B1.5.56 Wc donne						9,85			
	B1.5.54 Wc Uomini						9,45			
	B1.5.55 Wc disabili						3,85			
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.5.68 Corridoio						419,58			
	B1.5.67 Corridoio									
	B1.5.60 Spazio studenti						390,65			
	B1.5.61 Disimpegno montacarichi						7,50			
	Parziale...	m2					1'786,73			
	Elaborato nr. A2.5.3									
	Elaborato nr. A2.6.8									
	Dettaglio S03A Spessore 7 cm P6									
	Sala riunioni									
	B1.6.17 Sala riunioni						44,85			
	B1.6.16 Kitchenette						22,40			
	Ufficio									
	B1.6.02 Archivio						16,15			
	B1.6.03 Archivio						15,95			
	B1.6.04 Ufficio						15,90			
	B1.6.05 Ufficio						15,90			
	B1.6.06 Ufficio						15,90			
	B1.6.07 Ufficio						15,90			
	B1.6.08 Ufficio						15,90			
	B1.6.10 Ufficio						46,60			
	B1.6.11 Ufficio						22,35			
	B1.6.12 Ufficio						22,20			
	B1.6.13 Ufficio						22,20			
	B1.6.14 Ufficio						22,35			
	B1.6.15 Ufficio						22,35			
	B1.6.18 Ufficio						34,30			
	B1.6.19 Ufficio						16,20			
	B1.6.20 Ufficio						34,25			
	B1.6.21 Archivio						16,65			
	B1.6.22 Archivio						16,60			
	B1.6.31 Ambiente ristoro						22,90			
	Servizi Igienici									
	B1.6.27 Wc donne						10,25			
	B1.6.25 Wc Uomini						8,45			
	A R I P O R T A R E						8'192,09		744'393,96	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						8'192,09		744'393,96	
	B1.6.26 Wc disabili Corridoio e spazio studenti B1.6.37 Corridoio B1.6.30 Spazio studenti B1.6.32 Disimpegno montacarichi						3,85			
	Parziale...	m2					423,00			
							7,50			
	SOMMANO...	m2					930,85			
							8'626,44	30,44	262'588,83	1,872
27 / 14 02.10.03.11.b*	Massetto di finitura galleggiante alleggerito con argilla espansa, spessore 7 cm. Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.4 Dettaglio S03B Spessore 7 +1cm P2 Locali tecnici e di servizio B1.2.04 Vano tecnico B1.2.12 Vano tecnico B1.2.32 Vano tecnico B1.2.30 Ripostiglio						20,10			
	Parziale...	m2					21,50			
							9,46			
							5,66			
	Parziale...	m2					56,72			
	Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.5 Dettaglio S03B Spessore 7 +1 cm P3 Locali tecnici e di servizio B1.3.04 Vano tecnico B1.3.05 Vano tecnico B1.3.14 Vano tecnico B1.3.46 Vano tecnico						20,10			
	Parziale...	m2					13,80			
							17,60			
							8,60			
	Parziale...	m2					60,10			
	Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.6 Dettaglio S03B Spessore 7 +1 cm P4 Locali tecnici e di servizio B1.4.11 Vano tecnico B1.4.22 Vano tecnico B1.4.51 Vano tecnico B1.4.54 Vano tecnico B1.4.60 Magazzino B1.4.61 Vano tecnico B1.4.67 Magazzino B1.4.74 Magazzino						13,80			
	Parziale...	m2					12,40			
							9,55			
							14,10			
							15,35			
							15,52			
							14,30			
							13,60			
	Parziale...	m2					108,62			
	Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.7 Dettaglio S03B Spessore 7 +1 cm P5 Locali tecnici e di servizio B1.5.08 Vano tecnico B1.5.19 Vano tecnico B1.5.44 Vano tecnico B1.5.47 Vano tecnico B1.5.52 Magazzino B1.5.53 Vano tecnico B1.5.59 Magazzino B1.5.66 Magazzino						13,80			
	Parziale...	m2					13,35			
							9,55			
							12,60			
							15,35			
							15,50			
							14,30			
							13,60			
	Parziale...	m2					108,05			
	Elaborato nr. A2.5.3									
	A R I P O R T A R E						333,49		1'006'982,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						333,49		1'006'982,79	
	Elaborato nr. A2.6.8 Dettaglio S03B Spessore 7 +1 cm P6 Locali tecnici e di servizio B1.6.09 Vano tecnico B1.6.30 Magazzino B1.6.36 Magazzino						13,45 14,50 13,60			
	Parziale...	m2					41,55			
	SOMMANO...	m2					375,04	30,44	11'416,22	0,081
28 / 15 02.10.03.11.b*	Massetto di finitura galleggiante alleggerito con argilla espansa, spessore 7 cm. Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.5 Dettaglio S03C Spessore 7 +2 cm P3 Laboratorio B1.3.01 B1.3.02 B1.3.03 B1.3.05a B1.3.07 B1.3.45						67,71 73,95 126,72 7,25 64,30 57,70			
	SOMMANO...	m2					397,63	30,44	12'103,86	0,086
29 / 16 02.10.03.12*	Sovrapprezzi alla voce 02.10.03.11.b per ogni centimetro di maggiore spessore Vedi voce n° 14 [m2 375.04]		1,00				375,04			
	SOMMANO...	m2					375,04	3,07	1'151,37	0,008
30 / 17 02.10.03.12*	Sovrapprezzi alla voce 02.10.03.11.b per ogni centimetro di maggiore spessore Vedi voce n° 15 [m2 397.63]		2,00				795,26			
	SOMMANO...	m2					795,26	3,07	2'441,45	0,017
31 / 18 02.10.03.11.b*	Massetto di finitura galleggiante alleggerito con argilla espansa, spessore 7 cm. Elaborato nr. A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.5 Dettaglio SE06 Vedi voce n° 7 [mq 36.25]						36,25			
	SOMMANO...	m2					36,25	30,44	1'103,45	0,008
32 / 19 02.10.03.11.a*	Massetto di finitura galleggiante alleggerito con argilla espansa, spessore 6 cm. Elaborato nr. A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.8 Dettaglio SE08 Spessore 6 cm B1.6.39 Terrazza area tecnica		650,20				650,20			
	A R I P O R T A R E						650,20		1'035'199,14	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						650,20		1'035'199,14	
	SOMMANO...	mq					650,20	27,36	17'789,47	0,127
	Parziale 1.1.6.2 Massetti galleggianti Estrich auf Dämmschicht euro								447'628,52	3,191
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN									
	1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1									
	1.1.6 Vespai e sottofondi Packlagen und Estricharbeiten									
	1.1.6.3 Pavimenti in cemento Betonböden									
33 / 20 02.10.04.02.a	Pavimento industriale con massetto di sottofondo in calcestruzzo, spessore 15 cm, superficie con finitura antiscivolo Elaborato nr. A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.1 Dettaglio SE02A P-1 Parcheggio B1.-1.21 Parcheggio, B1.-1.01 Carico e scarico Vani tecnici B1.-1.02 Vani tecnici B1.-1.03 Vani tecnici B1.-1.04 Magazzino B1.-1.05 Magazzino B1.-1.06 Magazzino B1.-1.07 Rifiuti B1.-1.20 Disimpegno B1.-1.19 Vani tecnici Vano scala B1.-1.13 Filtro fumo B1.-1.12 Pianerottolo B1.-1.15 Filtro fumo B1.-1.14 Pianerottolo B1.-1.16 Disimpegno montacarichi B1.-1.17 Filtro fumo B1.-1.18 Pianerottolo						2'799,90			
	SOMMANO...	m2					3'349,44	30,42	101'889,96	0,726
34 / 21 02.10.04.02.e	Pavimento industriale con massetto di sottofondo in calcestruzzo, spessore 15 cm, finitura a spina pesce Elaborato nr. A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.1 Dettaglio SE02B P-1 Rampa del garage			22,61	5,000		113,05			
	SOMMANO...	m2					113,05	44,56	5'037,51	0,036
35 / 22 02.04.85.03.a	Sovrapprezzo per conglomerato cementizio resistente al gelo e disgelo ed ai sali antigelo Vedi voce n° 20 [m2 3 349.44] Vedi voce n° 21 [m2 113.05]						3'349,44 113,05			
	A R I P O R T A R E						3'462,49		1'159'916,08	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						3'462,49		1'159'916,08	
	SOMMANO...	m3					3'462,49	2,98	10'318,22	0,074
	Parziale 1.1.6.3 Pavimenti in cemento Betonböden euro								117'245,69	0,836
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.6 Vespai e sottofondi Packlagen und Estricharbeiten 1.1.6.4 Preparazione dei piani di posa Untergrundvorbereitung									
36 / 23 06.01.03.01	Applicazione di imprimitura sul piano di posa Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.5 Dettaglio S03C Vedi voce n° 15 [m2 397.63]						397,63			
	SOMMANO...	m2					397,63	5,18	2'059,72	0,015
37 / 24 06.01.06.02	Impasto adesivo da 3-10 mm Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.5 Dettaglio S03C Vedi voce n° 23 [m2 397.63]						397,63			
	SOMMANO...	m2					397,63	16,64	6'616,56	0,047
38 / 25 06.01.03.01	Applicazione di imprimitura sul piano di posa Elaborato nr.A2.2.11-17 PT P1 P2 P3 P4 P5 P6						1'570,00 780,00 770,00 750,00 429,00 430,00 250,00			
	SOMMANO...	m2					4'979,00	5,18	25'791,22	0,184
39 / 26 06.01.06.02	Impasto adesivo da 3-10 mm Elaborato nr.A2.2.11-17 Vedi voce n° 25 [m2 4 979.00]						4'979,00			
	SOMMANO...	m2					4'979,00	16,64	82'850,56	0,591
	Parziale 1.1.6.4 Preparazione dei piani di posa Untergrundvorbereitung euro								117'318,06	0,836
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.7 Sistema verde Grünssysteme 1.1.7.1 Pareti verdi Grünfassade									
	A R I P O R T A R E								1'287'552,36	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								1'672'831,24	
45 / 146 02.17.07.04.a	Substrato per inverdimenti estensivi. Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE09 Vedi voce n° 145 [m2 1 317.80]						1'317,80			
	SOMMANO...	m2					1'317,80	25,04	32'997,71	0,235
46 / 147 02.17.07.05.d	Inverdimento estensivo realizzato mediante messa a dimora di sedum in microzolle Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE09 Vedi voce n° 145 [m2 1 317.80]						1'317,80			
	SOMMANO...	m2					1'317,80	10,54	13'889,61	0,099
47 / 148 02.17.07.06.a	Cura di completamento per inverdimento estensivo Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE09 Vedi voce n° 145 [m2 1 317.80]						1'317,80			
	SOMMANO...	m2					1'317,80	10,11	13'322,96	0,095
48 / 149 02.17.07.05.a	Pozzetto di controllo 10 cm Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE09 Copertura uffici Copertura Locali tecnici						6,00 4,00			
	SOMMANO...	nr					10,00	69,01	690,10	0,005
49 / 150 02.17.07.05.b	Rialzo 10 cm per pozzetto di ispezione Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE09 Vedi voce n° 149 [nr 10.00]						10,00			
	SOMMANO...	nr					10,00	48,00	480,00	0,003
50 / 151 02.17.07.05.h	Profili di contenimento drenanti, spessore 1,5 mm Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE09 Copertura Locali tecnici Copertura uffici						284,92 135,05			
	SOMMANO...	lfm					419,97	31,15	13'082,07	0,093
51 / 152 02.17.07.05.i	Sistema di drenaggio con fascia antiturbolenza in ghiaio 15-30mm. Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE09 Copertura Locali tecnici Copertura uffici						142,46 67,53			
	SOMMANO...	m2		284,92 135,05	0,500 0,500		209,99	16,79	3'525,73	0,025
52 / 153 02.17.07.05.j	Sovrapprezzo alla voce 02.17.07.05.i per ogni cm in più di spessore della ghiaia Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio									
	A R I P O R T A R E								1'750'819,42	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								1'750'819,42	
	SE09 + 3 cm Vedi voce n° 152 [m2 209.99]		3,00				629,97			
	SOMMANO...	m2					629,97	2,56	1'612,72	0,011
	Parziale 1.1.7.2 Verde pensile - copertura Dachbegrünung euro								114'008,66	0,813
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.7 Sistema verde Grünsysteme 1.1.7.3 Verde pensile - garage Begrünung auf Garage EG									
53 / 349 02.17.07.01.b	Verde pensile intensivo Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE11 Giardino su garage in prossimità della recinzione storica Giardino in prossimità della rampa del garage						105,00			
	SOMMANO...	m2					36,65			
							141,65	25,14	3'561,08	0,025
54 / 350 02.17.07.03.b	Substrato per inverdimento intensivo, spessore medio 30 cm Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE11 Vedi voce n° 349 [m2 141.65]						141,65			
	SOMMANO...	m2					141,65	74,91	10'611,00	0,076
55 / 351 02.17.07.05.e	Sistema di inverdimento intensivo : talee di sedum Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE11 Vedi voce n° 349 [m2 141.65]						141,65			
	SOMMANO...	m2					141,65	8,38	1'187,03	0,008
	Parziale 1.1.7.3 Verde pensile - garage Begrünung auf Garage EG euro								15'359,11	0,110
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.7 Sistema verde Grünsysteme 1.1.7.4 Strati filtranti Drän- und Filterschichten									
56 / 336 02.16.02.02.b	Drenaggio muratura verticale: telo in polietilene con bollini Elaborato nr. A2.4.7b Elaborato nr. A2.2.10 Perimetro Controtterra Perimetro Controtterra			317,62 290,20		1,970 2,750	625,71 798,05			
	A R I P O R T A R E						1'423,76		1'767'791,25	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						1'423,76		1'767'791,25	
57 / 345 02.16.02.05.a	Materassino drenante: spessore 8mm Elaborato nr.A2.5.4 Dettagli SE10, SE11 Pavimento in porfido su garage Verde su garage Superfici verticali	m2					1'423,76	5,67	8'072,72	0,058
	SOMMANO...	m2	141,65	568,00		0,500	901,36 141,65 284,00			
58 / 347 02.16.02.03.a	Membrana filtrante: tessuto spessore 0,7mm Elaborato nr.A2.5.4 Dettagli SE10, SE11 Verde su garage Superfici verticali	m2					1'327,01	8,36	11'093,80	0,079
	SOMMANO...	m2	167,35	576,00		0,500	167,35 288,00			
59 / 348 02.16.02.03.a	Membrana filtrante: tessuto spessore 0,7mm Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE17 Snam	m2					455,35	1,40	637,49	0,005
	SOMMANO...	m2	2,00	26,21			52,42			
	Parziale 1.1.7.4 Strati filtranti Drän- und Filterschichten euro						52,42	1,40	73,39	0,001
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.8 Opere di carpenteria in legno 1.1.8.1 Elementi costruttivi prefabbricati in legno lamellare Konstruktives vorgefertigtes Brettschichtholz								19'877,40	0,142
60 / 314 07.01.01.01.d	Struttura di copertura in legno lamellare retto: Classe GL 24 h Elaborato nr. A2.11.5 FL1 FL2	m3	5,00 5,00	7,10 13,12	0,200 0,200	0,640 0,640	4,54 8,40			
	SOMMANO...	m3					12,94	1'068,84	13'830,79	0,099
	Parziale 1.1.8.1 Elementi costruttivi prefabbricati in legno lamellare Konstruktives vorgefertigtes Brettschichtholz euro								13'830,79	0,099
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.8 Opere di carpenteria in legno									
	A R I P O R T A R E								1'801'499,44	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								1'801'499,44	
61 / 316 07.01.06.05.a*	1.1.8.2 Elementi in legno massiccio Massivholzelemente Fornitura e posa di pedana gradonata aule, ambiente denominato B1.1.12 Elaborato nr. A2.5.3 Dettaglio S05 Elaborato nr. A2.2.12 B1.1.12						1,00			
	SOMMANO...	a corpo					1,00	19'005,00	19'005,00	0,135
62 / 317 07.01.06.05.b*	Fornitura e posa di pedana gradonata aule, ambiente denominato B1.1.14 Elaborato nr. A2.5.3 Dettaglio S05 Elaborato nr. A2.2.12 B1.1.14						1,00			
	SOMMANO...	a corpo					1,00	18'825,00	18'825,00	0,134
63 / 318 07.01.06.05.c*	Fornitura e posa di pedana gradonata aule, ambiente denominato B1.2.15 Elaborato nr. A2.5.3 Dettaglio S05 Elaborato nr. A2.2.13 B1.2.15						1,00			
	SOMMANO...	a corpo					1,00	18'825,00	18'825,00	0,134
64 / 319 07.01.06.05.d*	Fornitura e posa di pedana sopraelevata per area palco Auditorium con gradini di accesso. Elaborato nr. A2.9.1						1,00			
	SOMMANO...	a corpo					1,00	4'598,00	4'598,00	0,033
65 / 320 07.01.06.06.a*	Fornitura e posa di pedana per cattedra, dimensioni 250x670 cm, h.45 cm Elaborato nr. A2.2.12 B1.1.12						1,00			
	SOMMANO...	a corpo					1,00	3'804,00	3'804,00	0,027
66 / 321 07.01.06.06.b*	Fornitura e posa di pedana per cattedra, dimensioni 250x560 cm, h.45 cm Elaborato nr. A2.2.12-13 B1.1.14 B1.2.15						1,00 1,00			
	SOMMANO...	a corpo					2,00	3'217,00	6'434,00	0,046
	Parziale 1.1.8.2 Elementi in legno massiccio Massivholzelemente euro								71'491,00	0,510
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-									
	A R I P O R T A R E								1'872'990,44	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								1'872'990,44	
67 / 315 07.01.03.14.a	UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.8 Opere di carpenteria in legno 1.1.8.3 Rivestimenti Verkleidungen (Holz) Fornitura e posa in opera di pannello in materiale legnoso di abete (OSB 3) su pareti, pavimenti e travetti Elaborato nr. A2.5.3 Dettaglio S04 Elaborato nr. A2.9.1 B1.0.14 Auditorium - gradoni B1.0.14 Auditorium - gradoni B1.0.14 Auditorium - gradoni B1.0.15 Sala interpreti B1.0.16 Regia B1.0.14 Auditorium - alzate									
	SOMMANO...	m2					195,07	15,14	2'953,36	0,021
	Parziale 1.1.8.3 Rivestimenti Verkleidungen (Holz) euro								2'953,36	0,021
68 / 335 16.04.01.03*	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.9 Servoscala Treppenlifte Piattaforma trasloelevatrice, dimensioni 900x1525 mm. Elaborato nr. A2.1.11 Elaborato nr. A2.9.1 Auditorium P0									
	SOMMANO...	cadauno					1,00			
	Parziale 1.1.9 Servoscala Treppenlifte euro						1,00	11'442,40	11'442,40	0,082
69 / 465 02.18.09.01*	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.10 Assistenze murarie Maurerbeihilfen 1.1.10.1 Assistenze murarie per l'impianto di riscaldamento §Maurerbeihilfen - Heizungsanlagen Assistenze murarie per impianto riscaldamento Assistenze murarie per impianto riscaldamento									
	SOMMANO...	a corpo					1,00			
	Parziale 1.1.10.1 Assistenze murarie per l'impianto di riscaldamento §Maurerbeihilfen -						1,00	99'640,39	99'640,39	0,710
	A R I P O R T A R E								1'987'026,59	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								1'987'026,59	
	Heizungsanlagen euro								99'640,39	0,710
70 / 466 02.18.10.01*	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.10 Assistenze murarie Maurerbeihilfen 1.1.10.2 Assistenze murarie per l'impianto di condizionamento§Maurerbeihilfen - Klimaanlage Assistenze murarie per impianto climatizzazione Assistenze murarie per impianto climatizzazione						1,00			
	SOMMANO... a corpo						1,00	56'599,97	56'599,97	0,404
	Parziale 1.1.10.2 Assistenze murarie per l'impianto di condizionamento§Maurerbeihilfen - Klimaanlage euro								56'599,97	0,404
71 / 467 02.18.11.01*	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.10 Assistenze murarie Maurerbeihilfen 1.1.10.3 Assistenze murarie per impianti idrico-sanitari Maurerbeihilfen - Sanitäre Anlagen Assistenze murarie per impianto idrosanitario Assistenze murarie per impianto idrosanitario						1,00			
	SOMMANO... a corpo						1,00	110'964,39	110'964,39	0,791
	Parziale 1.1.10.3 Assistenze murarie per impianti idrico-sanitari Maurerbeihilfen - Sanitäre Anlagen euro								110'964,39	0,791
72 / 468 02.18.12.01.b*	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.10 Assistenze murarie Maurerbeihilfen 1.1.10.4 Assistenze murarie per impianti elettrici Maurerbeihilfen - Elektroanlagen Assistenze murarie impianto elettrico: edificio pubblico Assistenze murarie impianto elettrico: edificio pubblico						1,00			
	A R I P O R T A R E						1,00		2'154'590,95	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						1,00		2'154'590,95	
	SOMMANO...	a corpo					1,00	213'567,09	213'567,09	1,523
	Parziale 1.1.10.4 Assistenze murarie per impianti elettrici Maurerbeihilfen - Elektroanlagen euro								213'567,09	1,523
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-UND INDUSTRIEBAUTEN 1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 1.1.10 Assistenze murarie Maurerbeihilfen 1.1.10.5 Perforazioni Kernbohrungen									
73 / 469 02.01.03.08.q	Perforazioni a rotazione di conglomerato cementizio D = 202 mm									
	Tubazioni teleriscaldamento Ø160		20,00	50,00			1'000,00			
	Acque nere		20,00	50,00			1'000,00			
	Acque bianche		20,00	50,00			1'000,00			
	SOMMANO...	cm					3'000,00	3,30	9'900,00	0,071
74 / 470 02.01.03.08.j	Perforazioni a rotazione di conglomerato cementizio D = 92 mm									
	Acque bianche									
	Tubazioni Ø50		20,00	50,00			1'000,00			
	Parziale...	cm					1'000,00			
	Acque nere									
	Tubazioni Ø50		20,00	50,00			1'000,00			
	Parziale...	cm					1'000,00			
	SOMMANO...	cm					2'000,00	1,55	3'100,00	0,022
75 / 471 02.01.03.08.k	Perforazioni a rotazione di conglomerato cementizio D da 102 mm a 132 mm									
	Acque bianche									
	Tubazioni Ø125		20,00	50,00			1'000,00			
	Parziale...	cm					1'000,00			
	Acque nere									
	Tubazioni Ø125		20,00	50,00			1'000,00			
	Parziale...	cm					1'000,00			
	Acquedotto									
	Tubazioni Ø80		20,00	50,00			1'000,00			
	Parziale...	cm					1'000,00			
	SOMMANO...	cm					3'000,00	1,97	5'910,00	0,042
76 / 472 02.01.03.08.q	Perforazioni a rotazione di conglomerato cementizio D = 202 mm									
	Acque bianche									
	A R I P O R T A R E								2'387'068,04	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'387'068,04	
77 / 473 02.01.03.08.q	Tubazioni Ø160		20,00	50,00			1'000,00			
	Parziale...	cm					1'000,00			
	SOMMANO...	cm					1'000,00	3,30	3'300,00	0,024
	Perforazioni a rotazione di conglomerato cementizio D = 202 mm									
	Rete elettrica Ø160		20,00	50,00			1'000,00			
	Parziale...	cm					1'000,00			
	Rete dati		30,00	50,00			1'500,00			
	Parziale...	cm					1'500,00			
	SOMMANO...	cm					2'500,00	3,30	8'250,00	0,059
	Parziale 1.1.10.5 Perforazioni Kernbohrungen euro									30'460,00
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.1 Lavori preliminari e conclusivi Vorbereitungs- und Abschlussarbeiten 1.2.1.1 Smontaggi e rimozioni di elementi costruttivi Abtragen von Bauteilen 1.2.1.1.1 Recinzione esistente da preservare Bestehende Einfriedung zu erhalten									
78 / 364 02.01.03.12*	Rimozione dei corpi illuminanti della recinzione esistente. Elaborato nr. A2.1.8 Recinzione esistente da conservare						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	18,47	36,94	0,000
79 / 365 17.03.01.01*	Rimozione e deposito della recinzione e del cancello esistente Elaborato nr. A2.1.8 Recinzione esistente da conservare						1,00			
	SOMMANO...	corpo					1,00	7'405,00	7'405,00	0,053
80 / 366 02.01.03.11.a*	Taglio murale a umido dei piloni della recinzione da preservare, spessore medio 85 cm Elaborato nr. A2.1.8 Piloni						7,00			
	SOMMANO...	cadauno					7,00	301,80	2'112,60	0,015
	A R I P O R T A R E								2'408'172,58	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'408'172,58	
81 / 367 17.01.01.03.b	Pulitura mediante acqua ad alta pressione Elaborato nr. A2.1.8 Piloni 1 2 3 4 5 6 8			4,30 3,70 4,20 4,06 4,06 4,06 4,18		3,380 3,380 3,380 3,380 3,380 3,380 3,380	14,53 12,51 14,20 13,72 13,72 13,72 14,13			
	SOMMANO...	m2					96,53	13,40	1'293,50	0,009
82 / 368 17.01.01.04.c	Uccisione ed eliminazione di microrganismi Vedi voce n° 367 [m2 96.53]						96,53			
	SOMMANO...	m2					96,53	17,30	1'669,97	0,012
83 / 369 17.01.02.06.a	Integrazione della muratura mancante Vedi voce n° 368 [m2 96.53] Pilone 7		0,20	3,36		3,380	19,31 11,36			
	SOMMANO...	m2					30,67	375,81	11'526,09	0,082
	Parziale 1.2.1.1.1 Recinzione esistente da preservare Bestehende Einfriedung zu erhalten euro								24'044,10	0,171
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.1 Lavori preliminari e conclusivi Vorbereitungs- und Abschlussarbeiten 1.2.1.1 Smontaggi e rimozioni di elementi costruttivi Abtragen von Bauteilen 1.2.1.1.2 Rimozioni di elementi costruttivi Abtragen von Bauteilen									
84 / 370 53.10.05.01.B	Rimozione di recinzioni altezza fuori terra: oltre 1,50 m Elaborato nr. A2.1.8 Muro di recinzione verso via Buozzi			97,55		1,000	97,55			
	SOMMANO...	m2					97,55	17,02	1'660,30	0,012
	Parziale 1.2.1.1.2 Rimozioni di elementi costruttivi Abtragen von Bauteilen euro								1'660,30	0,012
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1:									
	A R I P O R T A R E								2'424'322,44	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'424'322,44	
85 / 371 53.10.12.01.A	AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.1 Lavori preliminari e conclusivi Vorbereitungs- und Abschlussarbeiten 1.2.1.1 Smontaggi e rimozioni di elementi costruttivi Abtragen von Bauteilen 1.2.1.1.3 Rimozioni di cordonate Ausbau Von Randsteinen Rimozione, cernita e pulizia di cordonate cordonate in pietra naturale Elaborato nr. A2.1.2 Pertinenza particella 2978 Viabilità esistente						176,84			
	SOMMANO...	m					176,84	13,61	2'406,79	0,017
	Parziale 1.2.1.1.3 Rimozioni di cordonate Ausbau Von Randsteinen euro								2'406,79	0,017
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.1 Lavori preliminari e conclusivi Vorbereitungs- und Abschlussarbeiten 1.2.1.1 Smontaggi e rimozioni di elementi costruttivi Abtragen von Bauteilen 1.2.1.1.4 Demolizioni di strutture in calcestruzzo armato Abbruch von Stahlbetonstrukturen									
86 / 372 54.02.05.05.B	Demolizione di strutture in cemento armato compreso il taglio dei ferri con apparecchiature idrauliche. Elaborato nr. A2.1.6a-b Basamento di fondazione della recinzione esistente da conservare Basamento di fondazione della recinzione esistente da conservare Muro di recinzione verso via Buozzi						67,80	0,650	0,650	28,65
							46,25	0,350	0,500	8,09
							97,55	0,300	2,500	73,16
	SOMMANO...	m3					109,90	59,00	6'484,10	0,046
	Parziale 1.2.1.1.4 Demolizioni di strutture in calcestruzzo armato Abbruch von Stahlbetonstrukturen euro								6'484,10	0,046
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN									
	A R I P O R T A R E								2'433'213,33	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'433'213,33	
87 / 373 54.02.20.03.B	1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.1 Lavori preliminari e conclusivi Vorbereitungs- und Abschlussarbeiten 1.2.1.1 Smontaggi e rimozioni di elementi costruttivi Abtragen von Bauteilen 1.2.1.1.5 Taglio di pavimentazioni Belagsschneidearbeiten Demolizione di pavimentazione bituminosa spessore di pavimentazione fino a 20 cm Elaborato nr. A2.1.2 Pertinenza particella 2978 Marciapiede						1'025,95			
	SOMMANO...	m2					1'025,95	3,31	3'395,89	0,024
	Parziale 1.2.1.1.5 Taglio di pavimentazioni Belagsschneidearbeiten euro								3'395,89	0,024
88 / 374 53.10.02.01	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.1 Lavori preliminari e conclusivi Vorbereitungs- und Abschlussarbeiten 1.2.1.1 Smontaggi e rimozioni di elementi costruttivi Abtragen von Bauteilen 1.2.1.1.6 Rimozioni di segnali stradali Ausbau Von Strassenschildern Rimozione di segnali stradali Pertinenza particella 2978 Elementi esistenti						10,00			
	SOMMANO...	nr					10,00	16,75	167,50	0,001
	Parziale 1.2.1.1.6 Rimozioni di segnali stradali Ausbau Von Strassenschildern euro								167,50	0,001
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.1 Lavori preliminari e conclusivi Vorbereitungs- und Abschlussarbeiten 1.2.1.2 Diritti di discarica Deponniegebühren									
	A R I P O R T A R E								2'436'776,72	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'436'776,72	
89 / 375 54.45.02.02	Diritti di discarica per materiale di categoria 2/B Pertinenza particella 2978 Vedi voce n° 373 [m2 1 025.95]		1,90				1'949,31			
	SOMMANO...	t					1'949,31	13,42	26'159,74	0,187
90 / 376 54.45.02.08	Diritti di discarica per materiale di categoria 4/A; calcestruzzo armato. Vedi voce n° 372 [m3 109.90]		2,20				241,78			
	SOMMANO...	t					241,78	21,77	5'263,55	0,038
	Parziale 1.2.1.2 Diritti di discarica Deponniegebühren euro								31'423,29	0,224
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.2 Movimenti di terra, demolizioni Erdbewegungen, Abbrucharbeiten 1.2.2.1 Scavi e rinterri Aushub und Hinterfüllung									
91 / 377 02.02.04.02.a	Scavo a sezione ristretta fino ad una profondità di 1,50m Acque nere esterne IS2									
	N5-N3		88,85	0,800	1,500	106,62				
	SOMMANO...	m3				106,62	10,47	1'116,31	0,008	
92 / 378 02.02.04.02.c	Sovrapprezzo di profondità per scavi a sezione ristretta superiore a 1,5m fino a 2,5m Acque nere esterne IS2									
	N5-N6		34,13	0,800	1,850	50,51				
	N6-N7		29,32	0,800	2,330	54,65				
	N7-N8		20,15	0,800	2,500	40,30				
	N8-N3		5,25	0,800	2,500	10,50				
	SOMMANO...	m3				155,96	0,88	137,24	0,001	
93 / 379 02.02.04.02.d	Sovrapprezzo di profondità per scavi a sezione ristretta superiore a 1,5m fino a 3,5m Acque nere esterne IS2									
	N6-N7		29,32	0,800	2,525	59,23				
	N7-N8		20,15	0,800	2,675	43,12				
	N8-N3		5,25	0,800	2,865	12,03				
	SOMMANO...	m3				114,38	1,42	162,42	0,001	
94 / 380	Rinterro di scavi con materiale									
	A R I P O R T A R E								2'469'615,98	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'469'615,98	
02.02.05.01.b	<p>proveniente dallo scavo e depositato in cantiere, compresi il carico, il trasporto, lo scarico e lo stendimento, nonché l'onere per il costipamento del materiale di rinterro o riporto: eseguito con mezzi meccanici</p> <p>Acque nere esterne IS2</p> <p>Vedi quantità scavi Vedi voce n° 1 [m3 106.62] Vedi voce n° 2 [m3 155.96] Vedi voce n° 3 [m3 114.38]</p>									
	SOMMANO...	m3					376,96	4,26	1'605,85	0,011
95 / 381 02.02.04.02.a	<p>Scavo a sezione ristretta fino ad una profondità di 1,50m</p> <p>Acque bianche esterne IS2</p> <p>B1-B2 7,01 0,850 1,200 7,15 B2-B3 19,55 0,850 1,300 21,60 B3-B4 16,85 0,850 1,350 19,34 B4-B5 19,02 0,850 1,150 18,59 B5-B6 7,84 0,850 1,000 6,66 B6-B7 29,21 0,850 0,850 21,10 B3-vasca irrigazione 13,15 1,000 1,450 19,07 B12-B10 79,86 0,800 1,500 95,83 n° 2 caditoie-B12 11,08 0,600 0,600 3,99 n° 3 caditoie tra B12 e B14 8,27 0,600 0,600 2,98 B15-B17 24,41 0,800 1,500 29,29</p>									
	SOMMANO...	m3					245,60	10,47	2'571,43	0,018
96 / 382 02.02.04.02.c	<p>Sovrapprezzo di profondità per scavi a sezione ristretta superiore a 1,5m fino a 2,5m</p> <p>Acque bianche esterne IS2</p> <p>B12-B13 29,66 0,800 1,670 39,63 B13-B14 29,07 0,800 1,910 44,42 B14-B10 21,14 0,800 2,160 36,53 B15-B16 18,67 0,800 1,690 25,24 B16-B17 5,74 0,800 1,645 7,55</p>									
	SOMMANO...	m3					153,37	0,88	134,97	0,001
97 / 383 02.02.05.01.b	<p>Rinterro di scavi con materiale proveniente dallo scavo e depositato in cantiere, compresi il carico, il trasporto, lo scarico e lo stendimento, nonché l'onere per il costipamento del materiale di rinterro o riporto: eseguito con mezzi meccanici</p> <p>Acque bianche esterne IS2</p> <p>Vedi quantità scavi Vedi voce n° 1 [m3 245.60] Vedi voce n° 2 [m3 153.37]</p>									
	SOMMANO...	m3					398,97	4,26	1'699,61	0,012
	A R I P O R T A R E								2'475'627,84	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'475'627,84	
98 / 384 02.02.04.02.a	Scavo a sezione ristretta fino ad una profondità di 1,50m Acque bianche esterne, lato sud /S2 B8-B9 B9-B9a B9a-B10 B10-B11 n°2 caditoie tra B8 e B9a			20,90 15,78 10,39 9,93 14,61	1,000 1,000 1,000 1,000 0,600	1,200 1,400 1,500 1,500 0,600	25,08 22,09 15,59 14,90 5,26			
	SOMMANO...	m3					82,92	10,47	868,17	0,006
99 / 385 02.02.04.02.c	Sovrapprezzo di profondità per scavi a sezione ristretta superiore a 1,5m fino a 2,5m Acque bianche esterne, lato sud /S2 B9a-B10			10,39	1,000	1,700	17,66			
	SOMMANO...	m3					17,66	0,88	15,54	0,000
100 / 386 02.02.05.01.b	Rinterro di scavi con materiale proveniente dallo scavo e depositato in cantiere, compresi il carico, il trasporto, lo scarico e lo stendimento, nonché l'onere per il costipamento del materiale di rinterro o riporto: eseguito con mezzi meccanici Acque bianche esterne, lato sud /S2 Vedi quantità scavi Vedi voce n° 1 [m3 82.92] Vedi voce n° 2 [m3 17.66]						82,92 17,66			
	SOMMANO...	m3					100,58	4,26	428,47	0,003
	Parziale 1.2.2.1 Scavi e rinterri Aushub und Hinterfüllung euro								8'740,01	0,062
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.2 Movimenti di terra, demolizioni Erdbewegungen, Abbrucharbeiten 1.2.2.2 Strati di base: portanti ed antigelo Trag- und Frostschuttschichten									
101 / 387 02.16.09.01.f	Sottofondo ghiaioso: a profilo sagoma Elaborato nr. A2.14.1 Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE14-15 Pertinenza particella 1361					0,210	96,11			
	SOMMANO...	m3	457,65				96,11	26,35	2'532,50	0,018
102 / 388	Sottofondo ghiaioso: a profilo									
	A R I P O R T A R E								2'479'472,52	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'479'472,52	
02.16.09.01.f	sagoma Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE14-15 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978		644,15			0,210	135,27			
	SOMMANO...	m3					135,27	26,35	3'564,36	0,025
103 / 389 02.16.09.01.f	Sottofondo ghiaioso: a profilo sagoma Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 1361		488,45			0,100	48,85			
	SOMMANO...	m3					48,85	26,35	1'287,20	0,009
104 / 390 02.16.09.01.f	Sottofondo ghiaioso: a profilo sagoma Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978		166,27			0,100	16,63			
	SOMMANO...	m3					16,63	26,35	438,20	0,003
105 / 391 02.16.09.03.f	Sottofondo stradale RB-granulato 0/32: profilo sagoma Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 1361		488,45			0,100	48,85			
	SOMMANO...	m3					48,85	21,49	1'049,79	0,007
106 / 392 02.16.09.03.f	Sottofondo stradale RB-granulato 0/32: profilo sagoma Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978		166,27			0,100	16,63			
	SOMMANO...	m3					16,63	21,49	357,38	0,003
107 / 393 02.16.09.04	Costipazione di riporto Elaborato nr. A2.5.4 dettaglio SE14-15 Pertinenza particella 1361 Elaborato nr. A2.5.4 dettaglio SE16 Pertinenza particella 1361		457,65				457,65			
	SOMMANO...	m2					488,45			
							946,10	1,93	1'825,97	0,013
108 / 394 02.16.09.04	Costipazione di riporto Elaborato nr. A2.5.4 dettaglio SE14-15 Pertinenza particella 2978 Elaborato nr. A2.5.4 dettaglio SE16 Pertinenza particella 2978		644,15				644,15			
	SOMMANO...	m2					166,27			
							810,42	1,93	1'564,11	0,011
	Parziale 1.2.2.2 Strati di base: portanti ed antigelo Trag- und									
	A R I P O R T A R E								2'489'559,53	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'489'559,53	
	Frostschuttschichten euro								12'619,51	0,090
109 / 395 02.04.80.50.a	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.3 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato Beton und Stahlbeton 1.2.3.1 Magrone Magerbeton Magrone in cls con materiale riciclato, C8/10 Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio SE10 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 1361		228,35			0,120	27,40			
	SOMMANO...	m3					27,40	90,00	2'466,00	0,018
110 / 396 02.04.80.50.a	Magrone in cls con materiale riciclato, C8/10 Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 1361		443,65			0,150	66,55			
	SOMMANO...	m3					66,55	90,00	5'989,50	0,043
111 / 397 02.04.80.50.a	Magrone in cls con materiale riciclato, C8/10 Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio SE14 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978		644,15			0,150	96,62			
	SOMMANO...	m3					96,62	90,00	8'695,80	0,062
112 / 398 02.04.80.50.a	Magrone in cls con materiale riciclato, C8/10 Elaborato nr.A2.5.4 Elaborato nr.A2.14.2, A2.14.3 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 1361 Pertinenza particella 1361		73,96 149,03			0,800 0,300	59,17 44,71			
	SOMMANO...	m3					103,88	90,00	9'349,20	0,067
	Parziale 1.2.3.1 Magrone Magerbeton euro								26'500,50	0,189
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.4 Acciaio per c.a Betonstahl 1.2.4.1 Reti									
	A R I P O R T A R E								2'516'060,03	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'516'060,03	
113 / 399 02.05.02.01.a	elettrosaldate Betonstahlmatten Reti elettrosaldate Reti elettrosaldate B450C Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio SE14 Pertinenza particella 1361 d.8 - 20x20		443,65			4,080	1'810,09			
	SOMMANO...	kg					1'810,09	0,99	1'791,99	0,013
114 / 400 02.05.02.01.a	Reti elettrosaldate Reti elettrosaldate B450C Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio SE14 Pertinenza particella 2978 d.8 - 20x20		644,15			4,080	2'628,13			
	SOMMANO...	kg					2'628,13	0,99	2'601,85	0,019
	Parziale 1.2.4.1 Reti elettrosaldate Betonstahlmatten euro								4'393,84	0,031
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.5 Strati filtranti Drän- und Filterschichten									
115 / 401 02.16.02.03.a	Membrana filtrante: tessuto spessore 0,7mm Elaborato nr.A2.5.4 Elaborato nr. A2.14.3 Pertinenza particella 2978 Aiuola area scarico/carico Superfici verticali		57,40			0,500	57,80 28,70			
	SOMMANO...	m2					86,50	1,40	121,10	0,001
	Parziale 1.2.5 Strati filtranti Drän- und Filterschichten euro								121,10	0,001
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.6 Drenaggi, canalizzazioni, fognature Drainagen, Kanalisierung, Abwasser 1.2.6.1 Acque nere esterne\$äußeres Schwarzwasser									
116 / 402 75.10.09.02.B	Tubo in polipropilene a tre strati SN12 DN 200 IS2									
	A R I P O R T A R E								2'520'574,97	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								2'520'574,97	
	N5-N6 N6-N7 N7-N8 N8-N3			33,13 28,32 18,65 3,75			33,13 28,32 18,65 3,75			
	SOMMANO...	m					83,85	47,18	3'956,04	0,028
117 / 403 77.02.02.01.B	Pozzetto, a tenuta d'acqua 0,10 bar DN 1000 mm /S2									
	N5 N6 N7					130,000 180,000 230,000	130,00 180,00 230,00			
	SOMMANO...	cm					540,00	3,75	2'025,00	0,014
118 / 404 02.16.08.21.c	Chiusino circolare carico 400 kN peso 170/180 kg /S2									
	N5 N6 N7 N8						1,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	nr					4,00	277,19	1'108,76	0,008
119 / 405 02.04.80.50.a_	Calcestruzzo con materiale riciclato C 8/10 /S2									
	N8			2,62 2,00	2,120 1,500	0,100 0,500	0,56 1,50			
	SOMMANO...	m3					2,06	90,00	185,40	0,001
120 / 406 77.16.01.01.G*	Pozzetto 0,10 bar 150 x 200 cm /S2									
	N8					300,000	300,00			
	SOMMANO...	cm					300,00	5,92	1'776,00	0,013
121 / 407 B.06.50.0035. 010	SIFONE TIPO FIRENZE IN PVC UNI EN 1329 Ø 200 mm /S2									
	N8						1,00			
	SOMMANO...	cad.					1,00	231,10	231,10	0,002
	Parziale 1.2.6.1 Acque nere esterne äußeres Schwarzwasser euro								9'282,30	0,066
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1:									
	A RIPORTARE								2'529'857,27	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'529'857,27	
122 / 408 75.10.09.02.A	AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.6 Drenaggi, canalizzazioni, fognature Drainagen, Kanalisierung, Abwasser 1.2.6.2 Acque bianche esterne äußeres weißes Wasser Tube in polipropilene a tre strati SN12 DN 160 /S2 n°2 caditoie a B1 griglia a B1 caditoia tra B2 e B3 caditoia tra B3 e B4 caditoia tra B5 e B6 griglia a B7 caditoie a B12 caditoia tra B12 e B13 caditoia tra B13 e B14									
	SOMMANO...	m					52,25	36,09	1'885,70	0,013
123 / 409 75.10.09.02.B	Tube in polipropilene a tre strati SN12 DN 200 /S2 B12-B13 B13-B14 B14-B10 B15-B16 B16-B17									
	SOMMANO...	m					96,35	47,18	4'545,79	0,032
124 / 410 75.10.09.02.C	Tube in polipropilene a tre strati SN12 DN 250 /S2 B1-B2 B2-B3 B3-B4 B4-B5 B5-B6 B6-B7									
	SOMMANO...	m					94,08	65,56	6'167,88	0,044
125 / 411 75.10.09.02.E	Tube in polipropilene a tre strati SN12 DN 400 /S2 B3-vasca di irrigazione									
	SOMMANO...	m					13,15	141,49	1'860,59	0,013
126 / 412 77.02.02.01.B	Pozzetto, a tenuta d'acqua 0,10 bar DN 1000 mm /S2 B1									
						160,000	160,00			
	A R I P O R T A R E						160,00		2'544'317,23	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						160,00		2'544'317,23	
	B2					160,000	160,00			
	B3					180,000	180,00			
	B4					170,000	170,00			
	B5					140,000	140,00			
	B6					140,000	140,00			
	B7					110,000	110,00			
	B12					130,000	130,00			
	B13					160,000	160,00			
	B14					190,000	190,00			
	B15					150,000	150,00			
	B16					170,000	170,00			
	SOMMANO...	cm					1'860,00	3,75	6'975,00	0,050
127 / 413 02.16.08.21.c	Chiusino circolare carico 400 kN peso 170/180 kg /S2									
	B1					1,000	1,00			
	B2					1,000	1,00			
	B3					1,000	1,00			
	B4					1,000	1,00			
	B5					1,000	1,00			
	B6					1,000	1,00			
	B7					1,000	1,00			
	B12					1,000	1,00			
	B13					1,000	1,00			
	B14					1,000	1,00			
	B15					1,000	1,00			
	B16					1,000	1,00			
	SOMMANO...	nr					12,00	277,19	3'326,28	0,024
128 / 414 02.16.06.03	Magrone cls per tubazioni /S2									
	Rinfianco caditoie presso B1			27,78	0,500	0,300	4,17			
	SOMMANO...	m3					4,17	115,32	480,88	0,003
129 / 415 77.06.01.01.C	Pozzetto 0,10 bar 50 x 50 cm /S2									
	n°2 caditoie a B1		2,00			35,000	70,00			
	caditoia tra B2 e B3					60,000	60,00			
	caditoia tra B3 e B4					60,000	60,00			
	caditoia tra B5 e B6					60,000	60,00			
	caditoie a B12		2,00			60,000	120,00			
	caditoia tra B12 e B13					60,000	60,00			
	caditoia tra B13 e B14		2,00			60,000	120,00			
	SOMMANO...	cm					550,00	1,06	583,00	0,004
130 / 416 02.16.08.25	Chiusini in ghisa /S2									
	n°2 caditoie a B1		2,00			32,000	64,00			
	caditoia tra B2 e B3					32,000	32,00			
	caditoia tra B3 e B4					32,000	32,00			
	caditoia tra B5 e B6					32,000	32,00			
	caditoie a B12		2,00			32,000	64,00			
	caditoia tra B12 e B13					32,000	32,00			
	caditoia tra B13 e B14		2,00			32,000	64,00			
	SOMMANO...	kg					320,00	1,75	560,00	0,004
	A R I P O R T A R E								2'556'242,39	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'556'242,39	
	Parziale 1.2.6.2 Acque bianche esterne\$äußeres weißes Wasser euro								26'385,12	0,188
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSEHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.6 Drenaggi, canalizzazioni, fognature Drainagen, Kanalisierung, Abwasser 1.2.6.3 Acque bianche esterne, lato sud\$äußeres weißes Wasser, Südseite									
131 / 417 75.10.09.02.A	Tubo in polipropilene a tre strati SN12 DN 160 /S2									
	caditoia tra B8 e B9				8,08		8,08			
	caditoia tra B9 e B9a				8,78		8,78			
	caditoia tra B9a e B10				0,46		0,46			
	SOMMANO...	m					17,32	36,09	625,08	0,004
132 / 418 75.10.09.02.E	Tubo in polipropilene a tre strati SN12 DN 400 /S2									
	B8-B9				19,90		19,90			
	B9-B19a				14,78		14,78			
	B9a-B10				9,39		9,39			
	B10-B11				9,43		9,43			
	SOMMANO...	m					53,50	141,49	7'569,72	0,054
133 / 419 77.02.02.01.B	Pozzetto, a tenuta d'acqua 0,10 bar DN 1000 mm /S2									
	B8					150,000	150,00			
	B9					170,000	170,00			
	B9a					190,000	190,00			
	B10					230,000	230,00			
	B11					150,000	150,00			
	SOMMANO...	cm					890,00	3,75	3'337,50	0,024
134 / 420 02.16.08.21.c	Chiusino circolare carico 400 kN peso 170/180 kg /S2									
	B8					1,000	1,00			
	B9					1,000	1,00			
	B9a					1,000	1,00			
	B10					1,000	1,00			
	B11					1,000	1,00			
	SOMMANO...	nr					5,00	277,19	1'385,95	0,010
	A R I P O R T A R E								2'569'160,64	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'569'160,64	
135 / 421 77.06.01.01.C	Pozzetto 0,10 bar 50 x 50 cm <i>IS2</i> caditoia tra B8 e B9 caditoia tra B9 e B9a caditoia tra B9a e B10		2,00 2,00			60,000 60,000 60,000	120,00 120,00 60,00			
	SOMMANO...	cm				300,00		1,06	318,00	0,002
136 / 422 02.16.08.25	Chiusini in ghisa <i>IS2</i> caditoia tra B8 e B9 caditoia tra B9 e B9a caditoia tra B9a e B10		2,00 2,00			32,000 32,000 32,000	64,00 64,00 32,00			
	SOMMANO...	kg				160,00		1,75	280,00	0,002
	Parziale 1.2.6.3 Acque bianche esterne, lato sud\$äußeres weißes Wasser, Südseite euro								13'516,25	0,096
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.6 Drenaggi, canalizzazioni, fognature Drainagen, Kanalisierung, Abwasser 1.2.6.4 Canalette prefabbricate in acciaio\$Vorgefertigte Abflusrrinnen aus Stahl									
137 / 423 78.10.01.03.A*	Fornitura e posa in opera di canaletta a fessura in acciaio per acque meteoriche Elaborato nr.A2.14.1 Elaborato nr.A2.14.3 Pertinenza particella 1361			71,84			71,84			
	SOMMANO...	ml				71,84		208,21	14'957,81	0,107
	Parziale 1.2.6.4 Canalette prefabbricate in acciaio\$Vorgefertigte Abflusrrinnen aus Stahl euro								14'957,81	0,107
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.7 Segnaletica orizzontale e verticale Strassenbeschilderung und Bodenmarkierung 1.2.7.1 Segnaletica									
	A R I P O R T A R E								2'584'716,45	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'584'716,45	
138 / 424 86.30.02.01.A	orizzontale Bodenmarkierung Applicazione di segnaletica orizzontale con compressore a spruzzo, colore bianco, giallo, e blu. vernice rifrangente, per strisce B = 12 cm Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978 Nuova viabilità carico/scarico Parcheggio		269,09 104,21 24,20				269,09 104,21 24,20			
	SOMMANO...	CV					397,50	0,38	151,05	0,001
139 / 425 86.30.02.01.O	Applicazione di segnaletica orizzontale con compressore a spruzzo, colore bianco, giallo, e blu. vernice rifrangente, strisce di delimitazione fermata con scritta „BUS“ piccolo Elaborato nr. A2.14.1						1,00			
	SOMMANO...	nr					1,00	20,65	20,65	0,000
140 / 426 86.30.02.01.I	Applicazione di segnaletica orizzontale Elaborato nr. A2.14.1 Attraversamento perdonale e ciclabile						61,00			
	SOMMANO...	m2					61,00	5,16	314,76	0,002
	Parziale 1.2.7.1 Segnaletica orizzontale Bodenmarkierung euro								486,46	0,003
	1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL-UND INDUSTRIEBAUTEN 1.2 OG1: ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 1.2.7 Segnaletica orizzontale e verticale Strassenbeschilderung und Bodenmarkierung 1.2.7.2 Segnaletica verticale Strassenbeschilderung									
141 / 427 86.30.01.10.F	Pannello regolamentare di precedenza Elaborato nr. A2.14.1 Nuova viabilità						2,00			
	SOMMANO...	nr					2,00	49,50	99,00	0,001
142 / 428 86.30.01.11.C	Pannello regolamentare rettangolare con qualunque scritta o simbolo Rivestimento: classe 2 27/80 cm in alluminio 25/10 mm Nuova viabilità						2,00			
	SOMMANO...	nr					2,00	41,50	83,00	0,001
	A R I P O R T A R E								2'585'384,91	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								2'585'384,91	
143 / 429 86.30.01.01.B	Pannello regolamentare, circolare, di prescrizione Rivestimento: classe 2 ø 60 cm in alluminio 25/10 mm Nuova viabilità						2,00			
	SOMMANO...	nr					2,00	45,50	91,00	0,001
144 / 430 86.30.01.22.F	Fornitura ed installazione, nei fori preparati od ancoraggio, di palo tubolare in acciaio S235, zincato, per segnali stradali. Il prezzo unitario comprende la sigillatura con malta cementizia R42.5 a 500 kg. Verrà misurata la lunghezza del palo fuori opera. ø 90 mm 7,30 kg/ml con dispositivo antirotazione Vedi voce n° 427 [nr 2.00] Vedi voce n° 428 [nr 2.00] Vedi voce n° 429 [nr 2.00]						2,00 2,00 2,00			
	SOMMANO...	m					6,00	13,40	80,40	0,001
145 / 431 53.11.02.01	Rimessa in opera di segnali stradali nei luoghi indicati dalla DL Pertinenza particella 2978 Elementi esistenti						10,00			
	SOMMANO...	nr					10,00	35,53	355,30	0,003
	Parziale 1.2.7.2 Segnaletica verticale Strassenbeschilderung euro								708,70	0,005
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.1 Opere in pietra naturale Naturwerksteinarbeiten 2.1.1.1 Pavimenti interni in pietra naturale Innenbodenbelag Naturstein									
146 / 58 10.01.02.01.a*	Fornitura e posa in opera di pavimento in lastre di pietra artificiale in formati variabili e posato a colla, spessore lastre 2 cm Elaborato nr.A2.5.4 Elaborato nr.A2.6.3 Dettaglio SE03 PT B1.0.01-2-3 Learning space B1.0.18 Segreteria B1.0.20 Ripostiglio B1.0.04, B1.0.05, B1.0.37 Hall B1.0.17 Info						323,69 15,50 4,65 933,55 15,35			
	A R I P O R T A R E						1'292,74		2'585'911,61	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						1'292,74		2'585'911,61	
	B1.0.21 Magazzino B1.0.24 Guardaroba B1.0.06 Laboratori B1.0.07 Laboratori B1.0.10 Laboratori B1.0.12 Sala multiuso B1.0.13 Catering B1.0.11 Accesso di servizio B1.0.33 Accesso di servizio		351,29				9,75 40,23 50,12 112,20 351,29 77,35 34,40 18,65 29,10			
	SOMMANO...	m2					2'015,83	148,26	298'866,96	2,131
147 / 60 10.01.02.01.a*	Fornitura e posa in opera di pavimento in lastre di pietra artificiale in formati variabili e posato a colla, spessore lastre 2 cm Elaborato nr. A2.5.3, A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.4 Dettaglio S01, S02, SE04 Spessore 7 cm P1 Aule B1.1.01 B1.1.02 B1.1.03 B1.1.08 B1.1.09 B1.1.10 B1.1.12 B1.1.13 B1.1.14 B1.1.15 B1.1.21 B1.1.31 Uffici B1.1.05 Info B1.1.07 Info Spazi studio B1.1.23 Spazi studio Servizi Igienici B1.1.17 Wc donne B1.1.18 Wc disabili B1.1.19 Wc Uomini B1.1.20 Wc disabili B1.1.24 Wc donne B1.1.25 Wc professori B1.1.26 Wc Uomini B1.1.27 Wc professori Corridoio e spazio studenti B1.1.44 Corridoio B1.1.06, B1.1.22 Spazio studenti , B1.1.43 corridoio B1.1.42 Corridoio B1.1.41 Corridoio, B1.1.16 Spazio studenti B1.1.40 Corridoio B1.1.33 Spazio calmo B1.1.36 Disimpegno montacarichi		295,20				104,75 73,95 125,10 66,00 64,00 65,55 176,75 93,10 168,60 78,30 108,15 57,70 21,55 42,10 58,60 22,40 3,90 21,80 3,85 13,55 3,65 12,60 3,60 93,95 357,60 135,95 295,20 113,60 7,65 7,50			
	Parziale...	m2					2'401,00			
	SOMMANO...	m2					2'401,00	148,26	355'972,26	2,538
148 / 61 10.01.02.01.a*	Fornitura e posa in opera di pavimento in lastre di pietra artificiale in formati variabili e posato a colla, spessore lastre 2 cm Elaborato nr. A2.5.3									
	A R I P O R T A R E								3'240'750,83	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								3'240'750,83	
	Elaborato nr. A2.6.5 Dettaglio S03A Spessore 7 cm P2 Aule									
	B1.2.01						67,70			
	B1.2.02						73,95			
	B1.2.03						125,10			
	B1.2.07						41,75			
	B1.2.08						42,90			
	B1.2.09						42,90			
	B1.2.11						42,55			
	B1.2.13						65,45			
	B1.2.14						92,75			
	B1.2.15						168,62			
	B1.2.16						79,70			
	B1.2.21						108,15			
	B1.2.31						57,70			
	Ufficio									
	B1.2.05 Ufficio						21,05			
	Spazi studio									
	B1.2.23						58,60			
	Servizi Igienici									
	B1.2.17 Wc donne						22,10			
	B1.2.18 Wc disabili						3,90			
	B1.2.19 Wc Uomini						21,80			
	B1.2.20 Wc disabili						3,80			
	B1.2.24 Wc donne						13,55			
	B1.2.25 Wc professori						3,00			
	B1.2.26 Wc Uomini						12,60			
	B1.2.27 Wc professori						3,60			
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.2.44 Corridoio						94,12			
	B1.2.43 Corridoio, B1.2.06,									
	B1.2.22 Spazio studenti						300,91			
	B1.2.42 Corridoio						137,60			
	B1.2.41 Corridoio, B1.2.10									
	Spazio studenti		288,55				288,55			
	B1.2.40 Corridoio						135,53			
	B1.2.33 Spazio calmo						8,05			
	B1.2.36 Disimpegno montacarichi						7,50			
	Parziale...	m2					2'145,48			
	Elaborato nr. A2.5.3									
	Elaborato nr. A2.6.6									
	Dettaglio S03A Spessore 7 cm P3 Laboratorio									
	B1.3.08						43,00			
	B1.3.35						54,85			
	B1.3.36						51,72			
	Ufficio									
	B1.3.09 Ufficio						43,35			
	B1.3.10 Ufficio						21,05			
	B1.3.11 Ufficio						21,05			
	B1.3.12 Ufficio						21,50			
	B1.3.13 Ufficio						21,50			
	B1.3.15 Ufficio						21,05			
	B1.3.16 Ufficio						21,50			
	B1.3.17 Ufficio						22,00			
	B1.3.18 Ufficio						23,00			
	B1.3.19 Ufficio						22,35			
	B1.3.20 Ufficio						22,35			
	B1.3.21 Ufficio						22,35			
	B1.3.22 UfficiO						22,35			
	B1.3.23 Ufficio						20,65			
	B1.3.24 Ufficio						16,70			
	B1.3.25 Ufficio						14,55			
	B1.3.26 Ufficio						27,75			
	B1.3.27 Spazio talari						11,60			
	B1.3.28 Spazio talari						5,70			
	B1.3.30 Ufficio						29,40			
	B1.3.55 Sala riunioni						61,10			
	A R I P O R T A R E						2'787,90		3'240'750,83	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						2'787,90		3'240'750,83	
	B1.3.56 Kitchenette Spazi studio B1.3.38 Servizi Igienici B1.3.31 Wc donne B1.3.32 Wc disabili B1.3.33 Wc Uomini B1.3.34 Wc disabili B1.3.39 Wc donne B1.3.40 Wc professori B1.3.41 Wc Uomini B1.3.42 Wc professori Corridoio e spazio studenti B1.3.60 Corridoio B1.3.37, B1.3.06, B1.3.59 Corridoio, Spazio studenti B1.3.58 Corridoio B1.3.57, B1.3.50 Corridoio B1.3.47 Spazio calmo B1.3.29 Corridoio presidenza B1.3.51 Disimpegno montacarichi						20,35 58,30 22,10 3,90 21,80 3,80 13,55 3,00 12,60 3,60 92,75 299,85 135,85 408,30 8,05 30,22 7,50			
	Parziale...	m2					1'787,94			
	Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.7 Dettaglio S03A Spessore 7 cm P4 Sala riunioni B1.4.32 Sala riunioni B1.4.33 Kitchenette B1.4.56 Sala riunioni B1.4.57 Punto Break Ufficio B1.4.01 Ufficio B1.4.02 Ufficio B1.4.03 Ufficio B1.4.04 Ufficio B1.4.05 Ufficio B1.4.06 Ufficio B1.4.07 Ufficio B1.4.08 Ufficio B1.4.09 Ufficio B1.4.10 Ufficio B1.4.12 Ufficio B1.4.13 Ufficio B1.4.14 Ufficio B1.4.15 Ufficio B1.4.16 Ufficio B1.4.17 Ufficio B1.4.18 Ufficio B1.4.19 Ufficio B1.4.20 Ufficio B1.4.21 Ufficio B1.4.23 Ufficio B1.4.24 Ufficio B1.4.25 Ufficio B1.4.26 Ufficio B1.4.27 Ufficio B1.4.28 Ufficio B1.4.29 Ufficio B1.4.30 Ufficio B1.4.33 Ufficio B1.4.34 Ufficio B1.4.35 Ufficio B1.4.36 Ufficio B1.4.37 Ufficio B1.4.38 Ufficio B1.4.39 Ufficio B1.4.40 Ufficio B1.4.41 Ufficio B1.4.42 Ufficio B1.4.43 Ufficio						44,90 22,40 44,40 17,00 12,35 12,97 14,30 15,65 16,62 18,00 19,70 21,05 16,95 15,90 15,55 15,55 15,90 15,90 15,90 16,20 33,60 33,20 16,20 15,90 15,55 17,00 46,60 22,35 22,25 22,25 22,35 22,35 16,30 16,25 16,25 16,25 16,25 15,70 32,60 33,30 16,25 15,90 15,90			
	A R I P O R T A R E						4'821,16		3'240'750,83	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						4'821,16		3'240'750,83	
	B1.4.44 Ufficio						16,85			
	B1.4.49 Ufficio						15,75			
	B1.4.50 Ufficio						17,40			
	B1.4.58 Ufficio						32,30			
	B1.4.59 Ufficio						31,40			
	B1.4.69 Kitchenette						22,90			
	Servizi Igienici									
	B1.4.45 Wc donne						10,45			
	B1.4.46 Wc professori						3,00			
	B1.4.47 Wc Uomini						9,85			
	B1.4.48 Wc professori						4,00			
	B1.4.64 Wc donne						9,85			
	B1.4.62 Wc Uomini						9,45			
	B1.4.63 Wc disabili						3,85			
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.4.55 Spazio studenti, B1.4.76									
	Corridoio						502,65			
	B1.4.75 Corridoio, B1.4.68									
	Spazio studenti						390,50			
	B1.4.69 Disimpegno									
	montacarichi						7,50			
	Parziale...	m2					1'975,44			
	Elaborato nr. A2.5.3									
	Elaborato nr. A2.6.8									
	Dettaglio S03A Spessore 7 cm									
	P5									
	Sala riunioni									
	B1.5.48 Sala riunioni						44,10			
	B1.5.49 Kitchenette						16,85			
	B1.5.27 Sala riunioni						44,85			
	B1.5.26 Kitchenette						22,40			
	Ufficio									
	B1.5.01 Ufficio						12,35			
	B1.5.02 Ufficio						13,00			
	B1.5.03 Ufficio						14,30			
	B1.5.04 Ufficio						15,65			
	B1.5.05 Ufficio						16,90			
	B1.5.06 Ufficio						33,40			
	B1.5.07 Ufficio						15,90			
	B1.5.09 Ufficio						15,55			
	B1.5.10 Ufficio						15,55			
	B1.5.11 Ufficio						15,90			
	B1.5.12 Ufficio						15,90			
	B1.5.13 Ufficio						15,90			
	B1.5.14 Ufficio						16,20			
	B1.5.15 Ufficio						33,55			
	B1.5.16 Ufficio						33,20			
	B1.5.17 Ufficio						16,20			
	B1.5.18 Ufficio						15,90			
	B1.5.20 Ufficio						46,55			
	B1.5.21 Ufficio						22,35			
	B1.5.22 Ufficio						22,20			
	B1.5.23 Ufficio						22,20			
	B1.5.24 Ufficio						22,35			
	B1.5.25 Ufficio						22,35			
	B1.5.28 Ufficio						16,30			
	B1.5.29 Ufficio						16,23			
	B1.5.30 Ufficio						16,23			
	B1.5.31 Segreteria						16,23			
	B1.5.32 Segreteria						16,23			
	B1.5.33 Ufficio						16,23			
	B1.5.34 Ufficio						32,60			
	B1.5.35 Ufficio						34,20			
	B1.5.36 Ufficio						16,30			
	B1.5.37 Ufficio						16,85			
	B1.5.42 Ufficio						15,75			
	B1.5.43 Ufficio						17,40			
	B1.5.50 Ufficio						32,30			
	B1.5.51 Ufficio						31,40			
	B1.5.61 Ambiente ristoro						22,90			
	Servizi Igienici									
	A R I P O R T A R E						6'827,56		3'240'750,83	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						6'827,56		3'240'750,83	
	B1.5.38 Wc donne						10,45			
	B1.5.39 Wc professori						3,00			
	B1.5.40 Wc Uomini						9,80			
	B1.5.41 Wc professori						3,90			
	B1.5.56 Wc donne						9,85			
	B1.5.54 Wc Uomini						9,45			
	B1.5.55 Wc disabili						3,85			
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.5.68 Corridoio						419,58			
	B1.5.67 Corridoio									
	B1.5.60 Spazio studenti						390,65			
	B1.5.61 Disimpegno montacarichi						7,50			
	Parziale...	m2					1'786,73			
	Elaborato nr. A2.5.3									
	Elaborato nr. A2.6.9									
	Dettaglio S03A Spessore 7 cm P6									
	Sala riunioni									
	B1.6.17 Sala riunioni						44,85			
	B1.6.16 Kitchenette						22,40			
	Ufficio									
	B1.6.02 Archivio						16,15			
	B1.6.03 Archivio						15,95			
	B1.6.04 Ufficio						15,90			
	B1.6.05 Ufficio						15,90			
	B1.6.06 Ufficio						15,90			
	B1.6.07 Ufficio						15,90			
	B1.6.08 Ufficio						15,90			
	B1.6.10 Ufficio						46,60			
	B1.6.11 Ufficio						22,35			
	B1.6.12 Ufficio						22,20			
	B1.6.13 Ufficio						22,20			
	B1.6.14 Ufficio						22,35			
	B1.6.15 Ufficio						22,35			
	B1.6.18 Ufficio						34,30			
	B1.6.19 Ufficio						16,20			
	B1.6.20 Ufficio						34,25			
	B1.6.21 Archivio						16,65			
	B1.6.22 Archivio						16,60			
	B1.6.31 Ambiente ristoro						22,90			
	Servizi Igienici									
	B1.6.27 Wc donne						10,25			
	B1.6.25 Wc Uomini						8,45			
	B1.6.26 Wc disabili						3,85			
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.6.37 Corridoio									
	B1.6.30 Spazio studenti						423,00			
	B1.6.32 Disimpegno montacarichi						7,50			
	Parziale...	m2					930,85			
	SOMMANO...	m2					8'626,44	148,26	1'278'955,99	9,118
149 / 62 10.01.02.01.b*	Fornitura e posa in opera di pavimento in lastre di pietra artificiale in formati variabili e posato a malta di sabbia e cemento, spessore lastre 2 cm.									
	Tavola nr. A2.8.4									
	Tavola nr. A2.6.2-9									
	Scala antincendio SA Geschütztes Treppenhaus SA									
	B1.0.23 Filtro fumo						3,80			
	B1.0.22 Pianerottolo						8,00			
	B1.1.28 Pianerottolo						10,10			
	B1.1.29 Filtro fumo						4,20			
	B1.2.28 Pianerottolo						9,55			
	B1.2.29 Filtro fumo						4,20			
	B1.3.43 Pianerottolo						9,55			
	A R I P O R T A R E						49,40		4'519'706,82	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						49,40		4'519'706,82	
	B1.3.44 Filtro fumo						4,20			
	B1.4.52 Pianerottolo						9,55			
	B1.4.53 Filtro fumo						4,20			
	B1.5.45 Pianerottolo						10,10			
	B1.5.46 Filtro fumo						4,20			
	B1.6.23 Pianerottolo						9,80			
	B1.6.24 Filtro fumo						4,20			
	Pianerottolo -1,80m			2,40	3,800		9,12			
	Pianerottolo +1,48			3,00	3,800		11,40			
	Pianerottolo +2,80						8,55			
	Pianerottolo +4,30			3,80	3,000		11,40			
	Pianerottolo +7,75			3,80	1,800		6,84			
	Pianerottolo +12,05			3,80	1,800		6,84			
	Pianerottolo +16,35			3,80	1,800		6,84			
	Pianerottolo +20,46			3,80	2,100		7,98			
	Pianerottolo +24,28			3,80	2,100		7,98			
	Parziale...	m2					172,60			
	Tavola nr. A2.8.5									
	Tavola nr. A2.6.2-9									
	Scala antincendio SB									
	B1.0.32 Filtro fumo						3,80			
	B1.0.31 Pianerottolo						8,00			
	B1.1.34 Pianerottolo						11,65			
	B1.1.35 Filtro fumo						4,20			
	B1.2.34 Pianerottolo						11,10			
	B1.2.35 Filtro fumo						4,20			
	B1.3.48 Pianerottolo						11,10			
	B1.3.49 Filtro fumo						4,20			
	B1.4.65 Pianerottolo						9,55			
	B1.4.66 Filtro fumo						4,20			
	B1.5.57 Pianerottolo						10,10			
	B1.5.58 Filtro fumo						4,20			
	B1.6.28 Pianerottolo						9,80			
	B1.6.29 Filtro fumo						4,20			
	Pianerottolo -1,80m			3,80	2,400		9,12			
	Pianerottolo +1,48			3,80	3,000		11,40			
	Pianerottolo +2,80						8,50			
	Pianerottolo +4,30			3,80	3,000		11,40			
	Pianerottolo +7,75			3,80	1,800		6,84			
	Pianerottolo +12,05			3,80	1,800		6,84			
	Pianerottolo +16,35			3,80	1,800		6,84			
	Pianerottolo +20,46			3,80	2,100		7,98			
	Pianerottolo +24,28			3,80	2,100		7,98			
	Pianerottolo -1,80m									
	Parziale...	m2					177,20			
	Tavola nr. A2.8.6									
	Tavola nr. A2.6.2-9									
	Scala antincendio SC									
	B1.0.34 Filtro fumo						3,55			
	B1.0.35 Pianerottolo						8,00			
	B1.1.37 Spazio calmo						7,40			
	B1.1.38 Pianerottolo						10,10			
	B1.2.37 Spazio calmo						7,40			
	B1.2.38 Pianerottolo						9,55			
	B1.3.52 Spazio calmo						7,40			
	B1.3.53 Pianerottolo						9,55			
	B1.4.71 Spazio calmo						7,40			
	B1.4.72 Pianerottolo						9,55			
	B1.5.63 Spazio calmo						7,40			
	B1.5.64 Pianerottolo						10,10			
	B1.6.33 Spazio calmo						7,40			
	B1.6.34 Pianerottolo						9,80			
	Pianerottolo -1,80m			3,80	2,400		9,12			
	Pianerottolo +1,48			3,80	3,000		11,40			
	Pianerottolo +2,80						8,50			
	Pianerottolo +4,30			3,80	3,000		11,40			
	Pianerottolo +7,75			3,80	1,800		6,84			
	Pianerottolo +12,05			3,80	1,800		6,84			
	Pianerottolo +16,35			3,80	1,800		6,84			
	Pianerottolo +20,46			3,80	2,100		7,98			
	Pianerottolo +24,28			3,80	2,100		7,98			
	A R I P O R T A R E						541,30		4'519'706,82	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						541,30		4'519'706,82	
	Parziale...	m2					191,50			
	Tavola nr. A2.8.3 Tavola nr. A2.6.3 Pianerottolo -1,05 m			3,00	2,700		8,10			
	Parziale...	m2					8,10			
	SOMMANO...	m2					549,40	156,93	86'217,34	0,615
	Parziale 2.1.1.1 Pavimenti interni in pietra naturale Innenbodenbelag Naturstein euro								2'020'012,55	14,401
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.1 Opere in pietra naturale Naturwerksteinarbeiten 2.1.1.2 Scale, soglie e fasce Stufen, Schwellen, Randplatten									
150 / 63 10.01.02.01.c*	Fornitura e posa in opera di pedate in lastre uniche di pietra artificiale posate a malta di sabbia e cemento, spessore lastre 3 cm, lunghezza superiore a 180 cm.									
	Tavola nr. A2.8.4 Tavola nr. A2.6.2-9 Scala antincendio SA									
	P-1		22,00	1,80	0,330		13,07			
	PT		17,00	1,80	0,330		10,10			
	P1		17,00	1,80	0,330		10,10			
	P2		26,00	1,80	0,330		15,44			
	P3		26,00	1,80	0,330		15,44			
	P4		26,00	1,80	0,330		15,44			
	P5		23,00	1,80	0,330		13,66			
	P6		23,00	1,80	0,330		13,66			
	Parziale...	m2					106,91			
	Tavola nr. A2.8.5 Tavola nr. A2.6.2-9 Scala antincendio SA									
	P-1		22,00	1,80	0,330		13,07			
	PT		17,00	1,80	0,330		10,10			
	P1		17,00	1,80	0,330		10,10			
	P2		26,00	1,80	0,330		15,44			
	P3		26,00	1,80	0,330		15,44			
	P4		26,00	1,80	0,330		15,44			
	P5		23,00	1,80	0,330		13,66			
	P6		23,00	1,80	0,330		13,66			
	Parziale...	m2					106,91			
	Tavola nr. A2.8.6 Tavola nr. A2.6.2-9 Scala antincendio SC									
	P-1		22,00	1,80	0,330		13,07			
	PT		17,00	1,80	0,330		10,10			
	P1		17,00	1,80	0,330		10,10			
	P2		26,00	1,80	0,330		15,44			
	P3		26,00	1,80	0,330		15,44			
	P4		26,00	1,80	0,330		15,44			
	A R I P O R T A R E						293,41		4'605'924,16	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						293,41		4'605'924,16	
	P5		23,00	1,80	0,330		13,66			
	P6		23,00	1,80	0,330		13,66			
	Parziale...	m2					106,91			
	SOMMANO...	m2					320,73	313,17	100'443,01	0,716
151 / 64 10.01.02.01.c*	Fornitura e posa in opera di pedate in lastre uniche di pietra artificiale posate a malta di sabbia e cemento, spessore lastre 3 cm, lunghezza superiore a 180 cm. Tavola nr. A2.8.1 Tavola nr. A2.6.4-6 Scala architettonica SD									
	P1		33,00	1,90	0,330		20,69			
	P2		26,00	1,90	0,330		16,30			
	P3		26,00	1,90	0,330		16,30			
	SOMMANO...	m2					53,29	313,17	16'688,83	0,119
152 / 65 10.01.02.01.c*	Fornitura e posa in opera di pedate in lastre uniche di pietra artificiale posate a malta di sabbia e cemento, spessore lastre 3 cm, lunghezza superiore a 180 cm. Tavola nr. A2.8.2 Tavola nr. A2.6.7-9 Scala architettonica SE									
	P4		26,00	1,80	0,330		15,44			
	P5		23,00	1,80	0,330		13,66			
	P6		23,00	1,80	0,330		13,66			
	SOMMANO...	m2					42,76	313,17	13'391,15	0,095
153 / 66 10.01.02.01.c*	Fornitura e posa in opera di pedate in lastre uniche di pietra artificiale posate a malta di sabbia e cemento, spessore lastre 3 cm, lunghezza superiore a 180 cm. Tavola nr. A2.8.3 Tavola nr. A2.6.3 Scala architettonica SF									
	PT		4,00	2,70	0,330		3,56			
	SOMMANO...	m2					3,56	313,17	1'114,89	0,008
154 / 67 10.01.02.01.d*	Fornitura e posa in opera di alzate in lastre uniche di pietra artificiale posate a malta di sabbia e cemento, spessore lastre 3 cm, lunghezza superiore a 180 cm. Tavola nr. A2.8.4 Tavola nr. A2.6.2-9 Scala antincendio SA									
	P-1		22,00	1,80	0,130		5,15			
	PT		17,00	1,80	0,130		3,98			
	P1		17,00	1,80	0,130		3,98			
	P2		26,00	1,80	0,130		6,08			
	P3		26,00	1,80	0,130		6,08			
	P4		26,00	1,80	0,130		6,08			
	P5		23,00	1,80	0,130		5,38			
	P6		23,00	1,80	0,130		5,38			
	A R I P O R T A R E						42,11		4'737'562,04	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						42,11		4'737'562,04	
	Parziale...	m2					42,11			
	Tavola nr. A2.8.5 Tavola nr. A2.6.2-9 Scala antincendio SB									
	P-1		22,00	1,80	0,130		5,15			
	PT		17,00	1,80	0,130		3,98			
	P1		17,00	1,80	0,130		3,98			
	P2		26,00	1,80	0,130		6,08			
	P3		26,00	1,80	0,130		6,08			
	P4		26,00	1,80	0,130		6,08			
	P5		23,00	1,80	0,130		5,38			
	P6		23,00	1,80	0,130		5,38			
	Parziale...	m2					42,11			
	Tavola nr. A2.8.6 Tavola nr. A2.6.2-9 Scala antincendio SC									
	P-1		22,00	1,80	0,130		5,15			
	PT		17,00	1,80	0,130		3,98			
	P1		17,00	1,80	0,130		3,98			
	P2		26,00	1,80	0,130		6,08			
	P3		26,00	1,80	0,130		6,08			
	P4		26,00	1,80	0,130		6,08			
	P5		23,00	1,80	0,130		5,38			
	P6		23,00	1,80	0,130		5,38			
	Parziale...	m2					42,11			
	SOMMANO...	m2					126,33	245,72	31'041,81	0,221
155 / 68 10.01.02.01.d*	Fornitura e posa in opera di alzate in lastre uniche di pietra artificiale posate a malta di sabbia e cemento, spessore lastre 3 cm, lunghezza superiore a 180 cm. Tavola nr. A2.8.1 Tavola nr. A2.6.3-5 Scala architettonica SD									
	PT		33,00	1,90	0,135		8,46			
	P1		26,00	1,90	0,135		6,67			
	P2		26,00	1,90	0,135		6,67			
	SOMMANO...	m2					21,80	245,72	5'356,70	0,038
156 / 69 10.01.02.01.d*	Fornitura e posa in opera di alzate in lastre uniche di pietra artificiale posate a malta di sabbia e cemento, spessore lastre 3 cm, lunghezza superiore a 180 cm. Tavola nr. A2.8.2 Tavola nr. A2.6.7-9 Scala architettonica SE									
	P4		26,00	1,80	0,130		6,08			
	P5		23,00	1,80	0,130		5,38			
	P6		23,00	1,80	0,130		5,38			
	SOMMANO...	m2					16,84	245,72	4'137,92	0,030
157 / 70 10.01.02.01.d*	Fornitura e posa in opera di alzate in lastre uniche di pietra artificiale posate a malta di sabbia e cemento, spessore lastre 3 cm, lunghezza superiore a 180 cm. Tavola nr. A2.8.3 Tavola nr. A2.6.3 Scala architettonica SF									
	A R I P O R T A R E								4'778'098,47	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								4'778'098,47	
158 / 71 10.01.02.01.e*	PT SOMMANO...	m2	4,00	2,70	0,115	1,24	1,24	245,72	304,69	0,002
	Fornitura e posa in opera di pavimento in lastre di pietra artificiale in formati variabili e posato a malta di sabbia e cemento, spessore lastre 3 cm									
	Tavola nr. A2.8.1 Tavola nr. A2.6.3-6 Scala architettonica SD									
	1a			2,13	1,900	4,05				
	1b			1,83	1,900	3,48				
	2			1,83	1,900	3,48				
	3			1,83	1,900	3,48				
	Parziale...	m2					14,49			
	Tavola nr. A2.8.2 Tavola nr. A2.6.7-9 Scala architettonica SE									
	1			2,53	1,800	4,55				
	2			2,53	1,800	4,55				
	3			2,53	1,800	4,55				
	Parziale...	m2					13,65			
	SOMMANO...	m2					28,14	370,51	10'426,15	0,074
159 / 72 10.01.02.01.e*	Fornitura e posa in opera di pavimento in lastre di pietra artificiale in formati variabili e posato a malta di sabbia e cemento, spessore lastre 3 cm									
	Elaborato nr. A2.6.9 Terrazza		2,00	2,15	0,200	0,86				
	SOMMANO...	m2					0,86	370,51	318,64	0,002
160 / 73 10.03.01.08.a*	Fornitura e posa in opera di soglie esterne in lastre di porfido, spessore 3 cm									
	Elaborato nr. A2.6.3 PT									
	Nord		3,00	6,40	0,320	6,14				
	Nord			2,20	0,320	0,70				
	Nord			1,80	0,320	0,58				
	Est		12,00	6,24	0,320	23,96				
	Est		1,00	9,60	0,320	3,07				
	Est			1,75	0,320	0,56				
	Est			1,90	0,320	0,61				
	Sud		3,00	6,56	0,320	6,30				
	Sud			2,07	0,320	0,66				
	Sud			2,00	0,320	0,64				
	Ovest		10,00	6,20	0,320	19,84				
	Ovest			1,80	0,320	0,58				
	Ovest			2,20	0,320	0,70				
	SOMMANO...	m2					64,34	322,59	20'755,44	0,148
161 / 74 10.10.01.05.a	Formazione di gocciolatoio: scanalatura 4x8mm									
	Elaborato nr. A2.6.3 PT Rampa			20,51		20,51				
	SOMMANO...	m					20,51	3,76	77,12	0,001
	A R I P O R T A R E								4'809'980,51	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								4'809'980,51	
	Parziale 2.1.1.2 Scale, soglie e fasce Stufen, Schwellen, Randplatten euro								204'056,35	1,455
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.1 Opere in pietra naturale Naturwerksteinarbeiten 2.1.1.3 Zoccolini Sockelleisten									
162 / 75 10.07.01.01.i*	Fornitura e posa zoccolino integrato alla parete in lastre di pietra artificiale. Elaborato nr. A2.6.3-A2.6.9									
	PT			200,45			200,45			
	P1			237,76			237,76			
	P2			256,25			256,25			
	P3			335,52			335,52			
	P4			525,32			525,32			
	P5			452,93			452,93			
	P6			243,57			243,57			
	SOMMANO...	m					2'251,80	36,21	81'537,68	0,581
163 / 76 10.07.01.01.i*	Fornitura e posa zoccolino in lastre di pietra artificiale, integrato alla boiserie. Elaborato nr. A2.6.4-A2.6.9									
	P1			337,79			337,79			
	P2			320,47			320,47			
	P3			327,92			327,92			
	P4			297,28			297,28			
	P5			280,67			280,67			
	P6			337,79			337,79			
	SOMMANO...	m					1'901,92	28,40	54'014,53	0,385
	Parziale 2.1.1.3 Zoccolini Sockelleisten euro								135'552,21	0,966
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.2 Opere in piastrelle e lastre di ceramica Keramisch Fliesen- und Plattenarbeiten 2.1.2.1 Pavimenti interni Innenböden									
164 / 77 05.01.02.11.a*	Fornitura e posa di pavimento in gres fine porcellanato per interni rettificato, R10 - dim.									
	A R I P O R T A R E								4'945'532,72	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								4'945'532,72	
	30x60 cm. Elaborato nr. A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.2 Dettaglio SE01 Spogliatoi del personale B1.-1.08 B1.-1.09 B1.-1.10 B1.-1.11						7,40 6,45 6,11 6,45			
	SOMMANO...	m2					26,41	57,16	1'509,60	0,011
165 / 78 05.01.02.11.b*	Fornitura e posa di pavimento in gres fine porcellanato per interni rettificato, R10 - dim. 30x60 cm. Elaborato nr. A2.5.3, A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.4 Dettaglio S01, S02, SE04 P1 Locali tecnici e di servizio B1.1.04 Vano tecnico B1.1.11 Vano tecnico B1.1.32 Vano tecnico B1.1.30 Ripostiglio						22,10 22,30 10,30 25,35			
	Parziale...	mq					80,05			
	Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.5 Dettaglio S03B Detail S03B P2 Locali tecnici e di servizio B1.2.04 Vano tecnico B1.2.12 Vano tecnico B1.2.32 Vano tecnico B1.2.30 Ripostiglio						20,10 21,50 9,46 5,66			
	Parziale...	mq					56,72			
	Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.6 Dettaglio S03B P3 Locali tecnici e di servizio B1.3.04 Vano tecnico B1.3.05 Vano tecnico B1.3.14 Vano tecnico B1.3.46 Vano tecnico						20,10 13,80 17,60 8,60			
	Parziale...	mq					60,10			
	Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.7 Dettaglio S03B P4 Locali tecnici e di servizio B1.4.11 Vano tecnico B1.4.22 Vano tecnico B1.4.51 Vano tecnico B1.4.54 Vano tecnico B1.4.60 Magazzino B1.4.61 Vano tecnico B1.4.67 Magazzino B1.4.74 Magazzino						13,80 12,40 9,55 14,10 15,35 15,52 14,30 13,60			
	Parziale...	mq					108,62			
	Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.8 Dettaglio S03B P5 Locali tecnici e di servizio B1.5.08 Vano tecnico B1.5.19 Vano tecnico						13,80 13,35			
	A R I P O R T A R E						332,64		4'947'042,32	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						332,64		4'947'042,32	
	B1.5.44 Vano tecnico B1.5.47 Vano tecnico B1.5.52 Magazzino B1.5.53 Vano tecnico B1.5.59 Magazzino B1.5.66 Magazzino						9,55 12,60 15,35 15,50 14,30 13,60			
	Parziale...	mq					108,05			
	Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.9 Dettaglio S03B Detail S03B P6 Locali tecnici e di servizio B1.6.09 Vano tecnico B1.6.30 Magazzino B1.6.36 Magazzino						13,45 14,50 13,60			
	Parziale...	mq					41,55			
	SOMMANO...	mq					455,09	57,16	26'012,94	0,185
166 / 79 05.01.03.02.a*	Fornitura e posa di pavimento tecnico sopraelevato, dim. 60X60 cm. Elaborato nr. A2.5.3 Elaborato nr. A2.6.9 Elaborato nr. A3.1.2 Dettaglio SE08 P6 B1.6.01 Vano tecnico						398,40			
	SOMMANO...	mq					398,40	130,89	52'146,58	0,372
	Parziale 2.1.2.1 Pavimenti interni Innenböden euro								79'669,12	0,568
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.2 Opere in piastrelle e lastre di ceramica Keramisch Fliesen- und Plattenarbeiten 2.1.2.2 Pavimenti esterni Aussenböden									
167 / 80 05.01.02.12.a*	Fornitura e posa di pavimento in gres fine porcellanato per interni rettificato, R11 - dim. 30x60 cm. Elaborato nr. A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.9 Dettaglio SE08 B1.6.39 Terrazza area tecnica		650,20				650,20			
	Parziale...	m2					650,20			
	Elaborato nr. A2.5.4 Elaborato nr. A2.6.3 Dettaglio SE12C PT B1.0.08a B1.0.08b B1.0.09						8,85 2,30 4,40			
	Parziale...	m2					15,55			
	A R I P O R T A R E						665,75		5'025'201,84	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						665,75		5'025'201,84	
168 / 324 05.01.02.12.b*	Fornitura e posa di gradini in gres fine porcellanato per esterno rettificato - dim. 33X120 cm. Elaborato nr. A2.6.9 S0.05	m2					665,75	58,62	39'026,27	0,278
	SOMMANO...	cadauno					4,00			
	Parziale 2.1.2.2 Pavimenti esterni Aussenböden euro						4,00	136,45	545,80	0,004
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.2 Opere in piastrelle e lastre di ceramica Keramisch Fliesen- und Plattenarbeiten 2.1.2.3 Zoccolini in gres Keramische Sockel								39'572,07	0,282
169 / 81 05.03.02.03.a*	Fornitura e posa di battiscopa in gres fine porcellanato per interni - dim. 7,2x60 cm. Elaborato nr. A2.6.2-A2.6.9									
	P-1			216,40			216,40			
	PT			37,33			37,33			
	P1			69,35			69,35			
	P2			51,83			51,83			
	P3			59,30			59,30			
	P4			123,25			123,25			
	P5			123,80			123,80			
	P6			45,18			45,18			
	SOMMANO...	ml					726,44	15,71	11'412,37	0,081
	Parziale 2.1.2.3 Zoccolini in gres Keramische Sockel euro								11'412,37	0,081
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.2 Opere in piastrelle e lastre di ceramica Keramisch Fliesen- und Plattenarbeiten 2.1.2.4 Rivestimenti Verkleidungen									
170 / 82 05.02.02.11.a*	Fornitura e posa di rivestimento in gres fine porcellanato per interni rettificato, - dim. 30x60 cm. Elaborato nr. A2.6.2									
	A R I P O R T A R E								5'076'186,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								5'076'186,28	
	Elaborato nr. A2.10.6 Spogliatoi del personale B1.-1.08 B1.-1.09 B1.-1.10 B1.-1.11 Rifiuti speciali B1.-1.07			15,00 11,81 14,30 11,81 25,24		2,200 2,200 2,200 2,200 2,200	33,00 25,98 31,46 25,98 55,53			
	SOMMANO...	m2					171,95	59,37	10'208,67	0,073
171 / 83 05.02.02.12.a*	Fornitura e posa di rivestimento in grandi lastre di gres fine porcellanato per interni rettificato, h.minima 2300 mm, sp. max 9 mm. Elaborato nr.A2.6.3 Elaborato nr.A2.10.2 PT B1.0.27 B1.0.28 wc B1.0.29 B1.0.30 wc B1.0.19 wc			10,55 7,70 3,60 10,55 7,70 3,60 2,70 3,60		2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200	23,21 16,94 23,76 23,21 16,94 23,76 5,94 15,84			
	Parziale...	m2					149,60			
	Elaborato nr.A2.6.4 Elaborato nr.A2.10.3 P1 B1.1.17 wc B1.1.18 B1.1.19 wc B1.1.20 B1.1.24 wc B1.1.25 B1.1.26 wc B1.1.27			15,80 3,60 6,85 15,85 3,60 6,75 8,40 3,60 6,65 7,75 3,60 5,90		2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200	34,76 39,60 15,07 34,87 31,68 14,85 18,48 23,76 14,63 17,05 23,76 12,98			
	Parziale...	m2					281,49			
	Elaborato nr.A2.6.5 Elaborato nr.A2.10.3 P2 B1.2.17 wc B1.2.18 B1.2.19 wc B1.2.20 B1.2.24 wc B1.2.25 B1.2.26 wc B1.2.27			15,80 3,60 6,85 15,85 3,60 6,75 8,40 3,60 6,65 7,75 3,60 5,90		2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200	34,76 39,60 15,07 34,87 31,68 14,85 18,48 23,76 14,63 17,05 23,76 12,98			
	Parziale...	m2					281,49			
	Elaborato nr.A2.6.6 Elaborato nr.A2.10.3 P3 B1.3.31 wc B1.3.32 B1.3.33 wc B1.3.34			15,80 3,60 6,85 15,85 3,60 6,75		2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200	34,76 39,60 15,07 34,87 31,68 14,85			
	A R I P O R T A R E						883,41		5'086'394,95	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						883,41		5'086'394,95	
	B1.3.39 wc		3,00	8,40 3,60		2,200 2,200	18,48 23,76			
	B1.3.40			6,65		2,200	14,63			
	B1.3.41 wc		3,00	7,75 3,60		2,200 2,200	17,05 23,76			
	B1.3.42			5,90		2,200	12,98			
	Parziale...	m2					281,49			
	Elaborato nr.A2.6.7 Elaborato nr.A2.10.4-5 P4									
	B1.4.62 wc		2,00	7,50 4,30		2,200 2,200	16,50 18,92			
	B1.4.63			6,70		2,200	14,74			
	B1.4.64 wc		2,00	7,95 4,30		2,200 2,200	17,49 18,92			
	B1.4.45 wc		2,00	7,15 3,60		2,200 2,200	15,73 15,84			
	B1.4.46			6,95		2,200	15,29			
	B1.4.47 wc		2,00	6,70 3,60		2,200 2,200	14,74 15,84			
	B1.4.48			6,80		2,200	14,96			
	Parziale...	m2					178,97			
	Elaborato nr.A2.6.8 Elaborato nr.A2.10.4-5 P5									
	B1.5.54 wc		2,00	7,50 4,30		2,200 2,200	16,50 18,92			
	B1.5.55			6,70		2,200	14,74			
	B1.5.56 wc		2,00	7,95 4,30		2,200 2,200	17,49 18,92			
	B1.5.38 wc		2,00	7,15 3,60		2,200 2,200	15,73 15,84			
	B1.5.39			6,95		2,200	15,29			
	B1.5.40 wc		2,00	6,70 3,60		2,200 2,200	14,74 15,84			
	B1.5.41			6,80		2,200	14,96			
	Parziale...	m2					178,97			
	Elaborato nr.A2.6.9 Elaborato nr.A2.10.4-5 P6									
	B1.6.25 wc		2,00	7,50 4,30		2,200 2,200	16,50 18,92			
	B1.6.26			6,70		2,200	14,74			
	B1.6.27 wc		2,00	7,95 4,30		2,200 2,200	17,49 18,92			
	Parziale...	m2					86,57			
	SOMMANO...	m2					1'438,58	134,70	193'776,73	1,382
	Parziale 2.1.2.4 Rivestimenti Verkleidungen euro								203'985,40	1,454
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS									
	2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1									
	2.1.3 Pavimenti e rivestimenti caldi Bodenbelag-, Parkett- und Verkleidungsarbeiten									
	2.1.3.1 Pavimenti e zoccolini in PVC, gomma 									
	A R I P O R T A R E								5'280'171,68	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								5'280'171,68	
172 / 109 06.02.02.03*	Bodenbeläge und Sockelleisten in PVC, Kautschuck Fornitura e posa in opera di pavimentazione in gomma sintetica, sp. 3 mm Elaborato nr.A2.6.6 Elaborato nr.A2.5.3 Detail S03C P3 Laboratorio B1.3.01 B1.3.02 B1.3.03 B1.3.05a B1.3.07 B1.3.45						67,71 73,95 126,72 7,25 64,30 57,70			
	SOMMANO...	mq					397,63	62,24	24'748,49	0,176
173 / 323 06.06.02.01	Zoccolino in PVC H60 Elaborato nr. A2.6.9 BTS.06			135,90			135,90			
	SOMMANO...	m					135,90	5,73	778,71	0,006
	Parziale 2.1.3.1 Pavimenti e zoccolini in PVC, gomma Bodenbeläge und Sockelleisten in PVC, Kautschuck euro								25'527,20	0,182
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.3 Pavimenti e rivestimenti caldi Bodenbelag-, Parkett- und Verkleidungsarbeiten 2.1.3.2 Pavimenti in legno per interni Holzfußböden Innen									
174 / 167 06.03.02.12.a*	Pavimento in legno in listoni prefiniti in rovere naturale, dimensioni 175x 2200 mm, spessore 13 mm Elaborato nr. A2.5.3 dettaglio S04 Elaborato nr. A2.9.1 PT B1.0.14 Auditorium B1.0.14 Auditorium - gradoni B1.0.14 Auditorium - palco B1.0.14 Auditorium - palco B1.0.14 Auditorium - palco B1.0.15 Sala interpreti B1.0.16 Regia B1.0.25 Disimpegno B1.0.26 Disimpegno			8,10 0,60		0,500 0,500	36,85 154,50 21,55 4,05 0,60 11,50 10,60 3,45 3,45			
	Parziale...	mq					246,55			
	SOMMANO...	mq					246,55	99,00	24'408,45	0,174
	A R I P O R T A R E								5'330'107,33	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								5'330'107,33	
175 / 168 06.03.02.12.a*	Pavimento in legno in listoni prefiniti in rovere naturale, dimensioni 175x 2200 mm, spessore 13 mm Elaborato nr. A2.5.3 dettaglio S05 Elaborato nr. A2.6.4 P1 B1.1.12 Aula a gradoni B1.1.14 Aula a gradoni						96,45 93,95			
	Parziale...	mq					190,40			
	Elaborato nr. A2.6.5 P2 B1.2.15 Aula a gradoni						94,00			
	Parziale...	mq					94,00			
	SOMMANO...	mq					284,40	99,00	28'155,60	0,201
176 / 169 06.03.02.12.a*	Pavimento in legno in listoni prefiniti in rovere naturale, dimensioni 175x 2200 mm, spessore 13 mm Elaborato nr.A2.2.12 Pedana cattedra B1.1.12 - pavimento B1.1.12 - chiusura frontale B1.1.14 - pavimento B1.1.14 - chiusura frontale Elaborato nr.A2.2.13 Pedana cattedra B2.2.15 - pavimento B2.2.15 - chiusura frontale			2,50 11,71 2,50 10,60	6,705 0,500 5,600 0,500		16,76 5,86 14,00 5,30			
	SOMMANO...	mq					61,22	99,00	6'060,78	0,043
177 / 170 06.03.02.12.b*	Gradoni in legno prefiniti in rovere naturale, dimensioni 175x 2200 mm, spessore 13 mm Elaborato nr. A2.5.3 dettaglio S04 Elaborato nr. A2.9.1 PT B1.0.14 Auditorium - gradoni B1.0.14 Auditorium - alzate B1.0.14 Palco Gradoni B1.0.14 Palco alzate		12,00 12,00 6,00 6,00	12,70 12,70 1,10 1,10		0,175 0,150 0,300 0,150	26,67 22,86 1,98 0,99			
	SOMMANO...	mq					52,50	108,30	5'685,75	0,041
178 / 171 06.03.02.12.b*	Gradoni in legno prefiniti in rovere naturale, dimensioni 175x 2200 mm, spessore 13 mm Elaborato nr. A2.5.3 dettaglio S05 Elaborato nr. A2.6.4 P1 B1.1.12 Aula a gradoni B1.1.12 Aula a gradoni - alzate B1.1.14 Aula a gradoni B1.1.14 Aula a gradoni - alzate		3,00 3,00 3,00 3,00	39,02 39,02 40,65 40,65		0,175 0,150 0,175 0,150	20,49 17,56 21,34 18,29			
	Parziale...	mq					77,68			
	Elaborato nr. A2.6.5 P2									
	A R I P O R T A R E						77,68		5'370'009,46	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						77,68		5'370'009,46	
	B1.2.15 Aula a gradoni		3,00	39,02		0,175	20,49			
	B1.2.15 Aula a gradoni - alzate		3,00	39,02		0,150	17,56			
	Parziale...	mq					38,05			
	SOMMANO...	mq					115,73	108,30	12'533,56	0,089
179 / 172 06.03.02.12.b*	Gradoni in legno prefiniti in rovere naturale, dimensioni 175x 2200 mm, spessore 13 mm Elaborato nr.A2.2.12									
	B1.1.12 - pedata			3,00	1,000	0,300	0,90			
	B1.1.12 - alzata			3,00	1,000	0,150	0,45			
	B1.1.14 - pedata			3,00	1,000	0,300	0,90			
	B1.1.14 - alzata			3,00	1,000	0,150	0,45			
	Elaborato nr.A2.2.13									
	B2.2.15 - pedata			3,00	1,000	0,300	0,90			
	B2.2.15 - alzataB1.2.15 - Setzstufe			3,00	1,000	0,150	0,45			
	SOMMANO...	mq					4,05	108,30	438,62	0,003
180 / 173 06.03.02.13*	Sovrapprezzo per formazione di gradini antiscivolo in acciaio per gradini. Elaborato nr. A2.6.3 Elaborato nr. A2.9.1 PT									
	B1.0.14 Auditorium - pedate		12,00	3,75			45,00			
	B1.0.14 Auditorium - palco		6,00	0,90			5,40			
	SOMMANO...	m					50,40	25,42	1'281,17	0,009
181 / 174 06.03.02.13*	Sovrapprezzo per formazione di gradini antiscivolo in acciaio per gradini. Elaborato nr. A2.6.4 P1									
	B1.1.12 Aula a gradoni - pedate		3,00	3,00			9,00			
	B1.1.14 Aula a gradoni - pedate		3,00	3,20			9,60			
	Parziale...	m					18,60			
	Elaborato nr. A2.6.5 P2									
	B1.2.15 Aula a gradoni - pedate		3,00	3,30			9,90			
	Parziale...	m					9,90			
	SOMMANO...	m					28,50	25,42	724,47	0,005
182 / 175 06.03.02.13*	Sovrapprezzo per formazione di gradini antiscivolo in acciaio per gradini. Elaborato nr.A2.2.12									
	B1.1.12 - pedata			3,00	1,000	0,300	0,90			
	B1.1.12 - alzata			3,00	1,000	0,150	0,45			
	B1.1.14 - pedata			3,00	1,000	0,300	0,90			
	B1.1.14 - alzata			3,00	1,000	0,150	0,45			
	Elaborato nr.A2.2.13									
	B2.2.15 - pedata			3,00	1,000	0,300	0,90			
	B2.2.15 - alzata			3,00	1,000	0,150	0,45			
	SOMMANO...	m					4,05	25,42	102,95	0,001
183 / 176	Levigatura di pulizia e spolvero									
	A R I P O R T A R E								5'385'090,23	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								5'385'090,23	
06.01.01.01	Vedi voce n° 167 [mq 246.55]						246,55			
	SOMMANO...	m2					246,55	3,18	784,03	0,006
184 / 337 06.01.03.01_	Applicazione di imprimitura sul piano di posa Vedi voce n° 167 [mq 246.55]						246,55			
	SOMMANO...	m2					246,55	5,18	1'277,13	0,009
185 / 338 09.09.01.01*	Griglia di areazione in listelli di legno integrata al pavimento, larghezza 40cm Elaborato nr. A2.9.4 Elaborato nr. A2.2.12 B1.1.12 B1.1.14 Elaborato nr. A2.2.13 B1.2.15						1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	a corpo					3,00	3'817,00	11'451,00	0,082
	Parziale 2.1.3.2 Pavimenti in legno per interni Holzfußböden Innen euro								92'903,51	0,662
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.3 Pavimenti e rivestimenti caldi Bodenbelag-, Parkett- und Verkleidungsarbeiten 2.1.3.3 Pavimenti e rivestimenti in legno per esterni Holzfußböden und -Verkleidungen Innen									
186 / 253 03.05.05.05.a*	Fornitura e posa in opera di facciata ventilata in legno per esterni. Elaborato nr.A2.5.1 Dettaglio ME04, ME05 Elaborato nr.A2.9.10.a									
	Terrazza 1			2,80		7,810	21,87			
	Terrazza 2			6,50		7,810	50,77			
	Terrazza 3 Prospetto A			7,11		7,810	55,53			
	Terrazza 3 Prospetto C			2,80		7,810	21,87			
	Terrazza 5			5,08		6,810	34,59			
	Terrazza 6			5,08		6,810	34,59			
	Elaborato nr.A2.9.10.b									
	Terrazza 7			5,19		6,810	35,34			
	Terrazza 8			5,19		6,810	35,34			
	Terrazza 10			5,08		7,500	38,10			
	Terrazza 11			5,19		7,500	38,93			
	Terrazza 12			5,19		3,700	19,20			
	Terrazza 13			5,92		3,700	21,90			
	SOMMANO...	mq					408,03	167,45	68'324,62	0,487
187 / 254	Fornitura e posa in opera di									
	A R I P O R T A R E								5'466'927,01	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								5'466'927,01	
03.05.05.05.b*	controsoffitto in legno per esterni. Elaborato nr.A2.9.10.a Terrazza 1 Terrazza 2 Terrazza 3 Terrazza 4 Terrazza 5 Terrazza 6 Elaborato nr.A2.9.10.b Terrazza 7 Terrazza 8			9,22 13,95 14,92 7,14 5,64 9,01	5,880 6,540 9,010 10,480 5,040 5,040	54,21 91,23 67,21 37,41 28,43 45,41				
	SOMMANO...	mq				399,51	146,42	58'496,25	0,417	
188 / 255 06.03.01.02*	Fornitura e posa in opera di pavimento flottante in legno per esterni. Elaborato nr.A2.9.10.a Terrazza 1 Terrazza 2 Terrazza 3 Terrazza 4 Terrazza 5 Terrazza 6 Elaborato nr.A2.9.10.b Terrazza 7 Terrazza 8 Terrazza 9 Terrazza 10 Terrazza 11 Terrazza 12 Terrazza 13			9,22 13,95 14,92 7,14 5,64 9,01	5,880 6,540 9,010 10,480 5,040 5,040	54,21 91,23 67,21 37,41 28,43 45,41				
	SOMMANO...	mq				609,71	186,63	113'790,18	0,811	
	Parziale 2.1.3.3 Pavimenti e rivestimenti in legno per esterni Holzfußböden und -Verkleidungen Innen euro							240'611,05	1,715	
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.3 Pavimenti e rivestimenti caldi Bodenbelag-, Parkett- und Verkleidungsarbeiten 2.1.3.4 Zoccolini Sockelleisten									
189 / 250 06.06.01.05	Zoccolo a filo Elaborato nr. A2.6.4-A2.6.9 Elemento denominato BTS.04 P1 P2 P3 P4 P5 P6			25,65 23,90 159,00 16,70 15,23 9,16		25,65 23,90 159,00 16,70 15,23 9,16				
	SOMMANO...	m				249,64	16,79	4'191,46	0,030	
	A R I P O R T A R E							5'643'404,90		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								5'643'404,90	
190 / 251 06.06.01.01.f*	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in legno verniciato bianco RAL Elaborato nr. A2.6.4-A2.6.9 Elemento denominato BTS.04 Vedi voce n° 250 [m 249.64]					249,64				
	Parziale...	ml				249,64				
	Elaborato nr. A2.6.3-A2.6.5 Elaborato nr. A3.1.2 Elemento denominato BTS.05 PT			30,80		30,80				
	P1			53,60		53,60				
	P2			26,80		26,80				
	Parziale...	ml				111,20				
	SOMMANO...	ml				360,84	19,34	6'978,65	0,050	
	Parziale 2.1.3.4 Zoccolini Sockelleisten euro							11'170,11	0,080	
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.3 Pavimenti e rivestimenti caldi Bodenbelag-, Parkett- und Verkleidungsarbeiten 2.1.3.5 Profili di raccordo per pavimenti									
191 / 325 06.09.03.01.a*	Profili di raccordo per pavimenti a diverso spessore, alluminio, sp.3 mm Elaborato nr.A2.5.3 Dettaglio S03C Elaborato nr.A2.6.6 Laboratori		5,00	1,70		8,50				
	Laboratori		1,00	0,90		0,90				
	SOMMANO...	ml				9,40	3,94	37,04	0,000	
192 / 326 06.09.03.01.b*	Profili di raccordo per pavimenti a diverso spessore, alluminio, sp.10 mm Elaborato nr.A2.5.3 Dettaglio S03B Elaborato nr.A2.6.2-9 Locali tecnici		21,00	0,90		18,90				
	Locali tecnici		10,00	1,30		13,00				
	SOMMANO...	ml				31,90	4,17	133,02	0,001	
193 / 327 06.09.03.01.c*	Profili di raccordo per pavimenti a diverso spessore, alluminio, sp.15 mm Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE12B Auditorium		2,00	1,96		3,92				
	Auditorium		1,00	1,37		1,37				
	A R I P O R T A R E					5,29		5'650'553,61		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						5,29		5'650'553,61	
	SOMMANO...	ml					5,29	4,85	25,66	0,000
	Parziale 2.1.3.5 Profili di raccordo per pavimenti euro								195,72	0,001
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.3 Pavimenti e rivestimenti caldi Bodenbelag-, Parkett- und Verkleidungsarbeiten 2.1.3.6 Rivestimenti in legno per interno Innenholzverkleidungen									
194 / 363 09.05.02.06.a*	Fornitura e posa in opera di sistema di rivestimento a parete a doghe, chiuso, denominato RVA Elaborato nr. A2.9.1 Auditorium						124,00			
	SOMMANO...	m ²					124,00	453,62	56'248,88	0,401
	Parziale 2.1.3.6 Rivestimenti in legno per interno Innenholzverkleidungen euro								56'248,88	0,401
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.4 Serramenti esterni Aussenfenster- und Türen 2.1.4.1 Porte esterne Außentüren									
195 / 215 03.06.02.04.a*	Porta multiuso ad anta singola telaio tunnel per esterno, foro muro 95Xh.227 cm - P6.4 Elaborato nr. A2.11.6 P6.4						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	554,95	554,95	0,004
196 / 216 03.06.02.04.b*	Porta multiuso ad anta singola telaio tunnel per esterno, foro muro 135Xh.227 cm - P6.5 Elaborato nr. A2.11.6 P6.5						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	578,25	1'156,50	0,008
197 / 217 03.06.02.04.c*	Porta multiuso ad anta doppia per esterni, Telaio a tunnel,									
	A R I P O R T A R E								5'708'539,60	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								5'708'539,60	
198 / 218 03.06.02.04.d*	foro muro 196Xh.227 cm - P6.6 Elaborato nr. A2.11.6 P6.6					3,00				
	SOMMANO...	cadauno				3,00	916,70	2'750,10	0,020	
199 / 219 03.10.03.01.c*	Porta multiuso ad anta doppia per esterni, Telaio a tunnel, foro muro 215Xh.227 cm - P6.7 Elaborato nr.A2.11.6 P6.7					2,00				
	SOMMANO...	cadauno				2,00	941,35	1'882,70	0,013	
199 / 219 03.10.03.01.c*	Chiudiporta aereo con braccio a compasso Vedi voce n° 215 [cadauno 1.00] Vedi voce n° 216 [cadauno 2.00] Vedi voce n° 217 [cadauno 3.00] Vedi voce n° 218 [cadauno 2.00]					1,00 2,00 6,00 4,00				
	SOMMANO...	cadauno	2,00 2,00			13,00	64,10	833,30	0,006	
	Parziale 2.1.4.1 Porte esterne Außentüren euro							7'177,55	0,051	
200 / 264 03.07.01.07*	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.4 Serramenti esterni Aussenfenster- und Türen 2.1.4.2 Sistemi di chiusura per garage Garagentor									
	Portone sezionale per autorimessa, areato e motorizzato, con porta pedonale integrata - dimensioni 500xh.290 cm Elaborato nr. A2.11.6 P-1					1,00				
	SOMMANO...	cadauno				1,00	11'637,00	11'637,00	0,083	
201 / 265 03.07.01.08*	Barriera automatica per aste completa di motore digitale Elaborato nr. A2.2.10 P-1					1,00				
	SOMMANO...	cadauno				1,00	4'092,00	4'092,00	0,029	
	Parziale 2.1.4.2 Sistemi di chiusura per garage Garagentor euro							15'729,00	0,112	
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6:									
	A R I P O R T A R E								5'729'734,70	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								5'729'734,70	
202 / 331 09.04.06.01*	AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.4 Serramenti esterni Aussenfenster- und Türen 2.1.4.3 Sistemi di oscuramento interno Innenliegendes Beschattungssystem Fornitura e posa in opera di tenda ombreggiante interna Elaborato nr. A2.11.1									
	F1.1A		1,00		2,670	2,000	5,34			
	F1.1B		18,00		2,720	2,000	97,92			
	F1.1M		3,00		2,720	2,000	16,32			
	F1.1C		3,00		2,650	2,000	15,90			
	F1.1D		51,00		2,630	2,000	268,26			
	F1.1E		1,00		2,540	2,000	5,08			
	F1.1F		1,00		2,710	2,000	5,42			
	F1.1G		18,00		2,790	2,000	100,44			
	F1.1H		3,00		2,680	2,000	16,08			
	F1.1I		3,00		2,570	2,000	15,42			
	F1.1L		32,00		2,650	2,000	169,60			
	F1.2A		2,00		2,670	1,700	9,08			
	F1.2B		10,00		2,720	1,700	46,24			
	F1.2C		1,00		2,650	1,700	4,51			
	F1.2D		41,00		2,630	1,700	183,31			
	F1.2E		3,00		2,540	1,700	12,95			
	F1.2F		3,00		2,710	1,700	13,82			
	F1.2G		24,00		2,790	1,700	113,83			
	F1.2H		3,00		2,680	1,700	13,67			
	F1.2I		3,00		2,570	1,700	13,11			
	F1.2L		42,00		2,650	1,700	189,21			
	F1.2M		12,00		2,640	1,700	53,86			
	F1.2N		1,00		2,720	1,700	4,62			
	SOMMANO...	mq					1'373,99	118,52	162'845,29	1,161
203 / 332 09.04.05.06*	Fornitura e posa in opera di motore per tenda ombreggiante interna Elaborato nr. A2.11.1									
	F1.1A						1,00			
	F1.1B						18,00			
	F1.1M						3,00			
	F1.1C						3,00			
	F1.1D						51,00			
	F1.1E						1,00			
	F1.1F						1,00			
	F1.1G						18,00			
	F1.1H						3,00			
	F1.1I						3,00			
	F1.1L						32,00			
	F1.2A						2,00			
	F1.2B						10,00			
	F1.2C						1,00			
	F1.2D						41,00			
	F1.2E						3,00			
	F1.2F						3,00			
	F1.2G						24,00			
	F1.2H						3,00			
	F1.2I						3,00			
	F1.2L						42,00			
	F1.2M						12,00			
	F1.2N						1,00			
	SOMMANO...	mq					279,00	130,50	36'409,50	0,260
	A RIPORTARE								5'928'989,49	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								5'928'989,49	
	Parziale 2.1.4.3 Sistemi di oscuramento interno Innenliegendes Beschattungssystem euro								199'254,79	1,421
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.5 Serramenti interni Innentüren 2.1.5.1 Porte interne tamburate Innentüren Wabenkern									
204 / 28 09.03.02.16.a*	Porta tamburata a filo muro ad anta singola dimensioni 800Xh.2200 mm - P1.1 Elaborato nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2.10-A2.2.17 P1 P2 P3 P4 P5 P6						4,00 4,00 4,00 6,00 6,00 2,00			
	SOMMANO...	cadauno					26,00	573,45	14'909,70	0,106
205 / 29 09.03.02.16.b*	Porta tamburata a filo muro ad anta singola dimensioni 900Xh.2200 mm - P1.2 Elaborato nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2.11 PT						5,00			
	SOMMANO...	cadauno					5,00	694,20	3'471,00	0,025
206 / 30 09.03.02.16.c*	Porta tamburata a filo muro ad anta doppia simmetrica dimensioni 1600Xh.2200 mm - P1.3 Elaborato nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2.11 PT						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	1'332,40	1'332,40	0,009
207 / 31 09.03.02.16.d*	Porta tamburata a ad anta singola, telaio centrale, dimensioni 700Xh.2200 mm - P1.4 Elaborato nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2.10-17 P-1 PT P1 P2 P3 P4 P5 P6						4,00 6,00 15,00 15,00 15,00 8,00 8,00 4,00			
	SOMMANO...	cadauno					75,00	687,25	51'543,75	0,367
	A R I P O R T A R E								6'000'246,34	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								6'000'246,34	
208 / 41 09.03.02.18.a*	Porta scorrevole interno muro ad anta singola senza stipiti 800Xh.2200 mm - denominata P3.1 Elaborato nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2.11 PT						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	948,70	1'897,40	0,014
209 / 42 09.03.02.18.b*	Porta scorrevole interno muro ad anta singola senza stipiti 900Xh.2200 mm - denominata P3.2 Elaborato nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2.11-17 PT P1 P2 P3 P4 P5 P6						3,00 4,00 4,00 4,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno					18,00	1'008,00	18'144,00	0,129
210 / 43 09.03.02.18.c*	Porta scorrevole interno muro ad anta singola senza stipiti 1000Xh.2200 mm - denominata P3.3 Elaborato nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2.14-17 P3 P4 P5 P6						1,00 2,00 2,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno					6,00	1'146,90	6'881,40	0,049
211 / 44 09.06.03.05.a*	Chiudiporta a scomparsa per porte filo muro. Vedi voce n° 28 [cadauno 26.00] Vedi voce n° 29 [cadauno 5.00] Vedi voce n° 30 [cadauno 1.00]						26,00 5,00 2,00			
	SOMMANO...	cadauno	2,00				33,00	251,25	8'291,25	0,059
	Parziale 2.1.5.1 Porte interne tamburate Innentüren Wabenkern euro								106'470,90	0,759
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.5 Serramenti interni Innentüren 2.1.5.2 Porte acustiche Akustiktüren									
212 / 32	Porta acustica a filo muro ad									
	A R I P O R T A R E								6'035'460,39	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								6'035'460,39	
09.03.02.17.a*	anta singola con rivestimento integrato in mdf dimensioni 800Xh.2200 mm - denominata P2.1 Elaborato nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2.11-17 PT P1 P2 P3 P4 P5 P6						1,00 3,00 3,00 1,00 2,00 2,00 4,00			
	SOMMANO...	cadauno					16,00	1'505,22	24'083,52	0,172
213 / 33 09.03.02.17.b*	Porta acustica a filo muro ad anta singola con rivestimento integrato in mdf dimensioni 900Xh.2200 mm - denominata P2.2 Elaborato nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2-12-17 P1 1.OG P2 2.OG P3 3.OG P4 4.OG P5 5.OG P6 6.OG						1,00 1,00 18,00 46,00 39,00 15,00			
	SOMMANO...	cadauno					120,00	1'568,88	188'265,60	1,342
214 / 34 09.03.02.17.c*	Porta acustica a filo muro ad anta singola con rivestimento integrato in mdf dimensioni 1200Xh.2200 mm - denominata P2.3 Elaborato nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2.12-17 P1 P2 P3 P4 P5 P6						2,00 1,00 2,00 2,00 2,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno					10,00	1'925,22	19'252,20	0,137
215 / 35 09.03.02.17.d*	Porta acustica a filo muro ad anta doppia con rivestimento integrato in mdf dimensioni 1600Xh.2200 mm - denominata P2.4 Elaborato nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2.14-17 P3 P4 P5 P6						2,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno					5,00	2'841,39	14'206,95	0,101
216 / 36 09.03.02.17.e*	Porta acustica a filo muro ad anta doppia con rivestimento integrato in mdf dimensioni 1600Xh.2160 mm - denominata P2.5 Elaborato nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2.12-13									
	A R I P O R T A R E								6'281'268,66	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								6'281'268,66	
217 / 37 09.03.02.17.f*	P1 P2 P3 SOMMANO... Porta acustica a filo muro ad anta doppia con rivestimento coordinato alla boiserie dimensioni 1930Xh.2200 mm - denominata P2.6 Elaborato nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2.11 PT	cadauno					16,00 15,00 8,00 <hr/> 39,00	3'114,90	121'481,10	0,866
218 / 38 09.03.02.17.h*	SOMMANO... Porta acustica a filo muro ad anta singola con rivestimento coordinato alla boiserie dimensioni 900Xh.2200 mm - denominata P2.8 Elaborato nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2.11 PT	cadauno					4,00 <hr/> 4,00	3'286,80	13'147,20	0,094
219 / 39 09.06.03.05.a*	SOMMANO... Chiudiporta a scomparsa per porte filo muro. Elaborato nr. A2.12.1 Vedi voce n° 35 [cadauno 5.00] Vedi voce n° 36 [cadauno 39.00] Vedi voce n° 37 [cadauno 4.00] Vedi voce n° 33 [cadauno 120.00]	cadauno					2,00 2,00 2,00 <hr/> 120,00	1'696,13	3'392,26	0,024
220 / 40 09.06.03.01.c*	SOMMANO... Chiudiporta a braccio. Vedi voce n° 32 [cadauno 16.00] Vedi voce n° 34 [cadauno 10.00]	cadauno					10,00 78,00 8,00 <hr/> 120,00	251,25	54'270,00	0,387
221 / 48	Parziale 2.1.5.2 Porte acustiche Akustiktüren euro 2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.5 Serramenti interni Innentüren 2.1.5.3 Sistemi di pareti divisorie in vetro Glastrennwände 2.1.5.3.1 Sistemi fissi ed apribili Fix- und öffnbare Systeme Sistema di parete doppio vetro						16,00 10,00 <hr/> 26,00	42,92	1'115,92	0,008
	A R I P O R T A R E								439'214,75	3,131
									6'474'675,14	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								6'474'675,14	
12.08.01.03.a*	a filo con porta a doppia anta, 31 dB, altezza superiore a 300 cm - denominata P5.1 Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.11 PT						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	17'121,83	17'121,83	0,122
222 / 49 12.08.01.03.b*	Sistema di parete doppio vetro a filo con porte a doppia anta, 31 dB, altezza superiore a 300 cm - denominata P5.2 Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.11Plan nr. A2.2.11 PT						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	31'698,05	31'698,05	0,226
223 / 50 12.08.01.03.c*	Sistema di parete doppio vetro a filo con angolo vetrato e porte a doppia anta, 31-40 dB, altezza 300 cm -P5.3A e P5.3B. Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.12-14 P1 P2 P3						1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno					3,00	23'277,39	69'832,17	0,498
224 / 51 12.08.01.03.d*	Sistema di parete doppio vetro a filo con angolo vetrato, 40 dB, altezza 300 cm - denominato P5.4A e P5.4B Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.14 P3						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	8'593,59	8'593,59	0,061
225 / 52 12.08.01.03.e*	Sistema di porta a due ante, doppio vetro a filo, 31 dB, altezza 300 cm - denominato P5.5 Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.14 P3						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	4'446,78	4'446,78	0,032
226 / 53 12.08.01.03.f*	Sistema di parete doppio vetro a filo, 40 dB, altezza 300 cm - denominato P5.6 Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.14 P3						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	5'030,52	5'030,52	0,036
227 / 54 12.08.01.03.g*	Sistema di parete doppio vetro a filo con angolo vetrato e porta a doppia anta, 31-40 dB, altezza 300 cm - denominato P5.7A e P5.7B Elaborato nr. A2.12.2									
	A R I P O R T A R E								6'611'398,08	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								6'611'398,08	
228 / 55 12.08.01.03.h*	Elaborato nr. A2.2.14 P3 SOMMANO...	ca					1,00 1,00	15'652,52	15'652,52	0,112
	Sistema di parete doppio vetro a filo con angolo vetrato e porta a doppia anta, 31 dB, altezza 300 cm - denominato P5.8									
229 / 56 12.08.01.03.i*	Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.15-16 P4 P5 SOMMANO...	cadauno					1,00 1,00 2,00	11'653,47	23'306,94	0,166
	Sistema di parete doppio vetro a filo con angolo vetrato e porta a doppia anta, 31 dB, altezza 300 cm - denominato P5.9									
230 / 57 12.08.01.03.l*	Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.11 PT SOMMANO...	cadauno					1,00 1,00	11'850,85	11'850,85	0,084
	Sistema di porta a due ante, doppio vetro a filo, 31 dB, altezza 2200 mm - denominato P4.1									
231 / 59 12.08.01.03.m*	Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.14 PT P3 P4 P5 P6 SOMMANO...	cadauno					2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00	4'243,69	25'462,14	0,182
	Sistema di parete doppio vetro a filo con porta a doppia anta, 31 dB, altezza 2200 mm - denominata P4.2									
232 / 239 12.08.01.04.a*	Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.14 P3 SOMMANO...	a corpo					1,00 1,00	4'453,69	4'453,69	0,032
	Sovrapprezzo per l'elettificazione delle serrature e l'inserimento di chiudiporta a scomparsa.									
	Elaborato A2.12.2 P4.1 P4.2 P5.1 P5.2 P5.3a P5.5 P5.7 P5.8 P5.9 SOMMANO...	cadauno	6,00				6,00 1,00 1,00 2,00 6,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 20,00	701,85	14'037,00	0,100
	A R I P O R T A R E								6'706'161,22	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								6'706'161,22	
	Parziale 2.1.5.3.1 Sistemi fissi ed apribili Fix- und öffentbare Systeme euro								231'486,08	1,650
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.5 Serramenti interni Innentüren 2.1.5.3 Sistemi di pareti divisorie in vetro Glastrennwände 2.1.5.3.2 Sistemi fissi Fixsysteme									
233 / 240 12.08.01.05.a*	Parete monolitica vetrata, 36 dB - denominata P9.1 Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.11 Auditorium					1,00				
	SOMMANO...	cadauno				1,00	6'797,10	6'797,10	0,048	
234 / 241 12.08.01.05.b*	Parete monolitica vetrata con porta integrata, 31 dB - denominata P9.2 Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.11 Learning space					2,00				
	SOMMANO...	cadauno				2,00	28'741,00	57'482,00	0,410	
235 / 242 12.08.01.05.c*	Parete monolitica vetrata, 36 dB - denominata P9.3 Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.14 P3					1,00				
	SOMMANO...	cadauno				1,00	3'389,10	3'389,10	0,024	
236 / 243 12.08.01.05.d*	Parete monolitica vetrata, 36 dB - denominata P9.4 Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.14 P3					1,00				
	SOMMANO...	cadauno				1,00	2'695,90	2'695,90	0,019	
237 / 244 12.08.01.05.e*	Parete monolitica vetrata, 36 dB - denominata P9.5 Elaborato nr. A2.12.2 Elaborato nr. A2.2.14 P3					2,00				
	SOMMANO...	cadauno				2,00	3'766,10	7'532,20	0,054	
238 / 245 12.08.01.05.f*	Parete monolitica vetrata, 36 dB - denominata P9.6 Elaborato nr. A2.12.2									
	A R I P O R T A R E								6'784'057,52	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								6'784'057,52	
239 / 246 12.08.01.05.g*	<i>Elaborato nr. A2.2.14</i> P3 SOMMANO...	cadauno					1,00 <hr/> 1,00	3'533,40	3'533,40	0,025
240 / 247 12.08.01.05.h*	Parete monolitica vetrata, 36 dB - denominata P9.7 <i>Elaborato nr. A2.12.2</i> <i>Elaborato nr. A2.2.14</i> P3 SOMMANO...	cadauno					1,00 <hr/> 1,00	4'324,60	4'324,60	0,031
241 / 248 12.08.01.05.i*	Parete monolitica vetrata, 36 dB - denominata P9.9 <i>Elaborato nr. A2.12.2</i> <i>Elaborato nr. A2.2.14</i> P3 SOMMANO...	cadauno					1,00 <hr/> 1,00	3'342,00	3'342,00	0,024
242 / 249 12.08.01.05.l*	Parete monolitica vetrata, 36 dB - denominata P9.10 <i>Elaborato nr. A2.12.2</i> <i>Elaborato nr. A2.2.14</i> P3 SOMMANO...	cadauno					1,00 <hr/> 1,00	3'341,15	3'341,15	0,024
	Parziale 2.1.5.3.2 Sistemi fissi Fixsysteme euro								96'043,05	0,685
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.5 Serramenti interni Innentüren 2.1.5.4 Porte, portoni e tenda tagliafuoco Brandschutztüren, -Tore und - Vorhänge									
243 / 220 03.06.03.01.r	Porta tagliafuoco acciaio: REI 60'; 900x2150 <i>Elaborato nr. A2.12.3 - P7.9</i> P-1 SOMMANO...	cadauno					2,00 <hr/> 2,00	313,01	626,02	0,004
244 / 221 03.06.03.01.s	Porta tagliafuoco acciaio: REI 60'; 1000x2150 <i>Elaborato nr. A2.12.3 - P7.6</i>									
	A R I P O R T A R E								6'802'830,29	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								6'802'830,29	
245 / 222 03.06.03.08.a*	Elaborato nr. A2.2.10 SOMMANO... Porta tagliafuoco ad anta doppia simmetrica, luce passaggio 1800Xh.2200 mm REI 60 - P7.1 Elaborato nr. A2.12.3 Elaborato nr. A2.2.10-17 P1 P2 P3 P4 P5 P6	cadauno					3,00 3,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	322,12	966,36	0,007
	SOMMANO...	cadauno					12,00	1'105,85	13'270,20	0,095
246 / 223 03.06.03.08.c*	Porta tagliafuoco ad anta doppia asimmetrica, luce passaggio 1250+680xh.2200 mm REI 60 - P7.3 Elaborato nr. A2.12.3 Elaborato nr. A2.2.10-17 P0 P1 P2 P3 P4 P5 P6						1,00 3,00 3,00 3,00 2,00 2,00 2,00			
	SOMMANO...	cadauno					16,00	1'105,85	17'693,60	0,126
247 / 224 03.06.03.10.a*	Porta tagliafuoco ad anta doppia simmetrica, luce passaggio 1800Xh.2200 mm REI 120 - P7.7 Elaborato nr. A2.12.3 Elaborato nr. A2.2.10 P7.7						9,00			
	SOMMANO...	cadauno					9,00	1'242,15	11'179,35	0,080
248 / 225 03.06.03.10.b*	Porta tagliafuoco ad anta doppia asimmetrica, luce passaggio 1250+680Xh.2200 mm REI 120 - P7.8 Elaborato nr. A2.12.3 Elaborato nr. A2.2.10 P7.8						6,00			
	SOMMANO...	cadauno					6,00	1'242,15	7'452,90	0,053
249 / 226 03.06.03.08.e*	Porta tagliafuoco REI60 ad anta singola telaio angolare, foro muro 95Xh.225 cm - P7.10 Elaborato nr. A2.2.12-17 Elaborato nr. A2.12.3 P1 P2 P3 P4 P5 P6						1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno					6,00	403,52	2'421,12	0,017
	A R I P O R T A R E								6'855'813,82	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								6'855'813,82	
250 / 227 03.06.03.08.f*	Porta tagliafuoco REI120 ad anta singola telaio angolare, foro muro 95Xh.225 cm - P7.11 Elaborato nr. A2.2.10 Elaborato nr. A2.12.3 P-1									
	SOMMANO...	cadauno				1,00				
						1,00	473,90	473,90	0,003	
251 / 228 03.10.03.01.c*	Chiudiporta aereo con braccio a compasso <i>Elaborato nr. A2.12.3</i> Vedi voce n° 220 [cadauno 2.00] Vedi voce n° 221 [cadauno 3.00] Vedi voce n° 222 [cadauno 12.00] Vedi voce n° 223 [cadauno 16.00] P-1 Porta accesso montacarichi Vedi voce n° 226 [cadauno 6.00] Vedi voce n° 227 [cadauno 1.00]									
	SOMMANO...	cadauno				2,00				
						3,00				
			2,00			24,00				
			2,00			32,00				
						2,00				
			2,00			12,00				
			2,00			2,00				
	SOMMANO...	cadauno				77,00	64,10	4'935,70	0,035	
252 / 229 03.06.03.08.d*	Elettromagnete a parete per porte REI <i>Elaborato nr. A2.12.10-A2.12.17</i> <i>Nota: le porte con elettromagnete sono rappresentate aperte</i> P-1 P1 P2 P3 P4 P5 P6									
	SOMMANO...	cadauno				1,00				
						1,00				
						1,00				
						1,00				
						1,00				
						1,00				
	SOMMANO...	cadauno				7,00	83,25	582,75	0,004	
253 / 230 03.06.03.09.a*	Portone tagliafuoco ad anta doppia simmetrica, 2146Xh.2545 mm - denominata P7.4 Elaborato nr. A2.12.3 Elaborato nr. A2.2.15-16 P4 P5									
	SOMMANO...	cadauno				2,00				
						2,00				
						4,00	6'730,64	26'922,56	0,192	
254 / 231 03.06.03.09.b*	Portone tagliafuoco ad anta doppia simmetrica, 2746Xh.2845 mm - denominata P7.5 Elaborato nr. A2.12.3 Elaborato nr. A2.2.12-14 P1 P2 P3									
	SOMMANO...	cadauno				2,00				
						2,00				
						4,00				
						8,00	7'496,05	59'968,40	0,428	
255 / 232 09.03.04.06.a*	Porta tagliafuoco ad anta singola con rivestimento in MDF, 800Xh.2200 mm -									
	A R I P O R T A R E								6'948'697,13	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								6'948'697,13	
	denominata P8.1 Elaborato nr. A2.12.3 Elaborato nr. A2.2.14-17 P3 P4 P5 P6						2,00 4,00 4,00 2,00			
	SOMMANO...	cadauno					12,00	1'252,50	15'030,00	0,107
256 / 233 09.03.04.06.b*	Porta tagliafuoco ad anta singola con rivestimento coordinato alla boiserie, 1300Xh.2200 mm - denominata P8.2 Elaborato nr. A2.12.3 Elaborato nr. A2.2.11 PT Auditorium						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	1'717,75	1'717,75	0,012
257 / 234 09.03.04.06.c*	Porta tagliafuoco ad anta doppia con rivestimento coordinato alla boiserie, 1900Xh.2200 mm - denominata P8.3 Elaborato nr. A2.12.3 Elaborato nr. A2.2.11 PT						4,00			
	SOMMANO...	cadauno					4,00	2'170,95	8'683,80	0,062
258 / 235 09.03.04.06.d*	Porta tagliafuoco ad anta doppia con rivestimento coordinato alla boiserie, 1900Xh.2200 mm - denominata P8.4 Elaborato nr. A2.12.3 Elaborato nr. A2.2.11 PT						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	2'170,95	2'170,95	0,015
259 / 236 09.03.04.06.e*	Porta tagliafuoco ad anta singola con rivestimento coordinato alla boiserie, 800Xh.2200 mm - denominata P8.5 Elaborato Nr. A2.12.1 Elaborato nr. A2.2.11 PT						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	2'102,60	2'102,60	0,015
260 / 237 09.06.03.01.c*	Chiudiporta a braccio. Vedi voce n° 232 [cadauno 12.00] Vedi voce n° 236 [cadauno 1.00]						12,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno					13,00	42,92	557,96	0,004
261 / 238 09.06.03.05.a*	Chiudiporta a scomparsa per porte filo muro. Vedi voce n° 233 [cadauno 1.00] Vedi voce n° 234 [cadauno 4.00] Vedi voce n° 235 [cadauno 1.00]						1,00 8,00 2,00			
	A R I P O R T A R E						11,00		6'978'960,19	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						11,00		6'978'960,19	
	SOMMANO...	cadauno					11,00	251,25	2'763,75	0,020
262 / 339 08.21.17.01.a*	Imbotte porte con piegatura multipla su fondo esistente, alluminio preverniciato, sviluppo 200-330 mm Elaborato nr. A2.12.3 P7.4 P7.5		4,00 8,00	2,10 2,70			8,40 21,60			
	SOMMANO...	m					30,00	39,04	1'171,20	0,008
263 / 340 03.06.04.01*	Barriere al fuoco flessibili mobili a scomparsa, REI 60, Luce netta: larghezza 7810 mm, altezza 4520 mm Elaborato nr. A2.2.11 Elaborato nr. A2.7.1b P0						4,00			
	SOMMANO...	cadauno					4,00	28'981,20	115'924,80	0,826
	Parziale 2.1.5.4 Porte, portoni e tenda tagliafuoco Brandschutztüren, -Tore und - Vorhänge euro								296'615,67	2,115
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.5 Serramenti interni Innentüren 2.1.5.5 Porte multiuso Mehrzwecktüren									
264 / 45 03.06.02.03.a*	Porta multiuso ad anta singola, foro muro 88Xh.225 cm - denominata P6.1 Elaborato nr.A2.12.3 Elaborato nr.A2.2.10 P-1						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	331,85	663,70	0,005
265 / 46 03.06.02.03.c*	Porta multiuso ad anta doppia, foro muro 196Xh.225 cm - denominata P6.3 Elaborato nr. A2.12.3 Elaborato nr.A2.2.10-17 PT P1 P2 P3 P4 P5 P6						1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno					7,00	613,55	4'294,85	0,031
266 / 47 03.10.03.01.c*	Chiudiporta aereo con braccio a compasso									
	A R I P O R T A R E								7'103'778,49	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								7'103'778,49	
	Elaborato nr.A2.12.3 Vedi voce n° 45 [cadauno 2.00] Vedi voce n° 46 [cadauno 7.00]		2,00				2,00 14,00			
	SOMMANO...	cadauno					16,00	64,10	1'025,60	0,007
	Parziale 2.1.5.5 Porte multiuso Mehrzwecktüren euro								5'984,15	0,043
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.6 Opere da fabbro ferraio Schlosserarbeiten 2.1.6.1 Parapetti Geländer									
267 / 266 03.08.01.04*	Parapetto in metallo forgiato verso la rampa del garage, h100 cm Elaborato nr.A2.14.1 Elaborato nr.A2.14.4 PT - Rampa garage			27,00			27,00			
	SOMMANO...	ml					27,00	257,95	6'964,65	0,050
268 / 267 12.09.01.07.a*	Parapetti completamente in vetro per esterni, h.120 Elaborato nr. A2.8.9 Terrazza 1 Terrazza 2 Terrazza 3 Terrazza 4 Terrazza 5 Terrazza 6 Terrazza 7 Terrazza 8 Terrazza 9 Terrazza 10 Terrazza 11 Terrazza 12 Terrazza 13 Balcone 1 - terrazza 1 Balcone 2 - terrazza 3						7,11 18,60 7,15 11,10 3,74 7,11 3,77 7,15 14,84 3,74 3,77 7,15 7,11 9,08 8,92			
	SOMMANO...	ml					120,34	776,70	93'468,08	0,666
269 / 268 12.09.01.07.b*	Porte per l'accesso del personale di servizio alle intercapedini integrate al sistema di parapetti in vetro per esterni. Elaborato nr. A2.8.9 nr.2/Terrazza		2,00	13,00			26,00			
	SOMMANO...	cadauno					26,00	752,00	19'552,00	0,139
270 / 303 12.09.01.08.a*	Parapetti completamente in vetro per interni con cosciale, h.105 cm. Elaborato nr. A2.8.8 Parapetto vetrato A									
	A R I P O R T A R E								7'224'788,82	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								7'224'788,82	
	P4 P5 P6 Parapetto vetrato B			30,70 30,70 32,77 33,60			30,70 30,70 32,77 33,60			
	SOMMANO...	ml					127,77	809,64	103'447,70	0,738
271 / 304 12.09.01.08.b*	Parapetti completamente in vetro per scale con cosciale, h.105 cm. Elaborato nr. A2.8.8 Parapetto scala A P3-4 P4-5 P5-6			10,80 10,10 10,10			10,80 10,10 10,10			
	SOMMANO...	ml					31,00	966,60	29'964,60	0,214
	Parziale 2.1.6.1 Parapetti Geländer euro								253'397,03	1,807
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.6 Opere da fabbro ferraio Schlosserarbeiten 2.1.6.2 Corrimano Handläufe									
272 / 305 03.08.01.02.c*	Corrimano interno verniciato a polvere, scale rettilinee Elaborato nr. A2.8.3 Scala auditorium SF		2,00	2,23			4,46			
	Parziale...	ml					4,46			
	Elaborato nr. A2.8.4 Scala antincendio SA P-1 PT P1 P2 P3 P4 P5		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	7,51 13,57 9,16 9,16 9,16 8,46 8,46			15,02 27,14 18,32 18,32 18,32 16,92 16,92			
	Parziale...	ml					130,96			
	Elaborato nr. A2.8.5 Scala antincendio SB P-1 PT P1 P2 P3 P4 P5		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	7,51 13,57 9,16 9,16 9,16 8,46 8,46			15,02 27,14 18,32 18,32 18,32 16,92 16,92			
	Parziale...	ml					130,96			
	Elaborato nr. A2.8.6 Scala antincendio SC P-1 PT P1 P2 P3		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	7,51 13,57 9,16 9,16 9,16			15,02 27,14 18,32 18,32 18,32			
	A R I P O R T A R E						363,50		7'358'201,12	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						363,50		7'358'201,12	
273 / 306 03.08.01.02.d*	P4		2,00	8,46			16,92			
	P5		2,00	8,46			16,92			
	Parziale...	ml					130,96			
	SOMMANO...	ml					397,34	136,57	54'264,72	0,387
	Corrimano interno: sovrapprezzo per curve ed inclinazioni.									
	Elaborato nr. A2.8.4 Scala antincendio SA									
	P-1						2,00			
	PT						8,00			
	P1						4,00			
	P2						4,00			
	P3						4,00			
	P4						4,00			
	P5						4,00			
	Parziale...	cadauno					30,00			
	Elaborato nr. A2.8.5 Scala antincendio SB									
	P-1						2,00			
	PT						8,00			
P1						4,00				
P2						4,00				
P3						4,00				
P4						4,00				
P5						4,00				
Parziale...	cadauno					30,00				
Elaborato nr. A2.8.6 Scala antincendio SC										
P-1						2,00				
PT						8,00				
P1						4,00				
P2						4,00				
P3						4,00				
P4						4,00				
P5						4,00				
Parziale...	cadauno					30,00				
SOMMANO...	cadauno					90,00	37,13	3'341,70	0,024	
Parziale 2.1.6.2 Corrimano Handläufe euro								57'606,42	0,411	
2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS										
2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1										
2.1.6 Opere da fabbro ferraio Schlosserarbeiten										
2.1.6.3 Grigliati Gitterroste										
274 / 256 03.01.01.01.m *	Strutture di acciaio: avitato/ saldato S235, S275, S355									
	Elaborato nr. A2.2.11 Griglie orizzontali per areazione intercapedine									
	G06		10,00	5,20	0,004	7850,000	1'632,80			
	A R I P O R T A R E						1'632,80		7'415'807,54	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						1'632,80		7'415'807,54	
	G07 G08 G09 G10			32,10 48,30 14,20 4,20	0,004 0,004 0,004 0,004	7850,000 7850,000 7850,000 7850,000	1'007,94 1'516,62 1'337,64 131,88			
	SOMMANO...	kg					5'626,88	4,61	25'939,92	0,185
275 / 258 03.02.02.02.t	Grigliato a maglia rettangolare: 15x76mm, 109,22 kg/m2 Elaborato nr. A2.2.11									
	G07 G08		3,00 4,00	4,66 5,18	1,380 1,380		19,29 28,59			
	SOMMANO...	m2					47,88	559,23	26'775,93	0,191
276 / 259 03.02.02.02.n	Grigliato a maglia rettangolare: 15x76mm, 85,40 kg/m2 Elaborato nr. A2.2.11 Griglie orizzontali per areazione intercapedine									
	G09		9,00	1,97	0,800		14,18			
	SOMMANO...	m2					14,18	426,91	6'053,58	0,043
277 / 260 03.02.02.02.o	Grigliato a maglia rettangolare: 15x76mm, 103,50 Kg/mq Elaborato nr. A2.14.1 Griglie orizzontali per areazione intercapedine									
	G06 G10		10,00 1,00	1,70 1,60	0,900 0,500		15,30 0,80			
	SOMMANO...	m2					16,10	505,66	8'141,13	0,058
278 / 261 03.02.02.01.d	Grigliato a maglia quadra: 33x33mm Elaborato nr. A2.6.3-A2.6.9 Griglie orizzontali per vani tecnici									
	B1.0.36 B1.1.39 B1.2.39 B1.3.54 B1.4.73 B1.5.65 B1.6.35						5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00			
	SOMMANO...	m2					35,00	193,09	6'758,15	0,048
279 / 262 03.02.02.01.b	Grigliato a maglia quadra: 33x33mm Elaborato nr. A2.2.10									
	G01 G02 G03 G04 G05		5,00 6,00	5,79 5,34 8,71 6,24 1,00	1,350 1,350 1,350 1,350 1,160		7,82 36,05 11,76 8,42 6,96			
	SOMMANO...	m2					71,01	183,08	13'000,51	0,093
280 / 263 03.02.02.01.v*	Grigliato a maglia quadra: 25x25mm Elaborato nr. A2.2.17 Elaborato nr. A2.11.6									
	P6			12,50		3,200	40,00			
	SOMMANO...	m2					40,00	216,76	8'670,40	0,062
	A R I P O R T A R E								7'511'147,16	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								7'511'147,16	
	Parziale 2.1.6.3 Grigliati Gitterroste euro								95'339,62	0,680
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 2.1.7 Opere da lattoniere Spenglerarbeiten 2.1.7.1 Torrette di ventilazione									
281 / 334 08.32.01.01.a*	Torretta di ventilazione in alluminio preverniciato, dim.88X60 cm Elaborato nr.A2.2.18						11,00			
	SOMMANO... cadauno						11,00	1'681,15	18'492,65	0,132
	Parziale 2.1.7.1 Torrette di ventilazione euro								18'492,65	0,132
	2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS 2.2 OS6 : ESTERNO AL LOTTO B1 OS6: AUSSEERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 2.2.1 Opere da fabbro ferraio Schlosserarbeiten 2.2.1.1 Cancelli e recinzioni Tore und Einfriedungen									
282 / 432 03.07.01.09*	Cancello scorrevole motorizzato in acciaio, anta fissa e scorrevole, dimensioni larghezza 785 cm, h.260 cm Elaborato nr. A2.14.1 Elaborato nr. A2.14.5 Cancello principale						1,00			
	SOMMANO... cadauno						1,00	21'690,50	21'690,50	0,155
283 / 433 03.07.01.10*	Cancello scorrevole motorizzato in acciaio, dimensioni: lunghezza anta 379cm, H 260,5cm Elaborato nr. A2.14.1 Elaborato nr. A2.14.6 Cancello secondario						1,00			
	SOMMANO... cadauno						1,00	16'234,80	16'234,80	0,116
284 / 434 03.08.01.05*	Recinzione di confinamento impianto a gas in lamiera									
	A R I P O R T A R E								7'567'565,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								7'567'565,11	
	stirata con porta integrata. Elaborato nr. A2.14.1 Elaborato nr. A2.14.7 Recinzione di confinamento SNAM						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	8'284,55	8'284,55	0,059
285 / 435 17.03.01.02*	Pulitura, zincatura, integrazione, verniciatura e rimontaggio della recinzione e del cancello esistente. Elaborato nr. A2.1.8 Recinzione esistente da conservare						1,00			
	SOMMANO...	corpo					1,00	32'827,00	32'827,00	0,234
	Parziale 2.2.1.1 Cancelli e recinzioni Tore und Einfriedungen euro								79'036,85	0,563
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN									
	3.1 Muratura / Mauerwerk									
	3.1.1 Murature in pietra artificiale - Tamponamento esterno Mauerwerk aus künstlichen Steinen - Ausmauerungen									
286 / 120 02.07.01.04.d	Muratura di blocchi multifori in laterizio alveolare, spessore 25 cm. Elaborato nr. A2.2.11-18 Elaborato nr. A2.5.1 Dettagli ME01, ME02, ME03, ME04, ME05									
	PT		81,96		0,250		20,49			
	P1		226,16		0,250	3,950	223,33			
	P2		232,68		0,250	3,950	229,77			
	P3		232,68		0,250	3,950	229,77			
	P4		283,52		0,250	3,450	244,54			
	P5		289,90		0,250	3,450	250,04			
	P6		375,64		0,250	3,450	323,99			
	P7		285,45		0,250	0,300	21,41			
			95,69		0,250	0,400	9,57			
	Parziale...	m3					1'552,91			
	Superfici a detrarre Elaborato nr. A2.11.1									
	F4.1A		16,00	0,25	2,630	3,000	-31,56			
	F4.1B		15,00	0,25	2,640	3,000	-29,70			
	F4.2A		4,00	0,25	2,630	2,700	-7,10			
	F4.2B		5,00	0,25	2,640	2,700	-8,91			
	Parziale...	m3					-77,27			
	Elaborato nr. A2.11.1									
	F1.1A		1,00	0,25	2,670	2,000	-1,34			
	F1.1B		18,00	0,25	2,720	2,000	-24,48			
	F1.1M		3,00	0,25	2,720	2,000	-4,08			
	F1.1C		3,00	0,25	2,650	2,000	-3,98			
	F1.1D		51,00	0,25	2,630	2,000	-67,07			
	F1.1E		1,00	0,25	2,540	2,000	-1,27			
	F1.1F		1,00	0,25	2,710	2,000	-1,36			
	A R I P O R T A R E						1'372,06		7'608'676,66	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						1'372,06		7'608'676,66	
	F1.1G		18,00	0,25	2,790	2,000	-25,11			
	F1.1H		3,00	0,25	2,680	2,000	-4,02			
	F1.1I		3,00	0,25	2,570	2,000	-3,86			
	F1.1L		32,00	0,25	2,650	2,000	-42,40			
	F1.2A		2,00	0,25	2,670	1,700	-2,27			
	F1.2B		10,00	0,25	2,710	1,700	-11,52			
	F1.2C		1,00	0,25	2,650	1,700	-1,13			
	F1.2D		41,00	0,25	2,630	1,700	-45,83			
	F1.2E		3,00	0,25	2,540	1,700	-3,24			
	F1.2F		3,00	0,25	2,710	1,700	-3,46			
	F1.2G		24,00	0,25	2,790	1,700	-28,46			
	F1.2H		3,00	0,25	2,680	1,700	-3,42			
	F1.2I		3,00	0,25	2,570	1,700	-3,28			
	F1.2L		42,00	0,25	2,650	1,700	-47,30			
	F1.2M		12,00	0,25	2,640	1,700	-13,46			
	F1.2N		1,00	0,25	2,710	1,700	-1,15			
	F2.1A		6,00	0,25	2,630	3,000	-11,84			
	F2.1B		13,00	0,25	2,640	3,000	-25,74			
	F2.2A		6,00	0,25	2,630	2,200	-8,68			
	F2.2B		4,00	0,25	2,640	2,200	-5,81			
	F3		9,00	0,25	2,640	3,000	-17,82			
	Parziale...	m3					-413,38			
	Sommano positivi...	m3					1'552,91			
	Sommano negativi...	m3					-490,65			
	SOMMANO...	m3					1'062,26	226,08	240'155,74	1,712
287 / 184 02.07.06.01.e	Base della muratura portante, impermeabile all'acqua, con isolamento termico. Come prima fila nella muratura risalente. L'elemento è composto da una struttura portante di calcestruzzo leggero ad alta resistenza e schiuma rigida di polistirolo. Con corrispondente benessere ETA o similari, valore di misurazione conducibilità termica: = 0.245 W/(mK) larghezza 24 cm Elaborato nr. A2.2.11-17									
	P1		226,16				226,16			
	P2		37,28				37,28			
	P3		37,28				37,28			
	P4		100,74				100,74			
	P5		16,44				16,44			
	P6		10,08				10,08			
	SOMMANO...	m					427,98	37,53	16'062,09	0,115
	Parziale 3.1.1 Murature in pietra artificiale - Tamponamento esterno Mauerwerk aus künstlichen Steinen - Ausmauerungen euro								256'217,83	1,827
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN 3.1 Muratura / Mauerwerk 3.1.2 Murature in pietra artificiale - Tramezze Mauerwerk aus künstlichen Steinen - Trennwände									
	A R I P O R T A R E								7'864'894,49	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								7'864'894,49	
288 / 177 02.07.03.13.a*	Muratura in calcestruzzo aerato autoclavato, E240, spessore 15cm Elaborato nr.A2.2.10 Elaborato nr. A2.5.2 - dettaglio M06 P-1 Superfici a detrarre P7.1 P6.4 P6.3 P6			191,04		3,056	583,82			
			5,00		1,950	2,200	-21,45			
			2,00		0,950	2,200	-4,18			
			2,00		0,870	2,200	-3,83			
				17,70		3,200	56,64			
	Sommano positivi...	m2					640,46			
	Sommano negativi...	m2					-29,46			
	SOMMANO...	m2					611,00	42,98	26'260,78	0,187
289 / 178 02.07.03.13.b*	Muratura in calcestruzzo aerato autoclavato, E180, spessore 10 cm Elaborato nr. A2.2.10 Elaborato nr. A2.5.2 - dettaglio M07 P-1 Superfici a detrarre Porte			18,92		3,056	57,82			
			4,00		0,870	2,200	-7,66			
	Sommano positivi...	m2					57,82			
	Sommano negativi...	m2					-7,66			
	SOMMANO...	m2					50,16	33,05	1'657,79	0,012
290 / 179 02.07.01.11*	Muratura di tamponamento tagliafuoco realizzata con blocco semipieno, spessore 20 cm Elaborato nr. A2.2.11-16 Elaborato nr. A2.5.2 - dettaglio M05 PT Muri di sostegno sagomati per struttura prefabbricata auditorium P1 P2 P3 P4 P5		6,00	15,30	0,200	1,000	18,36			
			108,17		0,200	3,950	85,45			
			109,40		0,200	3,950	86,43			
			79,79		0,200	3,950	63,03			
			20,41		0,200	3,450	14,08			
			20,23		0,200	3,450	13,96			
	Parziale...	m3					281,31			
	Superfici a detrarre P7.4 P7.5 P2.3 P2.1		4,00		2,100	2,545	-21,38			
			22,00		2,700	2,845	-168,99			
			3,00		1,200	2,200	-7,92			
			1,00		0,900	2,200	-1,98			
	Parziale...	m3					-200,27			
	Sommano positivi...	m3					281,31			
	Sommano negativi...	m3					-200,27			
	SOMMANO...	m3					81,04	213,20	17'277,73	0,123
	Parziale 3.1.2 Murature in pietra artificiale - Tramezze Mauerwerk aus künstlichen Steinen - Trennwände euro								45'196,30	0,322
	3 OS7: FINITURE DI OPERE									
	A RIPORTARE								7'910'090,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								7'910'090,79	
291 / 123 04.05.02.22*	GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN 3.1 Muratura / Mauerwerk 3.1.3 Murature a secco - Pareti divisorie acustiche Parete divisoria acustica in cartongesso, spessore 23,5 cm - denominata M03A, M03B Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio M03a Elaborato nr. A2.2.11-17 PT P1 P2 P3 P4 P5 P6 Parziale... Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio M03b Elaborato nr. A2.2.11-17 PT P1 P2 P3 P4 P5 P6 Parziale... Superfici a detrarre Porte P1.2 P1.3 P2.1 P2.2 P2.3 P2.4 P2.5 P2.6 P3.1 P4.1 P5.8 P6.4 P8.2 P8.3 P3 - Vetrate laboratori Learning space Parziale... Compensazione Parziale... Sommano positivi... Sommano negativi... SOMMANO...									
			97,70			5,350	522,70			
			248,16			3,950	980,23			
			182,69			3,950	721,63			
			225,22			3,950	889,62			
			295,49			3,450	1'019,44			
			263,83			3,450	910,21			
			135,85			3,450	468,68			
		mq					5'512,51			
			129,38			5,350	692,18			
			87,07			3,950	343,93			
			87,19			3,950	344,40			
			178,01			3,950	703,14			
			251,47			3,450	867,57			
			201,48			3,450	695,11			
			101,07			3,450	348,69			
		mq					3'995,02			
			4,00		0,900	2,200	-7,92			
			1,00		1,600	2,200	-3,52			
			18,00		0,800	2,200	-31,68			
			121,00		0,900	2,200	-239,58			
			6,00		1,200	2,200	-15,84			
			5,00		1,600	2,200	-17,60			
			39,00		1,600	2,200	-137,28			
			2,00		1,600	2,200	-7,04			
			1,00		1,900	2,200	-4,18			
			6,00		1,600	2,200	-21,12			
			3,00		7,260	3,000	-65,34			
			1,00		1,800	2,200	-3,96			
			1,00		1,330	2,200	-2,93			
			2,00		1,600	2,200	-7,04			
					25,800	1,300	-33,54			
			2,00		19,500	3,150	-122,85			
		mq					-721,42			
							210,00			
		mq					210,00			
		mq					9'717,53			
		mq					-721,42			
		mq					8'996,11	118,80	1'068'737,87	7,619
292 / 126 04.05.02.24.*	Sovrapprezzo per altezze superiori ai 4 m, parete acustica M03A, M03B. Elaborato nr. A2.2.11 Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio M03a PT Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio		96,80			5,350	517,88			
	A R I P O R T A R E						517,88		8'978'828,66	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						517,88		8'978'828,66	
	M03a PT Superfici a detrarre		90,38			5,350	483,53			
	P1.2		4,00		0,900	2,200	-7,92			
	P1.3		1,00		1,600	2,200	-3,52			
	P2.2		2,00		0,900	2,200	-3,96			
	P2.6		2,00		1,800	2,200	-7,92			
	P4.1		6,00		1,600	2,200	-21,12			
	P6.4		1,00		1,800	2,200	-3,96			
	P8.2		1,00		1,330	2,200	-2,93			
	P8.3		2,00		1,600	2,200	-7,04			
	Sommano positivi...	m2					1'001,41			
	Sommano negativi...	m2					-58,37			
	SOMMANO...	m2					943,04	3,02	2'847,98	0,020
293 / 127 04.05.02.24.b*	Sovrapprezzo per maggiore spessore dalla quota +220 cm: spessore 5 cm Elaborato nr. A2.2.11-17 Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio M03a PT P1 P2 P3 P4 P5 P6		96,80 248,16 182,69 225,21 295,49 263,83 135,85			2,800 1,500 1,500 1,500 1,000 1,000 1,000	271,04 372,24 274,04 337,82 295,49 263,83 135,85			
	Parziale...	m2					1'950,31			
	SOMMANO...	m2					1'950,31	18,11	35'320,11	0,252
294 / 128 04.05.02.24.c*	Sovrapprezzo per realizzazione di protezione al fuoco: EI 60 Elaborato nr. A2.2.10-17 P-1 PT P1 - h.150 cm P1 P2 - h.150 cm P2 P3 - h.150 cm P3 P4 - h.110 cm P4 P5 - h.110 cm P5 P6		14,02 67,33 61,88 58,09 70,87 40,05 42,25 44,90 19,63 23,32 20,16 14,02 15,02			3,050 5,350 1,500 3,950 1,500 3,950 1,500 3,950 1,100 3,450 1,100 3,450 1,100	42,76 360,22 92,82 229,46 106,31 158,20 63,38 177,36 21,59 80,45 22,18 48,37 16,52			
	SOMMANO...	mq					1'419,62	18,30	25'979,05	0,185
	Parziale 3.1.3 Murature a secco - Pareti divisorie acustiche euro								1'132'885,01	8,077
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSB AUARBEITEN IM BAUWESEN 3.1 Muratura / Mauerwerk 3.1.4 Murature a secco - Pareti divisorie									
295 / 121 04.05.02.21.a*	Parete divisoria in cartongesso, spessore 10 cm - denominata M01									
	A R I P O R T A R E								9'042'975,80	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								9'042'975,80	
	Elaborato nr. A2.5.2 - dettaglio M01									
	Elaborato nr. A2.2.11-17									
	PT			19,13		5,350	102,35			
	P1			40,59		3,950	160,33			
	P2			40,59		3,950	160,33			
	P3			40,59		3,950	160,33			
	P4			18,05		3,450	62,27			
	P5			18,05		3,450	62,27			
	P6			8,12		3,450	28,01			
	Parziale...	mq					735,89			
	Superfici a detrarre									
	Porte									
	P1.4		71,00		0,700	2,200	-109,34			
	Compensazione		71,00				71,00			
	Parziale...	mq					-38,34			
	Sommano positivi...	mq					806,89			
	Sommano negativi...	mq					-109,34			
	SOMMANO...	mq					697,55	55,30	38'574,51	0,275
296 / 122 04.05.02.21.b*	Parete divisoria in cartongesso, spessore 15 cm - denominata M02									
	Elaborato nr. A2.5.2 - dettaglio M02									
	Elaborato nr. A2.2.11-17									
	P-1			11,97		2,925	35,01			
	PT			36,70		5,350	196,35			
	PT- Scale			11,40		5,560	63,38			
	P1			33,76		3,950	133,35			
	P1 - Scale			11,40		3,950	45,03			
	P2			36,57		3,950	144,45			
	P2 - Scale			11,40		3,950	45,03			
	P3			32,98		3,950	130,27			
	P3 - scale			11,40		3,770	42,98			
	P4			22,83		3,450	78,76			
	P4 - scale			11,40		3,770	42,98			
	P5			21,86		3,450	75,42			
	P5 - scale			11,40		5,020	57,23			
	P6			11,93		3,450	41,16			
	Parziale...	m2					1'131,40			
	Superfici a detrarre									
	Porte									
	P3.2		17,00		0,900	2,200	-33,66			
	P1.1		24,00		0,800	2,200	-42,24			
	P1.4		2,00		1,800	2,200	-7,92			
	Compensazione						43,00			
	Parziale...	m2					-40,82			
	Sommano positivi...	m2					1'174,40			
	Sommano negativi...	m2					-83,82			
	SOMMANO...	m2					1'090,58	60,10	65'543,86	0,467
297 / 124 04.05.02.23.a*	Parete divisoria per installazioni impiantistiche in cartongesso, spessore 35 cm - denominata M04A									
	Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio M04A									
	Elaborato nr. A2.2.12-14									
	P1			5,98		3,950	23,62			
	P2			5,98		3,950	23,62			
	P3			5,98		3,950	23,62			
	A R I P O R T A R E						70,86		9'147'094,17	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						70,86		9'147'094,17	
298 / 125 04.05.02.23.b*	SOMMANO... Parete divisoria per installazioni impiantistiche in cartongesso, spessore 21-26 cm - denominate M04B e M04C Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio M04B, M04C Elaborato nr. A2.2.11-17 PT P1 P2 P3 P4 P5	m2		10,56 11,23 11,23 11,23 8,50 8,50		5,350 3,950 3,950 3,950 3,450 3,450	56,50 44,36 44,36 44,36 29,33 29,33	75,80	5'371,19	0,038
	Parziale...	mq					248,24			
299 / 129 04.05.02.24.a*	SOMMANO... Sovrapprezzo per altezze superiori ai 4 m, parete acustica M03A, M03B. Elaborato nr. A2.2.11 Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio M01 PT Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio M02 PT Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio M04B, M04C PT	mq		19,13 33,45 10,56		5,350 5,350 5,350	102,35 178,96 56,50	75,60	18'766,94	0,134
300 / 130 04.05.02.24.b*	SOMMANO... Sovrapprezzo per maggiore spessore dalla quota +220 cm: spessore 5 cm Elaborato nr. A2.2.12-14 P1 P2 P3	m2		9,35 9,35 9,35		1,500 1,500 1,500	14,03 14,03 14,03	3,02	1'020,19	0,007
301 / 180 04.05.03.06.b*	SOMMANO... 3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN 3.1 Muratura / Mauerwerk 3.1.5 Murature a secco - Contropareti Trockenmauerwerk - Wandverkleidung Controparete su sottostruttura metallica e doppia lastra di cartongesso, spessore 10 cm Elaborato nr. A2.2.11 Elaborato nr. A2.5.1 - Dettaglio ME03, ME06 PT	m2					42,09	18,11	762,25	0,005
	Parziale 3.1.4 Murature a secco - Pareti divisorie euro								130'038,94	0,927
	A R I P O R T A R E								9'173'014,74	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								9'173'014,74	
	Superfici vuoto per pieno Compensi per realizzazione di vani finestre			264,74		5,350	1'416,36			
			32,00	14,10	0,350		157,92			
	Parziale...	mq					1'574,28			
	<i>Superfici a detrarre</i> Facciata continua PT Superfici a detrarre Elaborato nr.A2.11.2									
	FC1.1		26,86	2,00			-53,72			
	FC1.2		26,13	11,00			-287,43			
	FC1.3		27,50	2,00			-55,00			
	FC1.4		26,23	8,00			-209,84			
	FC2.1						-26,85			
	FC2.2						-40,62			
	FC2.3						-26,15			
	FC2.4						-27,50			
	FC2.5						-26,23			
	FC2.6						-26,23			
	FC3.1		15,55				-15,55			
	FC3.2		11,86				-11,86			
	FC3.3		13,72				-13,72			
	FC3.4		12,76				-12,76			
	Parziale...	mq					-833,46			
	Sommano positivi...	mq					1'574,28			
	Sommano negativi...	mq					-833,46			
	SOMMANO...	mq					740,82	38,94	28'847,53	0,206
302 / 181 04.05.03.06.b*	Controparete su sottostruttura metallica e doppia lastra di cartongesso, spessore 10 cm Elaborato nr. A2.2.12-14 Elaborato nr. A2.5.1 - Dettaglio ME01, ME02, ME03, ME04, ME05 P1 <i>Nord</i> Superfici vuoto per pieno Superfici a detrarre			27,72		3,950	109,49			
	F1.1A		1,00		2,670	3,000	-8,01			
	F1.1B - ME02		4,00		2,720	3,000	-32,64			
	F1.1B - ME01		2,00		2,720	2,000	-10,88			
	F1.1M		1,00		2,720	3,000	-8,16			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.1A		1,00	8,67	0,300		2,60			
	F1.1B - ME02		4,00	8,72	0,300		10,46			
	F1.1B - ME01		2,00	9,44	0,300		5,66			
	F1.1M		1,00	8,72	0,300		2,62			
	Parziale...	mq					71,14			
	<i>Est</i> Superfici vuoto per pieno Superfici a detrarre			98,69		3,950	389,83			
	F1.1C		1,00		2,650	3,000	-7,95			
	F1.1D - ME02		16,00		2,630	3,000	-126,24			
	F1.1D - ME01		2,00		2,630	2,000	-10,52			
	F4.1A		7,00		2,630	3,000	-55,23			
	F2.1A		2,00		2,630	3,000	-15,78			
	F1.1E		1,00		2,540	3,000	-7,62			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.1C		1,00	8,65	0,300		2,60			
	F1.1D - ME02		16,00	8,63	0,300		41,42			
	F1.1D - ME01		2,00	9,26	0,300		5,56			
	F4.1A		7,00	8,63	0,300		18,12			
	F2.1A		2,00	8,63	0,300		5,18			
	F1.1E		1,00	8,54	0,300		2,56			
	A R I P O R T A R E						313,07		9'201'862,27	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						313,07		9'201'862,27	
	Parziale...	mq					241,93			
	<i>Sud</i>									
	Superfici vuoto per pieno			35,76			3,950	141,25		
	F1.1G - ME01		6,00	9,58	0,300			17,24		
	Superfici a detrarre									
	F1.1F		1,00		2,710		2,000	-5,42		
	F1.1G - ME02		2,00		2,790		3,000	-16,74		
	F1.1G - ME01		6,00		2,790		2,000	-33,48		
	F1.1H		1,00		2,670		2,000	-5,34		
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.1F		1,00	9,42	0,300			2,83		
	F1.1G - ME02		2,00	8,79	0,300			5,27		
	F1.1G - ME01		6,00	9,58	0,300			17,24		
	F1.1H		1,00	9,34	0,300			2,80		
	Parziale...	mq					125,65			
	<i>Ovest</i>									
	Superfici vuoto per pieno			95,35			3,950	376,63		
	Superfici a detrarre									
	F1.1I		1,00		2,520		2,000	-5,04		
	F1.1L - ME02		12,00		2,640		3,000	-95,04		
	F1.1L - ME01		1,00		2,640		2,000	-5,28		
	F4.1B		7,00		2,710		3,000	-56,91		
	F2.1B		4,00		2,640		3,000	-31,68		
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.1I		1,00	9,04	0,300			2,71		
	F1.1L - ME02		12,00	8,64	0,300			31,10		
	F1.1L - ME01		1,00	9,28	0,300			2,78		
	F4.1B		7,00	8,71	0,300			18,29		
	F2.1B		4,00	8,64	0,300			10,37		
	Parziale...	mq					247,93			
	P2									
	<i>Nord</i>									
	Superfici vuoto per pieno			24,42			3,950	96,46		
	Superfici a detrarre									
	F1.1B - ME02		5,00		2,720		3,000	-40,80		
	F1.1B - ME01		1,00		2,720		2,000	-5,44		
	F1.1M		1,00		2,720		3,000	-8,16		
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.1B - ME02		5,00	8,72	0,300			13,08		
	F1.1B - ME01		1,00	9,44	0,300			2,83		
	F1.1M		1,00	8,72	0,300			2,62		
	Parziale...	mq					60,59			
	<i>Est</i>									
	Superfici vuoto per pieno			106,04			3,950	418,86		
	Superfici a detrarre									
	F1.1C		1,00		2,650		3,000	-7,95		
	F1.1D - ME02		15,00		2,630		3,000	-118,35		
	F4.1A		6,00		2,630		3,000	-47,34		
	F2.1A		2,00		2,630		3,000	-15,78		
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.1C		1,00	8,65	0,300			2,60		
	F1.1D - ME02		15,00	8,63	0,300			38,84		
	F4.1A		6,00	8,63	0,300			15,53		
	F2.1A		2,00	8,63	0,300			5,18		
	Parziale...	mq					291,59			
	<i>Sud</i>									
	Superfici vuoto per pieno			28,58			3,950	112,89		
	Superfici a detrarre									
	F1.1G - ME02		2,00		2,790		3,000	-16,74		
	F1.1G - ME01		3,00		2,790		2,000	-16,74		
	F1.1H		1,00		2,670		2,000	-5,34		
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.1G - ME02		2,00	8,79	0,300			5,27		
	F1.1G - ME01		3,00	9,58	0,300			8,62		
	A R I P O R T A R E						1'126,79		9'201'862,27	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						1'126,79		9'201'862,27	
	F1.1H		1,00	9,34	0,300		2,80			
	Parziale...	mq					90,76			
	<i>Ovest</i>									
	Superfici vuoto per pieno			100,04			3,950	395,16		
	Superfici a detrarre									
	F1.1I		1,00		2,520	2,000	-5,04			
	F1.1L - ME02		9,00		2,640	3,000	-71,28			
	F1.1L - ME01		1,00		2,640	2,000	-5,28			
	F4.1B		4,00		2,710	3,000	-32,52			
	F2.1B		4,00		2,640	3,000	-31,68			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.1I		1,00	9,04	0,300		2,71			
	F1.1L - ME02		9,00	8,64	0,300		23,33			
	F1.1L - ME01		1,00	9,28	0,300		2,78			
	F4.1B		4,00	8,71	0,300		10,45			
	F2.1B		4,00	8,64	0,300		10,37			
	Parziale...	mq					299,00			
	P3									
	<i>Nord</i>									
	Superfici vuoto per pieno			24,42			3,950	96,46		
	Superfici a detrarre									
	F1.1B - ME02		5,00		2,720	3,000	-40,80			
	F1.1B - ME01		1,00		2,720	2,000	-5,44			
	F1.1M		1,00		2,720	3,000	-8,16			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.1B - ME02		5,00	8,72	0,300		13,08			
	F1.1B - ME01		1,00	9,44	0,300		2,83			
	F1.1M		1,00	8,72	0,300		2,62			
	Parziale...	mq					60,59			
	<i>Est</i>									
	Superfici vuoto per pieno			98,09			3,950	387,46		
	Superfici a detrarre									
	F1.1C		1,00		2,650	3,000	-7,95			
	F1.1D - ME02		17,00		2,630	3,000	-134,13			
	F1.1D - ME01		1,00		2,630	2,000	-5,26			
	F4.1A		3,00		2,630	3,000	-23,67			
	F2.1A		2,00		2,630	3,000	-15,78			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.1C		1,00	8,65	0,300		2,60			
	F1.1D - ME02		17,00	8,63	0,300		44,01			
	F1.1D - ME01		1,00	9,26	0,300		2,78			
	F4.1A		3,00	8,63	0,300		7,77			
	F2.1A		2,00	8,63	0,300		5,18			
	Parziale...	mq					263,01			
	<i>Sud</i>									
	Superfici vuoto per pieno			20,68			3,950	81,69		
	Superfici a detrarre									
	F1.1G - ME02		5,00		2,790	3,000	-41,85			
	F1.1H		1,00		2,670	3,000	-8,01			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.1G - ME02		5,00	8,79	0,300		13,19			
	F1.1H		1,00	8,67	0,300		2,60			
	Parziale...	mq					47,62			
	<i>Ovest</i>									
	Superfici vuoto per pieno			99,36			3,950	392,47		
	Superfici a detrarre									
	F1.1I		1,00		2,520	2,000	-5,04			
	F1.1L - ME02		9,00		2,640	3,000	-71,28			
	F4.1B		4,00		2,710	3,000	-32,52			
	F2.1B		5,00		2,640	3,000	-39,60			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.1I		1,00	9,04	0,300		2,71			
	F1.1L - ME02		9,00	8,64	0,300		23,33			
	A R I P O R T A R E						2'069,88		9'201'862,27	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						2'069,88		9'201'862,27	
	F4.1B		4,00	8,71	0,300		10,45			
	F2.1B		5,00	8,64	0,300		12,96			
	Parziale...	mq					293,48			
	Sommano positivi...	mq					3'499,18			
	Sommano negativi...	mq					-1'405,89			
	SOMMANO...	mq					2'093,29	38,94	81'512,71	0,581
303 / 182 04.05.03.06.b*	Controparete su sottostruttura metallica e doppia lastra di cartongesso, spessore 10 cm Elaborato nr. A2.2.15-17 Elaborato nr. A2.5.1 - Dettaglio ME01, ME02, ME03, ME04, ME05 P4 <i>Nord</i> Superfici vuoto per pieno Superfici a detrarre F1.2A F1.2B - ME02 F1.2N Compensi per realizzazione di vani finestre F1.2A F1.2B - ME02 F1.2N Parziale... <i>Est</i> Superfici vuoto per pieno Superfici a detrarre F1.2C F1.2D - ME02 F1.2D - ME01 F4.2A F2.2A F1.2E Compensi per realizzazione di vani finestre F1.2C F1.2D - ME02 F1.2D - ME01 F4.2A F2.2A F1.2E Parziale... <i>Sud</i> Superfici vuoto per pieno Superfici a detrarre F1.2F F1.2G - ME02 F1.2H Compensi per realizzazione di vani finestre F1.1F F1.1G - ME02 F1.2H Parziale... <i>Ovest</i> Superfici vuoto per pieno Superfici a detrarre F1.2I F1.2L - ME02 F1.2L - ME01 F4.2B F2.2B Compensi per realizzazione di									
	A R I P O R T A R E						500,76		9'283'374,98	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						500,76		9'283'374,98	
	vani finestre									
	F1.2I		1,00	7,92	0,300		2,38			
	F1.2L - ME02		17,00	8,04	0,300		41,00			
	F1.2L - ME01		1,00	8,68	0,300		2,60			
	F4.2B		2,00	8,11	0,300		4,87			
	F2.2B		2,00	8,04	0,300		4,82			
	Parziale...	mq					208,22			
	P5									
	<i>Nord</i>									
	Superfici vuoto per pieno			27,25		3,450	94,01			
	Superfici a detrarre									
	F1.2A		1,00		2,670	2,700	-7,21			
	F1.2B - ME02		4,00		2,720	2,700	-29,38			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.2A		1,00	8,07	0,300		2,42			
	F1.2B - ME02		4,00	8,12	0,300		9,74			
	Parziale...	mq					69,58			
	<i>Est</i>									
	Superfici vuoto per pieno			88,71		3,450	306,05			
	Superfici a detrarre									
	F1.2D - ME02		14,00		2,630	2,700	-99,41			
	F1.2D - ME01		1,00		2,630	1,700	-4,47			
	F4.2A		2,00		2,630	2,700	-14,20			
	F2.2A		3,00		2,630	2,700	-21,30			
	F1.2E		1,00		2,540	1,700	-4,32			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.2D - ME02		14,00	8,03	0,300		33,73			
	F1.2D - ME01		1,00	8,66	0,300		2,60			
	F4.2A		2,00	8,03	0,300		4,82			
	F2.2A		3,00	8,03	0,300		7,23			
	F1.2E		1,00	8,48	0,300		2,54			
	Parziale...	mq					213,27			
	<i>Sud</i>									
	Superfici vuoto per pieno			34,68		3,450	119,65			
	Superfici a detrarre									
	F1.2F		1,00		2,710	2,700	-7,32			
	F1.2G - ME02		8,00		2,790	2,700	-60,26			
	F1.2H		1,00		2,670	2,700	-7,21			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.1F		1,00	8,11	0,300		2,43			
	F1.1G - ME02		8,00	8,19	0,300		19,66			
	F1.2H		1,00	8,07	0,300		2,42			
	Parziale...	mq					69,37			
	<i>Ovest</i>									
	Superfici vuoto per pieno			96,00		3,450	331,20			
	Superfici a detrarre									
	F1.2I		1,00		2,520	1,700	-4,28			
	F1.2L - ME02		15,00		2,640	2,700	-106,92			
	F1.2L - ME01		1,00		2,640	1,700	-4,49			
	F4.2B		2,00		2,710	3,000	-16,26			
	F2.2B		2,00		2,640	3,000	-15,84			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.2I		1,00	8,44	0,300		2,53			
	F1.2L - ME02		15,00	8,04	0,300		36,18			
	F1.2L - ME01		1,00	8,68	0,300		2,60			
	F4.2B		2,00	8,11	0,300		4,87			
	F2.2B		2,00	8,04	0,300		4,82			
	Parziale...	mq					234,41			
	P6									
	<i>Nord - Blocco uffici</i>									
	Superfici vuoto per pieno			16,92		3,450	58,37			
	Parziale...	mq					58,37			
	A R I P O R T A R E						1'201,43		9'283'374,98	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						1'201,43		9'283'374,98	
	<i>Est</i>									
	Superfici vuoto per pieno			46,95		3,450	161,98			
	Superfici a detrarre									
	F1.2D - ME02		7,00		2,630	2,700	-49,71			
	F1.2D - ME01		1,00		2,630	1,700	-4,47			
	F4.2A		1,00		2,630	2,700	-7,10			
	F2.2A		1,00		2,630	2,700	-7,10			
	F1.2E		1,00		2,540	1,700	-4,32			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.2D - ME02		7,00	8,03	0,300		16,86			
	F1.2D - ME01		1,00	8,66	0,300		2,60			
	F4.2A		1,00	8,03	0,300		2,41			
	F2.2A		1,00	8,03	0,300		2,41			
	F1.2E		1,00	8,48	0,300		2,54			
	Parziale...	mq					116,10			
	<i>Sud</i>									
	Superfici vuoto per pieno			34,68		3,450	119,65			
	Superfici a detrarre									
	F1.2F		1,00		2,710	2,700	-7,32			
	F1.2G - ME02		8,00		2,790	2,700	-60,26			
	F1.2H		1,00		2,670	2,700	-7,21			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.1F		1,00	8,11	0,300		2,43			
	F1.1G - ME02		8,00	8,19	0,300		19,66			
	F1.2H		1,00	8,07	0,300		2,42			
	Parziale...	mq					69,37			
	<i>Ovest</i>									
	Superfici vuoto per pieno			44,02		3,450	151,87			
	Superfici a detrarre									
	F1.2I		1,00		2,520	1,700	-4,28			
	F1.2L - ME02		7,00		2,640	2,700	-49,90			
	F1.2L - ME01		1,00		2,640	1,700	-4,49			
	F4.2B		1,00		2,710	3,000	-8,13			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.2I		1,00	8,44	0,300		2,53			
	F1.2L - ME02		7,00	8,04	0,300		16,88			
	F1.2L - ME01		1,00	8,68	0,300		2,60			
	F4.2B		1,00	8,11	0,300		2,43			
	Parziale...	mq					109,51			
	Sommano positivi...	mq					2'576,52			
	Sommano negativi...	mq					-1'080,11			
	SOMMANO...	mq					1'496,41	38,94	58'270,21	0,415
304 / 183 04.05.03.06.b*	Controparete su sottostruttura metallica e doppia lastra di cartongesso, spessore 10 cm Elaborato nr. A2.2.15-17 Elaborato nr. A2.5.1 - Dettaglio ME01, ME02, ME03 Patio 1 Superfici vuoto per pieno P4 P5									
	Superfici vuoto per pieno									
	P4			3,32		3,450	11,45			
	P5			3,32		3,450	11,45			
	Parziale...	mq					22,90			
	Patio 2 Superfici vuoto per pieno P4 P5									
	Superfici vuoto per pieno									
	P4			24,09		3,450	83,11			
	P5			24,09		3,450	83,11			
	Superfici a detrarre									
	F1.2M		12,00		2,670	2,700	-86,51			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	F1.2M		12,00	8,47	0,300		30,49			
	A R I P O R T A R E						133,10		9'341'645,19	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						133,10		9'341'645,19	
	Parziale...	mq					110,20			
	Patio 3									
	Superfici vuoto per pieno									
	P4			5,72		3,450	19,73			
	P5			5,72		3,450	19,73			
	P6			5,72		3,450	19,73			
	Parziale...	mq					59,19			
	Sommano positivi...	mq					278,80			
	Sommano negativi...	mq					-86,51			
	SOMMANO...	mq					192,29	38,94	7'487,77	0,053
305 / 185 04.05.03.06.a*	Controparete autoportante su sottostruttura metallica e doppia lastra di cartongesso, denominata ME06-ME07 Elaborato nr. A2.2.11 Elaborato nr. A2.5.1 - Dettaglio ME06 PT Superfici vuoto per pieno Nord Est Sud Ovest Superfici a detrarre FC1.1 FC1.2 FC1.3 FC1.4 FC2.1 FC2.2 FC2.3 FC2.4 FC2.5 FC2.6 FC3.1 FC3.2 FC3.3 FC3.4									
	Parziale...	m2					389,99			
	Compensi per realizzazione di vani finestre									
	FC1.1		2,00	14,03	0,350		9,82			
	FC1.2		11,00	13,86	0,350		53,36			
	FC1.3		2,00	14,66	0,350		10,26			
	FC1.4		8,00	14,39	0,350		40,29			
	FC2.1			14,03	0,350		4,91			
	FC2.2			17,44	0,350		6,10			
	FC2.3			13,86	0,350		4,85			
	FC2.4			14,16	0,350		4,96			
	FC2.5			13,89	0,350		4,86			
	FC2.6			13,89	0,350		4,86			
	FC3.1			11,53	0,350		4,04			
	FC3.2			10,63	0,350		3,72			
	FC3.3			11,05	0,350		3,87			
	FC3.4			10,85	0,350		3,80			
	Parziale...	m2					159,70			
	Sommano positivi...	m2					1'386,34			
	Sommano negativi...	m2					-836,65			
	SOMMANO...	m2					549,69	38,22	21'009,15	0,150
306 / 186	Controparete autoportante su									
	A R I P O R T A R E								9'370'142,11	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								9'370'142,11	
04.05.03.06.a*	sottostruttura metallica e doppia lastra di cartongesso, denominata ME06-ME07 Elaborato nr. A2.2.15-17 Elaborato nr. A2.5.1 - Dettaglio ME07 P4 P5 P6		4,00 4,00 2,00	1,99 1,99 1,99		3,450 3,450 3,450	27,46 27,46 13,73			
	SOMMANO...	m2					68,65	38,22	2'623,80	0,019
307 / 187 04.05.03.07.a*	Controparete isolata con orditura metallica con collegamento a parete e doppia lastra di cartongesso, spessore totale 6 cm, denominata MC01 Elaborato nr. A2.2.11-17 Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio MC01 PT P1 P2 P3 P4 P5 P6			27,75 33,40 33,25 33,21 9,18 9,18 1,25		5,350 3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,450	148,46 131,93 131,34 131,18 31,67 31,67 4,31			
	SOMMANO...	m2					610,56	45,20	27'597,31	0,197
308 / 188 04.05.03.06.c*	Controparete isolata su sottostruttura metallica autoportante e doppia lastra di cartongesso per passaggio impianti, spessore totale 18,5 cm, denominata MC02 Elaborato nr. A2.2.11-17 Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio MC02 P1 P2 P3 P4 P5 P6			7,77 7,78 7,78 12,27 12,27 7,10		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,450	30,69 30,73 30,73 42,33 42,33 24,50			
	SOMMANO...	mq					201,31	42,85	8'626,13	0,061
309 / 189 04.05.03.08.a*	Controparete isolata con orditura metallica con collegamento a parete e singola lastra di cartongesso, spessore totale 5 cm, denominata MC03 Elaborato nr. A2.2.11-17 Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio MC03 Ringrosso a partire da H.220 cm PT P1 P2 P3 P4 P5 P6			70,45 132,88 121,70 89,67 33,07 33,07 22,99		2,800 1,500 1,500 1,500 1,000 1,000 1,000	197,26 199,32 182,55 134,51 33,07 33,07 22,99			
	SOMMANO...	m2					802,77	39,68	31'853,91	0,227
	A R I P O R T A R E								9'440'843,26	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								9'440'843,26	
310 / 190 04.05.03.08.b*	Controparete isolata con orditura metallica con collegamento a parete e singola lastra di cartongesso, spessore totale 5,25 cm, denominata MC04 Elaborato nr. A2.2.11-14 Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio MC04 PT P1 P2 P3			17,35 10,50 11,30		5,350 4,950 4,950	92,82 51,98 55,94			
	SOMMANO...	a corpo				200,74		37,87	7'602,02	0,054
311 / 191 04.05.03.06.d*	Controparete isolata su sottostruttura metallica autoportante e doppia lastra di cartongesso, denominata MC05 Elaborato nr. A2.2.12-14 Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio MC05 P1 P2 P3		23,16 23,16 10,29			3,950 3,950 3,950	91,48 91,48 40,65			
	SOMMANO...	MQ				223,61		44,10	9'861,20	0,070
312 / 192 04.05.02.24.b*	Sovrapprezzo per maggiore spessore dalla quota +220 cm: spessore 5 cm Elaborato nr. A2.2.12-14 Elaborato nr. A2.5.2 - Dettaglio MC05 P1 P2 P3		23,16 23,16 10,29			1,500 1,500 1,500	34,74 34,74 15,44			
	SOMMANO...	m2				84,92		18,11	1'537,90	0,011
313 / 193 04.05.03.06.e*	Controparete isolata su sottostruttura metallica autoportante e doppia lastra di cartongesso, denominata ME11 Elaborato nr. A2.2.10 Elaborato nr. A2.5.1 - Dettaglio ME11 P-1			7,10		3,050	21,66			
	SOMMANO...	mq				21,66		59,85	1'296,35	0,009
	Parziale 3.1.5 Murature a secco - Contropareti Trockenmauerwerk - Wandverkleidung euro								288'125,99	2,054
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN 3.1 Muratura / Mauerwerk 3.1.6 Sistemi monoblocchi termici Thermische Laibungssysteme									
	A R I P O R T A R E								9'461'140,73	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								9'461'140,73	
314 / 269 02.07.04.03.a*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.1A Elaborato Nr. A2.11.1 F1.1A						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	798,60	798,60	0,006
315 / 270 02.07.04.03.b*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.1B Elaborato Nr. A2.11.1 F1.1B						18,00			
	SOMMANO...	cadauno					18,00	805,16	14'492,88	0,103
316 / 271 02.07.04.03.c*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.1M Elaborato Nr. A2.11.1 F1.1M						3,00			
	SOMMANO...	cadauno					3,00	805,16	2'415,48	0,017
317 / 272 02.07.04.03.d*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.1C Elaborato Nr. A2.11.1 F1.1C						3,00			
	SOMMANO...	cadauno					3,00	798,11	2'394,33	0,017
318 / 273 02.07.04.03.e*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.1D Elaborato Nr. A2.11.1 F1.1D						51,00			
	SOMMANO...	cadauno					51,00	797,78	40'686,78	0,290
319 / 274 02.07.04.03.f*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.1E Elaborato Nr. A2.11.1 F1.1E						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	790,40	790,40	0,006
320 / 275 02.07.04.03.g*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.1F Elaborato Nr. A2.11.1 F1.1F						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	805,06	805,06	0,006
321 / 276 02.07.04.03.h*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.1G Elaborato Nr. A2.11.1 F1.1G						18,00			
	SOMMANO...	cadauno					18,00	806,67	14'520,06	0,104
	A R I P O R T A R E								9'538'044,32	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								9'538'044,32	
322 / 277 02.07.04.03.i*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.1H Elaborato Nr. A2.11.1 F1.1H						3,00			
	SOMMANO...	cadauno					3,00	798,33	2'394,99	0,017
323 / 278 02.07.04.03.j*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.1I Elaborato Nr. A2.11.1 F1.1I						3,00			
	SOMMANO...	cadauno					3,00	791,02	2'373,06	0,017
324 / 279 02.07.04.03.k*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.1L Elaborato Nr. A2.11.1 F1.1L						32,00			
	SOMMANO...	cadauno					32,00	797,79	25'529,28	0,182
325 / 280 02.07.04.03.l*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.2A Elaborato Nr. A2.11.1 F1.2A						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	775,91	1'551,82	0,011
326 / 281 02.07.04.03.m*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.2B Elaborato Nr. A2.11.1 F1.2B						10,00			
	SOMMANO...	cadauno					10,00	782,94	7'829,40	0,056
327 / 282 02.07.04.03.n*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.2C Elaborato Nr. A2.11.1 F1.2C						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	775,77	775,77	0,006
328 / 283 02.07.04.03.o*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.2D Elaborato Nr. A2.11.1 F1.2D						41,00			
	SOMMANO...	cadauno					41,00	775,13	31'780,33	0,227
329 / 284 02.07.04.03.p*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.2E Elaborato Nr. A2.11.1 F1.2E						3,00			
	SOMMANO...	cadauno					3,00	767,73	2'303,19	0,016
330 / 285	Fornitura e posa in opera di									
	A R I P O R T A R E								9'612'582,16	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								9'612'582,16	
02.07.04.03.q*	sistema monoblocco termico, denominato F1.2F Elaborato Nr. A2.11.1 F1.2F						3,00			
	SOMMANO...	cadauno					3,00	782,41	2'347,23	0,017
331 / 286 02.07.04.03.r*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.2G Elaborato Nr. A2.11.1 F1.2G						24,00			
	SOMMANO...	cadauno					24,00	783,95	18'814,80	0,134
332 / 287 02.07.04.03.s*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.2H Elaborato Nr. A2.11.1 F1.2H						3,00			
	SOMMANO...	cadauno					3,00	786,53	2'359,59	0,017
333 / 288 02.07.04.03.t*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.2I Elaborato Nr. A2.11.1 F1.2I						3,00			
	SOMMANO...	cadauno					3,00	768,33	2'304,99	0,016
334 / 289 02.07.04.03.u*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.2L Elaborato Nr. A2.11.1 F1.2L						42,00			
	SOMMANO...	cadauno					42,00	775,12	32'555,04	0,232
335 / 290 02.07.04.03.v*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.2M Elaborato Nr. A2.11.1 F1.2M						12,00			
	SOMMANO...	cadauno					12,00	775,13	9'301,56	0,066
336 / 291 02.07.04.03.w*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F1.2N Elaborato Nr. A2.11.1 F1.2N						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	782,94	782,94	0,006
337 / 292 02.07.04.04.a*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F2.1A Elaborato Nr. A2.11.1 F2.1A						6,00			
	SOMMANO...	cadauno					6,00	909,05	5'454,30	0,039
338 / 293 02.07.04.04.b*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico,									
	A R I P O R T A R E								9'686'502,61	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								9'686'502,61	
339 / 294 02.07.04.04.c*	denominato F2.1B Elaborato Nr. A2.11.1 F1.2B					13,00				
	SOMMANO...	cadauno				13,00	909,35	11'821,55	0,084	
340 / 295 02.07.04.04.d*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F2.2A Elaborato Nr. A2.11.1 F2.2A					6,00				
	SOMMANO...	cadauno				6,00	919,61	5'517,66	0,039	
340 / 295 02.07.04.04.d*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F2.2B Elaborato Nr. A2.11.1 F2.2B					4,00				
	SOMMANO...	cadauno				4,00	909,35	3'637,40	0,026	
341 / 296 02.07.04.04.e*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F3 Elaborato Nr. A2.11.1 F3					9,00				
	SOMMANO...	cadauno				9,00	909,35	8'184,15	0,058	
342 / 297 02.07.04.04.f*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F4.1A Elaborato Nr. A2.11.1 F4.1A					16,00				
	SOMMANO...	cadauno				16,00	902,61	14'441,76	0,103	
343 / 298 02.07.04.04.g*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F4.1B Elaborato Nr. A2.11.1 F4.1B					15,00				
	SOMMANO...	cadauno				15,00	908,43	13'626,45	0,097	
344 / 299 02.07.04.04.h*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F4.2A Elaborato Nr. A2.11.1 F4.2A					4,00				
	SOMMANO...	cadauno				4,00	879,57	3'518,28	0,025	
345 / 300 02.07.04.04.i*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F4.2B Elaborato Nr. A2.11.1 F4.2B					5,00				
	SOMMANO...	cadauno				5,00	885,41	4'427,05	0,032	
346 / 301 02.07.04.05.a*	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F5.1									
	A R I P O R T A R E								9'751'676,91	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								9'751'676,91	
347 / 302 02.07.04.05.b*	Elaborato Nr. A2.11.1 F5.1						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	605,60	1'211,20	0,009
	Fornitura e posa in opera di sistema monoblocco termico, denominato F5.2									
	Elaborato Nr. A2.11.1 F5.2						12,00			
	SOMMANO...	cadauno					12,00	605,60	7'267,20	0,052
	Parziale 3.1.6 Sistemi monoblocchi termici Thermische Laibungssysteme euro								299'014,58	2,132
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN									
	3.2 Controsoffitti Deckenverkleidungen									
	3.2.1 Controsoffitti acustici ispezionabili Deckenverkleidung mit Inspektion									
348 / 110 09.05.01.04.a*	Fornitura e posa in opera di sistema di controsoffitto in quadrotte ispezionabili con sottostruttura nascosta, finitura nobilitato melaminico, denominato CF01									
	Elaborato nr. A2.7.1a - Dettaglio CF01									
	Elaborato nr. A2.7.2-9 PT									
	Learning space									
	B1.0.01-2-3 -18		332,90				332,90			
	Foyer									
	B1.0.04, B1.0.5, B1.0.17, B1.0.37		753,74				753,74			
	B1.0.12 Sala multiuso		74,63				74,63			
	PT EG * Parziale...	mq					1'161,27			
	P1									
	Spazi studio									
	B1.1.23 Spazi studio		57,10				57,10			
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.1.44		74,67				74,67			
	B1.1.43, B1.1.22, B1.1.06		351,31				351,31			
	B1.1.42		113,88				113,88			
	B1.1.16, B1.1.41		282,25				282,25			
B1.1.40		89,33				89,33				
Parziale...	mq					968,54				
P2										
Spazi studio										
B1.2.23 Spazi studio		57,40				57,40				
Corridoio e spazio studenti										
B1.2.44		74,67				74,67				
B1.2.06, B1.2.22, B1.1.27,										
B1.2.43		289,27				289,27				
B1.2.42		113,88				113,88				
B1.2.10, B1.2.41		350,48				350,48				
B1.2.40		116,32				116,32				
P2 2.OG * Parziale...	mq					1'002,02				
P3										
A R I P O R T A R E						3'131,83			9'760'155,31	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						3'131,83		9'760'155,31	
	Spazi studio									
	B1.3.38 Spazi studio		57,40				57,40			
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.3.60		74,67				74,67			
	B1.3.06, B1.3.37, B1.3.42		424,94				424,94			
	B1.3.58		113,88				113,88			
	B1.3.57		305,13				305,13			
	Sala riunioni									
	B1.3.56		20,80				20,80			
	B1.3.55		62,29				62,29			
	Parziale...	mq					1'059,11			
	P4									
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.4.76 Corridoio		385,70				385,70			
	B1.4.68, B1.4.75		350,90				350,90			
	Sala riunioni									
	B1.4.56		43,36				43,36			
	Parziale...	mq					779,96			
	P5									
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.5.68		372,37				372,37			
	B1.5.60, B1.5.67		352,97				352,97			
	Sala riunioni									
	B1.5.48		43,36				43,36			
	Parziale...	mq					768,70			
	P6									
	Corridoio e spazio studenti									
	B1.6.30,B1.6.37		341,27				341,27			
	Parziale...	mq					341,27			
	SOMMANO...	mq					6'080,87	224,56	1'365'520,17	9,735
349 / 214 09.05.01.04.b*	Fornitura e posa in opera di velette in mdf come chiusura laterale al controsoffitto ispezionabile. Elaborato nr. A2.7.1b Elaborato nr. A2.7.2-9 PT Chiusura verso il vuoto nella hall di ingresso a Nord Chiusura verso il vuoto nella hall a Sud P1 Chiusura verso il vuoto nella hall di ingresso a Nord Chiusura verso il vuoto nella hall a Sud P2 Chiusura verso il vuoto nella hall di ingresso a Nord Terrazza 1 Terrazza 2 Terrazza 3 Terrazza 4 P3 Chiusura verso il vuoto nella hall a Sud Terrazza 1 Terrazza 2 Terrazza 3 Terrazza 4 P4 Chiusura verso il vuoto nella hall a Nord Chiusura verso il vuoto nella hall a Sud									
				22,80			22,80			
				34,85			34,85			
				29,75			29,75			
				34,85			34,85			
				34,30			34,30			
				16,10			16,10			
				6,40			6,40			
				9,50			9,50			
				3,30			3,30			
				36,65			36,65			
				16,10			16,10			
				6,40			6,40			
				9,50			9,50			
				3,30			3,30			
				35,40			35,40			
				36,65			36,65			
	A R I P O R T A R E						335,85		11'125'675,48	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						335,85		11'125'675,48	
	Terrazza 5			5,65			5,65			
	Terrazza 6			9,50			9,50			
	Terrazza 7			5,70			5,70			
	Terrazza 8			9,50			9,50			
	Patio 1			26,30			26,30			
	Patio 2		2,00	5,64			11,28			
	Patio 3			33,00			33,00			
	P5									
	Chiusura verso il vuoto nella hall a Nord			35,40			35,40			
	Chiusura Lucernario Sud			36,65			36,65			
	Terrazza 5			5,65			5,65			
	Terrazza 6			9,50			9,50			
	Terrazza 7			5,70			5,70			
	Terrazza 8			9,50			9,50			
	Terrazza 9			4,30			4,30			
	Terrazza 10			5,65			5,65			
	Terrazza 11			5,70			5,70			
	Patio 1			26,30			26,30			
	Patio 2		2,00	5,64			11,28			
	Patio 3			33,00			33,00			
	P6									
	Chiusura Lucernario Nord		2,00	13,20			26,40			
	Terrazza 10			5,65			5,65			
	Terrazza 12			9,50			9,50			
	Patio 3			33,00			33,00			
	SOMMANO...	ml					699,96	129,46	90'616,82	0,646
	Parziale 3.2.1 Controsoffitti acustici ispezionabili Deckenverkleidung mit Inspektion euro								1'456'136,99	10,381
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN									
	3.2 Controsoffitti Deckenverkleidungen									
	3.2.2 Controsoffitti acustici Akustik Deckenverkleidung									
350 / 111 09.05.01.05.a*	Fornitura e posa in opera di sistema di controsoffitto a doghe chiuso, denominato CF06									
	Elaborato nr. A2.7.1a - Dettaglio CF06						188,60			
	Elaborato nr. A2.7.3 B1.0.14 Auditorim									
	SOMMANO...	m2					188,60	566,95	106'926,77	0,762
351 / 112 04.05.01.05.b*	Controsoffitto fonoassorbente ad orditura metallica doppia sovrapposta e singolo rivestimento in lastre forate, denominato CF02									
	Elaborato nr. A2.7.1a - Dettaglio CF02									
	Elaborato nr. A2.7.4 P1									
	Aule									
	B1.1.01 Aula						98,60			
	B1.1.02 Aula						71,50			
	B1.1.03 Aula						118,10			
	B1.1.08 Aula						58,12			
	A R I P O R T A R E						346,32		11'323'219,07	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						346,32		11'323'219,07	
	B1.1.09 Aula						57,41			
	B1.1.10 Aula						57,74			
	B1.1.12 Aula						168,80			
	B1.1.13 Aula						90,60			
	B1.1.14 Aula						161,85			
	B1.1.15 Aula						71,80			
	B1.1.21 Aula						99,56			
	B1.1.31 Aula						56,60			
	Uffici									
	B1.1.05 Info						19,20			
	B1.1.07 Info						37,91			
	Parziale...	m2					1'167,79			
	Elaborato nr. A2.7.5 P2 Aule									
	B1.2.01 Aula						65,25			
	B1.2.02 Aula						71,50			
	B1.2.03 Aula						118,10			
	B1.2.05 Aula						18,80			
	B1.2.07 Aula						37,90			
	B1.2.08 Aula						38,30			
	B1.2.09 Aula						38,80			
	B1.2.11 Aula						38,25			
	B1.2.13 Aula						57,65			
	B1.2.14 Aula						90,23			
	B1.2.15 Aula						161,85			
	B1.2.16 Aula						73,30			
	B1.2.21 Aula						99,56			
	B1.2.31 Aula						56,60			
	Parziale...	m2					966,09			
	Elaborato nr. A2.7.6 P3 Laboratorio									
	B1.3.08 Laboratorio						38,30			
	B1.3.35 Laboratorio						50,25			
	B1.3.36 Laboratorio						47,53			
	Parziale...	m2					136,08			
	SOMMANO...	m2					2'269,96	72,99	165'684,38	1,181
352 / 113 04.05.01.05.c*	Controsoffitto fonoassorbente ad orditura metallica doppia sovrapposta e singolo rivestimento in lastre forate, denominato CF05 Elaborato nr. A2.7.1a - Dettaglio CF05 Elaborato nr. A2.7.2-9 P3 Ufficio									
	B1.3.09 Ufficio						38,40			
	B1.3.10 Ufficio						18,80			
	B1.3.11 Ufficio						18,80			
	B1.3.12 Ufficio						19,30			
	B1.3.13 Ufficio						19,30			
	B1.3.15 Ufficio						18,80			
	B1.3.16 Ufficio						19,30			
	B1.3.17 Ufficio						19,70			
	B1.3.18 Ufficio						20,50			
	B1.3.19 Ufficio						20,00			
	B1.3.20 Ufficio						20,00			
	B1.3.21 Ufficio						20,00			
	B1.3.22 UfficiO						20,00			
	B1.3.23 Ufficio						17,10			
	B1.3.24 Ufficio						14,30			
	B1.3.25 Ufficio						12,30			
	B1.3.26 Ufficio						23,10			
	B1.3.30 Ufficio						28,60			
	A R I P O R T A R E						368,30		11'488'903,45	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						368,30		11'488'903,45	
	Parziale...	mq					368,30			
	P4									
	Ufficio									
	B1.4.01 Ufficio						9,20			
	B1.4.02 Ufficio						10,65			
	B1.4.03 Ufficio						12,00			
	B1.4.04 Ufficio						13,30			
	B1.4.05 Ufficio						14,30			
	B1.4.06 Ufficio						15,65			
	B1.4.07 Ufficio						17,35			
	B1.4.08 Ufficio						17,20			
	B1.4.09 Ufficio						14,55			
	B1.4.10 Ufficio						13,60			
	B1.4.12 Ufficio						13,30			
	B1.4.13 Ufficio						13,30			
	B1.4.14 Ufficio						13,60			
	B1.4.15 Ufficio						13,60			
	B1.4.16 Ufficio						13,60			
	B1.4.17 Ufficio						13,90			
	B1.4.18 Ufficio						28,80			
	B1.4.19 Ufficio						28,80			
	B1.4.20 Ufficio						13,90			
	B1.4.21 Ufficio						13,60			
	B1.4.23 Ufficio						13,30			
	B1.4.24 Ufficio						14,55			
	B1.4.25 Ufficio						40,20			
	B1.4.26 Ufficio						20,00			
	B1.4.27 Ufficio						19,80			
	B1.4.28 Ufficio						19,80			
	B1.4.29 Ufficio						20,00			
	B1.4.30 Ufficio						20,00			
	B1.4.31 Ufficio						21,50			
	B1.4.32 Ufficio						38,50			
	B1.4.33 Ufficio						14,00			
	B1.4.34 Ufficio						14,00			
	B1.4.35 Ufficio						14,00			
	B1.4.36 Ufficio						14,00			
	B1.4.37 Ufficio						14,00			
	B1.4.38 Ufficio						14,00			
	B1.4.39 Ufficio						27,80			
	B1.4.40 Ufficio						28,60			
	B1.4.41 Ufficio						14,00			
	B1.4.42 Ufficio						13,65			
	B1.4.43 Ufficio						13,65			
	B1.4.44 Ufficio						14,50			
	B1.4.49 Ufficio						13,50			
	B1.4.50 Ufficio						15,00			
	B1.4.58 Ufficio						28,45			
	B1.4.59 Ufficio						27,60			
	B1.4.69 Kitchenette						22,80			
	B1.4.57 Kitchenette						15,90			
	Parziale...	mq					851,30			
	P5									
	Ufficio									
	B1.5.01 Ufficio						9,20			
	B1.5.02 Ufficio						10,70			
	B1.5.03 Ufficio						12,00			
	B1.5.04 Ufficio						13,30			
	B1.5.05 Ufficio						14,60			
	B1.5.06 Ufficio						28,65			
	B1.5.07 Ufficio						13,60			
	B1.5.09 Ufficio						13,30			
	B1.5.10 Ufficio						13,30			
	B1.5.11 Ufficio						13,60			
	B1.5.12 Ufficio						13,60			
	B1.5.13 Ufficio						13,60			
	B1.5.14 Ufficio						13,90			
	B1.5.15 Ufficio						28,80			
	B1.5.16 Ufficio						28,80			
	B1.5.17 Ufficio						13,90			
	B1.5.18 Ufficio						13,60			
	B1.5.20 Ufficio						40,20			
	A R I P O R T A R E						1'528,25		11'488'903,45	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						1'528,25		11'488'903,45	
	B1.5.21 Ufficio						20,00			
	B1.5.22 Ufficio						19,85			
	B1.5.23 Ufficio						19,85			
	B1.5.24 Ufficio						20,00			
	B1.5.25 Ufficio						20,00			
	B1.5.26 Ufficio						21,50			
	B1.5.27 Ufficio						38,45			
	B1.5.28 Ufficio						14,00			
	B1.5.29 Ufficio						14,00			
	B1.5.30 Ufficio						14,00			
	B1.5.31 Ufficio						14,00			
	B1.5.32 Ufficio						14,00			
	B1.5.33 Ufficio						13,50			
	B1.5.34 Ufficio						28,25			
	B1.5.35 Ufficio						29,40			
	B1.5.36 Ufficio						14,00			
	B1.5.37 Ufficio						14,50			
	B1.5.42 Ufficio						13,50			
	B1.5.43 Ufficio						15,00			
	B1.5.50 Ufficio						28,40			
	B1.5.51 Ufficio						27,60			
	B1.5.61 Ambiente ristoro						22,80			
	B1.5.49 Ambiente ristoro						15,90			
	Parziale...	mq					761,15			
	P6 Ufficio									
	B1.6.04 Ufficio						13,60			
	B1.6.05 Ufficio						13,60			
	B1.6.06 Ufficio						13,60			
	B1.6.07 Ufficio						13,60			
	B1.6.08 Ufficio						13,60			
	B1.6.10 Ufficio						40,20			
	B1.6.11 Ufficio						20,00			
	B1.6.12 Ufficio						20,00			
	B1.6.13 Ufficio						20,00			
	B1.6.14 Ufficio						20,00			
	B1.6.15 Ufficio						20,00			
	B1.6.16 Ufficio						21,50			
	B1.6.17 Ufficio						41,40			
	B1.6.18 Ufficio						29,50			
	B1.6.19 Ufficio						13,65			
	B1.6.20 Ufficio						29,50			
	B1.6.31 Ambiente ristoro						22,80			
	Parziale...	mq					366,55			
	SOMMANO...	mq					2'347,30	76,00	178'394,80	1,272
353 / 307 04.05.04.05.f*	Botola di ispezione per controsoffitti acustici in lastre forate o fessurate, dimensioni 40x40 cm Elaborato nr. A2.7.1a - Dettaglio CF02 Elaborato nr. A2.7.4-6 P1 P2 P3 P4 P5 P6						34,00 27,00 12,00 28,00 23,00 11,00			
	SOMMANO...	cadauno					135,00	67,40	9'099,00	0,065
354 / 308 09.05.01.06.a*	Fornitura e posa in opera di sistema tipo baffles per l'assorbimento acustico, denominato CF08 Elaborato nr. A2.7.1a - Dettaglio CF08									
	A R I P O R T A R E								11'676'397,25	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								11'676'397,25	
	Elaborato nr. A2.7.3 B1.0.10 B1.0.07 B1.0.06 Elaborato nr. A2.7.6 B1.3.01 B1.3.02 B1.3.03 B1.3.07 B1.3.45						225,00 54,00 24,00 36,00 40,00 72,00 30,00 32,00			
	SOMMANO...	cadauno					513,00	107,87	55'337,31	0,395
	Parziale 3.2.2 Controsoffitti acustici Akustik Deckenverkleidung euro								515'442,26	3,675
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN 3.2 Controsoffitti Deckenverkleidungen 3.2.3 Controsoffitti in cartongesso Deckenverkleidungen in Gipskarton									
355 / 114 04.05.01.25.a*	Controsoffitto fonoisolante a doppia orditura metallica sovrapposta e singola lastra di rivestimento, denominato CF03 Elaborato nr. A2.7.1a - Dettaglio CF03 Elaborato nr. A2.7.2-9 P-1 Servizi Igienici B1.-1.08 B1.-1.09 B1.-1.10 B1.-1.11						9,10 6,10 7,85 6,10			
	Parziale...	mq					29,15			
	PT Learning space B1.0.20 Ripostiglio Auditorium B1.0.21 Magazzino B1.0.24 Guardaroba B1.0.15 Locale interpreti B1.0.16 Regia B1.0.25 Disimpegno B1.0.26 Disimpegno B1.0.13 Catering Servizi Igienici B1.0.19 WC Learning space B1.0.27-28 WC Donne B1.0.29-30 WC uomini Distributivo B1.0.11 B1.0.32						4,60 9,70 65,50 11,40 10,35 2,90 2,90 32,35 4,90 15,53 15,48 17,50 25,10			
	Parziale...	mq					218,21			
	P1 Locali tecnici e di servizio B1.1.30 Ripostiglio Servizi Igienici B1.1.17 Wc donne B1.1.18 Wc disabili B1.1.19 Wc Uomini						25,30 28,93 3,75 20,10			
	A R I P O R T A R E						325,44		11'731'734,56	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						325,44		11'731'734,56	
	B1.1.20 Wc disabili						3,65			
	B1.1.24 Wc donne		12,13				12,13			
	B1.1.25 Wc professori						2,80			
	B1.1.26 Wc Uomini		11,18				11,18			
	B1.1.27 Wc professori						3,45			
	B1.1.36 Disimpegno montacarich						6,95			
	Parziale...	mq					118,24			
	P2									
	Locali tecnici e di servizio									
	B1.2.30 Ripostiglio						5,60			
	Servizi Igienici									
	B1.2.17 Wc donne		20,28				20,28			
	B1.2.18 Wc disabili						3,75			
	B1.2.19 Wc Uomini		20,10				20,10			
	B1.2.20 Wc disabili						3,65			
	B1.2.24 Wc donne		12,13				12,13			
	B1.2.25 Wc professori						3,50			
	B1.2.26 Wc Uomini		11,18				11,18			
	B1.2.27 Wc professori						2,80			
	B1.2.36 Disimpegno montacarichi						6,95			
	Parziale...	mq					89,94			
	P3									
	Ufficio									
	B1.3.27 Spazio talari						11,60			
	B1.3.28 Spazio talari						5,70			
	B1.3.29 Corridoio						27,20			
	Servizi Igienici									
	B1.3.31 Wc donne		20,33				20,33			
	B1.3.32 Wc disabili						3,80			
	B1.3.33 Wc Uomini		20,10				20,10			
	B1.3.34 Wc disabili						7,65			
	B1.3.39 Wc donne		17,88				17,88			
	B1.3.40 Wc professori						3,45			
	B1.3.41 Wc Uomini		11,18				11,18			
	B1.3.42 Wc professori						2,80			
	B1.3.51 Disimpegno montacarichi Vorraum Lastenaufzug						6,95			
	Parziale...	mq					138,64			
	P4									
	Servizi Igienici									
	B1.4.45 Wc donne		9,20				9,20			
	B1.4.46 Wc professori						2,85			
	B1.4.47 Wc Uomini						6,30			
	B1.4.48 Wc professori						3,70			
	B1.4.64 Wc donne		9,34				9,34			
	B1.4.62 Wc Uomini		8,94				8,94			
	B1.4.63 Wc disabili						3,60			
	B1.4.70 Disimpegno montacarichi						6,95			
	Parziale...	mq					50,88			
	P5									
	Servizi Igienici									
	B1.5.38 Wc donne		9,15				9,15			
	B1.5.39 Wc professori						2,85			
	B1.5.40 Wc Uomini		8,55				8,55			
	B1.5.41 Wc professori						3,70			
	B1.5.56 Wc donne		9,34				9,34			
	B1.5.54 Wc Uomini		8,94				8,94			
	B1.5.55 Wc disabili						3,70			
	B1.5.62 Disimpegno montacarichi						6,95			
	Parziale...	mq					53,18			
	P6									
	Archivio									
	B1.6.02 Archivio						15,20			
	B1.6.03 Archivio						15,20			
	A R I P O R T A R E						728,64		11'731'734,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						728,64		11'731'734,56	
	B1.6.21 Archivio						15,80			
	B1.6.22 Archivio						15,80			
	Servizi Igienici									
	B1.6.27 Wc donne		9,74				9,74			
	B1.6.25 Wc Uomini		8,14				8,14			
	B1.6.26 Wc disabili						3,60			
	B1.6.32 Disimpegno montacarichi						6,95			
	Parziale...	mq					90,43			
	SOMMANO...	mq					788,67	42,45	33'479,04	0,239
356 / 115 04.05.01.07.c*	Costruzione di velette in cartongesso e struttura di supporto in profilati metallici. PT			208,85	0,350		73,10			
	SOMMANO...	m2					73,10	37,69	2'755,14	0,020
357 / 116 04.05.01.07.c*	Costruzione di velette in cartongesso e struttura di supporto in profilati metallici. Elaborato nr. A2.7.3-9 note: c: superficie orizzontale v: superficie verticale PT <i>Auditorium</i> B1.0.14 Auditorium - Palco_o B1.0.14 Auditorium - Palco_v B1.0.25 Antistante al Disimpegno_v B1.0.26 Antistante al Disimpegno_v <i>Vano scala</i> B1.0.23 Antistante al Filtro fumo_v B1.0.32 Antistante al Filtro fumo_v B1.0.34 Antistante al Filtro fumo_v									
	Parziale...	m2					52,15			
	P1 Aule									
	B1.1.01 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.1.01 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.1.01 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.1.01 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.1.01 - c			100,00		0,450	45,00			
	B1.1.01 - v			100,00		0,730	73,00			
	B1.1.02 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.1.02 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.1.02 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.1.02 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.1.03 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.1.03 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.1.03 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.1.03 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.1.03 - c			0,95		0,470	0,45			
	B1.1.03 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.1.05 - c			2,98		0,500	1,49			
	B1.1.05 - v			2,98		1,000	2,98			
	B1.1.07 - c			1,96		0,500	0,98			
	B1.1.07 - v			1,96		1,040	2,04			
	B1.1.07 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.1.07 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.1.07 - c			2,08		0,730	1,52			
	B1.1.07 - v			2,08		1,040	2,16			
	B1.1.08 - c			7,32		0,730	5,34			
	A R I P O R T A R E						205,70		11'767'968,74	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						205,70		11'767'968,74	
	B1.1.08 - v			7,32		1,040	7,61			
	B1.1.08 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.1.08 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.1.09 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.1.09 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.1.09 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.1.09 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.1.09 - c			6,25		0,530	3,31			
	B1.1.09 - v			6,25		1,040	6,50			
	B1.1.10 - c			7,26		0,730	5,30			
	B1.1.10 - v			7,26		1,040	7,55			
	B1.1.12 - c			0,95		0,470	0,45			
	B1.1.12 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.1.12 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.1.12 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.1.12 - c		2,00	1,84		0,910	3,35			
	B1.1.12 - v		2,00	1,84		0,800	2,94			
	B1.1.13 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.1.13 - cv			0,95		1,030	0,98			
	B1.1.13 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.1.13 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.1.14 - c			0,95		0,440	0,42			
	B1.1.14 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.1.14 - c			0,95		0,500	0,48			
	B1.1.14 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.1.15 - c			6,27		0,530	3,32			
	B1.1.15 - v			6,27		1,040	6,52			
	B1.1.15 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.1.15 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.1.15 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.1.15 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.1.21 - c			6,28		0,730	4,58			
	B1.1.21 - v			6,28		1,040	6,53			
	B1.1.21 - c		2,00	1,84		0,910	3,35			
	B1.1.21 - v		2,00	1,84		0,800	2,94			
	B1.1.21 - c			1,96		0,500	0,98			
	B1.1.21 - v			1,96		1,040	2,04			
	B1.1.31 - c			0,95		1,050	1,00			
	B1.1.31 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.1.31 - c			1,84		1,230	2,26			
	B1.1.31 - v			1,84		0,800	1,47			
	Antistante al B1.1.31- c			5,29		1,100	5,82			
	Antistante al B1.1.31- v			5,29		0,800	4,23			
	Corridoio: sedute incassate									
	Antistante al B1.1.01- c			5,80		0,650	3,77			
	Antistante al B1.1.01- v			5,80		0,800	4,64			
	Antistante al B1.1.02- c			3,30		0,650	2,15			
	Antistante al B1.1.02- v			3,30		0,800	2,64			
	Antistante al B1.1.03- c			5,45		0,650	3,54			
	Antistante al B1.1.03- v			5,45		0,800	4,36			
	Antistante al B1.1.12-c			6,75		0,650	4,39			
	Antistante al B1.1.12-v			6,75		0,800	5,40			
	Antistante al B1.1.13-c			4,00		0,650	2,60			
	Antistante al B1.1.13-v			4,00		0,800	3,20			
	Antistante al B1.1.14-c			5,60		0,650	3,64			
	Antistante al B1.1.14-v			5,60		0,800	4,48			
	Parziale...	m2					304,54			
	P2									
	Aule									
	B1.2.01 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.2.01 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.2.01 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.2.01 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.2.02 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.2.02 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.2.02 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.2.02 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.2.03 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.2.03 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.2.03 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.2.03 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.2.03 - c			0,95		0,470	0,45			
	A RIPORTARE						371,60		11'767'968,74	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						371,60		11'767'968,74	
	B1.2.03 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.2.07 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.2.07 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.2.07 - c			2,95		0,500	1,48			
	B1.2.07 - v			2,95		1,040	3,07			
	B1.2.07 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.2.07 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.2.08 - c			4,75		0,730	3,47			
	B1.2.08 - v			4,75		1,040	4,94			
	B1.2.08 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.2.08 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.2.09 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.2.09 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.2.09 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.2.09 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.2.09 - c			3,10		0,530	1,64			
	B1.2.09 - v			3,10		1,040	3,22			
	B1.2.11 - c			3,00		0,730	2,19			
	B1.2.11 - v			3,00		1,040	3,12			
	B1.2.11 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.2.11 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.2.11 - c			0,95		0,440	0,42			
	B1.2.11 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.2.13 - c			7,27		0,730	5,31			
	B1.2.13 - v			7,27		1,040	7,56			
	B1.2.13 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.2.13 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.2.14 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.2.14 - d			0,95		1,040	0,99			
	B1.2.14 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.2.14 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.2.15 - c			0,95		0,440	0,42			
	B1.2.15 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.2.15 - c			0,95		0,500	0,48			
	B1.2.15 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.2.15 - c		2,00	1,84		0,910	3,35			
	B1.2.15 - v		2,00	1,84		0,800	2,94			
	B1.2.16 - c			6,27		0,530	3,32			
	B1.2.16 - v			6,27		1,040	6,52			
	B1.2.16 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.2.16 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.2.16 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.2.16 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.2.21 - c			6,30		0,730	4,60			
	B1.2.21 - v			6,30		1,040	6,55			
	B1.2.21 - c			1,96		0,500	0,98			
	B1.2.21 - v			1,96		1,040	2,04			
	B1.2.21 - c		2,00	1,84		0,910	3,35			
	B1.2.21 - v		2,00	1,84		0,800	2,94			
	B1.2.31 - c			0,95		1,050	1,00			
	B1.2.31 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.2.31 - c			1,84		1,230	2,26			
	B1.2.31 - v			1,84		0,800	1,47			
	Antistante al B1.2.31 - c			1,84		1,230	2,26			
	Antistante al B1.2.31 - v			1,84		0,800	1,47			
	Corridoio: sedute incassate									
	Antistante al B1.2.01			2,90		0,650	1,89			
	Antistante al B1.2.01			2,90		0,800	2,32			
	Antistante al B1.2.02			3,30		0,650	2,15			
	Antistante al B1.2.02			3,30		0,800	2,64			
	Antistante al B1.2.03			5,45		0,650	3,54			
	Antistante al B1.2.03			5,45		0,800	4,36			
	Antistante al B1.2.14			4,15		0,650	2,70			
	Antistante al B1.2.14			4,15		0,800	3,32			
	Antistante al B1.2.15			5,60		0,630	3,53			
	Antistante al B1.2.15			5,60		0,800	4,48			
	Parziale...	m2					161,86			
	P3									
	Laboratorioi									
	B1.3.01 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.3.01 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.3.01 - c			0,95		0,730	0,69			
	A RIPORTARE						522,38		11'767'968,74	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						522,38		11'767'968,74	
	B1.3.01 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.3.02 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.3.02 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.3.02 - c			0,95		0,910	0,86			
	B1.3.02 - v			0,95		0,800	0,76			
	B1.3.03 - c			3,40		0,730	2,48			
	B1.3.03 - v			3,40		1,040	3,54			
	B1.3.03 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.3.03 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.3.03 - c			0,95		0,470	0,45			
	B1.3.03 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.3.07 - c			6,46		0,490	3,17			
	B1.3.07 - v			6,46		1,040	6,72			
	B1.3.07 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.3.07 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.3.07 - c			0,95		0,730	0,69			
	B1.3.07 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.3.08 - c			4,10		0,730	2,99			
	B1.3.08 - v			4,10		1,040	4,26			
	B1.3.08 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.3.08 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.3.35 - c			3,95		0,730	2,88			
	B1.3.35 - v			3,95		1,040	4,11			
	B1.3.35 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.3.35 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.3.36 - c			2,06		0,730	1,50			
	B1.3.36 - v			2,06		1,040	2,14			
	B1.3.36 - c			1,84		0,910	1,67			
	B1.3.36 - v			1,84		0,800	1,47			
	B1.3.36 - c			2,00		0,490	0,98			
	B1.3.36 - v			2,00		1,040	2,08			
	B1.3.45 - c			0,95		1,050	1,00			
	B1.3.45 - v			0,95		1,040	0,99			
	B1.3.45 - c			1,84		1,230	2,26			
	B1.3.45 - v			1,84		0,800	1,47			
	Antistante al B1.3.45 - c			5,30		1,230	6,52			
	Antistante al B1.3.45 - v			5,30		0,800	4,24			
	<i>Ufficio</i>									
	B1.3.09 - c			5,00		0,480	2,40			
	B1.3.09 - v			5,00		1,000	5,00			
	B1.3.09 - c			1,32		0,680	0,90			
	B1.3.09 - v			1,32		1,000	1,32			
	B1.3.10 - c			2,92		0,480	1,40			
	B1.3.10 - v			2,92		1,000	2,92			
	B1.3.11 - c			2,92		0,480	1,40			
	B1.3.11 - v			2,92		1,000	2,92			
	B1.3.12 - c			2,99		0,480	1,44			
	B1.3.12 - v			2,99		1,000	2,99			
	B1.3.13 - c			2,99		0,480	1,44			
	B1.3.13 - v			2,99		1,000	2,99			
	B1.3.15 - c			2,92		0,480	1,40			
	B1.3.15 - v			2,92		1,000	2,92			
	B1.3.15 - c			2,92		0,480	1,40			
	B1.3.15 - v			2,92		1,000	2,92			
	B1.3.16 - c			2,99		0,480	1,44			
	B1.3.16 - v			2,99		1,000	2,99			
	B1.3.17 - c			3,05		0,480	1,46			
	B1.3.17 - v			3,05		1,000	3,05			
	B1.3.18 - c			3,27		0,480	1,57			
	B1.3.18 - v			3,27		1,000	3,27			
	B1.3.19 - c			3,15		0,480	1,51			
	B1.3.19 - v			3,15		1,000	3,15			
	B1.3.20 - c			3,15		0,480	1,51			
	B1.3.20 - v			3,15		1,000	3,15			
	B1.3.21 - c			3,15		0,480	1,51			
	B1.3.21 - v			3,15		1,000	3,15			
	B1.3.22 - c			3,15		0,480	1,51			
	B1.3.22 - v			3,15		1,000	3,15			
	B1.3.23 - c			2,42		0,480	1,16			
	B1.3.23 - v			2,42		1,000	2,42			
	B1.3.24 - c			3,18		0,480	1,53			
	B1.3.24 - v			3,18		1,000	3,18			
	B1.3.25 - c			2,92		0,480	1,40			
	A RIPORTARE						678,15		11'767'968,74	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						678,15		11'767'968,74	
	B1.3.25 - v			2,92		1,000	2,92			
	B1.3.26 - c			6,29		0,480	3,02			
	B1.3.26 - v			6,29		1,000	6,29			
	Corridoio: sedute incassate									
	Antistante al B1.3.01 - c			2,85		0,650	1,85			
	Antistante al B1.3.01 - v			2,85		0,800	2,28			
	Antistante al B1.3.02 - c			3,20		0,650	2,08			
	Antistante al B1.3.02 - v			3,20		0,800	2,56			
	Antistante al B1.3.03-c			2,85		0,650	1,85			
	Antistante al B1.3.03-v			2,85		0,800	2,28			
	Parziale...	m2					184,73			
	P4									
	Ufficio									
	B1.4.01			3,12		0,970	3,03			
	B1.4.02			3,05		0,970	2,96			
	B1.4.03			3,05		0,970	2,96			
	B1.4.04			3,05		0,970	2,96			
	B1.4.05			2,98		0,970	2,89			
	B1.4.06			2,98		0,970	2,89			
	B1.4.07			3,05		0,970	2,96			
	B1.4.08			2,80		0,970	2,72			
	B1.4.09			3,20		0,970	3,10			
	B1.4.10			2,99		0,970	2,90			
	B1.4.12			2,92		0,970	2,83			
	B1.4.13			2,92		0,970	2,83			
	B1.4.14			2,99		0,970	2,90			
	B1.4.15			2,99		0,970	2,90			
	B1.4.16			2,99		0,970	2,90			
	B1.4.17			3,05		0,970	2,96			
	B1.4.18			6,48		0,970	6,29			
	B1.4.19			6,48		0,970	6,29			
	B1.4.20			3,05		0,970	2,96			
	B1.4.21			2,99		0,970	2,90			
	B1.4.23			2,92		0,970	2,83			
	B1.4.24			1,88		0,970	1,82			
	B1.4.25			6,49		0,970	6,30			
	B1.4.26			3,15		0,970	3,06			
	B1.4.27			3,15		0,970	3,06			
	B1.4.28			3,15		0,970	3,06			
	B1.4.29			3,15		0,970	3,06			
	B1.4.30			3,15		0,970	3,06			
	B1.4.32			5,95		0,970	5,77			
	B1.4.33			3,04		0,970	2,95			
	B1.4.34			3,04		0,970	2,95			
	B1.4.35			3,04		0,970	2,95			
	B1.4.36			3,04		0,970	2,95			
	B1.4.37			3,04		0,970	2,95			
	B1.4.38			3,04		0,970	2,95			
	B1.4.39			6,15		0,970	5,97			
	B1.4.40			6,36		0,970	6,17			
	B1.4.41			3,04		0,970	2,95			
	B1.4.42			2,97		0,970	2,88			
	B1.4.43			3,16		0,970	3,07			
	B1.4.49			2,94		0,970	2,85			
	B1.4.50			3,28		0,970	3,18			
	B1.4.58			3,72		0,970	3,61			
	B1.4.59			3,60		0,970	3,49			
	Parziale...	m2					149,02			
	P5									
	Ufficio									
	B1.5.01			3,16		0,970	3,07			
	B1.5.02			3,05		0,970	2,96			
	B1.5.03			3,05		0,970	2,96			
	B1.5.04			3,05		0,970	2,96			
	B1.5.05			3,03		0,970	2,94			
	B1.5.06			6,47		0,970	6,28			
	B1.5.07			2,99		0,970	2,90			
	B1.5.09			2,92		0,970	2,83			
	B1.5.10			2,92		0,970	2,83			
	B1.5.11			2,99		0,970	2,90			
	B1.5.12			2,99		0,970	2,90			
	A RIPORTARE						887,83		11'767'968,74	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						887,83		11'767'968,74	
	B1.5.13			2,99		0,970	2,90			
	B1.5.14			3,05		0,970	2,96			
	B1.5.15			6,48		0,970	6,29			
	B1.5.16			6,48		0,970	6,29			
	B1.5.17			3,05		0,970	2,96			
	B1.5.18			2,99		0,970	2,90			
	B1.5.20			6,50		0,970	6,31			
	B1.5.21			3,15		0,970	3,06			
	B1.5.22			3,15		0,970	3,06			
	B1.5.23			3,15		0,970	3,06			
	B1.5.24			3,15		0,970	3,06			
	B1.5.25			3,15		0,970	3,06			
	B1.5.27			5,95		0,970	5,77			
	B1.5.28			3,05		0,970	2,96			
	B1.5.29			3,04		0,970	2,95			
	B1.5.30			3,04		0,970	2,95			
	B1.5.31			3,04		0,970	2,95			
	B1.5.32			3,04		0,970	2,95			
	B1.5.33			2,93		0,970	2,84			
	B1.5.34			6,27		0,970	6,08			
	B1.5.35			6,53		0,970	6,33			
	B1.5.36			3,05		0,970	2,96			
	B1.5.37			3,05		0,970	2,96			
	B1.5.38			3,16		0,970	3,07			
	B1.5.42			2,94		0,970	2,85			
	B1.5.43			3,28		0,970	3,18			
	B1.5.50			3,76		0,970	3,65			
	B1.5.51			3,80		0,970	3,69			
	Parziale...	m2					139,58			
	P6									
	Ufficio									
	B1.6.04			2,99		0,970	2,90			
	B1.6.05			2,99		0,970	2,90			
	B1.6.06			2,99		0,970	2,90			
	B1.6.07			2,99		0,970	2,90			
	B1.6.08			2,99		0,970	2,90			
	B1.6.10			6,49		0,970	6,30			
	B1.6.11			3,15		0,970	3,06			
	B1.6.12			3,15		0,970	3,06			
	B1.6.13			3,15		0,970	3,06			
	B1.6.14			3,15		0,970	3,06			
	B1.6.15			3,15		0,970	3,06			
	B1.6.16			5,95		0,970	5,77			
	B1.6.18			6,56		0,970	6,36			
	B1.6.19			2,97		0,970	2,88			
	B1.6.20			6,54		0,970	6,34			
	Parziale...	m2					57,45			
	SOMMANO...	m2					1'049,33	37,69	39'549,25	0,282
358 / 117 04.05.01.07.c*	Costruzione di velette in cartongesso e struttura di supporto in profilati metallici.									
	Terrazza									
	Terrazza 1		2,00	16,10	0,350		11,27			
	Terrazza 2		2,00	6,40	0,350		4,48			
	Terrazza 3		2,00	9,50	0,350		6,65			
	Terrazza 4		2,00	3,30	0,350		2,31			
	Terrazza 5			5,70	0,350		2,00			
	Terrazza 6			9,50	0,350		3,33			
	Terrazza 7			5,70	0,350		2,00			
	Terrazza 8			9,50	0,350		3,33			
	Terrazza 9			4,30	0,350		1,51			
	Terrazza 10			5,70	0,350		2,00			
	Terrazza 11			5,70	0,350		2,00			
	Terrazza 12			9,50	0,350		3,33			
	SOMMANO...	m2					44,21	37,69	1'666,27	0,012
	A RIPORTARE								11'809'184,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								11'809'184,26	
359 / 119 04.05.04.05.d*	Botola di ispezione per controsoffitti in cartongesso rasati, dimensioni 40x40 cm Elaborato nr. A2.7.3-9 PT P1 P2 P3 P4 P5 P6						6,00 17,00 18,00 3,00 4,00 4,00 2,00			
	SOMMANO...	cad					54,00	58,74	3'171,96	0,023
360 / 330 04.05.04.05.e*	Botola di ispezione per controsoffitti in cartongesso rasati, dimensioni 20x100 cm Elaborato nr. A2.7.3-9 PT P1 P2 P3 P4 P5 P6						3,00 6,00 6,00 4,00 4,00 4,00 2,00			
	SOMMANO...	cadauno					29,00	77,03	2'233,87	0,016
	Parziale 3.2.3 Controsoffitti in cartongesso Deckenverkleidungen in Gipskarton euro								82'855,53	0,591
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN 3.2 Controsoffitti Deckenverkleidungen 3.2.4 Controsoffitti Rei60 Brandschutz-Zwischendecken REI60									
361 / 118 04.05.01.20.a	Controsoffitto resistente al fuoco: EI 60 Elaborato nr. A2.7.1.a - Dettaglio CF04 Elaborato nr. A2.7.2-9 P-1 Vano scala: Filtro fumo B1.-1.13 B1.-1.15 B1.-1.17 B1.-1.16						34,00 23,50 7,05 6,95			
	Parziale...	m2					71,50			
	PT Vano scala: Filtro fumo B1.0.23 B1.0.32 B1.0.34						3,30 3,30 2,80			
	Parziale...	m2					9,40			
	P1 Vano scala: Filtro fumo B1.1.29 B1.1.33 B1.1.35						3,85 7,35 3,85			
	A R I P O R T A R E						95,95		11'814'590,09	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						95,95		11'814'590,09	
	B1.1.37						7,05			
	Parziale...	m2					22,10			
	P2									
	Vano scala: Filtro fumo									
	B1.2.29						3,85			
	B1.2.33						7,35			
	B1.2.35						3,85			
	B1.2.37						7,05			
	Parziale...	m2					22,10			
	P3									
	Vano scala: Filtro fumo									
	B1.3.44						3,85			
	B1.3.47						7,35			
	B1.3.49						3,85			
	B1.3.52						7,05			
	Parziale...	m2					22,10			
	P4									
	Vano scala: Filtro fumo									
	B1.4.53						3,85			
	B1.4.66						3,85			
	B1.4.71						7,05			
	Parziale...	m2					14,75			
	P5									
	Vano scala: Filtro fumo									
	B1.5.46						3,85			
	B1.5.58						3,85			
	B1.5.63						7,05			
	Parziale...	m2					14,75			
	P6									
	Vano scala: Filtro fumo									
	B1.6.24						3,85			
	B1.6.29						3,85			
	B1.6.33						7,05			
	Parziale...	m2					14,75			
	SOMMANO...	m2					191,45	83,20	15'928,64	0,114
	Parziale 3.2.4 Controsoffitti Rei60 Brandschutz- Zwischendecken REI60 euro								15'928,64	0,114
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN									
	3.3 Isolamenti									
	§Dämmarbeiten									
	3.3.1 Isolamento termico Wärmedämmung									
362 / 84 02.12.01.27.c*	Fornitura e posa di pannelli termoisolanti in XPS per pavimento, spessore 10 cm. Elaborato nr. A2.5.3 Dettaglio SE01 Elaborato nr. A2.6.2 P-1 UG Spogliatoi del personale Personal-Umkleideräume B1.-1.08 B1.-1.09 B1.-1.10 B1.-1.11						9,70 6,50 8,40 6,50			
	A R I P O R T A R E						31,10		11'830'518,73	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						31,10		11'830'518,73	
363 / 85 02.12.01.30.a*	Parziale...	mq					31,10			
	SOMMANO...	mq					31,10	19,53	607,38	0,004
	Fornitura e posa di isolamento in lana di roccia per pareti e soffitti perimetrali interni, spessore 12 cm. Elaborato nr. A2.7.1a Dettaglio CF03 Elaborato nr. A2.7.2 Controsoffitti spogliatoio personale P-1 B1.-1.08 B1.-1.09 B1.-1.10 B1.-1.11						9,70 6,50 8,40 6,50			
	SOMMANO...	mq					31,10	29,64	921,80	0,007
364 / 86 02.12.01.28.a*	Fornitura e posa pannello composito costituito da uno strato in lana di legno mineralizzata e legata con cemento Portland accoppiato ad uno strato in lana di roccia. Verniciato. Spessore 125 mm. Elaborato nr. A2.5.1 Dettaglio ME10 Elaborato nr. A2.2.10 P-1 Superfici a detrarre P6.4						19,40 3,060 2,250			
	Sommano positivi...	mq					59,36			
	Sommano negativi...	mq					-4,14			
	SOMMANO...	mq					55,22	97,34	5'375,11	0,038
365 / 87 02.12.01.28.b*	Fornitura e posa di doppio pannello in lana di legno mineralizzata e legata con cemento Portland . Verniciato. Spessore 100 mm. Elaborato nr. A2.5.1 Dettaglio ME09 Elaborato nr. A2.2.10 P-1 SA SB SC Setto in cls						41,50 39,20 39,40 21,00 3,060 3,060 3,060 3,060			
	Parziale...	mq					431,76			
	Superfici a detrarre P7.1 P7.3 P6.2						2,00 3,00 1,00			
	Parziale...	mq					-8,82 -13,23 -2,14			
	Sommano positivi...	mq					431,76			
Sommano negativi...	mq					-24,19				
SOMMANO...	mq					407,57	76,74	31'276,92	0,223	
366 / 88 02.12.01.09.v*	Fornitura e posa di pannelli a conducibilità termica									
	A R I P O R T A R E								11'868'699,94	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								11'868'699,94	
	migliorata in EPS additivato con grafite, spessore 12 cm. Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE03, SE12A,SE12B, SE12C Elaborato nr. A2.6.2 PT Learning space B1.0.01-2-3 B1.0.18 Foyer B1.0.04-B1.0.05-B1.0.37 B1.0.17 B1.0.20 B1.0.21 Auditorium B1.0.14 , B1.0.15, B1.0.16 B1.0.26 B1.0.25 B1.0.24 Guardaroba Laboratori B1.0.06 B1.0.07 B1.0.10 Servizi Igienici B1.0.19 WC Learning B1.0.27-28 WC Donne B1.0.29-30 WC Donne Sala multiuso Sala multiuso Catering Distributivo B1.0.11 B1.0.33									
	SOMMANO...	mq					2'305,31	18,92	43'616,47	0,311
367 / 89 02.12.01.06.b*	Fibra di vetro: pannelli 40kg/m3, spess. 5cm Elaborato nr. A2.5.3 Dettaglio S02 Eliminazione del ponte termico: fascia di isolamento intradosso solaio PT/P1									
	SOMMANO...	m2	458,20	2,00			916,40			
							916,40	9,44	8'650,82	0,062
368 / 90 02.12.01.30.a*	Fornitura e posa di isolamento in lana di roccia per pareti e soffitti perimetrali interni, spessore 12 cm. Elaborato nr.A2.5.1 Dettaglio ME06 Elaborato nr.A2.2.11 PT									
	Parziale...	mq		228,00		5,000	1'140,00			
	Superfici a detrarre						1'140,00			
	FC1.1		26,22	2,00			-52,44			
	FC1.2		25,50	11,00			-280,50			
	FC1.3		28,95	2,00			-57,90			
	FC1.4		27,70	8,00			-221,60			
	FC2.1		26,22	1,00			-26,22			
	FC2.2		40,73	1,00			-40,73			
	FC2.3		25,50	1,00			-25,50			
	FC2.4		26,85	1,00			-26,85			
	FC2.5		25,60	1,00			-25,60			
	FC2.6		25,60	1,00			-25,60			
	FC3.1		15,14	1,00			-15,14			
	FC3.2		11,55	1,00			-11,55			
	FC3.3		13,40	1,00			-13,40			
	A R I P O R T A R E						316,97		11'920'967,23	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						316,97		11'920'967,23	
	FC3.4		13,43	1,00			-13,43			
	Parziale...	mq					-836,46			
	Sommano positivi...	mq					1'140,00			
	Sommano negativi...	mq					-836,46			
	SOMMANO...	mq					303,54	29,64	8'996,93	0,064
369 / 91 02.12.01.27.a*	Fornitura e posa di pannelli termoisolanti in XPS per pavimento, spessore 4 cm. Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE04 - P1 Elaborato nr.A2.5.3 Dettaglio S02- P1 Dettaglio S01- P1						396,15			
	SOMMANO...	mq					2'480,32	11,16	27'680,37	0,197
370 / 92 02.12.01.27.c*	Fornitura e posa di pannelli termoisolanti in XPS per pavimento, spessore 10 cm. Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE04 P1 Elaborato nr.A2.5.3 Dettaglio S02 P1						362,90			
	SOMMANO...	mq					409,35			
							772,25	19,53	15'082,04	0,108
371 / 93 02.12.01.26.a*	Fornitura e posa di sistema di isolamento integrato con pendenze di deflusso delle acque meteoriche in vetro cellulare, spessore medio 13 cm. Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE05 P2 Terrazza 1 Terrazza 2 Terrazza 3 Terrazza 4						55,10 94,50 68,85 39,75			
	Parziale...	mq					258,20			
	P4 Terrazza 5 Terrazza 6 Terrazza 7 Terrazza 8 Patio 1 Patio 2 Patio 3						30,25 48,00 31,55 49,00 72,00 86,45 107,80			
	Parziale...	mq					425,05			
	P5 Terrazza 9 Terrazza 10 Terrazza 11						63,55 30,75 31,50			
	Parziale...	mq					125,80			
	P6 Terrazza 12 Terrazza 13						49,00 47,85			
	Parziale...	mq					96,85			
	SOMMANO...	mq					905,90	170,06	154'057,35	1,098
	A R I P O R T A R E								12'126'783,92	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								12'126'783,92	
372 / 94 02.12.01.06.b*	Fibra di vetro: pannelli 40kg/m3, spess. 5cm Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE05 Fascia estensione 2 m in corrispondenza dei ringrossi in estradosso del solaio Breite 2m in übereinstimmung mit den erhöhten bereiche der decke									
			86,65	2,00			173,30			
			419,12	2,00			838,24			
			39,30	2,00			78,60			
			39,30	2,00			78,60			
	SOMMANO...	m2					1'168,74	9,44	11'032,91	0,079
373 / 95 02.12.01.06.b*	Fibra di vetro: pannelli 40kg/m3, spess. 5cm Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE08 Fascia estensione 2 m in corrispondenza dei ringrossi in estradosso del solaio Breite 2m in übereinstimmung mit den erhöhten bereiche der decke									
			329,71	2,00			659,42			
	SOMMANO...	m2					659,42	9,44	6'224,92	0,044
374 / 96 02.12.01.09.e	Polistirolo espanso EPS: per pavimenti, spessore 4 cm. Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE06 Terrazza 1 Terrazza 3									
							18,23			
							17,52			
	Parziale...	m2					35,75			
	seconda lastra						34,75			
	Parziale...	m2					34,75			
	SOMMANO...	m2					70,50	8,17	575,99	0,004
375 / 97 02.12.01.09.u	Sovrapprezzo per lastra con caratteristiche di isolamento termico ottimizzate, Massima conducibilità termica 0,032 W/mK Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE06 Vedi voce n° 96 [m2 70.50]									
							70,50			
	SOMMANO...	m2					70,50	0,49	34,55	0,000
376 / 98 02.12.01.16.b*	Pannelli termoisolanti di polistirene estruso XPS, spessore 12 cm. Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE06 Terrazza 1 Terrazza 1 Terrazza 3 Terrazza 3									
				9,50		1,900	18,05			
				9,50		0,470	4,47			
				9,45		1,900	17,96			
				9,45		0,470	4,44			
	SOMMANO...	m2					44,92	22,85	1'026,42	0,007
	A R I P O R T A R E								12'145'678,71	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %		
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE			
	R I P O R T O								12'145'678,71			
377 / 99 02.12.01.27.b*	Fornitura e posa di pannelli termoisolanti in XPS per pavimento, spessore 6 cm. Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE08 P6						650,50					
	SOMMANO...	mq					650,50	13,75	8'944,38	0,064		
378 / 100 02.12.01.27.c*	Fornitura e posa di pannelli termoisolanti in XPS per pavimento, spessore 10 cm. Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE08 P6						573,70					
	SOMMANO...	mq					573,70	19,53	11'204,36	0,080		
379 / 101 02.12.01.06.b*	Fibra di vetro: pannelli 40kg/m3, spess. 5cm Elaborato nr.A2.5.3 Dettaglio S06 P6		2,00	402,80			805,60					
	SOMMANO...	m2					805,60	9,44	7'604,86	0,054		
380 / 102 02.12.01.29.a*	Fornitura e posa di sistema di isolamento integrato per tetti verdi con pendenze di deflusso delle acque meteoriche EPS preassemblato a Poliuretano espanso rigido, spessori medi 110+60 mm Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE09 Elaborato nr.A2.2.18 P7 Uffici Locali tecnici						1'110,70 464,30					
	SOMMANO...	mq					1'575,00	45,58	71'788,50	0,512		
381 / 107 02.12.01.30.b*	Fornitura e posa di isolamento per facciate ventilate in lana di roccia, spessore 12 cm. Elaborato nr.A2.5.1 Dettaglio ME04 Terrazza 1 Terrazza 2 Terrazza 3 Terrazza 4 Terrazza 5 Terrazza 6 Terrazza 7 Terrazza 8 Terrazza 9 Terrazza 9 Terrazza 10 Terrazza 11 Terrazza 12 Terrazza 13						7,85 15,10 16,00 12,00 11,10 11,10 11,20 11,20 16,63 4,350 11,10 11,20 11,20 5,55	8,250 8,250 8,250 8,250 7,250 7,250 7,250 7,250 7,900 3,200 7,900 7,900 4,100 4,100	64,76 124,58 132,00 99,00 80,48 80,48 81,20 81,20 131,38 -13,92 87,69 88,48 45,92 22,76			
	Sommano positivi...	mq					1'119,93					
	Sommano negativi...	mq					-13,92					
	SOMMANO...	mq					1'106,01	49,63	54'891,28	0,391		
382 / 108	Fornitura e posa di isolamento											
	A R I P O R T A R E								12'300'112,09			

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								12'300'112,09	
02.12.01.30.b*	per facciate ventilate in lana di roccia, spessore 12 cm. Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE07 P2 Terrazza 1 Terrazza 2 Terrazza 3 Terrazza 4						55,10 94,50 68,85 39,75			
	Parziale...	mq					258,20			
	P4 Terrazza 5 Terrazza 6 Terrazza 7 Terrazza 8						30,25 48,00 31,55 49,00			
	Parziale...	mq					158,80			
	SOMMANO...	mq					417,00	49,63	20'695,71	0,148
383 / 252 02.12.01.10.a*	Isolamento termico per impianto radiante, sp. 30 mm. Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE03 Elaborato nr.A2.6.3 Vedi voce n° 9 [m2 1 878.19]						1'878,19			
	SOMMANO...	m2					1'878,19	9,52	17'880,37	0,127
	Parziale 3.3.1 Isolamento termico Wärmedämmung euro								508'169,44	3,623
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN 3.3 Isolamenti §Dämmarbeiten 3.3.2 Isolamento acustico Schalldämmung									
384 / 164 02.12.02.01.d	Isolam. acust. largh. 12-20cm: granulato di gomma Elaborato nr. A2.2.11-16 Elaborato nr. A2.5.2 - dettaglio M05 P1 P2 P3 P4 P5		103,07 104,20 75,99 19,41 19,28				103,07 104,20 75,99 19,41 19,28			
	Parziale...	m2					321,95			
	Elaborato nr.A2.2.10 Elaborato nr. A2.5.2 - dettaglio M06 P-1			181,94			181,94			
	Parziale...	m2					181,94			
	Elaborato nr. A2.2.10 Elaborato nr. A2.5.2 - dettaglio M07 P-1			18,92			18,92			
	Parziale...	m2					18,92			
	SOMMANO...	m2					522,81	3,47	1'814,15	0,013
	A R I P O R T A R E								12'340'502,32	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								12'340'502,32	
385 / 165 02.12.02.02.f	Isolamento acustico anticalpestio in granolato di gomma legato spessore 10 mm Elaborato nr. A2.2.12 Elaborato nr. A2.5.3-4 Dettaglio S01, S02, SE04 P1 Vedi voce n° 12 [m2 2 481.05] Superfici verticali P1									
			1420,20			0,070	2'481,05 99,41			
	SOMMANO...	m2					2'580,46	8,71	22'475,81	0,160
386 / 166 02.12.02.02.f	Isolamento acustico anticalpestio in granolato di gomma legato spessore 10 mm Elaborato nr. A2.2.13-17 Elaborato nr. A2.5.3 Dettaglio S03A, S03B, S03C Vedi voce n° 13 [m2 8 626.44]									
							8'626,44			
	Parziale... Superficie verticale	m2					8'626,44			
	P2			1378,10		0,070	96,47			
	P3			1579,80		0,070	110,59			
	P4			1726,85		0,070	120,88			
	P5			2010,16		0,070	140,71			
	P6			814,46		0,070	57,01			
	Parziale...	m2					525,66			
	SOMMANO...	m2					9'152,10	8,71	79'714,79	0,568
387 / 311 02.12.02.22.a*	Fascia perimetrale in polietilene espanso per la desolidarizzazione dei massetti, sp.6 mm. Elaborato nr.A2.2.11-17									
				939,90			939,90			
	P1			1411,80			1'411,80			
	P2			1385,00			1'385,00			
	P3			1572,80			1'572,80			
	P4			1740,50			1'740,50			
	P5			1650,15			1'650,15			
	P6			805,70			805,70			
	SOMMANO...	ml					9'505,85	3,17	30'133,54	0,215
388 / 312 02.12.02.22.b*	Fascia perimetrale ad L in polietilene espanso per la desolidarizzazione dei massetti, sp.6 mm. Elaborato nr.A2.2.11-17									
				1411,80			1'411,80			
	P2			1385,00			1'385,00			
	P3			1572,80			1'572,80			
	P4			1740,50			1'740,50			
	P5			1650,15			1'650,15			
	P6			805,70			805,70			
	SOMMANO...	m					8'565,95	3,57	30'580,44	0,218
389 / 313 02.12.02.22.c*	Fascia in polietilene espanso, sp.5 mm. Isolamento acustico sommitale delle tramezze M05, M06, M07 Vedi voce n° 164 [m2 522.81]									
							522,81			
	A R I P O R T A R E						522,81		12'503'406,90	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						522,81		12'503'406,90	
390 / 322 02.12.02.03.e	SOMMANO... Isolamento acustico anticalpestio in pannelli di fibra di legno, spessore: 21-20 mm Elaborato nr. A2.5.3 Dettaglio S05 Elaborato nr. A2.2.11 B1.0.14 Elaborato nr. A2.2.12-13 B1.1.12 B1.1.14 B1.2.15	ml					522,81	2,08	1'087,44	0,008
	SOMMANO... Parziale 3.3.2 Isolamento acustico Schalldämmung euro	m2					304,35	12,28	3'737,42	0,027
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN 3.3 Isolamenti §Dämmarbeiten 3.3.3 Isolamento termico a cappotto Wärmedämmverbundsysteme									
391 / 103 02.12.03.01.a	Sistema di cappotto termico in lana minerale con intonaco minerale: spessore 10 cm Elaborato nr.A2.5.1 Detail ME01, ME02, ME03 Superfici vuoto per pieno Piano 1 Piano 2 Piano 3 Piano 4 Piano 5 Piano 6 Area tecnica Lucernario Nord Elementi di isolamento in copertura Copertura uffici Coperura Locali tecnici									
	Parziale... Superfici a detrarre	m2					5'838,08			
	F4.1A		16,00		2,600	3,000	-124,80			
	F4.1B		15,00		2,630	3,000	-118,35			
	F4.2A		4,00		2,600	2,700	-28,08			
	F4.2B		5,00		2,630	2,700	-35,51			
	F1.1A		1,00		2,670	2,000	-5,34			
	F1.1B		18,00		2,720	2,000	-97,92			
	F1.1M		3,00		2,720	2,000	-16,32			
	F1.1C		3,00		2,650	2,000	-15,90			
	F1.1D		51,00		2,630	2,000	-268,26			
	F1.1E		1,00		2,540	2,000	-5,08			
	F1.1F		1,00		2,710	2,000	-5,42			
	F1.1G		18,00		2,790	2,000	-100,44			
	F1.1H		3,00		2,680	2,000	-16,08			
	F1.1I		3,00		2,570	2,000	-15,42			
	F1.1L		32,00		2,650	2,000	-169,60			
	F1.2A		2,00		2,670	1,700	-9,08			
	F1.2B		10,00		2,720	1,700	-46,24			
	F1.2C		1,00		2,650	1,700	-4,51			
	F1.2D		41,00		2,630	1,700	-183,31			
	A R I P O R T A R E						4'572,42		12'508'231,76	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						4'572,42		12'508'231,76	
	F1.2E		3,00		2,540	1,700	-12,95			
	F1.2F		3,00		2,710	1,700	-13,82			
	F1.2G		24,00		2,790	1,700	-113,83			
	F1.2H		3,00		2,680	1,700	-13,67			
	F1.2I		3,00		2,570	1,700	-13,11			
	F1.2L		42,00		2,650	1,700	-189,21			
	F1.2N		1,00		2,720	1,700	-4,62			
	F2.1A		6,00		2,630	3,000	-47,34			
	F2.1B		13,00		2,640	3,000	-102,96			
	F2.2A		6,00		2,630	2,200	-34,72			
	F2.2B		4,00		2,640	2,200	-23,23			
	F3		9,00		2,640	3,000	-71,28			
	P6.6		2,00		1,900	2,250	-8,55			
	P6.7		2,00		2,150	2,250	-9,68			
	Parziale...	m2					-1'924,63			
	Sommano positivi...	m2					5'838,08			
	Sommano negativi...	m2					-1'924,63			
	SOMMANO...	m2					3'913,45	82,43	322'585,68	2,300
392 / 104 02.12.03.01.a	Sistema di cappotto termico in lana minerale con intonaco minerale: spessore 10 cm Elaborato nr.A2.5.1 Dettaglio ME03, ME08 Patio 1 - P4, P5 Patio 1 - P6 Patio 2 - P4, P5 Patio 2 - P6 Patio 3			12,35 35,60 29,30 40,70 17,80		7,250 4,350 7,250 4,350 11,700	89,54 154,86 212,43 177,05 208,26			
	Parziale...	m2					842,14			
	Superfici a detrarre									
	F1.2M		12,00		2,630	1,700	-53,65			
	Parziale...	m2					-53,65			
	Sommano positivi...	m2					842,14			
	Sommano negativi...	m2					-53,65			
	SOMMANO...	m2					788,49	82,43	64'995,23	0,463
393 / 105 02.12.03.01.b	Sistema di cappotto termico in lana minerale con intonaco minerale: sovrapprezzo per maggiore spessore isolante, +2 cm Vedi voce n° 103 [m2 3'913.45] Vedi voce n° 104 [m2 788.49]		2,00 2,00				7'826,90 1'576,98			
	SOMMANO...	m2					9'403,88	2,70	25'390,48	0,181
394 / 106 02.12.03.22	Sistema di cappotto termico in lana minerale con intonaco minerale: sovrapprezzo per zoccolatura Piano 6 Area tecnica Lucernario Nord Nord Dachfenster			56,80 36,10		0,600 0,600	34,08 21,66			
	SOMMANO...	m2					55,74	32,43	1'807,65	0,013
	Parziale 3.3.3 Isolamento termico a cappotto Wärmedämmverbundsysteme euro								414'779,04	2,957
	A R I P O R T A R E								12'923'010,80	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								12'923'010,80	
395 / 462 13.05.06.07*	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN 3.3 Isolamenti §Dämmarbeiten 3.3.4 Isolamento antincendio Brandschutzisolierung Ripristino compartimentazione EI <i>Sezione rettangolare fino a 10dm2 denominato AIR.077</i> Elaborato nr. IA2									
			P1	3,00	1,50		4,50			
			P2	4,00	1,50		6,00			
			P3	2,00	1,30		2,60			
				1,00	1,50		1,50			
			P4	3,00	1,60		4,80			
				2,00	1,00		2,00			
			P5	1,00	1,60		1,60			
				2,00	1,50		3,00			
				2,00	1,00		2,00			
	SOMMANO...	m					28,00	126,96	3'554,88	0,025
396 / 463 13.05.06.07*	Ripristino compartimentazione EI <i>Sezione rettangolare fino a 20dm2 denominati AIR.078</i> Elaborato nr. IA2									
			P-1	1,00	1,80		1,80			
			P0	2,00	1,80		3,60			
				2,00	2,50		5,00			
			P1	1,00	1,80		1,80			
				5,00	2,10		10,50			
				1,00	1,90		1,90			
			P2	4,00	1,90		7,60			
				2,00	2,10		4,20			
			P3	3,00	1,90		5,70			
				3,00	1,80		5,40			
			P4	1,00	1,80		1,80			
			P5	1,00	1,80		1,80			
			P6	2,00	1,80		3,60			
	SOMMANO...	m					54,70	126,96	6'944,71	0,050
397 / 464 13.05.06.07*	Ripristino compartimentazione EI <i>Sezione rettangolare fino a 50dm2 denominati AIR.079</i> Elaborati nr. IA2									
			P-1	1,00	2,20		2,20			
			P0	2,00	2,90		5,80			
				3,00	2,80		8,40			
				2,00	2,20		4,40			
			P1	2,00	3,30		6,60			
				3,00	2,50		7,50			
				1,00	2,60		2,60			
				1,00	2,80		2,80			
				2,00	2,80		5,60			
			P2	2,00	2,80		5,60			
				2,00	2,50		5,00			
				4,00	2,70		10,80			
				1,00	2,40		2,40			
			P3	1,00	2,40		2,40			
				3,00	2,40		7,20			
				2,00	6,40		12,80			
	A RIPORTARE						92,10		12'933'510,39	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						92,10		12'933'510,39	
	P4		2,00	2,20			4,40			
			2,00	2,70			5,40			
			2,00	6,40			12,80			
	P5		2,00	2,20			4,40			
			2,00	2,70			5,40			
	P6		2,00	2,40			4,80			
	SOMMANO...	m					129,30	126,96	16'415,93	0,117
	Parziale 3.3.4 Isolamento antincendio Brandschutzisolierung euro								26'915,52	0,192
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN									
	3.4 Intonaci Putzarbeiten									
	3.4.1 Lavorazioni su supporti di agglomerati edili e di cartongesso Beschichtungen auf mineralischen Untergründen und Gipskartonplatten									
398 / 195 04.01.01.07.c	Rasatura: stucco di gesso M03A									
	Vedi voce n° 123 [mq 8 996.11] M01		2,00				17'992,22			
	Vedi voce n° 121 [mq 697.55] M02		2,00				1'395,10			
	Vedi voce n° 122 [m2 1 090.58] M04A		2,00				2'181,16			
	Vedi voce n° 124 [m2 70.86] M04B, M04C		2,00				141,72			
	Vedi voce n° 125 [mq 248.24]		2,00				496,48			
	SOMMANO...	m2					22'206,68	9,53	211'629,66	1,509
399 / 196 04.01.01.07.c	Rasatura: stucco di gesso Contropareti ME01									
	Vedi voce n° 180 [mq 740.82]						740,82			
	Vedi voce n° 181 [mq 2 093.29]						2'093,29			
	Vedi voce n° 182 [mq 1 496.41]						1'496,41			
	Vedi voce n° 183 [mq 192.29] ME06						192,29			
	Vedi voce n° 185 [m2 549.69] ME07						549,69			
	Vedi voce n° 186 [m2 68.65] MC01						68,65			
	Vedi voce n° 187 [m2 610.56] MC02						610,56			
	Vedi voce n° 188 [mq 201.31] MC03						201,31			
	Vedi voce n° 189 [m2 802.77] MC04						802,77			
	Vedi voce n° 190 [a corpo 200.74] MC05						200,74			
	Vedi voce n° 191 [MQ 223.61] ME11						223,61			
	Vedi voce n° 193 [mq 21.66]						21,66			
	SOMMANO...	m2					7'201,80	9,53	68'633,15	0,489
400 / 197 04.01.01.10	Rasatura di controsoffitto in lastre di cartongesso.									
	A R I P O R T A R E								13'230'189,13	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								13'230'189,13	
	Elaborato nr.A2.7.1a Dettaglio CF03 Vedi voce n° 114 [mq 788.67] Vedi voce n° 115 [m2 73.10] Vedi voce n° 116 [m2 1 049.33] Vedi voce n° 117 [m2 44.21] Elaborato nr.A2.7.1a Dettaglio CF04 Vedi voce n° 118 [m2 191.45] Vedi voce n° 194 [m2/cm 133.56]						788,67 73,10 1'049,33 44,21			
	SOMMANO...	m2					2'280,32	8,42	19'200,29	0,137
	Parziale 3.4.1 Lavorazioni su supporti di agglomerati edili e di cartongesso Beschichtungen auf mineralischen Untergründen und Gipskartonplatten euro								299'463,10	2,135
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN 3.4 Intonaci Putzarbeiten 3.4.2 Intonaci Putze									
401 / 198 02.09.01.08.a	Intonaco premiscelato 2 mani: a base di calce e cemento, spessore 15 mm Elaborato nr. A2.5.2a Dettaglio M05 P1 P2 P3 P4 P5		108,17 109,40 79,79 20,41 20,23			3,950 3,950 3,950 3,450 3,450	427,27 432,13 315,17 70,41 69,79			
	Parziale... <i>Superfici a detrarre</i> P7.4 P7.5 P2.3 P2.1 Compensazione	m2					1'314,77			
			4,00 22,00 3,00 1,00 30,00			2,545 2,845 2,200 2,200 1,000	-10,18 -62,59 -6,60 -2,20 30,00			
	Parziale...	m2					-51,57			
	Sommano positivi... Sommano negativi...	m2 m2					1'344,77 -81,57			
	SOMMANO...	m2					1'263,20	16,66	21'044,91	0,150
402 / 199 02.09.01.08.a	Intonaco premiscelato 2 mani: a base di calce e cemento, spessore 15 mm Elaborato nr. A2.5.2a Dettaglio M06-M07 P-1 B1.-1.11 B1.-1.10 B1.-1.09 B1.-1.08 B1.-1.07 B1.-1.06 B1.-1.05 B1.-1.04 B1.-1.03 B1.-1.02 Pilastrini 50x50 cm			14,70 15,00 14,71 15,70 28,80 27,50 44,50 47,90 36,75 31,05 8,00		0,600 0,600 0,600 0,600 0,700 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900	8,82 9,00 8,83 9,42 20,16 79,75 129,05 138,91 106,58 90,05 34,80			
	A R I P O R T A R E						635,37		13'270'434,33	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						635,37		13'270'434,33	
	SOMMANO...	m2					635,37	16,66	10'585,26	0,075
403 / 200 02.09.01.08.a	Intonaco premiscelato 2 mani: a base di calce e cemento, spessore 15 mm Elaborato nr.A2.2.10 P-1 Soffitto									
	B1.-1.02						50,80			
	B1.-1.03						35,25			
	B1.-1.04						116,95			
	B1.-1.05						117,85			
	B1.-1.06						37,50			
	B1.-1.07						42,70			
	B1.-1.08						9,85			
	B1.-1.09		10,25				10,25			
	B1.-1.10						8,60			
	B1.-1.11		6,50				6,50			
	SOMMANO...	m2					436,25	16,66	7'267,93	0,052
404 / 201 02.09.01.08.a	Intonaco premiscelato 2 mani: a base di calce e cemento, spessore 15 mm Elaborato nr. A2.8.2 Intradosso rampa Bordo attorno al vuoto									
				31,30	1,800		56,34			
			3,00	36,70	0,250		27,53			
	SOMMANO...	m2					83,87	16,66	1'397,27	0,010
405 / 202 02.09.01.02.b	Intonaco grezzo su pareti e soffitti interni, spessore da 1,5 a 2,0 cm applicato a due mani con l'obbligo della predisposizione di fasce di guida e tirato a frattazzo. Sono compresi i ponteggi interni fino a 3,50 m di altezza dei locali: primo strato con malta di cemento (rinzaffo) con una classe di resistenza minima M10 e secondo strato con malta bastarda di calce idraulica e cemento con una classe di resistenza minima M2,5. Elaborato nr. A2.2.10 P-1 ambienti con rivestimento verticale									
	B1.-1.09		14,10			2,200	31,02			
	B1.-1.08		12,60			2,200	27,72			
	B1.-1.10		12,00			2,200	26,40			
	B1.-1.11		14,40			2,200	31,68			
	B1.-1.07		29,10			2,200	64,02			
	SOMMANO...	m2					180,84	16,14	2'918,76	0,021
406 / 203 02.09.02.05.b	Armatura intonaco: con rete in fibra sintetica Vedi voce n° 198 [m2 1 263.20] Vedi voce n° 199 [m2 635.37] Vedi voce n° 200 [m2 436.25] Vedi voce n° 202 [m2 180.84]									
							1'263,20			
							635,37			
							436,25			
							180,84			
	SOMMANO...	m2					2'515,66	4,54	11'421,10	0,081
407 / 204	Malta minerale a base di									
	A R I P O R T A R E								13'304'024,65	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								13'304'024,65	
02.09.01.13.d	cemento, calce idrata, sabbia fine, fibre di rinforzo e additivi, come ponte di aderenza per successivi intonaci di calce, malta bastarda e cemento o il fissaggio di pannelli isolanti. Massima conducibilità termica 0,90 W/mK: rasatura con applicazione di rete d'armatura, spessore 0,5 cm Elaborato nr. A2.5.1 Dettaglio ME02 Vedi voce n° 120 [m3 1 062.26] Elaborato nr. A2.5.2 Dettagli ME01, ME02, ME03, ME04, ME05		1,00				1'062,26			
	PT		78,06				78,06			
	P1		215,39			3,700	796,94			
	P2		221,60			3,700	819,92			
	P3		221,60			3,700	819,92			
	P4		270,02			3,700	999,07			
	P5		276,10			3,200	883,52			
	P6		357,76			3,200	1'144,83			
	Parziale...	m2					6'604,52			
	Superfici a detrarre Elaborato nr. A2.11.1									
	F4.1A		16,00		2,630	3,000	-126,24			
	F4.1B		15,00		2,640	3,000	-118,80			
	F4.2A		4,00		2,630	2,700	-28,40			
	F4.2B		5,00		2,640	2,700	-35,64			
	Parziale...	m2					-309,08			
	Elaborato nr. A2.11.1									
	F1.1A		1,00		2,670	2,000	-5,34			
	F1.1B		18,00		2,720	2,000	-97,92			
	F1.1M		3,00		2,720	2,000	-16,32			
	F1.1C		3,00		2,650	2,000	-15,90			
	F1.1D		51,00		2,630	2,000	-268,26			
	F1.1E		1,00		2,540	2,000	-5,08			
	F1.1F		1,00		2,710	2,000	-5,42			
	F1.1G		18,00		2,790	2,000	-100,44			
	F1.1H		3,00		2,680	2,000	-16,08			
	F1.1I		3,00		2,570	2,000	-15,42			
	F1.1L		32,00		2,650	2,000	-169,60			
	F1.2A		2,00		2,670	1,700	-9,08			
	F1.2B		10,00		2,720	1,700	-46,24			
	F1.2C		1,00		2,650	1,700	-4,51			
	F1.2D		41,00		2,630	1,700	-183,31			
	F1.2E		3,00		2,540	1,700	-12,95			
	F1.2F		3,00		2,710	1,700	-13,82			
	F1.2G		24,00		2,790	1,700	-113,83			
	F1.2H		3,00		2,680	1,700	-13,67			
	F1.2I		3,00		2,570	1,700	-13,11			
	F1.2L		42,00		2,650	1,700	-189,21			
	F1.2M		12,00		2,640	1,700	-53,86			
	F1.2N		1,00		2,720	1,700	-4,62			
	F2.1A		6,00		2,630	3,000	-47,34			
	F2.1B		13,00		2,640	3,000	-102,96			
	F2.2A		6,00		2,630	2,200	-34,72			
	F2.2B		4,00		2,640	2,200	-23,23			
	F3		9,00		2,640	3,000	-71,28			
	Parziale...	m2					-1'653,52			
	Sommano positivi...	m2					6'604,52			
	Sommano negativi...	m2					-1'962,60			
	SOMMANO...	m2					4'641,92	11,00	51'061,12	0,364
	Parziale 3.4.2 Intonaci Putze									
	A R I P O R T A R E								13'355'085,77	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								13'355'085,77	
	euro								105'696,35	0,754
408 / 194 04.05.03.01.a	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN 3.4 Intonaci Putzarbeiten 3.4.3 Intonaco a secco Intonaco a secco in lastra di cartongesso: spess. 10mm Terrazza Terrazza 5 Terrazza 6 Terrazza 7 Terrazza 8 Terrazza 9 Terrazza 10 Terrazza 11 Terrazza 12 Parziale... Patio 1 Patio 2 Patio 3 Parziale... SOMMANO... Parziale 3.4.3 Intonaco a secco euro									
				5,70	0,600	3,42				
				9,50	0,600	5,70				
				5,70	0,600	3,42				
				9,50	0,600	5,70				
				4,30	0,600	2,58				
				5,70	0,600	3,42				
				5,70	0,600	3,42				
				9,50	0,600	5,70				
		m2/cm				33,36				
			2,00	24,88	0,600	29,86				
			2,00	11,40	0,600	13,68				
			3,00	31,48	0,600	56,66				
		m2/cm				100,20				
		m2/cm				133,56	20,65	2'758,01	0,020	
								2'758,01	0,020	
409 / 210 04.01.02.05.b	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN 3.5 Tinteggiature Anstriche 3.5.1 Tinteggiatura esterna Außenanstrich Tinteggiatura coprente con idropittura a base di resine sintetiche tinta scura Vedi voce n° 103 [m2 3 913.45]									
						3'913,45				
		m2				3'913,45	7,44	29'116,07	0,208	
410 / 211 04.01.02.05.b	Tinteggiatura coprente con idropittura a base di resine sintetiche tinta scura <i>Elaborato nr.A2.11.1</i> Realizzazione dei vani finestre F4.1A F4.1B F4.2A F4.2B F1.1A F1.1B F1.1M F1.1C F1.1D F1.1E F1.1F F1.1G F1.1H									
			16,00	8,60	0,300	41,28				
			15,00	8,63	0,300	38,84				
			4,00	8,00	0,300	9,60				
			5,00	8,03	0,300	12,05				
			1,00	6,67	0,300	2,00				
			18,00	6,72	0,300	36,29				
			3,00	6,72	0,300	6,05				
			3,00	6,65	0,300	5,99				
			51,00	6,63	0,300	101,44				
			1,00	6,54	0,300	1,96				
			1,00	6,71	0,300	2,01				
			18,00	6,79	0,300	36,67				
			3,00	6,68	0,300	6,01				
	A R I P O R T A R E					300,19		13'386'959,85		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						300,19		13'386'959,85	
	F1.1I		3,00	6,57	0,300		5,91			
	F1.1L		32,00	6,65	0,300		63,84			
	F1.2A		2,00	6,07	0,300		3,64			
	F1.2B		10,00	6,12	0,300		18,36			
	F1.2C		1,00	6,05	0,300		1,82			
	F1.2D		41,00	6,03	0,300		74,17			
	F1.2E		3,00	5,94	0,300		5,35			
	F1.2F		3,00	6,10	0,300		5,49			
	F1.2G		24,00	6,19	0,300		44,57			
	F1.2H		3,00	6,08	0,300		5,47			
	F1.2I		3,00	5,97	0,300		5,37			
	F1.2L		42,00	6,04	0,300		76,10			
	F1.2M		12,00	6,03	0,300		21,71			
	F1.2N		1,00	6,12	0,300		1,84			
	F2.1A		6,00	8,63	0,300		15,53			
	F2.1B		13,00	8,64	0,300		33,70			
	F2.2A		6,00	8,03	0,300		14,45			
	F2.2B		4,00	8,64	0,300		10,37			
	F3		9,00	8,64	0,300		23,33			
	SOMMANO...	m2					731,21	7,44	5'440,20	0,039
411 / 212 04.01.02.05.a	Tinteggiatura coprente con idropittura a base di resine sintetiche, tinta chiara Vedi voce n° 104 [m2 788.49]						788,49			
	SOMMANO...	m2					788,49	6,85	5'401,16	0,039
412 / 213 04.01.02.05.c	Tinteggiatura coprente con idropittura a base di resine sintetiche: ulteriore mano intermedia Vedi voce n° 210 [m2 3 913.45] Vedi voce n° 211 [m2 731.21] Vedi voce n° 212 [m2 788.49]						3'913,45 731,21 788,49			
	SOMMANO...	m2					5'433,15	2,30	12'496,24	0,089
413 / 333 04.01.02.11.b	Impregnante incolore: idropittura Vedi voce n° 210 [m2 3 913.45] Vedi voce n° 211 [m2 731.21] Vedi voce n° 212 [m2 788.49]						3'913,45 731,21 788,49			
	SOMMANO...	m2					5'433,15	4,26	23'145,22	0,165
	Parziale 3.5.1 Tinteggiatura esterna Außenanstrich euro								75'598,89	0,539
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN 3.5 Tinteggiature Anstriche 3.5.2 Tinteggiatura interna Innenanstrich									
414 / 205 04.01.03.03.a	Silicati di potassio: tinta chiara Vedi voce n° 197 [m2 2 280.32] Vedi voce n° 112 [m2 2 269.96] Vedi voce n° 113 [mq 2 347.30]						2'280,32 2'269,96 2'347,30			
	SOMMANO...	m2					6'897,58	5,38	37'108,98	0,265
	A R I P O R T A R E								13'470'551,65	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								13'470'551,65	
415 / 206 04.01.03.03.a	Silicati di potassio: tinta chiara Elaborato nr. A2.6.2-9									
	PT		927,37			4,500	4'173,17			
	P1 aule		696,85			3,200	2'229,92			
	P1 corridoi		512,50			3,000	1'537,50			
	P1 locali tecnici		113,26			3,700	419,06			
	P2 Aule		675,67			3,200	2'162,14			
	P2 Corridoi		532,52			3,000	1'597,56			
	P2 locali tecnici		130,76			3,700	483,81			
	P3 Uffici e corridoi		1104,05			3,000	3'312,15			
	P3 Laboratori e locali tecnici		376,62			3,700	1'393,49			
	P4 uffici e corrido		1545,42			3,000	4'636,26			
	P4 locali tecnici		142,53			3,500	498,86			
	P5 Uffici e corridoi		1429,52			3,000	4'288,56			
	P5 Locali tecnici		125,76			3,500	440,16			
	P6 uffici e corridoi		711,10			3,000	2'133,30			
	P6 locali tecnici		192,12			3,500	672,42			
	Parziale...	m2					29'978,36			
	Superfici a detrarre Elaborato nr. A2.11.1									
	F4.1A		16,00		2,630	3,000	-126,24			
	F4.1B		15,00		2,640	3,000	-118,80			
	F4.2A		4,00		2,630	2,700	-28,40			
	F4.2B		5,00		2,640	2,700	-35,64			
	Parziale...	m2					-309,08			
	Elaborato nr. A2.11.1									
	F1.1A		1,00		2,670	2,000	-5,34			
	F1.1B		18,00		2,720	2,000	-97,92			
	F1.1M		3,00		2,720	2,000	-16,32			
	F1.1C		3,00		2,650	2,000	-15,90			
	F1.1D		51,00		2,630	2,000	-268,26			
	F1.1E		1,00		2,540	2,000	-5,08			
	F1.1F		1,00		2,710	2,000	-5,42			
	F1.1G		18,00		2,790	2,000	-100,44			
	F1.1H		3,00		2,680	2,000	-16,08			
	F1.1I		3,00		2,570	2,000	-15,42			
	F1.1L		32,00		2,650	2,000	-169,60			
	F1.2A		2,00		2,670	1,700	-9,08			
	F1.2B		10,00		2,720	1,700	-46,24			
	F1.2C		1,00		2,650	1,700	-4,51			
	F1.2D		41,00		2,630	1,700	-183,31			
	F1.2E		3,00		2,540	1,700	-12,95			
	F1.2F		3,00		2,710	1,700	-13,82			
	F1.2G		24,00		2,790	1,700	-113,83			
	F1.2H		3,00		2,680	1,700	-13,67			
	F1.2I		3,00		2,570	1,700	-13,11			
	F1.2L		42,00		2,650	1,700	-189,21			
	F1.2M		12,00		2,640	1,700	-53,86			
	F1.2N		1,00		2,720	1,700	-4,62			
	F2.1A		6,00		2,630	3,000	-47,34			
	F2.1B		13,00		2,640	3,000	-102,96			
	F2.2A		6,00		2,630	2,200	-34,72			
	F2.2B		4,00		2,640	2,200	-23,23			
	F3		9,00		2,640	3,000	-71,28			
	Parziale...	m2					-1'653,52			
	Elaborato nr.A2.11.2									
	FC1.1		26,86	2,00			-53,72			
	FC1.2		26,13	11,00			-287,43			
	FC1.3		27,50	2,00			-55,00			
	FC1.4		26,23	8,00			-209,84			
	FC2.1						-26,85			
	FC2.2						-40,60			
	FC2.3						-26,14			
	FC2.4						-27,50			
	FC2.5						-26,23			
	FC2.6						-26,23			
	FC3.1		15,55				-15,55			
	FC3.2		11,86				-11,86			
	FC3.3		13,71				-13,71			
	FC3.4		12,76				-12,76			
	A R I P O R T A R E						27'182,34		13'470'551,65	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						27'182,34		13'470'551,65	
	Parziale...	m2					-833,42			
	Elaborato nr. A2.11.3									
	FT1.1A			9,47		3,700	-35,04			
	FT1.1B			9,47		3,700	-35,04			
	FT1.2A			5,24		3,700	-19,39			
	FT1.2B			5,24		3,700	-19,39			
	FT2A			6,62		3,700	-24,49			
	FT2B			6,62		3,700	-24,49			
	FT3A			9,45		3,700	-34,97			
	FT3B			9,45		3,700	-34,97			
	FT4A			3,51		3,700	-12,99			
	FT4B			3,51		3,700	-12,99			
	FT5A			6,08		3,200	-19,46			
	FT5B			6,08		3,200	-19,46			
	FT6A			9,45		3,200	-30,24			
	FT6B			9,45		3,200	-30,24			
	FT7A			6,10		3,200	-19,52			
	FT7B			6,10		3,200	-19,52			
	FT8A			9,49		3,200	-30,37			
	FT8B			9,49		3,200	-30,37			
	FT9			4,68		3,200	-14,98			
	FT10A			6,08		3,200	-19,46			
	FT10B			6,08		3,200	-19,46			
	FT11			6,10		3,200	-19,52			
	FT12			9,48		3,200	-30,34			
	Parziale...	m2					-556,70			
	Elaborato nr. A2.11.4									
	Patio 1									
	FP1.1A			6,14		3,200	-19,65			
	FP1.1B			6,14		3,200	-19,65			
	FP1.2A			3,09		3,200	-9,89			
	FP1.2B			3,09		3,200	-9,89			
	FP1.3A			6,14		3,200	-19,65			
	FP1.3B			6,14		3,200	-19,65			
	FP1.4A			1,67		3,200	-5,34			
	FP1.4B			1,67		3,200	-5,34			
	FP1.5A			6,15		3,200	-19,68			
	FP1.5B			6,15		3,200	-19,68			
	Parziale...	m2					-148,42			
	Patio 2									
	FP2.1A			6,25		3,200	-20,00			
	FP2.1B			6,25		3,200	-20,00			
	FP2.2A			6,24		3,200	-19,97			
	FP2.2B			6,24		3,200	-19,97			
	Parziale...	m2					-79,94			
	Patio 3									
	FP3.1A			6,17		3,200	-19,74			
	FP3.1B			6,17		3,200	-19,74			
	FP3.1C			6,17		3,200	-19,74			
	FP3.2A			4,71		3,200	-15,07			
	FP3.2B			4,71		3,200	-15,07			
	FP3.2C			4,71		3,200	-15,07			
	FP3.3A			6,30		3,200	-20,16			
	FP3.3B			6,30		3,200	-20,16			
	FP3.3C			6,30		3,200	-20,16			
	FP3.4A			5,65		3,200	-18,08			
	FP3.4B			5,65		3,200	-18,08			
	FP3.4C			5,65		3,200	-18,08			
	FP3.5A			6,15		3,200	-19,68			
	FP3.5B			6,15		3,200	-19,68			
	FP3.5C			6,15		3,200	-19,68			
	Parziale...	m2					-278,19			
	Sommano positivi...	m2					29'978,36			
	Sommano negativi...	m2					-3'859,27			
	SOMMANO...	m2					26'119,09	5,38	140'520,70	1,002
	A RIPORTARE								13'611'072,35	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								13'611'072,35	
416 / 207 04.01.03.09.a	Pittura in lattice: tinta chiara Elaborato nr. A2.6.3 B1.0.13			34,02		4,500	153,09			
	SOMMANO...	m2					153,09	7,44	1'138,99	0,008
417 / 208 04.01.03.05.a	Pittura a base di polimerizzato di resine viniliche Vedi voce n° 199 [m2 635.37] Vedi voce n° 200 [m2 436.25]						635,37 436,25			
	SOMMANO...	m2					1'071,62	4,50	4'822,29	0,034
418 / 209 04.01.03.05.c	Idropittura: tinta profonda <i>P-1</i> B1.-1.21 Parcheggio Soffitto garage			53,20		2,900	154,28 2'787,90			
	Parziale...	m2					2'942,18			
	SOMMANO...	m2					2'942,18	6,36	18'712,26	0,133
	Parziale 3.5.2 Tinteggiatura interna Innenanstrich euro								202'303,22	1,442
	3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN 3.5 Tinteggiature Anstriche 3.5.3 Segnaletica orizzontale Bodenmarkierung									
419 / 328 86.30.02.01.C	Applicazione di segnaletica orizzontale con compressore a spruzzo, colore bianco, giallo, e blu. poliresine, spessore ca. 3 mm, per strisce, B = 12 cm Elaborato nr. A2.2.10 Stallo auto Posto moto indicatori senso di marcia e delimitazione corsia		83,00 22,00	15,00 7,50			1'245,00 165,00			
				232,00			232,00			
	SOMMANO...	m					1'642,00	0,58	952,36	0,007
420 / 329 86.30.02.01.D	Applicazione di segnaletica orizzontale con compressore a spruzzo, colore bianco, giallo, e blu. poliresine, spessore ca. 3 mm, per superfici, scritte Elaborato nr. A2.2.10 Stallo auto Posto moto		83,00 22,00	1,00 1,00			83,00 22,00			
	SOMMANO...	m2					105,00	7,60	798,00	0,006
	Parziale 3.5.3 Segnaletica orizzontale Bodenmarkierung euro								1'750,36	0,012
	4 OS8: OPERE DI									
	A R I P O R T A R E								13'637'496,25	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								13'637'496,25	
421 / 131 02.11.03.01.d	IMPERMEABILIZZAZIONE OS8: ABDICHTUNGSARBEITEN 4.1 Impermeabilizzazione orizzontale terrazze Terrassenabdichtung Impermeabilizzazione di sottofondi eseguita in monostrato con membrana bituminosa prefabbricata spessore 4+4 mm. Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE02B Rampa garage Superficie verticale									
	SOMMANO...	m2	2,00	22,50 27,50	5,000	0,150	112,50 8,25			
							120,75	7,99	964,79	0,007
422 / 132 02.15.01.04.a	Fornitura e posa in opera di guaina bituminosa prefabbricata armata con fibra di vetro oppure con non tessuto in poliestere a filo continuo, sp.4 mm. Elaborato nr. A2.2.13-17 Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio SE05 Terrazze: B1.2.46 Terrazza 1 B1.2.47 Terrazza 2 B1.2.48 Terrazza 3 B1.2.49 Terrazza 4 B1.4.77 Terrazza 5 B1.4.78 Terrazza 6 B1.4.79 Terrazza 7 B1.4.80 Terrazza 8 B1.5.69 Terrazza 9 B1.5.70 Terrazza 10 B1.5.71 Terrazza 11 B1.6.40 Terrazza 12 B1.6.41 Terrazza 13 Patii: B1.4.81 Patio1 B1.4.82 Patio2 B1.4.83 Patio3 Superficie verticale B1.2.46 Terrazza 1 B1.2.47 Terrazza 2 B1.2.48 Terrazza 3 B1.2.49 Terrazza 4 B1.4.77 Terrazza 5 B1.4.78 Terrazza 6 B1.4.79 Terrazza 7 B1.4.80 Terrazza 8 B1.5.69 Terrazza 9 B1.5.70 Terrazza 10 B1.5.71 Terrazza 11 B1.6.40 Terrazza 12 B1.6.41 Terrazza 13 B1.4.81 Patio1 B1.4.82 Patio2 B1.4.83 Patio3									
	Parziale...	m2					56,10 93,75 70,60 38,50 30,76 47,80 31,45 49,20 63,05 30,76 31,45 49,20 48,80			
							641,42			
	Parziale...	m2					75,15 91,26 112,40			
							278,81			
	Parziale...	m2		21,28		0,300	6,38			
				20,68		0,300	6,20			
				24,47		0,300	7,34			
				14,55		0,300	4,37			
				16,16		0,300	4,85			
				19,55		0,300	5,87			
				16,39		0,300	4,92			
				19,78		0,300	5,93			
				15,75		0,300	4,73			
				16,16		0,300	4,85			
				16,40		0,300	4,92			
				19,78		0,300	5,93			
				19,75		0,300	5,93			
				36,60		0,300	10,98			
				41,77		0,300	12,53			
				48,56		0,300	14,57			
	Parziale...	m2					110,30			
	SOMMANO...	m2					1'030,53	28,31	29'174,30	0,208
	A R I P O R T A R E								13'667'635,34	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								13'667'635,34	
423 / 133 02.11.03.01.d	Impermeabilizzazione di sottofondi eseguita in monostrato con membrana bituminosa prefabbricata spessore 4+4 mm. Elaborato nr. A2.2.14 Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio SE06 Balcone P3 B1.3.61 Balcone B1.3.62 Balcone									
	Parziale...	m2					18,10 18,00			
	Superficie verticale						36,10			
	B1.3.61		13,25			0,070	0,93			
	B1.3.62		13,25			0,070	0,93			
	Parziale...	m2					1,86			
	SOMMANO...	m2					37,96	7,99	303,30	0,002
424 / 134 02.11.03.01.d	Impermeabilizzazione di sottofondi eseguita in monostrato con membrana bituminosa prefabbricata spessore 4+4 mm. Elaborato nr. A2.2.17 Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio SE08 Vedi voce n° 19 [mq 650.20]									
	SOMMANO...	m2					650,20 650,20	7,99	5'195,10	0,037
425 / 135 02.15.01.06.b	Manto impermeabile in poliolefine: spessore 1,8 mm Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE09 Superfici orizzontali superfici verticali		1575,00 410,40							
	SOMMANO...	m2					1'575,00 123,12			
	Parziale 4.1						1'698,12	27,39	46'511,51	0,332
	Impermeabilizzazione orizzontale terrazze Terrassenabdichtung euro								82'149,00	0,586
	4 OS8: OPERE DI IMPERMEABILIZZAZIONE OS8: ABDICHTUNGSARBEITEN 4.2 Strati separatori, strati protettivi Trennschichten und Schutzschichten									
426 / 136 02.11.04.01.h	Strato separatore: polietilene 0,30mm Elaborato nr. A2.2.10- Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio SE01 Spogliatoi del personale Vedi voce n° 8 [mq 31.00] Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio SE02A Garage Vedi voce n° 20 [m2 3 349.44] Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio									
							31,00 3'349,44			
	A R I P O R T A R E						3'380,44		13'719'645,25	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						3'380,44		13'719'645,25	
	SE02B Rampa garage Vedi voce n° 21 [m2 113.05] Superfici verticali P-1		881,70				0,150 113,05 132,26			
	SOMMANO...	m2					3'625,75	1,68	6'091,26	0,043
427 / 137 02.11.04.01.d	Strato separatore: strato polipropilene 300g/m2 Elaborato nr. A2.2.11 Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio SE03 Vedi voce n° 1 [m2 2 015.83] Elaborato nr. A2.2.11 Elaborato nr. A2.5.4 - Dettaglio SE12A, SE12B Vedi voce n° 3 [m2 123.50] Superfici verticali PT		921,10				0,130 2'015,83 123,50 119,74			
	SOMMANO...	m2					2'259,07	1,92	4'337,41	0,031
428 / 138 02.11.04.01.h	Strato separatore: polietilene 0,30mm Elaborato nr. A2.2.11 Dettaglio SE12A, SE12B Vedi voce n° 3 [m2 123.50] Superfici verticali PT		921,10				0,070 123,50 64,48			
	SOMMANO...	m2					187,98	1,68	315,81	0,002
429 / 139 02.11.04.01.h	Strato separatore: polietilene 0,30mm Elaborato nr. A2.2.12 Elaborato nr. A2.5.3-4 Dettaglio SE04, S01, S02 P1 Vedi voce n° 12 [m2 2 481.05] Superfici verticali P1		1420,20				0,070 2'481,05 99,41			
	SOMMANO...	m2					2'580,46	1,68	4'335,17	0,031
430 / 140 02.11.04.01.h	Strato separatore: polietilene 0,30mm Elaborato nr. A2.2.13-17 Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE05 Terrazze e patii: Vedi voce n° 132 [m2 1 030.53]						1'030,53			
	SOMMANO...	m2					1'030,53	1,68	1'731,29	0,012
431 / 141 02.11.04.01.h	Strato separatore: polietilene 0,30mm Elaborato nr. A2.214 Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE06 P3 Vedi voce n° 133 [m2 37.96]						37,96			
	SOMMANO...	m2					37,96	1,68	63,77	0,000
432 / 142 02.11.04.01.h	Strato separatore: polietilene 0,30mm Elaborato nr. A2.2.13-17 Elaborato nr. A2.5.3-4 Dettaglio SE07, S03A, S03B, S03C Vedi voce n° 13 [m2 8 626.44]						8'626,44			
	A R I P O R T A R E						8'626,44		13'736'519,96	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						8'626,44		13'736'519,96	
	Parziale... Superficie verticale	m2					8'626,44			
	P2			1378,10		0,070	96,47			
	P3			1579,80		0,070	110,59			
	P4			1726,85		0,070	120,88			
	P5			2010,16		0,070	140,71			
	P6			814,46		0,070	57,01			
	Parziale...	m2					525,66			
	SOMMANO...	m2					9'152,10	1,68	15'375,53	0,110
433 / 143 02.11.04.01.g	Strato separatore: polietilene 0,20mm Elaborato nr. A2.2.17 Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE08 P6 Vedi voce n° 19 [mq 650.20] Superficie verticale			219,00		0,050	650,20 10,95			
	SOMMANO...	m2					661,15	1,39	919,00	0,007
434 / 144 02.11.04.02.b	Barriera antivapore: strato poliestere da 200g/m2+ polietilene Elaborato nr. A2.2.11 Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE03 Vedi voce n° 1 [m2 2 015.83] Elaborato nr. A2.2.11 Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE12A,SE12B Vedi voce n° 3 [m2 123.50] Superfici verticali PT			932,80		0,120	2'015,83 123,50 111,94			
	SOMMANO...	m2					2'251,27	6,80	15'308,64	0,109
435 / 154 02.11.04.02.b	Barriera antivapore: strato poliestere da 200g/m2+ polietilene Elaborato nr. A2.2.18 Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE09 Vedi voce n° 102 [mq 1 575.00]						1'575,00			
	SOMMANO...	m2					1'575,00	6,80	10'710,00	0,076
436 / 162 02.11.04.02.b	Barriera antivapore: strato poliestere da 200g/m2+ polietilene Elaborato nr. A2.2.11 Elaborato nr. A2.5.1 Dettaglio ME06 PT Superfici vuoto per pieno			252,67		5,350	1'351,78			
	Parziale... Superfici a detrarre Elaborato nr.A2.11.2	m2					1'351,78			
	FC1.1		26,86	2,00			-53,72			
	FC1.2		26,13	11,00			-287,43			
	FC1.3		27,50	2,00			-55,00			
	FC1.4		26,23	8,00			-209,84			
	FC2.1						-26,86			
	FC2.2						-40,62			
	FC2.3						-26,15			
	FC2.4						-27,50			
	A R I P O R T A R E						624,66		13'778'833,13	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						624,66		13'778'833,13	
	FC2.5						-26,22			
	FC2.6						-26,22			
	FC3.1		15,56				-15,56			
	FC3.2		11,86				-11,86			
	FC3.3		13,72				-13,72			
	FC3.4		12,76				-12,76			
	Parziale...	m2					-833,46			
	Sommano positivi...	m2					1'351,78			
	Sommano negativi...	m2					-833,46			
	SOMMANO...	m2					518,32	6,80	3'524,58	0,025
437 / 163 02.11.04.01.g	Strato separatore: polietilene 0,20mm Elaborato nr. A2.5.1 Dettaglio ME04, ME05 Elaborato nr.A2.9.10.a Terrazza 1 Terrazza 2 Terrazza 3 Terrazza 4 Terrazza 5 Terrazza 6 Elaborato nr.A2.9.10.b Terrazza 7 Terrazza 8 Terrazza 9 Prospetto A Terrazza 9 Prospetto A Terrazza 9 Prospetto B Terrazza 10 Terrazza 11 Prospetto A Terrazza 11 Prospetto B Terrazza 12 Terrazza 13 Prospetto B Terrazza 13 Prospetto C									
	SOMMANO...	m2					620,29	1,39	862,20	0,006
438 / 346 02.11.04.01.g	Strato separatore: polietilene 0,20mm Elaborato nr.A2.5.4 Dettagli SE10, SE11 Pavimento in porfido su garage Verde su garage Superfici verticali		141,65	568,00						
	SOMMANO...	m2					1'327,01	1,39	1'844,54	0,013
	Parziale 4.2 Strati separatori, strati protettivi Trennschichten und Schutzschichten euro								65'419,20	0,466
	4 OS8: OPERE DI IMPERMEABILIZZAZIONE OS8: ABDICHTUNGSARBEITEN 4.3 Gusci di raccordo Hohlkehlen									
439 / 309 02.11.07.01.a	Guscio di raccordo: raccordo fondomuro-fondazione Elaborato nr. A2.4.7b Elaborato nr. A2.2.10 P-1			290,20						
	SOMMANO...	m					290,20	11,28	3'273,46	0,023
	A R I P O R T A R E								13'788'337,91	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								13'788'337,91	
440 / 310 02.11.07.01.b	Guscio di raccordo: raccordo parete-pavimento Elaborato nr.A2.2.18 Perimetro esterno - Uffici Perimetro esterno -Locali tecnici Patio 1 Patio 3 Lucernario						176,46 100,70 37,60 49,75 47,50			
	SOMMANO...	m					412,01	13,83	5'698,10	0,041
	Parziale 4.3 Gusci di raccordo Hohlkehlen euro								8'971,56	0,064
	5 OS24: VERDE E ARREDO URBANO OS24: GRÜNFLÄCHEN UND AUSSENMÖBEL 5.1 OS24: LOTTO B1 OS24: GRUNDSTÜCK B1 5.1.1 Pavimentazione esterna Bepflasterung 5.1.1.1 Pavimentazioni con pietre naturali Beläge aus Naturstein									
441 / 343 85.10.01.05.C	Pavimentazione in cubetti porfido: pezz. 8/10cm Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE10-14 Lotto B1						1'060,80			
	SOMMANO...	m2					1'060,80	62,88	66'703,10	0,476
	Parziale 5.1.1.1 Pavimentazioni con pietre naturali Beläge aus Naturstein euro								66'703,10	0,476
	5 OS24: VERDE E ARREDO URBANO OS24: GRÜNFLÄCHEN UND AUSSENMÖBEL 5.1 OS24: LOTTO B1 OS24: GRUNDSTÜCK B1 5.1.1 Pavimentazione esterna Bepflasterung 5.1.1.2 Pavimentazioni esterne in cemento Bodenbelag Beton Außen									
442 / 344 02.16.09.23.c*	Pavimentazione autobloccante drenante a forma circolare con interposto verde Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE17 Snam						26,21			
	SOMMANO...	mq					26,21	55,54	1'455,70	0,010
	Parziale 5.1.1.2 Pavimentazioni esterne in cemento Bodenbelag Beton Außen euro								1'455,70	0,010
	5 OS24: VERDE E ARREDO URBANO OS24:									
	A R I P O R T A R E								13'862'194,81	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								13'862'194,81	
443 / 358 02.17.01.02	GRÜNFLÄCHEN UND AUSSENMÖBEL 5.1 OS24: LOTTO B1 OS24: GRUNDSTÜCK B1 5.1.2 Opere da giardiniere Gärtnerarbeiten 5.1.2.1 Superfici erbose Rasenflächen Tappeto erboso Elaborato nr. A2.14.1 Lotto B1		236,01				236,01			
	SOMMANO...	m2					236,01	3,60	849,64	0,006
444 / 359 02.17.01.01.a	Terra da coltivo: stendimento manuale Elaborato nr. A2.14.1 Lotto B1		236,01				236,01			
	SOMMANO...	m3					236,01	69,05	16'296,49	0,116
	Parziale 5.1.2.1 Superfici erbose Rasenflächen euro								17'146,13	0,122
445 / 360 01.04.14.08.c	5 OS24: VERDE E ARREDO URBANO OS24: GRÜNFLÄCHEN UND AUSSENMÖBEL 5.1 OS24: LOTTO B1 OS24: GRUNDSTÜCK B1 5.1.2 Opere da giardiniere Gärtnerarbeiten 5.1.2.2 Piante Pflanzen Piante con circonferenza tronco 12-14cm: quercus Elaborato nr. A2.14.1 Lotto B1						4,00			
	SOMMANO...	cad					4,00	117,68	470,72	0,003
446 / 361 02.17.05.01.a	Messa a dimora di piante, compresi l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il rinterro, la concimazione del terreno, la protezione e il fissaggio con pali tutori, il primo annaffiamento, nonché ogni altra prestazione accessoria occorrente: sul prezzo d'origine delle piante Elaborato nr. A2.14.1 Lotto B1						4,00			
	SOMMANO...	%					4,00	30,00	120,00	0,001
	Parziale 5.1.2.2 Piante Pflanzen euro								590,72	0,004
	5 OS24: VERDE E ARREDO URBANO OS24: GRÜNFLÄCHEN UND AUSSENMÖBEL 5.2 OS24 : ESTERNO AL LOTTO B1 OS24: AUSSEHALB DES									
	A R I P O R T A R E								13'879'931,66	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								13'879'931,66	
447 / 436 85.05.10.28.A	GRUNDSTÜCKS B1 5.2.1 Pavimentazioni Belagsarbeiten 5.2.1.1 Pavimentazioni bituminose e applicazioni con leganti bituminosi Bituminöse Beläge 5.2.1.1.1 Strada carrabile Berfahrbare Straße Conglomerato bituminoso AC10 per strade urbane, spessore 3 cm Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 1361 Nuova strada Scarico/carico					401,40 87,05				
	SOMMANO...	mq				488,45	7,89	3'853,87	0,027	
448 / 437 85.05.10.28.A	Conglomerato bituminoso AC10 per strade urbane, spessore 3 cm Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978 Nuova strada Scarico/carico					61,32 104,95				
	SOMMANO...	mq				166,27	7,89	1'311,87	0,009	
449 / 438 85.05.10.16.A	Conglomerato bituminoso AC16 per strato di collegamento binder, per ogni m2 e ogni cm di spessore finito Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 1361 Vedi voce n° 436 [mq 488.45]		5,00			2'442,25				
	SOMMANO...	m2				2'442,25	1,78	4'347,21	0,031	
450 / 439 85.05.10.16.A	Conglomerato bituminoso AC16 per strato di collegamento binder, per ogni m2 e ogni cm di spessore finito Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978 Vedi voce n° 437 [mq 166.27]		5,00			831,35				
	SOMMANO...	m2				831,35	1,78	1'479,80	0,011	
451 / 440 85.05.05.10	Applicazione di una mano d'attacco di emulsione di bitume Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 4136 Vedi voce n° 436 [mq 488.45]					488,45				
	SOMMANO...	m2				488,45	2,02	986,67	0,007	
	A R I P O R T A R E								13'891'911,08	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								13'891'911,08	
452 / 441 85.05.05.10	Applicazione di una mano d'attacco di emulsione di bitume Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978 Vedi voce n° 437 [mq 166.27]						166,27			
	SOMMANO...	m2					166,27	2,02	335,87	0,002
453 / 442 85.05.10.06.A	Conglomerato bituminoso AC32 con bitume, per ogni m2 e ogni cm di spessore finito Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 1361 Nuova strada Scarico/carico		401,40			10,000	4'014,00			
			87,05			10,000	870,50			
	SOMMANO...	m2					4'884,50	1,86	9'085,17	0,065
454 / 443 85.05.10.06.A	Conglomerato bituminoso AC32 con bitume, per ogni m2 e ogni cm di spessore finito Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978 Nuova strada Scarico/carico		61,32			10,000	613,20			
			104,95			10,000	1'049,50			
	SOMMANO...	m2					1'662,70	1,86	3'092,62	0,022
	Parziale 5.2.1.1.1 Strada carrabile Berfahrbare Straße euro								24'493,08	0,175
	5 OS24: VERDE E ARREDO URBANO OS24: GRÜNFLÄCHEN UND AUSSENMÖBEL 5.2 OS24 : ESTERNO AL LOTTO B1 OS24: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 5.2.1 Pavimentazioni Belagsarbeiten 5.2.1.1 Pavimentazioni bituminose e applicazioni con leganti bituminosi Bituminöse Beläge 5.2.1.1.2 Pista ciclabile Fahrradweg									
455 / 444 85.05.10.27.A	Conglomerato bituminoso AC10 per strato d'usura, spessore 3 cm Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE15 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 1361						178,90			
	SOMMANO...	m2					178,90	6,65	1'189,69	0,008
456 / 445	Conglomerato bituminoso									
	A R I P O R T A R E								13'905'614,43	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								13'905'614,43	
85.05.10.27.A	AC10 per strato d'usura, spessore 3 cm Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE15 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978						188,65			
	SOMMANO...	m2					188,65	6,65	1'254,52	0,009
457 / 446 85.05.10.16.A	Conglomerato bituminoso AC16 per strato di collegamento binder, per ogni m2 e ogni cm di spessore finito Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE15 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 1361		178,90			5,000	894,50			
	SOMMANO...	m2					894,50	1,78	1'592,21	0,011
458 / 447 85.05.10.16.A	Conglomerato bituminoso AC16 per strato di collegamento binder, per ogni m2 e ogni cm di spessore finito Elaborato nr. A2.5.4 Dettaglio SE15 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978		188,65			5,000	943,25			
	SOMMANO...	m2					943,25	1,78	1'678,99	0,012
	Parziale 5.2.1.1.2 Pista ciclabile Fahrradweg euro								5'715,41	0,041
	5 OS24: VERDE E ARREDO URBANO OS24: GRÜNFLÄCHEN UND AUSSENMÖBEL 5.2 OS24 : ESTERNO AL LOTTO B1 OS24: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 5.2.1 Pavimentazioni Belagsarbeiten 5.2.1.2 Pavimentazioni con pietre naturali Beläge aus Naturstein									
459 / 448 85.10.01.05.C	Pavimentazione in cubetti porfido: pezz. 8/10cm Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE10-14 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 1361		782,50				782,50			
	SOMMANO...	m2					782,50	62,88	49'203,60	0,351
460 / 449 85.10.01.05.C	Pavimentazione in cubetti porfido: pezz. 8/10cm Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE10-14 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978						455,50			
	SOMMANO...	m2					455,50	62,88	28'641,84	0,204
461 / 450	Cordoni (binder) di									
	A R I P O R T A R E								13'987'985,59	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								13'987'985,59	
85.10.80.05.C	delimitazione porfido, B/H = 12/15-20 cm Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE15 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 1361 Delimitazione pista ciclabile			140,15			140,15			
	SOMMANO...	m					140,15	32,77	4'592,72	0,033
462 / 451 85.10.80.05.C	Cordoni (binderi) di delimitazione porfido, B/H = 12/15-20 cm Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE15 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978 Delimitazione pista ciclabile		150,60				150,60			
	SOMMANO...	m					150,60	32,77	4'935,16	0,035
463 / 452 10.02.02.01.a*	Rivestimento di scale esterne in massello di porfido Elaborato nr. A2.14.2 Pertinenza particella 1361 Gradonata esterna, angolo Sud-Ovest						7,70			
	SOMMANO...	mq					7,70	898,51	6'918,53	0,049
464 / 453 85.10.10.05.A	Pavimentazione con piastrelle regolari in porfido, coste tranciate, B = 10 cm s = 3-5 cm Pertinenza particella 1361 Elaborato nr. A2.14.5 CR2 Elaborato nr. A2.14.6 CR4			7,95		0,100	0,80			
				7,36		0,100	0,74			
	SOMMANO...	m2					1,54	66,80	102,87	0,001
465 / 454 85.10.10.05.C	Pavimentazione con piastrelle regolari in porfido.coste tranciate, B = 20 cm s = 3-5 cm Pertinenza particella 1361 Elaborato nr. A2.14.5 CR2 Elaborato nr. A2.14.6 CR4		2,00	7,95		0,200	3,18			
			2,00	7,36		0,200	2,94			
	SOMMANO...	m2					6,12	75,15	459,92	0,003
	Parziale 5.2.1.2 Pavimentazioni con pietre naturali Beläge aus Naturstein euro								94'854,64	0,676
	5 OS24: VERDE E ARREDO URBANO OS24: GRÜNFLÄCHEN UND AUSSENMÖBEL 5.2 OS24 : ESTERNO AL LOTTO B1 OS24: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 5.2.2 Manufatti tipo ed accessori stradali, segnaletica orizzontale e verticale 									
	A R I P O R T A R E								14'004'994,79	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								14'004'994,79	
466 / 455 53.11.12.01.A	Straßenregelbauwerke, Straßenzubehör, Straßenbeschilderung und Bodenmarkierung 5.2.2.1 Rimessa in opera di cordonate in pietrame Wiedereinbau von Randsteinen aus Gesteinsmasse Rimessa in opera di cordonata in pietra naturale Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978 Viabilità esistente									
	SOMMANO...	m					176,84			
	Parziale 5.2.2.1 Rimessa in opera di cordonate in pietrame Wiedereinbau von Randsteinen aus Gesteinsmasse euro						176,84	33,63	5'947,13	0,042
	5 OS24: VERDE E ARREDO URBANO OS24: GRÜNFLÄCHEN UND AUSSENMÖBEL 5.2 OS24 : ESTERNO AL LOTTO B1 OS24: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 5.2.2 Manufatti tipo ed accessori stradali, segnaletica orizzontale e verticale Straßenregelbauwerke, Straßenzubehör, Straßenbeschilderung und Bodenmarkierung 5.2.2.2 Cordonate Randsteine								5'947,13	0,042
467 / 456 86.01.01.02.B	Cordone rettangolare, diritto - 12/30 cm in porfido, lati ... schnitt, gerade - 12/30 cm aus Porphy, Sichtseiten gesägt Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Delimitazione piano stradale			142,60						
	SOMMANO...	m					142,60	65,22	9'300,37	0,066
468 / 457 86.01.01.02.B	Cordone rettangolare, diritto - 12/30 cm in porfido, lati ... schnitt, gerade - 12/30 cm aus Porphy, Sichtseiten gesägt Elaborato nr.A2.5.4 Dettaglio SE16 Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978 Delimitazione piano stradale Cordonata esistente a detrarre			200,40						
	Sommano positivi...	m					200,40			
	Sommano negativi...	m					-176,84			
	SOMMANO...	m					23,56	65,22	1'536,58	0,011
	A R I P O R T A R E								14'021'778,87	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								14'021'778,87	
	Parziale 5.2.2.2 Cordonate Randsteine euro								10'836,95	0,077
469 / 458 02.17.01.02	5 OS24: VERDE E ARREDO URBANO OS24: GRÜNFLÄCHEN UND AUSSENMÖBEL 5.2 OS24 : ESTERNO AL LOTTO B1 OS24: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 5.2.3 Opere da giardiniere Gärtnerarbeiten 5.2.3.1 Superfici erbose Rasenflächen Tappeto erboso Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978 Aiuola carico/scarico					57,80				
	SOMMANO...	m2				57,80	3,60	208,08		0,001
470 / 459 02.17.01.01.a	Terra da coltivo: stendimento manuale Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978 Aiuola carico/scarico					57,80				
	SOMMANO...	m3				57,80	69,05	3'991,09		0,028
	Parziale 5.2.3.1 Superfici erbose Rasenflächen euro								4'199,17	0,030
471 / 460 01.04.14.08.d	5 OS24: VERDE E ARREDO URBANO OS24: GRÜNFLÄCHEN UND AUSSENMÖBEL 5.2 OS24 : ESTERNO AL LOTTO B1 OS24: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 5.2.3 Opere da giardiniere Gärtnerarbeiten 5.2.3.2 Piante Pflanzen Piante con circonferenza tronco 12-14cm: acer Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978 Area carico/scarico					4,00				
	SOMMANO...	cad				4,00	95,34	381,36		0,003
472 / 461 02.17.05.01.a	Messa a dimora di piante, compresi l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il rinterro, la concimazione del terreno, la protezione e il fissaggio con pali tutori, il primo annaffiamento, nonché ogni altra prestazione accessoria occorrente: sul prezzo d'origine delle piante Elaborato nr. A2.14.1 Pertinenza particella 2978 Area carico/scarico					4,00				
	A R I P O R T A R E					4,00			14'026'359,40	

COMMITTENTE:

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
	TOTALE	incid. %
RIPORTO		
Riepilogo WBS		
1 OG1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI OG1: ZIVIL- UND INDUSTRIEBAUTEN euro	2'585'911,61	18,436
1.1 OG1: LOTTO B1 OG1: GRUNDSTÜCK B1 euro	2'398'618,04	17,101
1.1.1 Smontaggi e rimozioni di elementi costruttivi Abtragen von Bauteilen euro	4'277,50	0,030
1.1.1.1 Demolizioni di strutture in calcestruzzo armato Abbruch von Stahlbetonstrukturen euro	4'277,50	0,030
1.1.2 Diritti di discarica Deponiegebühren euro	3'472,32	0,025
1.1.3 Movimenti di terra, demolizioni Erdbewegungen, Abbrucharbeiten euro	117'422,12	0,837
1.1.3.1 Movimenti di terra Erdarbeiten euro	116'241,68	0,829
1.1.3.2 Strati di base: portanti ed antigelo Trag- und Frostschuttschichten euro	1'180,44	0,008
1.1.4 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato Beton und Stahlbeton euro	20'078,10	0,143
1.1.4.1 Magrone Magerbeton euro	20'078,10	0,143
1.1.5 Acciaio per c.a. § Betonstahl euro	10'661,82	0,076
1.1.5.1 Reti elettrosaldate Betonstahlmatten euro	10'661,82	0,076
1.1.6 Vespai e sottofondi Packlagen und Estricharbeiten euro	1'131'640,50	8,068
1.1.6.1 Massetti di sottofondo Verbundestriche euro	449'448,23	3,204
1.1.6.2 Massetti galleggianti Estrich auf Dämmschicht euro	447'628,52	3,191
1.1.6.3 Pavimenti in cemento Betonböden euro	117'245,69	0,836
1.1.6.4 Preparazione dei piani di posa Untergrundvorbereitung euro	117'318,06	0,836
1.1.7 Sistema verde Grünssysteme euro	500'116,29	3,566
1.1.7.1 Pareti verdi Grünfassade euro	350'871,12	2,501
1.1.7.2 Verde pensile - copertura Dachbegrünung euro	114'008,66	0,813
1.1.7.3 Verde pensile - garage Begrünung auf Garage EG euro	15'359,11	0,110
1.1.7.4 Strati filtranti Drän- und Filterschichten euro	19'877,40	0,142
1.1.8 Opere di carpenteria in legno euro	88'275,15	0,629
1.1.8.1 Elementi costruttivi prefabbricati in legno lamellare Konstruktives vorgefertigtes Brettschichtholz euro	13'830,79	0,099
1.1.8.2 Elementi in legno massiccio Massivholzelemente euro	71'491,00	0,510
1.1.8.3 Rivestimenti Verkleidungen (Holz) euro	2'953,36	0,021
1.1.9 Servoscala Treppenlifte euro	11'442,40	0,082
1.1.10 Assistenze murarie Maurerbeihilfen euro	511'231,84	3,645
1.1.10.1 Assistenze murarie per l'impianto di riscaldamento§Maurerbeihilfen - Heizungsanlagen euro	99'640,39	0,710
1.1.10.2 Assistenze murarie per l'impianto di condizionamento§Maurerbeihilfen - Klimaanlage euro	56'599,97	0,404
1.1.10.3 Assistenze murarie per impianti idrico-sanitari Maurerbeihilfen - Sanitäre Anlagen euro	110'964,39	0,791
1.1.10.4 Assistenze murarie per impianti elettrici Maurerbeihilfen - Elektroanlagen euro	213'567,09	1,523
1.1.10.5 Perforazioni Kernbohrungen euro	30'460,00	0,217
1.2 OG1 : ESTERNO AL LOTTO B1 OG1: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 euro	187'293,57	1,335
1.2.1 Lavori preliminari e conclusivi Vorbereitungs- und Abschlussarbeiten euro	69'581,97	0,496
1.2.1.1 Smontaggi e rimozioni di elementi costruttivi Abtragen von Bauteilen euro	38'158,68	0,272
1.2.1.1.1 Recinzione esistente da preservare Bestehende Einfriedung zu erhalten euro	24'044,10	0,171
1.2.1.1.2 Rimozioni di elementi costruttivi Abtragen von Bauteilen euro	1'660,30	0,012
1.2.1.1.3 Rimozioni di cordonate Ausbau Von Randsteinen euro	2'406,79	0,017
1.2.1.1.4 Demolizioni di strutture in calcestruzzo armato Abbruch von Stahlbetonstrukturen euro	6'484,10	0,046
1.2.1.1.5 Taglio di pavimentazioni Belagsschneidearbeiten euro	3'395,89	0,024
1.2.1.1.6 Rimozioni di segnali stradali Ausbau Von Strassenschildern euro	167,50	0,001
1.2.1.2 Diritti di discarica Deponiegebühren euro	31'423,29	0,224
1.2.2 Movimenti di terra, demolizioni Erdbewegungen, Abbrucharbeiten euro	21'359,52	0,152
1.2.2.1 Scavi e rinterri Aushub und Hinterfüllung euro	8'740,01	0,062
1.2.2.2 Strati di base: portanti ed antigelo Trag- und Frostschuttschichten euro	12'619,51	0,090
1.2.3 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato Beton und Stahlbeton euro	26'500,50	0,189
1.2.3.1 Magrone Magerbeton euro	26'500,50	0,189
1.2.4 Acciaio per c.a Betonstahl euro	4'393,84	0,031
1.2.4.1 Reti elettrosaldate Betonstahlmatten euro	4'393,84	0,031
1.2.5 Strati filtranti Drän- und Filterschichten euro	121,10	0,001
1.2.6 Drenaggi, canalizzazioni, fognature Drainagen, Kanalisierung, Abwasser euro	64'141,48	0,457
1.2.6.1 Acque nere esterne§äußeres Schwarzwasser euro	9'282,30	0,066
1.2.6.2 Acque bianche esterne§äußeres weißes Wasser euro	26'385,12	0,188
1.2.6.3 Acque bianche esterne, lato sud§äußeres weißes Wasser, Südseite euro	13'516,25	0,096
1.2.6.4 Canalette prefabbricate in acciaio§Vorgefertigte Abflussrinnen aus Stahl euro	14'957,81	0,107
1.2.7 Segnaletica orizzontale e verticale Strassenbeschilderung und Bodenmarkierung euro	1'195,16	0,009
1.2.7.1 Segnaletica orizzontale Bodenmarkierung euro	486,46	0,003
1.2.7.2 Segnaletica verticale Strassenbeschilderung euro	708,70	0,005
2 OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI OS6: AUSBAUARBEITEN MIT HOLZ, KUNSTSTOFF, METALL UND GLAS euro	5'022'765,05	35,809
2.1 OS6: LOTTO B1 OS6: GRUNDSTÜCK B1 euro	4'943'728,20	35,246
2.1.1 Opere in pietra naturale Naturwerksteinarbeiten euro	2'359'621,11	16,823
2.1.1.1 Pavimenti interni in pietra naturale Innenbodenbelag Naturstein euro	2'020'012,55	14,401
2.1.1.2 Scale, soglie e fasce Stufen, Schwellen, Randplatten euro	204'056,35	1,455
2.1.1.3 Zoccolini Sockelleisten euro	135'552,21	0,966
2.1.2 Opere in piastrelle e lastre di ceramica Keramisch Fliesen- und Plattenarbeiten euro	334'638,96	2,386
2.1.2.1 Pavimenti interni Innenböden euro	79'669,12	0,568
2.1.2.2 Pavimenti esterni Aussenböden euro	39'572,07	0,282
2.1.2.3 Zoccolini in gres Keramische Sockel euro	11'412,37	0,081
A RIPORTARE		

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
	TOTALE	incid. %
RIPORTO		
2.1.2.4 Rivestimenti Verkleidungen euro	203'985,40	1,454
2.1.3 Pavimenti e rivestimenti caldi Bodenbelag-, Parkett- und Verkleidungsarbeiten euro	426'656,47	3,042
2.1.3.1 Pavimenti e zoccolini in PVC, gomma Bodenbeläge und Sockelleisten in PVC, Kautschuck euro	25'527,20	0,182
2.1.3.2 Pavimenti in legno per interni Holzfußböden Innen euro	92'903,51	0,662
2.1.3.3 Pavimenti e rivestimenti in legno per esterni Holzfußböden und -Verkleidungen Innen euro	240'611,05	1,715
2.1.3.4 Zoccolini Sockelleisten euro	11'170,11	0,080
2.1.3.5 Profili di raccordo per pavimenti euro	195,72	0,001
2.1.3.6 Rivestimenti in legno per interno Innenholzverkleidungen euro	56'248,88	0,401
2.1.4 Serramenti esterni Aussenfenster- und Türen euro	222'161,34	1,584
2.1.4.1 Porte esterne Außentüren euro	7'177,55	0,051
2.1.4.2 Sistemi di chiusura per garage Garagentor euro	15'729,00	0,112
2.1.4.3 Sistemi di oscuramento interno Innenliegendes Beschattungssystem euro	199'254,79	1,421
2.1.5 Serramenti interni Innentüren euro	1'175'814,60	8,383
2.1.5.1 Porte interne tamburate Innentüren Wabenkern euro	106'470,90	0,759
2.1.5.2 Porte acustiche Akustiktüren euro	439'214,75	3,131
2.1.5.3 Sistemi di pareti divisorie in vetro Glastrennwände euro	327'529,13	2,335
2.1.5.3.1 Sistemi fissi ed apribili Fix- und öffenbare Systeme euro	231'486,08	1,650
2.1.5.3.2 Sistemi fissi Fixsysteme euro	96'043,05	0,685
2.1.5.4 Porte, portoni e tenda tagliafuoco Brandschutztüren, -Tore und -Vorhänge euro	296'615,67	2,115
2.1.5.5 Porte multiuso Mehrzwecktüren euro	5'984,15	0,043
2.1.6 Opere da fabbro ferraio Schlosserarbeiten euro	406'343,07	2,897
2.1.6.1 Parapetti Geländer euro	253'397,03	1,807
2.1.6.2 Corrimano Handläufe euro	57'606,42	0,411
2.1.6.3 Grigliati Gitteroste euro	95'339,62	0,680
2.1.7 Opere da lattoniere Spenglerarbeiten euro	18'492,65	0,132
2.1.7.1 Torrette di ventilazione euro	18'492,65	0,132
2.2 OS6 : ESTERNO AL LOTTO B1 OS6: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 euro	79'036,85	0,563
2.2.1 Opere da fabbro ferraio Schlosserarbeiten euro	79'036,85	0,563
2.2.1.1 Cancelli e recinzioni Tore und Einfriedungen euro	79'036,85	0,563
3 OS7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA OS7: AUSBAUARBEITEN IM BAUWESEN euro	6'028'819,59	42,982
3.1 Muratura / Mauerwerk euro	2'151'478,65	15,339
3.1.1 Murature in pietra artificiale - Tamponamento esterno Mauerwerk aus künstlichen Steinen - Ausmauerungen euro	256'217,83	1,827
3.1.2 Murature in pietra artificiale - Tramezze Mauerwerk aus künstlichen Steinen - Trennwände euro	45'196,30	0,322
3.1.3 Murature a secco - Pareti divisorie acustiche euro	1'132'885,01	8,077
3.1.4 Murature a secco - Pareti divisorie euro	130'038,94	0,927
3.1.5 Murature a secco - Contropareti Trockenmauerwerk - Wandverkleidung euro	288'125,99	2,054
3.1.6 Sistemi monoblocchi termici Thermische Laibungssysteme euro	299'014,58	2,132
3.2 Controsoffitti Deckenverkleidungen euro	2'070'363,42	14,760
3.2.1 Controsoffitti acustici ispezionabili Deckenverkleidung mit Inspektion euro	1'456'136,99	10,381
3.2.2 Controsoffitti acustici Akustik Deckenverkleidung euro	515'442,26	3,675
3.2.3 Controsoffitti in cartongesso Deckenverkleidungen in Gipskarton euro	82'855,53	0,591
3.2.4 Controsoffitti Rei60 Brandschutz-Zwischendecken REI60 euro	15'928,64	0,114
3.3 Isolamenti §Dämmarbeiten euro	1'119'407,59	7,981
3.3.1 Isolamento termico Wärmedämmung euro	508'169,44	3,623
3.3.2 Isolamento acustico Schalldämmung euro	169'543,59	1,209
3.3.3 Isolamento termico a cappotto Wärmedämmverbundsysteme euro	414'779,04	2,957
3.3.4 Isolamento antincendio Brandschutzisolierung euro	26'915,52	0,192
3.4 Intonaci Putzarbeiten euro	407'917,46	2,908
3.4.1 Lavorazioni su supporti di agglomerati edili e di cartongesso Beschichtungen auf mineralischen Untergründen und Gipskartonplatten euro	299'463,10	2,135
3.4.2 Intonaci Putze euro	105'696,35	0,754
3.4.3 Intonaco a secco euro	2'758,01	0,020
3.5 Tinteggiature Anstriche euro	279'652,47	1,994
3.5.1 Tinteggiatura esterna Außenanstrich euro	75'598,89	0,539
3.5.2 Tinteggiatura interna Innenanstrich euro	202'303,22	1,442
3.5.3 Segnaletica orizzontale Bodenmarkierung euro	1'750,36	0,012
4 OS8: OPERE DI IMPERMEABILIZZAZIONE OS8: ABDICHTUNGSARBEITEN euro	156'539,76	1,116
4.1 Impermeabilizzazione orizzontale terrazze Terrassenabdichtung euro	82'149,00	0,586
4.2 Strati separatori, strati protettivi Trennschichten und Schutzschichten euro	65'419,20	0,466
4.3 Gusci di raccordo Hohlkehlen euro	8'971,56	0,064
5 OS24: VERDE E ARREDO URBANO OS24: GRÜNFLÄCHEN UND AUSSENMÖBEL euro	232'443,39	1,657
5.1 OS24: LOTTO B1 OS24: GRUNDSTÜCK B1 euro	85'895,65	0,612
5.1.1 Pavimentazione esterna Bepflasterung euro	68'158,80	0,486
5.1.1.1 Pavimentazioni con pietre naturali Beläge aus Naturstein euro	66'703,10	0,476
5.1.1.2 Pavimentazioni esterne in cemento Bodenbelag Beton Außen euro	1'455,70	0,010
5.1.2 Opere da giardiniere Gärtnerarbeiten euro	17'736,85	0,126
5.1.2.1 Superfici erbose Rasenflächen euro	17'146,13	0,122
5.1.2.2 Piante Pflanzen euro	590,72	0,004
5.2 OS24 : ESTERNO AL LOTTO B1 OS24: AUSSERHALB DES GRUNDSTÜCKS B1 euro	146'547,74	1,045
5.2.1 Pavimentazioni Belagsarbeiten euro	125'063,13	0,892
5.2.1.1 Pavimentazioni bituminose e applicazioni con leganti bituminosi Bituminöse Beläge euro	30'208,49	0,215
5.2.1.1.1 Strada carrabile Befahrbare Straße euro	24'493,08	0,175
5.2.1.1.2 Pista ciclabile Fahrradweg euro	5'715,41	0,041
A RIPORTARE		

Indice delle WBS	PAGINA
Indice delle WBS	
LAVORI A MISURA	
1.1.1.1 Demolizioni di strutture in calcestruzzo armato Abbruch von Stahlbetonstrukturen	2
1.1.2 Diritti di discarica Deponiegebühren	2
1.1.3.1 Movimenti di terra Erdarbeiten	2
1.1.3.2 Strati di base: portanti ed antigelo Trag- und Frostschuttschichten	4
1.1.4.1 Magrone Magerbeton	4
1.1.5.1 Reti elettrosaldate Betonstahlmatten	5
1.1.6.1 Massetti di sottofondo Verbundestriche	6
1.1.6.2 Massetti galleggianti Estrich auf Dämmschicht	13
1.1.6.3 Pavimenti in cemento Betonböden	21
1.1.6.4 Preparazione dei piani di posa Untergrundvorbereitung	22
1.1.7.1 Pareti verdi Grünfassade	22
1.1.7.2 Verde pensile - copertura Dachbegrünung	23
1.1.7.3 Verde pensile - garage Begrünung auf Garage EG	25
1.1.7.4 Strati filtranti Drän- und Filterschichten	25
1.1.8.1 Elementi costruttivi prefabbricati in legno lamellare Konstruktives vorgefertigtes Brettschichtholz	26
1.1.8.2 Elementi in legno massiccio Massivholzelemente	26
1.1.8.3 Rivestimenti Verkleidungen (Holz)	27
1.1.9 Servoscala Treppenlifte	28
1.1.10.1 Assistenze murarie per l'impianto di riscaldamento§Maurerbeihilfen - Heizungsanlagen	28
1.1.10.2 Assistenze murarie per l'impianto di condizionamento§Maurerbeihilfen - Klimaanlage	29
1.1.10.3 Assistenze murarie per impianti idrico-sanitari Maurerbeihilfen - Sanitäre Anlagen	29
1.1.10.4 Assistenze murarie per impianti elettrici Maurerbeihilfen - Elektroanlagen	29
1.1.10.5 Perforazioni Kernbohrungen	30
1.2.1.1.1 Recinzione esistente da preservare Bestehende Einfriedung zu erhalten	31
1.2.1.1.2 Rimozioni di elementi costruttivi Abtragen von Bauteilen	32
1.2.1.1.3 Rimozioni di cordonate Ausbau Von Randsteinen	32
1.2.1.1.4 Demolizioni di strutture in calcestruzzo armato Abbruch von Stahlbetonstrukturen	33
1.2.1.1.5 Taglio di pavimentazioni Belagsschneidearbeiten	33
1.2.1.1.6 Rimozioni di segnali stradali Ausbau Von Strassenschildern	34
1.2.1.2 Diritti di discarica Deponiegebühren	34
1.2.2.1 Scavi e rinterrì Aushub und Hinterfüllung	35
1.2.2.2 Strati di base: portanti ed antigelo Trag- und Frostschuttschichten	37
1.2.3.1 Magrone Magerbeton	39
1.2.4.1 Reti elettrosaldate Betonstahlmatten	39
1.2.5 Strati filtranti Drän- und Filterschichten	40
1.2.6.1 Acque nere esterne§äußeres Schwarzwasser	40
1.2.6.2 Acque bianche esterne§äußeres weißes Wasser	41
1.2.6.3 Acque bianche esterne, lato sud§äußeres weißes Wasser, Südseite	44
1.2.6.4 Canalette prefabbricate in acciaio§Vorgefertigte Abflussrinnen aus Stahl	45
1.2.7.1 Segnaletica orizzontale Bodenmarkierung	45
1.2.7.2 Segnaletica verticale Strassenbeschilderung	46
2.1.1.1 Pavimenti interni in pietra naturale Innenbodenbelag Naturstein	47
2.1.1.2 Scale, soglie e fasce Stufen, Schwellen, Randplatten	54
2.1.1.3 Zoccolini Sockelleisten	58
2.1.2.1 Pavimenti interni Innenböden	58
2.1.2.2 Pavimenti esterni Aussenböden	60
2.1.2.3 Zoccolini in gres Keramische Sockel	61
2.1.2.4 Rivestimenti Verkleidungen	61
2.1.3.1 Pavimenti e zoccolini in PVC, gomma Bodenbeläge und Sockelleisten in PVC, Kautschuck	63
2.1.3.2 Pavimenti in legno per interni Holzfußböden Innen	64
2.1.3.3 Pavimenti e rivestimenti in legno per esterni Holzfußböden und -Verkleidungen Innen	67
2.1.3.4 Zoccolini Sockelleisten	68
2.1.3.5 Profili di raccordo per pavimenti	69
2.1.3.6 Rivestimenti in legno per interno Innenholzverkleidungen	70
2.1.4.1 Porte esterne Außentüren	70
2.1.4.2 Sistemi di chiusura per garage Garagentor	71
2.1.4.3 Sistemi di oscuramento interno Innenliegendes Beschattungssystem	71
2.1.5.1 Porte interne tamburate Innentüren Wabenkern	73
2.1.5.2 Porte acustiche Akustiktüren	74
2.1.5.3.1 Sistemi fissi ed apribili Fix- und öffnbare Systeme	76
2.1.5.3.2 Sistemi fissi Fixsysteme	79
2.1.5.4 Porte, portoni e tenda tagliafuoco Brandschutztüren, -Tore und -Vorhänge	80
2.1.5.5 Porte multiuso Mehrzwecktüren	84
2.1.6.1 Parapetti Geländer	85
2.1.6.2 Corrimano Handläufe	86
2.1.6.3 Grigliati Gitterroste	87
2.1.7.1 Torrette di ventilazione	89
2.2.1.1 Cancelli e recinzioni Tore und Einfriedungen	89
3.1.1 Murature in pietra artificiale - Tamponamento esterno Mauerwerk aus künstlichen Steinen - Ausmauerungen	90
3.1.2 Murature in pietra artificiale - Tramezze Mauerwerk aus künstlichen Steinen - Trennwände	91
3.1.3 Murature a secco - Pareti divisorie acustiche	92

COMMITTENTE:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO - COSTRUZIONE DEL LOTTO B1 - Nuova costruzione di un edificio di ricerca per la Libera Università Bolzano
OPERE STRUTTURALI

COMMITTENTE: NOI A.G. S.r.l. | Via Volta -Straße # 13/A

Trento, 24/05/2021

IL TECNICO
Ing. Giorgio Raia

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
	<u>LAVORI A MISURA</u>						
	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1						
	1.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati						
	1.1.1 Casseforme per strutture adiacenti a terra, sottomurazioni						
1 / 2 02.04.71.01.a	Casseratura laterale per solette e solettoni di base, per struttura superficiale S1 WBS: 1.1.1 Casseforme per strutture adiacenti a terra, sottomurazioni S2.1						
	PLATEA PRINCIPALE <i>Sviluppo calcolato x altezza</i>			282,00		1,000	282,00
	S2.2	Parziale...	m2				282,00
	PLATEA VANO ASCENSORE NORD <i>Sviluppo calcolato x altezza</i> <i>*(lung.=7,25+3,19+7,25+3,19)</i>			20,88		0,500	10,44
	S2.2	Parziale...	m2				10,44
	PLATEA VANO ASCENSORE CENTRALE <i>Sviluppo calcolato x altezza</i> <i>*(lung.=7,25+3,19+7,25+3,19)</i>			20,88		0,500	10,44
	S2.2	Parziale...	m2				10,44
	PLATEA VANO ASCENSORE SUD <i>Sviluppo calcolato x altezza</i> <i>*(lung.=3,90+3,27+3,90+3,27)</i>			14,34		0,500	7,17
	S2.2	Parziale...	m2				7,17
	Fondazione setto 4a <i>Sviluppo calcolato x altezza</i>			76,30		0,500	38,15
	S2.2	Parziale...	m2				38,15
	Fondazione setto 5a <i>Sviluppo calcolato x altezza</i>			9,26		0,500	4,63
	S2.2	Parziale...	m2				4,63
	Pozzetto scarico palestra <i>Sviluppo calcolato x altezza</i> <i>*(lung.=2+2+2+2)</i>			8,00		0,500	4,00
	S2.2	Parziale...	m2				4,00
	Pozzetto pompa rampa garage <i>Sviluppo calcolato x altezza</i> <i>*(lung.=2+2+2+2)</i>			8,00		0,500	4,00
	S2.2	Parziale...	m2				4,00
	Pozzetto pompa sentina <i>Sviluppo calcolato x altezza</i> <i>*(lung.=2,5+2+2,5+2)</i>			9,00		0,500	4,50
	S2.2	Parziale...	m2				4,50
	SOMMANO...		m2				365,33
	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1						
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
2 / 5 02.04.72.02.c	<p>1.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati</p> <p>1.1.2 Casseforme per muri e pareti</p> <p>Casseratura per muri e pareti diritte, verticale per struttura superficiale S3</p> <p>WBS: 1.1.2 Casseforme per muri e pareti</p> <p>S2.7</p> <p><u>SETTI PERIMETRALI INTERRATI</u></p> <p>Setto 01 <i>Perimetro x altezza</i></p> <p>Parziale...</p> <p>Setto 02 <i>Perimetro x altezza</i></p> <p>Parziale...</p> <p>Setto 03 <i>Perimetro x altezza</i></p> <p>Parziale...</p> <p>Setto 04 <i>Perimetro x altezza</i></p> <p>Parziale...</p> <p>Setto 04a <i>Perimetro x altezza</i></p> <p>Parziale...</p> <p>Setto 05a <i>Perimetro x altezza</i></p> <p>Parziale...</p> <p>Setto 08 <i>Perimetro x altezza</i></p> <p>Parziale...</p> <p>SOMMANO...</p>	m2		46,35	3,050	141,37	
						141,37	
				12,30	3,050	37,52	
						37,52	
				18,30	3,050	55,82	
						55,82	
				120,00	3,050	366,00	
						366,00	
				73,80	2,350	173,43	
						173,43	
				3,48	2,350	8,18	
						8,18	
				186,50	3,050	568,83	
						568,83	
						1'351,15	
3 / 55 02.04.72.02.c	<p>Casseratura per muri e pareti diritte, verticale per struttura superficiale S3</p> <p>WBS: 1.1.2 Casseforme per muri e pareti</p> <p>S2.7</p> <p><u>SETTI BLOCCO NORD</u></p> <p>Setto 09 <i>Perimetro x altezza</i></p> <p>Parziale...</p> <p>Setto 10 <i>Perimetro x altezza</i></p>	m2		20,20	3,050	61,61	
				20,20	5,350	108,07	
				20,20	3,950	79,79	
				20,20	3,950	79,79	
				20,20	3,950	79,79	
				20,20	3,450	69,69	
				20,20	3,450	69,69	
				20,20	3,460	69,89	
						618,32	
	A R I P O R T A R E					618,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						618,32
	*(lung.=6,38+9,60)			15,98		3,850	61,52
	(lung.=6,38+9,60)			15,98		5,350	85,49
	(lung.=6,38+9,60)			15,98		3,950	63,12
	(lung.=6,38+9,60)			15,98		3,950	63,12
	(lung.=6,38+9,60)			15,98		3,450	55,13
	(lung.=6,38+9,60)			15,98		3,450	55,13
	(lung.=6,38+9,60)			15,98		3,460	55,29
	Setto 11 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					501,92
				20,20		3,850	77,77
				20,20		5,350	108,07
				20,20		3,950	79,79
				20,20		3,950	79,79
				20,20		3,950	79,79
				20,20		3,450	69,69
				20,20		3,450	69,69
				20,20		3,460	69,89
	Setto 12 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					634,48
				15,48		3,050	47,21
				15,48		5,350	82,82
				15,48		3,950	61,15
				15,48		3,950	61,15
				15,48		3,950	61,15
				15,48		3,450	53,41
				15,48		3,450	53,41
				15,48		3,460	53,56
	Setto 13 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					473,86
				14,50		3,850	55,83
				14,50		5,350	77,58
				14,50		3,950	57,28
				14,50		3,950	57,28
				14,50		3,950	57,28
				14,50		3,450	50,03
				14,50		3,450	50,03
				14,50		3,460	50,17
	Setto 14 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					455,48
				6,38		3,850	24,56
				6,38		5,350	34,13
				6,38		3,950	25,20
				6,38		3,950	25,20
				6,38		3,950	25,20
				6,38		3,600	22,97
				6,38		3,300	21,05
				6,38		3,460	22,07
	Setto 15 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					200,38
				6,43		3,850	24,76
				6,43		5,350	34,40
				6,43		3,950	25,40
				6,43		3,950	25,40
				6,43		3,950	25,40
				6,43		3,600	23,15
				6,43		3,300	21,22
				6,43		3,460	22,25
	A R I P O R T A R E						3 086,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						3 086,42
	Parziale...	m2					201,98
	Setto 16 <i>Perimetro x altezza</i>			6,43		3,850	24,76
				6,43		5,350	34,40
				6,43		3,950	25,40
				6,43		3,950	25,40
				6,43		3,950	25,40
				6,43		3,600	23,15
				6,43		3,300	21,22
				6,43		3,460	22,25
	Parziale...	m2					201,98
	Setto 34 <i>Perimetro x altezza</i>			7,53		3,060	23,04
	Parziale...	m2					23,04
	Setto 35 <i>Perimetro x altezza</i>			19,67		3,060	60,19
	Parziale...	m2					60,19
	Setto 36 <i>Perimetro x altezza</i>			7,53		3,060	23,04
	Parziale...	m2					23,04
	SOMMANO...	m2					3 394,67
4 / 56 02.04.72.02.c	Casseratura per muri e pareti dritte, verticale per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.2 Casseforme per muri e pareti S2.7 <u>SETTI BLOCCO CENTRALE</u>						
	Setto 18 <i>Perimetro x altezza</i>			20,20		3,050	61,61
				20,20		5,350	108,07
				20,20		3,950	79,79
				20,20		3,950	79,79
				20,20		3,950	79,79
				20,20		3,450	69,69
				20,20		3,450	69,69
				20,20		3,460	69,89
	Parziale...	m2					618,32
	Setto 19 <i>Perimetro x altezza</i>			15,48		3,050	47,21
				15,48		5,350	82,82
				15,48		3,950	61,15
				15,48		3,950	61,15
				15,48		3,950	61,15
				15,48		3,450	53,41
				15,48		3,450	53,41
				15,48		3,460	53,56
	Parziale...	m2					473,86
	Setto 20 <i>Perimetro x altezza</i>			20,20		3,850	77,77
				20,20		5,350	108,07
				20,20		3,950	79,79
				20,20		3,950	79,79
				20,20		3,950	79,79
				20,20		3,450	69,69
	A R I P O R T A R E						1 587,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						1'587,08
	Setto 21 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		20,20 20,20		3,450 3,460	69,69 69,89
							634,48
	Setto 22 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		15,48 15,48 15,48 15,48 15,48 15,48 15,48 15,48		3,850 5,350 3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,460	59,60 82,82 61,15 61,15 61,15 53,41 53,41 53,56
							486,25
	Setto 23 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		14,50 14,50 14,50 14,50 14,50 14,50 14,50 14,50		3,850 5,350 3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,460	55,83 77,58 57,28 57,28 57,28 50,03 50,03 50,17
							455,48
	Setto 24 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		6,38 6,38 6,38 6,38 6,38 6,38 6,38		3,850 5,350 3,950 3,950 3,950 3,600 3,300 3,460	24,56 34,13 25,20 25,20 25,20 22,97 21,05 22,07
							200,38
	Setto 25 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		6,43 6,43 6,43 6,43 6,43 6,43 6,43 6,43		3,850 5,350 3,950 3,950 3,950 3,600 3,300 3,460	24,76 34,40 25,40 25,40 25,40 23,15 21,22 22,25
							201,98
	Setto 37 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		5,23		3,050	15,95
	Setto 38	Parziale... m2					15,95
	A RIPORTARE						3'288,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						3'288,68
	<i>Perimetro x altezza</i>			19,67		3,050	59,99
	Parziale...	m2					59,99
	Setto 39 <i>Perimetro x altezza</i>			5,23		3,050	15,95
	Parziale...	m2					15,95
	SOMMANO...	m2					3'364,62
5 / 57 02.04.72.02.c	Casseratura per muri e pareti diritte, verticale per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.2 Casseforme per muri e pareti <i>S2.7</i> <u>SETTI BLOCCO SUD</u> Setto 26 <i>Perimetro x altezza</i>			25,58		3,050	78,02
				25,58		5,350	136,85
				25,58		3,950	101,04
				25,58		3,950	101,04
				25,58		3,950	101,04
				25,58		3,450	88,25
				25,58		3,450	88,25
				25,58		3,460	88,51
	Parziale...	m2					783,00
	Setto 27 <i>Perimetro x altezza</i>			15,00		3,050	45,75
				15,00		5,350	80,25
				15,00		3,950	59,25
				15,00		3,950	59,25
				15,00		3,950	59,25
				15,00		3,450	51,75
				15,00		3,450	51,75
				15,00		3,460	51,90
	Parziale...	m2					459,15
	Setto 28 <i>Perimetro x altezza</i>			25,58		3,850	98,48
				25,58		5,350	136,85
				25,58		3,950	101,04
				25,58		3,950	101,04
				25,58		3,950	101,04
				25,58		3,450	88,25
				25,58		3,450	88,25
				25,58		3,460	88,51
	Parziale...	m2					803,46
	Setto 29 <i>Perimetro x altezza</i>			15,00		3,850	57,75
				15,00		5,350	80,25
				15,00		3,950	59,25
				15,00		3,950	59,25
				15,00		3,950	59,25
				15,00		3,450	51,75
				15,00		3,450	51,75
				15,00		3,460	51,90
	Parziale...	m2					471,15
	Setto 30 <i>Perimetro x altezza</i>			14,70		3,850	56,60
	A R I P O R T A R E						2'573,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						2'573,36
	Setto 31 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		14,70 14,70 14,70 14,70 14,70 14,70 14,70		5,350 3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,460	78,65 58,07 58,07 58,07 50,72 50,72 50,86
	Setto 32 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		6,94 6,94 6,94 6,94 6,94 6,94 6,94 6,94		3,850 5,350 3,950 3,950 3,950 3,600 3,300 3,460	26,72 37,13 27,41 27,41 27,41 24,98 22,90 24,01
	Setto 33 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90		3,050 5,350 3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,460	18,00 31,57 23,31 23,31 23,31 20,36 20,36 20,41
	Setto 33 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		14,64 14,64 14,64 14,64 14,64 14,64 14,64 14,64		3,050 5,350 3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,460	44,65 78,32 57,83 57,83 57,83 50,51 50,51 50,65
		Parziale... m2					448,13
		SOMMANO... m2					3'825,25
6 / 58 02.04.72.02.c	Casseratura per muri e pareti dritte, verticale per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.2 Casseforme per muri e pareti <i>S2.7</i> SETTO CENTRALE Setto 17 <i>Perimetro x altezza</i>			20,20 20,20 20,20 20,20 20,20 20,20 20,20		3,050 5,350 3,950 3,950 3,950 3,450 3,450	61,61 108,07 79,79 79,79 79,79 69,69 69,69
		Parziale... m2					548,43
	A R I P O R T A R E						548,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						548,43
	SOMMANO...	m2					548,43
7 / 92 02.04.72.02.c	Casserratura per muri e pareti diritte, verticale per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.2 Casseforme per muri e pareti S2.2.3 SETTI RAMPA GARAGE <i>Perimetro x altezza</i>						
				10,50		2,570	26,99
				12,78		2,060	26,33
				12,78		0,760	9,71
				55,06		0,350	19,27
	SOMMANO...	m2					82,30
	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1 1.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati 1.1.3 Casseforme per solette						
8 / 16 02.04.73.02.b*	Casserratura di solette piane e a sbalzo per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.3 Casseforme per solette S2.1 PIANO 0 ESTERNO Casserratura laterale (perimetro x altezza) *(lung.=290+246) Casserratura inferiore (superficie calcolata)			536,00		0,350	187,60
							1'173,00
	Parziale...	m2					1'360,60
	PIANO 6 Casserratura laterale (perimetro x altezza) *(lung.=121+34+42+23) Casserratura inferiore (superficie calcolata)			220,00		0,350	77,00
							727,00
	Parziale...	m2					804,00
	PIANO 7 COPERTURA - LATO NORD Casserratura laterale (perimetro x altezza) *(lung.=101+37+6+5,2+3,4+2,60) Casserratura inferiore (superficie calcolata)			155,20		0,350	54,32
							500,00
	Parziale...	m2					554,32
	PIANO 7 COPERTURA - LATO SUD Casserratura laterale (perimetro x altezza) *(lung.=177+9,5+44,5+8+9,5+7,6+48,60) Casserratura inferiore (superficie calcolata)			304,70		0,350	106,65
							1'178,00
	Parziale...	m2					1'284,65
	VANO ASCENSORE SUD Casserratura laterale (perimetro x altezza) *(lung.=3,12+3,75+3,12+3,75) Casserratura inferiore (superficie calcolata)			13,74		0,180	2,47
				2,90	2,270		6,58
	Parziale...	m2					9,05
	VANO ASCENSORE CENTRALE Casserratura laterale (perimetro x altezza) *(lung.=7,00+2,94+7,00+2,94) Casserratura inferiore (superficie calcolata)			19,88		0,180	3,58
				2,19	6,250		13,69
	Parziale...	m2					17,27
	SOMMANO...	m2					4'029,89
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
9 / 67 02.04.73.02.b*	Casserratura di solette piane e a sbalzo per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.3 Casseforme per solette S2.1 PIANO 0 INTERNO Casserratura laterale (perimetro x altezza) *(lung.=146+34+20+34+39) Casserratura inferiore (superficie calcolata) Parziale... m2 PIANO 0 CABINA ELETTRICA Casserratura laterale (perimetro x altezza) *(lung.=6,65+2,38+6,65+2,38) (lung.=7,05+2,95+7,05+2,95) Casserratura inferiore (superficie calcolata) Parziale... m2 PIANO 1 Casserratura laterale (perimetro x altezza) *(lung.=258+34+37+21+34+34+39) Casserratura inferiore (superficie calcolata) Parziale... m2 PIANO 2 Casserratura laterale (perimetro x altezza) *(lung.=258+34+41+21+34+34+39) Casserratura inferiore (superficie calcolata) Parziale... m2 PIANO 3 Casserratura laterale (perimetro x altezza) *(lung.=278+34+46+34+39) Casserratura inferiore (superficie calcolata) Parziale... m2 PIANO 4 Casserratura laterale (perimetro x altezza) *(lung.=258+34+16+34+36+39) Casserratura inferiore (superficie calcolata) Parziale... m2 PIANO 5 Casserratura laterale (perimetro x altezza) *(lung.=299+37+34+34+16+34+36+39+49) Casserratura inferiore (superficie calcolata) Parziale... m2 PIANO 6 Casserratura laterale (perimetro x altezza) *(lung.=102+37+34+3+6+7+167+34+35+39+49+8) Casserratura inferiore (superficie calcolata) Parziale... m2 SOMMANO... m2					 95,55 2'472,00 2'567,55 11,74 13,00 15,83 40,57 159,95 2'690,00 2'849,95 161,35 2'668,00 2'829,35 150,85 2'497,00 2'647,85 145,95 2'764,00 2'909,95 202,30 2'348,00 2'550,30 182,35 1'559,00 1'741,35 18'136,87	
10 / 93 02.04.73.02.b*	Casserratura di solette piane e a sbalzo per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.3 Casseforme per solette S2.2 RAMPA GARAGE Casserratura laterale (perimetro x altezza) Casserratura inferiore (superficie calcolata) SOMMANO... m2					 15,02 130,15 145,17	
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
11 / 62 02.04.74.01.b*	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1 1.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati 1.1.4 Casseforme per strutture orizzontali (travi) Casseratura di travi rettilinee per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.4 Casseforme per strutture orizzontali (travi) S2.6 <u>TRAVI PORTALE LATO OVEST</u> <i>Casseratura inferiore</i> <i>*(lung.=3,05+3,05)</i> <i>Casseratura laterale</i> <i>*(par.ug.=4*13)*(lung.=2,98/2)*(H/peso=1,10+0,50)</i> <u>TRAVI PORTALE LATO NORD</u> <i>Casseratura inferiore</i> <i>*(lung.=3,11+3,11)</i> <i>Casseratura laterale</i> <i>*(par.ug.=4*3)*(lung.=3,05/2)*(H/peso=1,10+0,50)</i> <u>TRAVI PORTALE LATO EST</u> <i>Casseratura inferiore</i> <i>*(lung.=3,02+3,02)</i> <i>(lung.=4,70+4,70)</i> <i>Casseratura laterale</i> <i>*(par.ug.=4*12)*(lung.=2,96/2)*(H/peso=1,10+0,50)</i> <i>(lung.=4,60/2)*(H/peso=1,10+0,50)</i> <u>TRAVI PORTALE LATO SUD</u> <i>Casseratura inferiore</i> <i>*(lung.=3,18+3,18)</i> <i>Casseratura laterale</i> <i>*(par.ug.=4*4)*(lung.=3,12/2)*(H/peso=1,10+0,50)</i> <u>TRAVI PORTALE ANGOLARE</u> <i>Casseratura inferiore</i> <i>*(lung.=3,48+3,48)</i> <i>Casseratura laterale</i> <i>*(par.ug.=4*4)*(lung.=3,40/2)*(H/peso=1,10+0,50)</i>						
		Parziale...	m2	13,00	6,10	1,600	126,88
				52,00	1,49	1,600	123,97
							250,85
		Parziale...	m2	3,00	6,22	1,600	29,86
				12,00	1,53	1,600	29,38
							59,24
		Parziale...	m2	12,00	6,04	1,600	115,97
				(lung.=4,70+4,70)	9,40	1,600	15,04
				48,00	1,48	1,600	113,66
				(lung.=4,60/2)*(H/peso=1,10+0,50)	4,00	1,600	14,72
							259,39
		Parziale...	m2	4,00	6,36	1,600	40,70
				16,00	1,56	1,600	39,94
							80,64
		Parziale...	m2	4,00	6,96	1,600	44,54
				16,00	1,70	1,600	43,52
							88,06
		SOMMANO...	m2				738,18
12 / 87 02.04.77.03.a	Centine di qualsiasi altezza e luce WBS: 1.1.4 Casseforme per strutture orizzontali (travi) S2.6 <u>CENTINE DI SOSTEGNO TRAVI PORTALE</u> <i>n.37 strutture di sostegno</i>						
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
	<i>*(par.ug.=37*2)*(lung.=3,00/2)*(H/peso=4,50+3,90)</i>		74,00	1,50	1,600	8,400	1'491,84
	SOMMANO...	m3					1'491,84
13 / 88 02.04.74.01.b*	Casseratura di travi rettilinee per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.4 Casseforme per strutture orizzontali (travi) S2.9						
	SCALE						
	NORD						
	<i>Trave Piano 0</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i> <i>*(lung.=2,92+2,18)</i>			5,10	2,100		10,71
	Parziale...	m2					10,71
	<i>Trave Piano 1</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i> <i>*(lung.=6,34+6,34)</i>			12,68	2,100		26,63
	Parziale...	m2					26,63
	<i>Trave Piano 2-3-4</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i> <i>*(lung.=4,32+3,58)</i>		3,00	7,90	2,100		49,77
	Parziale...	m2					49,77
	<i>Trave Piano 5-6</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i> <i>*(lung.=3,49+2,75)</i>		2,00	6,24	2,100		26,21
	Parziale...	m2					26,21
	<i>Trave Piano 7</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>			2,27	2,100		4,77
	Parziale...	m2					4,77
	CENTRALE						
	<i>Trave Piano 0</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i> <i>*(lung.=2,92+2,18)</i>			5,10	2,100		10,71
	Parziale...	m2					10,71
	<i>Trave Piano 1</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i> <i>*(lung.=6,34+6,34)</i>			12,68	2,100		26,63
	Parziale...	m2					26,63
	<i>Trave Piano 2-3-4</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i> <i>*(lung.=4,32+3,58)</i>		3,00	7,90	2,100		49,77
	Parziale...	m2					49,77
	<i>Trave Piano 5-6</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i> <i>*(lung.=3,49+2,75)</i>		2,00	6,24	2,100		26,21
	Parziale...	m2					26,21
	<i>Trave Piano 7</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>			2,27	2,100		4,77
	Parziale...	m2					4,77
	A R I P O R T A R E						236,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						236,18
	SUD <i>Trave Piano 0</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>			2,18	2,100		4,58
	Parziale...	m2					4,58
	<i>Trave Piano 1</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>			6,35	2,100		13,34
	Parziale...	m2					13,34
	<i>Trave Piano 2-3-4</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>		3,00	3,58	2,100		22,55
	Parziale...	m2					22,55
	<i>Trave Piano 5-6</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>		2,00	2,75	2,100		11,55
	Parziale...	m2					11,55
	<i>Trave Piano 7</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>			2,28	2,100		4,79
	Parziale...	m2					4,79
	SOMMANO...	m2					292,99
14 / 111 02.04.74.01.b*	Casseratura di travi rettilinee per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.4 Casseforme per strutture orizzontali (travi) S2.3 <u>RIALZO PER TRAVI SOLETTE</u> <i>Perimetro calcolato per altezza</i> PIANO 0 *(lung.=38,90+26,90+2,30+2,30+88,40+27,60+19+75,60+2,20+2,20+19+10+10+19+19) PIANO 1 *(lung.=10+10+10+10+66,20+68,02+71,28+73,92+74,70+10+10+10+10) (lung.=19+19+19+19) PIANO 2 *(lung.=10+10+10+10+66,20+68,02+71,28+73,92+74,70+10+10+10+10) (lung.=13,40+13,40+16,50+12,60+12,60+12,60+12,60+12,60+12,60+24,50+24,50) PIANO 3 *(lung.=10+10+10+10+12,23+66,20+70,52+71,28+73,82+80,20+10+10+10+10) (lung.=5,30+19+19+8,3+16,20+15,50+5,70+10,70+13,70+7,10+15,80+15,80+12,60+6,00+19,00+8,30+8,30+7,60) PIANO 4 *(lung.=10+10+10+10+66,20+68,02+71,28+73,92+74,70+10+10+10+10+27,25+36,83) (lung.=10,70+10,70+6,00+19,00+8,30+15,60+15,60+16,50+12,60+16,50+24,50+24,50+20,30+15,10+11,60) PIANO 5 *(lung.=8,00+8,00+10,00+10,00+81,76+81,60+71,28+75,48+80,00+12,22+8,00+8,00+10,22+27,25+44,04) (lung.=12,60+2,80+10,70+10,20+11+13,70+8,20+13,70+15,40+7,10+6,00+8,70+6,60+7,40+11,60+7,10+12,60+10,70+21,60+14,40+11,60+15,10+20,30) PIANO 6 *(lung.=8+8+13+66,20+65,41+71,28+73,92+74,70+8+8+11,82+38,54+34,29) (lung.=12,60+2,80+2,80+17,80+13,60+11,80+5,50+5,30+13,70+9,00+2,10+12,60+10,70+12,60+12,60+7,10+6,50+38,70+20,30+7,10) PIANO 7			362,40	0,100	36,24	
				434,12	0,100	43,41	
				76,00	0,100	7,60	
				434,12	0,100	43,41	
				167,90	0,100	16,79	
				454,25	0,100	45,43	
				213,90	0,100	21,39	
				498,20	0,100	49,82	
				18,00	0,150	2,70	
				227,50	0,100	22,75	
				535,85	0,100	53,59	
				18,00	0,150	2,70	
				259,10	0,100	25,91	
				481,16	0,100	48,12	
				18,00	0,150	2,70	
				225,20	0,100	22,52	
	A R I P O R T A R E						445,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						445,08
	* (lung.=8+8+62,91+64,20+73,92+74,70+8,00+8,00+61,25) (lung.=6+4,90)			368,98 10,90		0,100 0,100	36,90 1,09
	SOMMANO...	m2					483,07
	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1 1.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati 1.1.5 Casseforme per scale						
15 / 70 02.04.73.03.b	Casseratura di solette per scale e pianerottoli, per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.5 Casseforme per scale <i>S2.10</i> <u>SCALA ARCHITETTONICA NORD</u> <i>Casseratura inferiore</i> <i>*(lung.=14,93+12,41)</i>			27,34 12,41	2,200 2,300		60,15 28,54
	Parziale...	m2					88,69
	<i>Casseratura laterale (superfici calcolate)</i>		2,00 2,00 2,00	5,50 4,50 4,50			11,00 9,00 9,00
	Parziale...	m2					29,00
	<i>Casseratura gradini</i>				2,200 2,200 2,300	5,700 4,300 4,300	12,54 9,46 9,89
	Parziale...	m2					31,89
	<i>Casseratura parapetto (superfici calcolate)</i>		4,00 4,00 4,00	12,70 9,40 9,40			50,80 37,60 37,60
	Parziale...	m2					126,00
	SOMMANO...	m2					275,58
16 / 72 02.04.73.03.b	Casseratura di solette per scale e pianerottoli, per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.5 Casseforme per scale <i>S2.10</i> <u>SCALA AUDITORIUM</u> <i>Casseratura inferiore</i>			5,30	2,700		14,31
	Parziale...	m2					14,31
	<i>Casseratura laterale (superfici calcolate)</i>		2,00	1,45			2,90
	Parziale...	m2					2,90
	<i>Casseratura gradini</i>				2,700	1,350	3,65
	Parziale...	m2					3,65
	SOMMANO...	m2					20,86
17 / 73	Casseratura di solette per scale e pianerottoli, per struttura superficiale S3						
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
02.04.73.03.b	WBS: 1.1.5 Casseforme per scale <i>S2.10</i> SCALA SUD VETRO <i>Casseratura inferiore</i> P3-P4 P4-P5 P5-P6			10,30 10,10 10,10	1,800 1,800 1,800		18,54 18,18 18,18
	<i>Casseratura laterale (superfici calcolate)</i>	Parziale...	m2				54,90
	P3-P4 P4-P5 P5-P6			2,00 2,00 2,00	3,90 3,60 3,60		7,80 7,20 7,20
	<i>Casseratura gradini</i>	Parziale...	m2				22,20
	P3-P4 P4-P5 P5-P6				1,800 1,800 1,800	4,300 3,800 3,800	7,74 6,84 6,84
		Parziale...	m2				21,42
		SOMMANO...	m2				98,52
18 / 74 02.04.73.03.b	Casseratura di solette per scale e pianerottoli, per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.5 Casseforme per scale <i>S2.10</i> SCALA NORD <i>Casseratura inferiore scala</i> <i>*(larg.=3,80/2)</i> (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2)				5,85 8,40 8,35 8,30 8,50 8,45 2,30	1,900 1,900 1,900 1,900 1,900 1,900 1,900	11,12 15,96 15,87 47,31 96,90 64,22 4,37
	<i>Casseratura inferiore prolungamenti pianerottoli</i>	Parziale...	m2	7,00	2,44	2,300	255,75 39,28
	<i>Casseratura laterale (superfici calcolate)</i>	Parziale...	m2	16,00	1,05		39,28 16,80
	<i>Casseratura gradini</i>	Parziale...	m2			3,800	16,80 113,16
	<i>Casseratura parapetto (superfici calcolate)</i>	Parziale...	m2	2,00 2,00	68,00 1,80		113,16 136,00 3,96
		Parziale...	m2			1,100	139,96
		SOMMANO...	m2				564,95
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
19 / 75 02.04.73.03.b	Casseratura di solette per scale e pianerottoli, per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.5 Casseforme per scale S2.10 <u>SCALA CENTRALE</u> <i>Casseratura inferiore scala</i> <i>*(larg.=3,80/2)</i> (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2)						11,12 15,96 15,87 47,31 96,90 64,22 4,37
	<i>Casseratura inferiore prolungamenti pianerottoli</i>	Parziale... m2	7,00	2,44	2,300		255,75 39,28
	<i>Casseratura laterale (superfici calcolate)</i>	Parziale... m2	16,00	1,05			39,28 16,80
	<i>Casseratura gradini</i>	Parziale... m2			3,800	29,780	16,80 113,16
	<i>Casseratura parapetto (superfici calcolate)</i>	Parziale... m2	2,00 2,00	68,00 1,80		1,100	113,16 136,00 3,96
		Parziale... m2					139,96
		SOMMANO... m2					564,95
20 / 76 02.04.73.03.b	Casseratura di solette per scale e pianerottoli, per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.5 Casseforme per scale S2.10 <u>SCALA SUD</u> <i>Casseratura inferiore scala</i> <i>*(larg.=3,80/2)</i> (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2) (larg.=3,8/2)						11,12 15,96 15,87 47,31 96,90 64,22 4,37
	<i>Casseratura inferiore prolungamenti pianerottoli</i>	Parziale... m2	7,00 7,00 7,00	2,44 2,75 1,95	2,300 2,270 1,900		255,75 39,28 43,70 25,94
	<i>Casseratura laterale (superfici calcolate)</i>	Parziale... m2	16,00	1,05			108,92 16,80
	<i>Casseratura gradini</i>	Parziale... m2			3,800	29,780	16,80 113,16
	<i>Casseratura parapetto (superfici calcolate)</i>	Parziale... m2	2,00	68,00			113,16 136,00
	A R I P O R T A R E						630,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						630,63
			2,00	1,80		1,100	3,96
	Parziale...	m2					139,96
	SOMMANO...	m2					634,59
	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1						
	1.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati						
	1.1.6 Casseforme per pilastri						
21 / 59 02.04.75.01.b*	Casseratura di pilastri a sezione poligonale fino a 4 spigoli per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.6 Casseforme per pilastri						
	S2.5						
	<u>PILASTRI P-1 - P0</u>						
	P1 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,050	6,10
	Parziale...	m2					6,10
	P3 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,050	6,10
	Parziale...	m2					6,10
	P5 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,050	6,10
	Parziale...	m2					6,10
	P7 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,050	6,10
	Parziale...	m2					6,10
	P9 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,050	6,10
	Parziale...	m2					6,10
	P11 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,050	6,10
	Parziale...	m2					6,10
	P13 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,050	6,10
	Parziale...	m2					6,10
	P15 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,050	6,10
	Parziale...	m2					6,10
	P18 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,050	6,10
	Parziale...	m2					6,10
	P20 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,050	6,10
	Parziale...	m2					6,10
	P22 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,050	6,10
	A R I P O R T A R E						67,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						67,10
	P24 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P26 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P28 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P30 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P32 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P34 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P36 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P38 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P40 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P42 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P44 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P46 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P48 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P50 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P52 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P54 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	A R I P O R T A R E						164,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						164,70
	P56 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P58 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P60 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P62 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P64 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P66 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P68 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P70 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P72 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P74 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P76 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P77 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P78 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P79 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P80 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,050	6,10
	P81 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		3,10		3,050	9,46
	A R I P O R T A R E						265,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						265,66
	Parziale...	m2		3,10		3,050	9,46
	P82 <i>Perimetro x altezza</i>						9,46
	Parziale...	m2					9,46
	SOMMANO...	m2					275,12
22 / 60 02.04.75.01.b*	Casseratura di pilastri a sezione poligonale fino a 4 spigoli per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.6 Casseforme per pilastri S2.5 <u>PILASTRI P0 - P1</u> <i>Superfici calcolate</i>						
	P1 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P3 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P5 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P7 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P9 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P11 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P13 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P15 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P18 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P20 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P22 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P24 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P26 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P28 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P30 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P32 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P34 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P36 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P38 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P40 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P42 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P44 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P46 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	A R I P O R T A R E						478,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						478,40
	P48 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P50 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P52 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P54 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P56 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P58 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P60 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P62 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P64 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P66 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P68 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P70 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P72 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P74 *(par.ug.=6,70+6,70+3,70+3,70)		20,80				20,80
	P78 *(par.ug.=2,70+2,70+2,70+2,70)		10,80				10,80
	P79 *(par.ug.=2,70+2,70+2,70+2,70)		10,80				10,80
	P80 *(par.ug.=2,70+2,70+2,70+2,70)		10,80				10,80
	Parziale...	m2					802,00
	SOMMANO...	m2					802,00
23 / 61 02.04.75.03.b	Casseratura per pilastri a sezione circolare S3 WBS: 1.1.6 Casseforme per pilastri S2.5 <u>PILASTRI P0 - P1</u> <i>Superfici calcolate</i> P76 P77						11,80 11,80
	SOMMANO...	m2					23,60
24 / 64 02.04.75.01.b*	Casseratura di pilastri a sezione poligonale fino a 4 spigoli per struttura superficiale S3 WBS: 1.1.6 Casseforme per pilastri S2.5 <u>PILASTRI P1 - P7</u> P01 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
	A R I P O R T A R E						7,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						7,90
	P02 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2		2,00	3,950	7,90
					2,00	3,950	7,90
					2,00	3,450	6,90
					2,00	3,450	6,90
					2,00	3,550	7,10
							44,60
	P03 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2		2,00	3,950	7,90
					2,00	3,950	7,90
					2,00	3,950	7,90
					2,00	3,450	6,90
					2,00	3,450	6,90
							7,10
							44,60
	P04 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2		2,00	3,950	7,90
					2,00	3,950	7,90
					2,00	3,950	7,90
					2,00	3,450	6,90
					2,00	3,450	6,90
							7,10
							44,60
	P05 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2		2,00	3,950	7,90
					2,00	3,950	7,90
					2,00	3,950	7,90
					2,00	3,450	6,90
					2,00	3,450	6,90
							7,10
							44,60
	P06 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2		2,00	3,950	7,90
					2,00	3,950	7,90
					2,00	3,950	7,90
					2,00	3,450	6,90
					2,00	3,450	6,90
							7,10
							44,60
	P07 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2		2,00	3,950	7,90
					2,00	3,950	7,90
					2,00	3,950	7,90
					2,00	3,450	6,90
	P08 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2		2,00	3,950	7,90
					2,00	3,950	7,90
					2,00	3,950	7,90
					2,00	3,450	6,90
							30,60
	A R I P O R T A R E						314,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						314,80
	P09 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
		Parziale...	m2				30,60
	P10 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P11 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P12 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P13 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P14 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P15 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P16 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
	A R I P O R T A R E						627,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						627,80
	P17 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,450	6,90
							21,70
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
	P18 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					21,70
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
	P19 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					37,50
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
	P20 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					37,50
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
	P21 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					37,50
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
	P22 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					23,70
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
	P23 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					37,50
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
	P24 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					37,50
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale... m2					44,60
	A R I P O R T A R E						912,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						912,20
	P25 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P26 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P27 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				30,80
	P28 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				30,80
	P29 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P30 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P31 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P32 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	A R I P O R T A R E						1'227,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						1'227,40
	P33 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00		3,450 3,550	6,90 7,10 44,60
	P34 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,950 3,950 3,450	7,90 7,90 7,90 6,90 6,90 7,10 30,60
	P35 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,550	7,90 7,90 7,90 6,90 6,90 7,10 44,60
	P36 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,450 3,450 3,550	7,90 6,90 6,90 7,10 44,60
	P37 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,450 3,450 3,550	7,90 6,90 6,90 7,10 28,80
	P38 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,450 3,450 3,550	7,90 6,90 6,90 7,10 28,80
	P39 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,450 3,450 3,550	7,90 6,90 6,90 7,10 28,80
	P40 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,450 3,450 3,550	7,90 6,90 6,90 7,10 28,80
	A R I P O R T A R E						1'505,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						1'505,20
	P41 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P42 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P43 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P44 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P45 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P46 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P47 <i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
		Parziale...	m2				44,60
	P48						44,60
	A R I P O R T A R E						1'817,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						1'817,40
	<i>Perimetro x altezza</i>			2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
	P49 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					44,60
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
	P50 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					44,60
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
	P51 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					44,60
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
	P52 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					30,80
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
	P53 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					44,60
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
	P54 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					44,60
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
	P55 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					44,60
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
	A R I P O R T A R E						2'139,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		
	R I P O R T O						2'139,50	
	P56 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2					
					2,00		3,450	6,90
					2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10	
							44,60	
	P57 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2					
					2,00		3,950	7,90
					2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90	
							21,70	
	P58 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2					
					2,00		3,950	7,90
					2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90	
				2,00		3,950	7,90	
				2,00		3,950	7,90	
				2,00		3,950	7,90	
				2,00		3,450	6,90	
				2,00		3,450	6,90	
				2,00		3,550	7,10	
							44,60	
	P59 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2					
					2,00		3,950	7,90
					2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90	
				2,00		3,450	6,90	
				2,00		3,450	6,90	
				2,00		3,550	7,10	
							44,60	
	P60 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2					
					2,00		3,950	7,90
					2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90	
				2,00		3,450	6,90	
				2,00		3,450	6,90	
				2,00		3,550	7,10	
							44,60	
	P61 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2					
					2,00		3,950	7,90
					2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90	
				2,00		3,450	6,90	
				2,00		3,450	6,90	
							44,60	
	P62 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2					
					2,00		3,950	7,90
					2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90	
				2,00		3,450	6,90	
				2,00		3,450	6,90	
							37,50	
	P63 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale...	m2					
					2,00		3,950	7,90
					2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90	
							37,50	
	A R I P O R T A R E						2'436,30	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						2'436,30
	P64 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00		3,450	6,90
							30,60
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
	P65 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					37,50
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
	P66 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					37,50
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
	P67 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					37,50
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
	P68 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					23,70
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
	P69 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					23,70
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
	P70 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					44,60
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
	P71 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					44,60
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,950	7,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,450	6,90
				2,00		3,550	7,10
	A R I P O R T A R E						2'736,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						2 736,90
	P72 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,550	44,60 7,90 7,90 7,90 6,90 6,90 7,10
	P73 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,450 3,450 3,550	44,60 7,90 6,90 6,90 7,10
	P74 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,450 3,450 3,550	28,80 7,90 6,90 6,90 7,10
	P75 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,450 3,450 3,550	28,80 7,90 6,90 6,90 7,10
	P76 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,550	28,80 7,90 7,90 7,90 6,90 6,90 7,10
	P77 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,550	44,60 7,90 7,90 7,90 6,90 6,90 7,10
	P78 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,550	44,60 7,90 7,90 7,90 6,90 6,90 7,10
	P79 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,950 3,950 3,450	44,60 7,90 7,90 7,90 6,90
	A R I P O R T A R E						3 032,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						3 032,30
	P80 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2		2,00 2,00		3,450 3,550	6,90 7,10
							44,60
				2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,550	7,90 7,90 7,90 6,90 6,90 7,10
		Parziale... m2					44,60
		SOMMANO... m2					3 090,90
	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1 1.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati						
25 / 1 02.04.80.50.a	Calcestruzzo con materiale riciclato C 8/10 WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati <i>S2.1 + S2.2</i>						
	Sotto la platea principale <i>Superficie calcolata x spessore</i>		3570,00			0,100	357,00
		Parziale... m3					357,00
	Sotto il vano ascensore nord <i>Superficie calcolata x spessore</i>		25,00			0,100	2,50
		Parziale... m3					2,50
	Sotto il vano ascensore centrale <i>Superficie calcolata x spessore</i>		25,00			0,100	2,50
		Parziale... m3					2,50
	Sotto il vano ascensore sud <i>Superficie calcolata x spessore</i>		15,00			0,100	1,50
		Parziale... m3					1,50
	Sotto il setto 4a <i>Superficie calcolata x spessore</i>		65,79			0,100	6,58
		Parziale... m3					6,58
	Sotto il setto 5a <i>Superficie calcolata x spessore</i>		5,73			0,100	0,57
		Parziale... m3					0,57
	Sotto il pozzetto scarico palestra <i>Superficie calcolata x spessore</i>		4,90			0,100	0,49
		Parziale... m3					0,49
	Sotto pozzetto pompa rampa garage <i>Superficie calcolata x spessore</i>		4,90			0,100	0,49
		Parziale... m3					0,49
	Sotto pozzetto pompa sentina <i>Superficie calcolata x spessore</i>		6,00			0,100	0,60
		Parziale... m3					0,60
	A R I P O R T A R E						372,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						372,23
	SOMMANO...	m3					372,23
26 / 3 STRUKT.010	<p>Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 32/40. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati</p> <p>S2.1 + S2.2</p> <p>Platea principale <i>Superficie calcolata x spessore</i></p> <p style="text-align: right;">Parziale...</p> <p>Platea vano ascensore nord <i>Superficie calcolata x spessore</i></p> <p style="text-align: right;">Parziale...</p> <p>Platea vano ascensore centrale <i>Superficie calcolata x spessore</i></p> <p style="text-align: right;">Parziale...</p> <p>Platea vano ascensore sud <i>Superficie calcolata x spessore</i></p> <p style="text-align: right;">Parziale...</p> <p>Fondazione setto 4a <i>Superficie calcolata x spessore</i></p> <p style="text-align: right;">Parziale...</p> <p>Fondazione setto 5a <i>Superficie calcolata x spessore</i></p> <p style="text-align: right;">Parziale...</p> <p>Pozzetto scarico palestra <i>Superficie calcolata x spessore</i></p> <p style="text-align: right;">Parziale...</p> <p>Pozzetto pompa rampa garage <i>Superficie calcolata x spessore</i></p> <p style="text-align: right;">Parziale...</p> <p>Pozzetto pompa sentina <i>Superficie calcolata x spessore</i></p> <p style="text-align: right;">Parziale...</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>						3 542,00
		m3		3542,00		1,000	3 542,00
		m3		23,13		0,500	11,57
		m3		23,13		0,500	11,57
		m3		12,75		0,500	6,38
		m3		58,48		0,500	29,24
		m3		5,18		0,500	2,59
		m3		4,00		0,500	2,00
		m3		4,00		0,500	2,00
		m3		5,00		0,500	2,50
		m3					2,50
		m3					3 609,85
27 / 7 STRUKT.010	<p>Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 32/40. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati</p> <p>S2.7</p> <p>SETTI PERIMETRALI INTERRATI</p> <p>Setto 01 <i>Superficie per altezza</i></p> <p style="text-align: right;">Parziale...</p> <p>Setto 02 <i>Superficie per altezza</i></p>						24,34
		m3		7,98		3,050	24,34
		m3		2,55		3,050	7,78
	A R I P O R T A R E						32,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						32,12
	Parziale...	m3					7,78
	Setto 03 <i>Superficie per altezza</i>			3,08		3,050	9,39
	Parziale...	m3					9,39
	Setto 04 <i>Superficie per altezza</i> A dedurre fori *(lung.=1,30+5,34+5,34+8,71+5,34+3,52)			20,86		3,050	63,62
				29,55	0,350	1,350	-13,96
				1,00	0,350	1,000	-0,35
	Parziale...	m3					49,31
	Setto 04a <i>Superficie per altezza</i>			12,80		2,350	30,08
	Parziale...	m3					30,08
	Setto 05a <i>Superficie per altezza</i>			0,49		2,350	1,15
	Parziale...	m3					1,15
	Setto 08 <i>Superficie per altezza</i> A dedurre fori			32,51		3,050	99,16
			5,00	1,40	0,350	1,000	-2,45
			5,00	1,00	0,350	1,000	-1,75
	Parziale...	m3					94,96
	Sommano positivi...	m3					235,52
	Sommano negativi...	m3					-18,51
	SOMMANO...	m3					217,01
28 / 17 STRUKT.010	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 32/40. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.7 SETTI BLOCCO NORD Setto 09 <i>Superficie per altezza</i>			4,80		3,050	14,64
				4,80		5,350	25,68
				4,80		3,950	18,96
				4,80		3,950	18,96
				4,80		3,950	18,96
				4,80		3,450	16,56
				4,80		3,450	16,56
				4,80		3,460	16,61
	Parziale...	m3					146,93
	Setto 10 <i>Superficie per altezza</i> <i>*(lung.=1,35+2,15)</i> (lung.=1,35+2,15) (lung.=1,35+2,15) (lung.=1,35+2,15) (lung.=1,35+2,15) (lung.=1,35+2,15) (lung.=1,35+2,15) (lung.=1,35+2,15)			3,50		3,850	13,48
				3,50		5,350	18,73
				3,50		3,950	13,83
				3,50		3,950	13,83
				3,50		3,950	13,83
				3,50		3,450	12,08
				3,50		3,450	12,08
				3,50		3,460	12,11
	Parziale...	m3					109,97
	A R I P O R T A R E						256,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						256,90
	Setto 11 <i>Superficie per altezza</i>			4,80		3,850	18,48
				4,80		5,350	25,68
				4,80		3,950	18,96
				4,80		3,950	18,96
				4,80		3,950	18,96
				4,80		3,450	16,56
				4,80		3,450	16,56
				4,80		3,460	16,61
	A dedurre fori			2,10	0,500	2,400	-2,52
			3,00	1,14	0,500	2,400	-4,10
				2,10	0,500	2,600	-2,73
			3,00	1,14	0,500	2,600	-4,45
			5,00	2,10	0,500	2,500	-13,13
			12,00	1,14	0,500	2,500	-17,10
		Parziale...	m3				106,74
	Setto 12 <i>Superficie per altezza</i>			3,62		3,050	11,04
				3,62		5,350	19,37
				3,62		3,950	14,30
				3,62		3,950	14,30
				3,62		3,950	14,30
				3,62		3,450	12,49
				3,62		3,450	12,49
				3,62		3,460	12,53
		Parziale...	m3				110,82
	Setto 13 <i>Superficie per altezza</i>			1,75		3,850	6,74
				1,75		5,350	9,36
				1,75		3,950	6,91
				1,75		3,950	6,91
				1,75		3,950	6,91
				1,75		3,450	6,04
				1,75		3,450	6,04
				1,75		3,460	6,06
		Parziale...	m3				54,97
	Setto 14 <i>Superficie per altezza</i>			0,74		3,850	2,85
				0,74		5,350	3,96
				0,74		3,950	2,92
				0,74		3,950	2,92
				0,74		3,950	2,92
				0,74		3,600	2,66
				0,74		3,300	2,44
				0,74		3,460	2,56
		Parziale...	m3				23,23
	Setto 15 <i>Superficie per altezza</i>			0,81		3,850	3,12
				0,81		5,350	4,33
				0,81		3,950	3,20
				0,81		3,950	3,20
				0,81		3,950	3,20
				0,81		3,600	2,92
				0,81		3,300	2,67
				0,81		3,460	2,80
		Parziale...	m3				25,44
	Setto 16 <i>Superficie per altezza</i>			0,81		3,850	3,12
				0,81		5,350	4,33
	A RIPORTARE						585,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						585,55
				0,81		3,950	3,20
				0,81		3,950	3,20
				0,81		3,950	3,20
				0,81		3,600	2,92
				0,81		3,300	2,67
				0,81		3,460	2,80
		Parziale...	m3				25,44
	Setto 34 <i>Superficie per altezza</i>			0,83		3,060	2,54
	A dedurre fori			1,96	0,250	2,400	-1,18
		Parziale...	m3				1,36
	Setto 35 <i>Superficie per altezza</i>			2,40		3,060	7,34
		Parziale...	m3				7,34
	Setto 36 <i>Superficie per altezza</i>			0,83		3,060	2,54
	A dedurre fori			1,96	0,250	2,400	-1,18
		Parziale...	m3				1,36
		Sommano positivi...	m3				659,99
		Sommano negativi...	m3				-46,39
		SOMMANO...	m3				613,60
29 / 18 STRUKT.010	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 32/40. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.7 <u>SETTI BLOCCO CENTRALE</u> Setto 18 <i>Superficie per altezza</i>			4,80		3,050	14,64
				4,80		5,350	25,68
				4,80		3,950	18,96
				4,80		3,950	18,96
				4,80		3,950	18,96
				4,80		3,450	16,56
				4,80		3,450	16,56
	A dedurre fori		3,00	4,80	0,500	3,460	16,61
				2,10		3,950	-12,44
		Parziale...	m3				134,49
	Setto 19 <i>Superficie per altezza</i>			3,62		3,050	11,04
				3,62		5,350	19,37
				3,62		3,950	14,30
				3,62		3,950	14,30
				3,62		3,950	14,30
				3,62		3,450	12,49
				3,62		3,450	12,49
				3,62		3,460	12,53
		Parziale...	m3				110,82
	Setto 20 <i>Superficie per altezza</i>			4,80		3,850	18,48
				4,80		5,350	25,68
				4,80		3,950	18,96
	A R I P O R T A R E						308,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						308,43
	A dedurre fori			4,80		3,950	18,96
				4,80		3,950	18,96
				4,80		3,450	16,56
				4,80		3,450	16,56
				4,80		3,460	16,61
			3,00	1,14	0,500	2,400	-4,10
				2,10	0,500	2,400	-2,52
			3,00	1,14	0,500	2,600	-4,45
				2,10	0,500	2,600	-2,73
			18,00	1,14	0,500	2,500	-25,65
			6,00	2,10	0,500	2,500	-15,75
	Setto 21 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3				95,57
				3,62		3,850	13,94
				3,62		5,350	19,37
				3,62		3,950	14,30
				3,62		3,950	14,30
				3,62		3,950	14,30
				3,62		3,450	12,49
				3,62		3,450	12,49
				3,62		3,460	12,53
	Setto 22 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3				113,72
				1,75		3,850	6,74
				1,75		5,350	9,36
				1,75		3,950	6,91
				1,75		3,950	6,91
				1,75		3,950	6,91
				1,75		3,450	6,04
				1,75		3,450	6,04
				1,75		3,460	6,06
	Setto 23 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3				54,97
				0,74		3,850	2,85
				0,74		5,350	3,96
				0,74		3,950	2,92
				0,74		3,950	2,92
				0,74		3,950	2,92
				0,74		3,600	2,66
				0,74		3,300	2,44
				0,74		3,460	2,56
	Setto 24 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3				23,23
				0,81		3,850	3,12
				0,81		5,350	4,33
				0,81		3,950	3,20
				0,81		3,950	3,20
				0,81		3,950	3,20
				0,81		3,600	2,92
				0,81		3,300	2,67
				0,81		3,460	2,80
	Setto 25 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3				25,44
				0,81		3,850	3,12
				0,81		5,350	4,33
				0,81		3,950	3,20
				0,81		3,950	3,20
				0,81		3,950	3,20
				0,81		3,600	2,92
	A R I P O R T A R E						578,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						578,21
				0,81		3,300	2,67
				0,81		3,460	2,80
	Parziale...	m3					25,44
	Setto 37 <i>Superficie per altezza</i> A dedurre fori			5,23		3,050	15,95
				1,96	0,250	2,400	-1,18
	Parziale...	m3					14,77
	Setto 38 <i>Superficie per altezza</i>			19,67		3,050	59,99
	Parziale...	m3					59,99
	Setto 39 <i>Superficie per altezza</i> A dedurre fori			5,23		3,050	15,95
				1,96	0,250	2,400	-1,18
	Parziale...	m3					14,77
	Sommano positivi...	m3					743,21
	Sommano negativi...	m3					-70,00
	SOMMANO...	m3					673,21
30 / 19 STRUKT.010	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 32/40. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.7 <u>SETTI BLOCCO SUD</u> Setto 26 <i>Superficie per altezza</i>			6,15		3,050	18,76
				6,15		5,350	32,90
				6,15		3,950	24,29
				6,15		3,950	24,29
				6,15		3,950	24,29
				6,15		3,450	21,22
				6,15		3,450	21,22
	A dedurre fori			6,15		3,460	21,28
				1,09	0,500	2,400	-1,31
				2,10	0,500	2,400	-2,52
				2,27	0,500	2,400	-2,72
				1,09	0,500	2,600	-1,42
				2,10	0,500	2,600	-2,73
			6,00	1,09	0,500	2,500	-8,18
			6,00	2,10	0,500	2,500	-15,75
			6,00	2,27	0,500	2,500	-17,03
	Parziale...	m3					136,59
	Setto 27 <i>Superficie per altezza</i>			3,50		3,050	10,68
				3,50		5,350	18,73
				3,50		3,950	13,83
				3,50		3,950	13,83
				3,50		3,950	13,83
				3,50		3,450	12,08
				3,50		3,450	12,08
				3,50		3,460	12,11
	Parziale...	m3					107,17
	Setto 28						
	A R I P O R T A R E						243,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						243,76
	<i>Superficie per altezza</i>			6,15		3,850	23,68
				6,15		5,350	32,90
				6,15		3,950	24,29
				6,15		3,950	24,29
				6,15		3,950	24,29
				6,15		3,450	21,22
				6,15		3,450	21,22
				6,15		3,460	21,28
		Parziale...	m3				193,17
	Setto 29						
	<i>Superficie per altezza</i>			3,50		3,850	13,48
				3,50		5,350	18,73
				3,50		3,950	13,83
				3,50		3,950	13,83
				3,50		3,950	13,83
				3,50		3,450	12,08
				3,50		3,450	12,08
				3,50		3,460	12,11
	A dedurre fori			3,25	0,500	5,350	-8,69
		Parziale...	m3				101,28
	Setto 30						
	<i>Superficie per altezza</i>			2,45		3,850	9,43
				2,45		5,350	13,11
				2,45		3,950	9,68
				2,45		3,950	9,68
				2,45		3,950	9,68
				2,45		3,450	8,45
				2,45		3,450	8,45
				2,45		3,460	8,48
		Parziale...	m3				76,96
	Setto 31						
	<i>Superficie per altezza</i>			1,09		3,850	4,20
				1,09		5,350	5,83
				1,09		3,950	4,31
				1,09		3,950	4,31
				1,09		3,950	4,31
				1,09		3,600	3,92
				1,09		3,300	3,60
				1,09		3,460	3,77
	A dedurre fori			1,34	0,350	2,400	-1,13
				1,34	0,350	2,600	-1,22
				1,34	0,350	2,500	-7,04
		Parziale...	m3				24,86
	Setto 32						
	<i>Superficie per altezza</i>			0,68		3,050	2,07
				0,68		5,350	3,64
				0,68		3,950	2,69
				0,68		3,950	2,69
				0,68		3,950	2,69
				0,68		3,450	2,35
				0,68		3,450	2,35
				0,68		3,460	2,35
	A dedurre fori			1,27	0,350	2,400	-1,07
				1,27	0,350	2,400	-6,40
		Parziale...	m3				13,36
	Setto 33						
	<i>Superficie per altezza</i>			1,77		3,050	5,40
				1,77		5,350	9,47
				1,77		3,950	6,99
	A R I P O R T A R E						675,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						675,25
				1,77		3,950	6,99
				1,77		3,950	6,99
				1,77		3,450	6,11
				1,77		3,450	6,11
				1,77		3,460	6,12
	Parziale...	m3					54,18
	Sommano positivi...	m3					784,78
	Sommano negativi...	m3					-77,21
	SOMMANO...	m3					707,57
31 / 20 STRUKT.010	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 32/40. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.7 <u>SETTO CENTRALE</u> Setto 17 Superficie per altezza						
				4,80		3,050	14,64
				4,80		5,350	25,68
				4,80		3,950	18,96
				4,80		3,950	18,96
				4,80		3,950	18,96
				4,80		3,450	16,56
				4,80		3,450	16,56
	Parziale...	m3					130,32
	SOMMANO...	m3					130,32
32 / 21 STRUKT.010	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 32/40. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.2.3 <u>SETTI RAMPA GARAGE</u> (lung.=22,33+5)						
				6,14	0,250	0,760	1,17
				6,14	0,250	2,060	3,16
				5,00	0,250	2,570	3,21
				27,33	0,200	0,350	1,91
	SOMMANO...	m3					9,45
33 / 22 STRUKT.011	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 45/55. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.5 <u>PILASTRI P-1 - P0</u> P1 Superficie per altezza Parziale... P3 Superficie per altezza						
				0,25		3,050	0,76
	Parziale...	m3					0,76
				0,25		3,050	0,76
	A R I P O R T A R E						1,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						1,52
	P5 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P7 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P9 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P11 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P13 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P15 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P18 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P20 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P22 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P24 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P26 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P28 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P30 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P32 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P34 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P36 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	A R I P O R T A R E						13,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						13,68
	P38 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P40 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P42 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P44 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P46 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P48 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P50 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P52 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P54 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P56 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P58 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P60 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P62 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P64 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P66 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P68 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	A R I P O R T A R E						25,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						25,84
	P70 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P72 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P74 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P76 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P77 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P78 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P79 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P80 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,050	0,76
	P81 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,42		3,050	1,28
	P82 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,42		3,050	1,28
		Parziale... m3					1,28
		SOMMANO... m3					34,48
34 / 23 STRUKT.011	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 45/55. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.5 <u>PILASTRI P0 - P1</u> <i>Volumi calcolati</i> P1 P3 P5 P7 P9 P11 P13 P15						6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
	A R I P O R T A R E						48,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						48,00
	P18						6,00
	P20						6,00
	P22						6,00
	P24						6,00
	P26						6,00
	P28						6,00
	P30						6,00
	P32						6,00
	P34						6,00
	P36						6,00
	P38						6,00
	P40						6,00
	P42						6,00
	P44						6,00
	P46						6,00
	P48						6,00
	P50						6,00
	P52						6,00
	P54						6,00
	P56						6,00
	P58						6,00
	P60						6,00
	P62						6,00
	P64						6,00
	P66						6,00
	P68						6,00
	P70						6,00
	P72						6,00
	P74						6,00
	P78						1,34
	P79						1,34
	P80						1,34
		Parziale...	m3				226,02
		SOMMANO...	m3				226,02
35 / 24 STRUKT.011	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 45/55. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.5 <u>PILASTRI P0 - P1</u> <i>Volumi calcolati</i> P76 P77 SOMMANO...		m3				2,06 2,06 4,12
36 / 25 STRUKT.011	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 45/55. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.5 <u>PILASTRI P1 - P7</u> P01 <i>Superficie per altezza</i>						0,99 0,99
	A RIPORTARE						1,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		
	R I P O R T O						1,98	
	P02 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99	
					0,25	3,450	0,86	
					0,25	3,450	0,86	
					0,25	3,550	0,89	
								5,58
			Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,450	0,86
						0,25	3,450	0,86
			0,25	3,550	0,89			
						5,58		
	P03 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99	
					0,25	3,950	0,99	
					0,25	3,950	0,99	
					0,25	3,450	0,86	
					0,25	3,450	0,86	
				0,25	3,550	0,89		
						5,58		
		P04 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
					0,25	3,450	0,86	
					0,25	3,450	0,86	
				0,25	3,550	0,89		
						5,58		
	P05 <i>Superficie per altezza</i>		Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
					0,25	3,450	0,86	
					0,25	3,450	0,86	
				0,25	3,550	0,89		
						5,58		
		P06 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
					0,25	3,450	0,86	
					0,25	3,450	0,86	
				0,25	3,550	0,89		
						5,58		
	P07 <i>Superficie per altezza</i>		Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
					0,25	3,450	0,86	
								3,83
			Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,450	0,86
								3,83
	P08 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99	
					0,25	3,950	0,99	
					0,25	3,950	0,99	
					0,25	3,450	0,86	
								3,83
			Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,450	0,86
								3,83
					3,83			
	A R I P O R T A R E						39,39	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						39,39
	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
		Parziale...	m3				3,83
P10	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
		Parziale...	m3				5,58
P11	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
		Parziale...	m3				5,58
P12	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
		Parziale...	m3				5,58
P13	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
		Parziale...	m3				5,58
P14	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
		Parziale...	m3				5,58
P15	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
		Parziale...	m3				5,58
P16	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
	A R I P O R T A R E						79,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						79,41
	P17 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25		3,950 3,450 3,450	2,71 0,99 0,86 0,86
	P18 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450	2,71 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86
	P19 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450	4,69 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86
	P20 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450	4,69 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86
	P21 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950	4,69 0,99 0,99 0,99
	P22 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450	2,97 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86
	P23 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450	4,69 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86
	P24 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,550	4,69 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86 0,89
	P25	Parziale... m3					5,58
	A R I P O R T A R E						114,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						114,12
	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	P26 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3				5,58
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	P27 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3				5,58
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	P28 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3				3,86
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	P29 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3				3,86
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	P30 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3				5,58
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	P31 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3				5,58
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	P32 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3				5,58
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	A R I P O R T A R E						154,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						154,43
	P33 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,550	0,89
							5,58
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
	P34 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3					3,83
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	P35 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3					5,58
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	P36 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3					5,58
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	P37 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3					3,60
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	P38 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3					3,60
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	P39 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3					3,60
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	P40 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3					3,60
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
	P41	Parziale... m3					3,60
	A R I P O R T A R E						188,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						188,31
	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
		Parziale...	m3				5,58
P42	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
		Parziale...	m3				5,58
P43	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
		Parziale...	m3				5,58
P44	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
		Parziale...	m3				5,58
P45	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
		Parziale...	m3				5,58
P46	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
		Parziale...	m3				5,58
P47	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
		Parziale...	m3				5,58
P48	<i>Superficie per altezza</i>			0,25		3,950	0,99
	A R I P O R T A R E						228,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		
	R I P O R T O						228,36	
	P49 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99	
					0,25	3,950	0,99	
					0,25	3,450	0,86	
					0,25	3,450	0,86	
					0,25	3,550	0,89	
						5,58		
		P50 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,450	0,86
					0,25	3,450	0,86	
						5,58		
	P51 <i>Superficie per altezza</i>		Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,450	0,86
					0,25	3,450	0,86	
						5,58		
		P52 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,450	0,86
					0,25	3,450	0,86	
						3,86		
	P53 <i>Superficie per altezza</i>		Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,450	0,86
					0,25	3,450	0,86	
						5,58		
		P54 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,450	0,86
					0,25	3,450	0,86	
						5,58		
	P55 <i>Superficie per altezza</i>		Parziale...	m3		0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,950	0,99
						0,25	3,450	0,86
					0,25	3,450	0,86	
	A R I P O R T A R E						268,54	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità		
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso			
	R I P O R T O						268,54		
	P56 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,450	0,86		
				0,25		3,550	0,89		
								5,58	
					0,25		3,950	0,99	
					0,25		3,450	0,86	
					0,25		3,450	0,86	
			P57 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,950	0,99
						0,25		3,450	0,86
						0,25		3,450	0,86
					0,25		3,950	0,99	
					0,25		3,450	0,86	
	P58 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,950	0,99		
				0,25		3,950	0,99		
				0,25		3,950	0,99		
				0,25		3,450	0,86		
				0,25		3,450	0,86		
				0,25		3,550	0,89		
			P59 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,950	0,99
						0,25		3,950	0,99
						0,25		3,950	0,99
						0,25		3,450	0,86
		0,25				3,450	0,86		
		0,25				3,550	0,89		
	P60 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,950	0,99		
				0,25		3,950	0,99		
				0,25		3,950	0,99		
				0,25		3,450	0,86		
				0,25		3,450	0,86		
				0,25		3,550	0,89		
			P61 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,950	0,99
						0,25		3,950	0,99
						0,25		3,950	0,99
						0,25		3,450	0,86
		0,25				3,450	0,86		
								5,58	
	P62 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,950	0,99		
				0,25		3,950	0,99		
				0,25		3,950	0,99		
				0,25		3,450	0,86		
				0,25		3,450	0,86		
								4,69	
	P63 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,950	0,99		
				0,25		3,950	0,99		
				0,25		3,950	0,99		
				0,25		3,450	0,86		
				0,25		3,450	0,86		
								4,69	
	A R I P O R T A R E						305,66		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						305,66
	P64 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450	3,83 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86
	P65 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450	4,69 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86
	P66 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450	4,69 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86
	P67 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950	4,69 0,99 0,99 0,99
	P68 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950	2,97 0,99 0,99 0,99
	P69 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,550	2,97 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86 0,89
	P70 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,550	5,58 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86 0,89
	P71 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,550	5,58 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86 0,89
	A R I P O R T A R E						342,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						342,41
	P72 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,550	5,58 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86 0,89
	P73 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,450 3,450 3,550	5,58 0,99 0,86 0,86 0,89
	P74 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,450 3,450 3,550	3,60 0,99 0,86 0,86 0,89
	P75 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,450 3,450 3,550	3,60 0,99 0,86 0,86 0,89
	P76 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,550	3,60 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86 0,89
	P77 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,550	5,58 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86 0,89
	P78 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450 3,550	5,58 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86 0,89
	P79 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25 0,25 0,25 0,25 0,25		3,950 3,950 3,950 3,450 3,450	5,58 0,99 0,99 0,99 0,86 0,86
	A R I P O R T A R E						380,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						380,22
	P80 <i>Superficie per altezza</i>	Parziale... m3		0,25		3,550	0,89
							5,58
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,950	0,99
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,450	0,86
				0,25		3,550	0,89
		Parziale... m3					5,58
		SOMMANO... m3					386,69
37 / 26 STRUKT.011	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 45/55. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.6 TRAVI PORTALE LATO OVEST <i>Superficie x larghezza</i> <i>*(par.ug.=2*13)*(lung.=2,98/2)*(H/peso=1,10+0,50)</i>	Parziale... m3	26,00	1,49	1,600	1,600	99,17
							99,17
	TRAVI PORTALE LATO NORD <i>Superficie x larghezza</i> <i>*(par.ug.=2*3)*(lung.=3,05/2)*(H/peso=1,10+0,50)</i>	Parziale... m3	6,00	1,53	1,600	1,600	23,50
							23,50
	TRAVI PORTALE LATO EST <i>Superficie x larghezza</i> <i>*(par.ug.=2*12)*(lung.=2,96/2)*(H/peso=1,10+0,50)</i> <i>(lung.=4,60/2)*(H/peso=1,10+0,50)</i>	Parziale... m3	24,00 2,00	1,48 2,30	1,600 1,600	1,600 1,600	90,93 11,78
		Parziale... m3					102,71
	TRAVI PORTALE LATO SUD <i>Superficie x larghezza</i> <i>*(par.ug.=2*4)*(lung.=3,12/2)*(H/peso=1,10+0,50)</i>	Parziale... m3	8,00	1,56	1,600	1,600	31,95
		Parziale... m3					31,95
	TRAVI PORTALE ANGOLARE <i>Superficie x larghezza</i> <i>*(par.ug.=2*4)*(lung.=3,40/2)*(H/peso=1,10+0,50)</i>	Parziale... m3	8,00	1,70	1,600	1,600	34,82
		Parziale... m3					34,82
		SOMMANO... m3					292,15
38 / 27 STRUKT.012	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 30/37. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.1 SOLETTE						
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
	PIANO 0 ESTERNO Superficie per altezza		1173,00			0,350	410,55
	Parziale...	m3					410,55
	PIANO 6 Superficie per altezza		727,00			0,350	254,45
	Parziale...	m3					254,45
	PIANO 7 COPERTURA - LATO NORD Superficie per altezza		500,00			0,350	175,00
	Parziale...	m3					175,00
	PIANO 7 COPERTURA - LATO SUD Superficie per altezza		1178,00			0,350	412,30
	Parziale...	m3					412,30
	VANO ASCENSORE SUD Superficie per altezza			3,12	3,750	0,180	2,11
	Parziale...	m3					2,11
	VANO ASCENSORE CENTRALE Superficie per altezza			7,00	2,940	0,180	3,70
	Parziale...	m3					3,70
	SOMMANO...	m3					1'258,11
39 / 28 STRUKT.012	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 30/37. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.1 SOLETTE						
	PIANO 0 INTERNO Superficie per altezza		2472,00			0,350	865,20
	Parziale...	m3					865,20
	PIANO 0 CABINA ELETTRICA Rialzi esterni *(lung.=7,05+2,95+2,95)			12,95	0,200	0,650	1,68
	Soletta			6,65	0,370	0,650	1,60
				7,05	2,950	0,150	3,12
	Parziale...	m3					6,40
	PIANO 1 Superficie per altezza		2690,00			0,350	941,50
	Parziale...	m3					941,50
	PIANO 2 Superficie per altezza		2668,00			0,350	933,80
	Parziale...	m3					933,80
	PIANO 3 Superficie per altezza		2497,00			0,350	873,95
	Parziale...	m3					873,95
	PIANO 4 Superficie per altezza		2764,00			0,350	967,40
	Parziale...	m3					967,40
	PIANO 5						
	A R I P O R T A R E						4'588,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		
	R I P O R T O						4 588,25	
40 / 29 STRUKT.012	Superficie per altezza		2348,00			0,350	821,80	
	Parziale...	m3					821,80	
	PIANO 6 Superficie per altezza		1559,00			0,350	545,65	
	Parziale...	m3					545,65	
	Parziale...	m3					39,00	
	SOMMANO...	m3					5 994,70	
	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 30/37. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.3 <u>RIALZO PER TRAVI SOLETTE</u> <i>Superficie calcolata per altezza</i> PIANO 0 *(par.ug.=25,00+20,80+6,00+6,00+60,90+21,00+17,40+76,90+7,20+7,20+17,40+14+14+17,40+17,40) PIANO 1 *(par.ug.=6,25+6,25+5,20+5,20+65,39+93,01+71,73+87,36+73,32+5,20+5,20+6,25+6,25) (par.ug.=17,40+17,40+17,40+17,40) PIANO 2 *(par.ug.=6,25+6,25+5,20+5,20+65,39+93,01+71,73+87,36+73,32+5,20+5,20+6,25+6,25) (par.ug.=14,60+14,60+17,10+14,90+14,80+14,80+14,90+14,80+14,90+19,80+19,80) PIANO 3 *(par.ug.=6,25+6,25+9,31+5,20+5,20+61,69+81,39+71,73+81,36+82,13+5,20+5,20+6,25+6,25) (par.ug.=9,30+17,40+17,40+11,60+17,60+16,60+9,60+13,60+15,40+10,70+17,30+17,30+14,80+9,80+17,40+11,50+11,50+11,00) PIANO 4 *(par.ug.=6,25+6,25+5,20+5,20+65,39+93,01+71,73+87,36+73,32+5,20+5,20+6,25+6,25+27,69+61,53) (par.ug.=13,70+13,70+9,80+17,40+11,60+16,60+16,60+17,10+14,80+17,10+19,80+19,80+18,00+18,60+14,20) PIANO 5 *(par.ug.=3,75+3,75+5,20+5,20+71,40+85,45+71,73+91,17+87,81+9,30+3,75+3,75+6,50+27,69+73,53) (par.ug.=14,90+6,90+13,60+13,20+15,50+13,70+11,50+15,40+17,00+10,60+9,80+11,80+10,30+10,90+14,20+10,70+14,80+13,60+21,60+16,70+14,20+19,00+18,00) PIANO 6 *(par.ug.=3,75+3,75+10,56+65,39+54,17+71,73+87,36+73,32+3,75+3,75+8,70+36,05+56,08) (par.ug.=14,90+6,90+6,90+18,20+15,50+15,70+9,80+9,30+15,50+12,50+5,90+14,80+13,70+14,80+14,80+10,30+35,40+18,00+10,60) PIANO 7 *(par.ug.=3,75+3,75+45,00+73,99+86,72+75,50+3,75+3,75+103,87) (par.ug.=9,90+9,10)							
	SOMMANO...	m3						501,43
		A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
41 / 30 STRUKT.012	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 30/37. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.2.3 <u>RAMPA GARAGE</u> <u>*(lung.=1,70+18,09)*(larg.=5,00+0,25)</u>			19,79	5,250	0,250	25,97
	SOMMANO...	m3					25,97
42 / 31 STRUKT.012	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 30/37. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.10 <u>SCALA ARCHITETTONICA NORD</u> <i>Scala (superfici calcolate x larghezza)</i>			5,50 4,50 4,50	2,200 2,200 2,300		12,10 9,90 10,35
	Parziale...	m3					32,35
	<i>Parapetto (superfici calcolate x larghezza)</i>		2,00 2,00 1,00 1,00	12,70 9,40 9,40 9,40	0,150 0,150 0,150 0,250		3,81 2,82 1,41 2,35
	Parziale...	m3					10,39
	SOMMANO...	m3					42,74
43 / 32 STRUKT.012	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 30/37. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.10 <u>SCALA AUDITORIUM</u> <i>Scala (superfici calcolate x larghezza)</i>			1,45	2,700		3,92
	SOMMANO...	m3					3,92
44 / 33 STRUKT.012	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 30/37. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.10 <u>SCALA SUD VETRO</u> <i>Scala (superfici calcolate x larghezza)</i>						
	P3-P4			3,90	1,800		7,02
	P4-P5			3,60	1,800		6,48
	P5-P6			3,60	1,800		6,48
	SOMMANO...	m3					19,98
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
45 / 34 STRUKT.012	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 30/37. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati <i>S2.10</i> SCALA NORD <i>Scala (superfici calcolate x larghezza)</i> <i>*(larg.=3,80/2)</i> <i>(larg.=3,80/2)</i>		16,00	2,10 0,45	1,900 1,900		63,84 0,86
	Parziale... <i>Prolungamenti pianerottoli</i>	m3	7,00	2,44	2,300	0,280	64,70 11,00
	Parziale... <i>Parapetto (superfici calcolate x spessore)</i>	m3		68,00 1,80	0,200 0,200	1,100	11,00 13,60 0,40
	Parziale...	m3					14,00
	SOMMANO...	m3					89,70
46 / 35 STRUKT.012	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 30/37. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati <i>S2.10</i> SCALA CENTRALE <i>Scala (superfici calcolate x larghezza)</i> <i>*(larg.=3,80/2)</i> <i>(larg.=3,80/2)</i>		16,00	2,10 0,45	1,900 1,900		63,84 0,86
	Parziale... <i>Prolungamenti pianerottoli</i>	m3	7,00	2,44	2,300	0,280	64,70 11,00
	Parziale... <i>Parapetto (superfici calcolate x spessore)</i>	m3		68,00 1,80	0,200 0,200	1,100	11,00 13,60 0,40
	Parziale...	m3					14,00
	SOMMANO...	m3					89,70
47 / 36 STRUKT.012	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 30/37. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati <i>S2.10</i> SCALA SUD <i>Scala (superfici calcolate x larghezza)</i> <i>*(larg.=3,80/2)</i> <i>(larg.=3,80/2)</i>		16,00	2,10 0,45	1,900 1,900		63,84 0,86
	Parziale... <i>Prolungamenti pianerottoli</i>	m3	7,00	2,44	2,300	0,280	64,70 11,00
	A R I P O R T A R E						75,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		
	R I P O R T O						75,70	
48 / 37 STRUKT.012			7,00	2,75	2,270	0,280	12,24	
			7,00	1,95	1,900	0,280	7,26	
		Parziale...	m3		68,00	0,200	1,100	30,50
		<i>Parapetto (superficie calcolate x spessore)</i>			1,80	0,200		13,60
								0,40
		Parziale...	m3					14,00
		SOMMANO...	m3					109,20
		Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 30/37. WBS: 1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati <i>S2.10</i>						
		SCALE						
		NORD						
		<i>Trave Piano 0 (superficie calcolata x larghezza)</i>			0,48	2,100		1,01
		Parziale...	m3					1,01
		<i>Trave Piano 1 (superficie calcolata x larghezza) *(lung.=0,57+0,57)</i>			1,14	2,100		2,39
		Parziale...	m3					2,39
		<i>Trave Piano 2-3-4 (superficie calcolata x larghezza)</i>		3,00	0,73	2,100		4,60
		Parziale...	m3					4,60
		<i>Trave Piano 5-6 (superficie calcolata x larghezza)</i>		2,00	0,58	2,100		2,44
		Parziale...	m3					2,44
		<i>Trave Piano 7 (superficie calcolata x larghezza)</i>			0,19	2,100		0,40
		Parziale...	m3					0,40
		CENTRALE						
		<i>Trave Piano 0 (superficie calcolata x larghezza)</i>			0,48	2,100		1,01
		Parziale...	m3					1,01
		<i>Trave Piano 1 (superficie calcolata x larghezza) *(lung.=0,57+0,57)</i>			1,14	2,100		2,39
	Parziale...	m3					2,39	
	<i>Trave Piano 2-3-4 (superficie calcolata x larghezza)</i>		3,00	0,73	2,100		4,60	
	Parziale...	m3					4,60	
	<i>Trave Piano 5-6 (superficie calcolata x larghezza)</i>		2,00	0,58	2,100		2,44	
	Parziale...	m3					2,44	
	<i>Trave Piano 7 (superficie calcolata x larghezza)</i>			0,19	2,100		0,40	
	A R I P O R T A R E						21,68	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						21,68
	Parziale...	m3					0,40
	SUD <i>Trave Piano 0</i> <i>(superficie calcolata x larghezza)</i>			0,18	2,100		0,38
	Parziale...	m3					0,38
	<i>Trave Piano 1</i> <i>(superficie calcolata x larghezza)</i>			0,57	2,100		1,20
	Parziale...	m3					1,20
	<i>Trave Piano 2-3-4</i> <i>(superficie calcolata x larghezza)</i>		3,00	0,32	2,100		2,02
	Parziale...	m3					2,02
	<i>Trave Piano 5-6</i> <i>(superficie calcolata x larghezza)</i>		2,00	0,24	2,100		1,01
	Parziale...	m3					1,01
	<i>Trave Piano 7</i> <i>(superficie calcolata x larghezza)</i>			0,19	2,100		0,40
	Parziale...	m3					0,40
	SOMMANO...	m3					26,69
	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1 1.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati 1.1.8 Elementi prefabbricati						
49 / 77 STRUKT.001	ELEMENTO BOCCA DI LUPO CON GRIGLIA ZINCATA ANTITACCO (160x85x200H)cm WBS: 1.1.8 Elementi prefabbricati <i>S2.1</i> PIANO -1						12,00
	SOMMANO...	cad					12,00
50 / 126 STRUKT.018	REALIZZAZIONE GRADONATA IN ELEMENTI PREFABBRICATI DI CALCESTRUZZO ARMATO VIBRATO WBS: 1.1.8 Elementi prefabbricati PIANO 0 <i>AUDITORIUM</i> Superficie calcolata						210,00
	SOMMANO...	m2					210,00
51 / 6	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1 1.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati 1.1.9 Sovrapprezzi Sovraprezzo per opere di sostegno muri, pareti e pilastri, H > 3,0 m.						
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
02.04.77.01.a	WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi S2.7 SETTI PERIMETRALI INTERRATI Setto 01 Perimetro x altezza *(H/peso=3,050-3) Parziale... m2 Setto 02 Perimetro x altezza *(H/peso=3,050-3) Parziale... m2 Setto 03 Perimetro x altezza *(H/peso=3,050-3) Parziale... m2 Setto 04 Perimetro x altezza *(H/peso=3,050-3) Parziale... m2 Setto 08 Perimetro x altezza *(H/peso=3,050-3) Parziale... m2 SOMMANO... m2						
				46,35		0,050	2,32
							2,32
				12,30		0,050	0,62
							0,62
				18,30		0,050	0,92
							0,92
				120,00		0,050	6,00
							6,00
				186,50		0,050	9,33
							9,33
							19,19
52 / 38 02.04.77.01.a	Sovraprezzo per opere di sostegno muri, pareti e pilastri, H > 3,0 m. WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi S2.7 SETTI BLOCCO NORD Setto 09 Perimetro x altezza *(H/peso=3,050-3) (H/peso=5,350-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,460-3) Parziale... m2 Setto 10 Perimetro x altezza *(lung.=6,38+9,60)*(H/peso=3,850-3) (lung.=6,38+9,60)*(H/peso=5,350-3) (lung.=6,38+9,60)*(H/peso=3,950-3) (lung.=6,38+9,60)*(H/peso=3,950-3) (lung.=6,38+9,60)*(H/peso=3,95-3) (lung.=6,38+9,60)*(H/peso=3,450-3) (lung.=6,38+9,60)*(H/peso=3,450-3) (lung.=6,38+9,60)*(H/peso=3,460-3)						
				20,20		0,050	1,01
				20,20		2,350	47,47
				20,20		0,950	19,19
				20,20		0,950	19,19
				20,20		0,950	19,19
				20,20		0,450	9,09
				20,20		0,450	9,09
				20,20		0,460	9,29
							133,52
				15,98		0,850	13,58
				15,98		2,350	37,55
				15,98		0,950	15,18
				15,98		0,950	15,18
				15,98		0,950	15,18
				15,98		0,450	7,19
				15,98		0,450	7,19
				15,98		0,460	7,35
	A R I P O R T A R E						251,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						251,92
	Parziale... Setto 11 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,850-3)</i> (H/peso=5,350-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,460-3)	m2		20,20 20,20 20,20 20,20 20,20 20,20 20,20		0,850 2,350 0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,460	118,40 17,17 47,47 19,19 19,19 19,19 9,09 9,09 9,29
	Parziale... Setto 12 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i> (H/peso=5,350-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,460-3)	m2		15,48 15,48 15,48 15,48 15,48 15,48 15,48		0,050 2,350 0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,460	149,68 0,77 36,38 14,71 14,71 14,71 6,97 6,97 7,12
	Parziale... Setto 13 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,850-3)</i> (H/peso=5,350-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,460-3)	m2		14,50 14,50 14,50 14,50 14,50 14,50 14,50		0,850 2,350 0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,460	102,34 12,33 34,08 13,78 13,78 6,53 6,53 6,67
	Parziale... Setto 14 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,850-3)</i> (H/peso=5,350-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,600-3) (H/peso=3,300-3) (H/peso=3,460-3)	m2		6,38 6,38 6,38 6,38 6,38 6,38 6,38 6,38		0,850 2,350 0,950 0,950 0,950 0,600 0,300 0,460	107,48 5,42 14,99 6,06 6,06 3,83 1,91 2,93
	Parziale... Setto 15 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,850-3)</i> (H/peso=5,350-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,600-3) (H/peso=3,300-3) (H/peso=3,460-3)	m2		6,43 6,43 6,43 6,43 6,43 6,43 6,43		0,850 2,350 0,950 0,950 0,950 0,600 0,300 0,460	47,26 5,47 15,11 6,11 6,11 6,11 3,86 1,93 2,96
	Parziale... Setto 16 <i>Perimetro x altezza</i>	m2					47,66
	A R I P O R T A R E						706,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						706,34
	<i>*(H/peso=3,850-3)</i>			6,43		0,850	5,47
	(H/peso=5,350-3)			6,43		2,350	15,11
	(H/peso=3,950-3)			6,43		0,950	6,11
	(H/peso=3,950-3)			6,43		0,950	6,11
	(H/peso=3,600-3)			6,43		0,600	3,86
	(H/peso=3,300-3)			6,43		0,300	1,93
	(H/peso=3,460-3)			6,43		0,460	2,96
	Setto 34 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,060-3)</i>	Parziale...	m2		7,53	0,060	0,45
	Setto 35 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,060-3)</i>	Parziale...	m2				0,45
	Setto 36 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,060-3)</i>	Parziale...	m2		19,67	0,060	1,18
	Setto 36 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,060-3)</i>	Parziale...	m2		7,53	0,060	0,45
	SOMMANO...	m2					756,08
53 / 39 02.04.77.01.a	Sovraprezzo per opere di sostegno muri, pareti e pilastri, H > 3,0 m. WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi S2.7 <u>SETTI BLOCCO CENTRALE</u> Setto 18 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>						
	(H/peso=5,350-3)				20,20	0,050	1,01
	(H/peso=3,950-3)				20,20	2,350	47,47
	(H/peso=3,950-3)				20,20	0,950	19,19
	(H/peso=3,950-3)				20,20	0,950	19,19
	(H/peso=3,450-3)				20,20	0,450	9,09
	(H/peso=3,450-3)				20,20	0,450	9,09
	(H/peso=3,460-3)				20,20	0,460	9,29
	Setto 19 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale...	m2				133,52
	(H/peso=5,350-3)				15,48	0,050	0,77
	(H/peso=3,950-3)				15,48	2,350	36,38
	(H/peso=3,950-3)				15,48	0,950	14,71
	(H/peso=3,950-3)				15,48	0,950	14,71
	(H/peso=3,950-3)				15,48	0,950	14,71
	(H/peso=3,450-3)				15,48	0,450	6,97
	(H/peso=3,450-3)				15,48	0,450	6,97
	(H/peso=3,460-3)				15,48	0,460	7,12
	Setto 20 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,850-3)</i>	Parziale...	m2				102,34
	(H/peso=5,350-3)				20,20	0,850	17,17
					20,20	2,350	47,47
	A R I P O R T A R E						300,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						300,50
	(H/peso=3,950-3)			20,20		0,950	19,19
	(H/peso=3,950-3)			20,20		0,950	19,19
	(H/peso=3,950-3)			20,20		0,950	19,19
	(H/peso=3,450-3)			20,20		0,450	9,09
	(H/peso=3,450-3)			20,20		0,450	9,09
	(H/peso=3,460-3)			20,20		0,460	9,29
	Parziale...	m2					149,68
	Setto 21						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,850-3)</i>			15,48		0,850	13,16
	(H/peso=5,350-3)			15,48		2,350	36,38
	(H/peso=3,950-3)			15,48		0,950	14,71
	(H/peso=3,950-3)			15,48		0,950	14,71
	(H/peso=3,950-3)			15,48		0,950	14,71
	(H/peso=3,450-3)			15,48		0,450	6,97
	(H/peso=3,450-3)			15,48		0,450	6,97
	(H/peso=3,460-3)			15,48		0,460	7,12
	Parziale...	m2					114,73
	Setto 22						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,850-3)</i>			14,50		0,850	12,33
	(H/peso=5,350-3)			14,50		2,350	34,08
	(H/peso=3,950-3)			14,50		0,950	13,78
	(H/peso=3,950-3)			14,50		0,950	13,78
	(H/peso=3,950-3)			14,50		0,950	13,78
	(H/peso=3,450-3)			14,50		0,450	6,53
	(H/peso=3,450-3)			14,50		0,450	6,53
	(H/peso=3,460-3)			14,50		0,460	6,67
	Parziale...	m2					107,48
	Setto 23						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,850-3)</i>			6,38		0,850	5,42
	(H/peso=5,350-3)			6,38		2,350	14,99
	(H/peso=3,950-3)			6,38		0,950	6,06
	(H/peso=3,950-3)			6,38		0,950	6,06
	(H/peso=3,950-3)			6,38		0,950	6,06
	(H/peso=3,600-3)			6,38		0,600	3,83
	(H/peso=3,300-3)			6,38		0,300	1,91
	(H/peso=3,460-3)			6,38		0,460	2,93
	Parziale...	m2					47,26
	Setto 24						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,850-3)</i>			6,43		0,850	5,47
	(H/peso=5,350-3)			6,43		2,350	15,11
	(H/peso=3,950-3)			6,43		0,950	6,11
	(H/peso=3,950-3)			6,43		0,950	6,11
	(H/peso=3,950-3)			6,43		0,950	6,11
	(H/peso=3,600-3)			6,43		0,600	3,86
	(H/peso=3,300-3)			6,43		0,300	1,93
	(H/peso=3,460-3)			6,43		0,460	2,96
	Parziale...	m2					47,66
	Setto 25						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,850-3)</i>			6,43		0,850	5,47
	(H/peso=5,350-3)			6,43		2,350	15,11
	(H/peso=3,950-3)			6,43		0,950	6,11
	(H/peso=3,950-3)			6,43		0,950	6,11
	(H/peso=3,950-3)			6,43		0,950	6,11
	(H/peso=3,600-3)			6,43		0,600	3,86
	A R I P O R T A R E						745,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						745,44
	(H/peso=3,300-3)			6,43		0,300	1,93
	(H/peso=3,460-3)			6,43		0,460	2,96
	Parziale...	m2					47,66
	Setto 37 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>			5,23		0,050	0,26
	Parziale...	m2					0,26
	Setto 38 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>			19,67		0,050	0,98
	Parziale...	m2					0,98
	Setto 39 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>			5,23		0,050	0,26
	Parziale...	m2					0,26
	SOMMANO...	m2					751,83
54 / 40 02.04.77.01.a	Sovraprezzo per opere di sostegno muri, pareti e pilastri, H > 3,0 m. WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi <i>S2.7</i>						
	<u>SETTI BLOCCO SUD</u>						
	Setto 26 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>			25,58		0,050	1,28
	(H/peso=5,350-3)			25,58		2,350	60,11
	(H/peso=3,950-3)			25,58		0,950	24,30
	(H/peso=3,950-3)			25,58		0,950	24,30
	(H/peso=3,950-3)			25,58		0,950	24,30
	(H/peso=3,450-3)			25,58		0,450	11,51
	(H/peso=3,450-3)			25,58		0,450	11,51
	(H/peso=3,460-3)			25,58		0,460	11,77
	Parziale...	m2					169,08
	Setto 27 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>			15,00		0,050	0,75
	(H/peso=5,350-3)			15,00		2,350	35,25
	(H/peso=3,950-3)			15,00		0,950	14,25
	(H/peso=3,950-3)			15,00		0,950	14,25
	(H/peso=3,950-3)			15,00		0,950	14,25
	(H/peso=3,450-3)			15,00		0,450	6,75
	(H/peso=3,450-3)			15,00		0,450	6,75
	(H/peso=3,460-3)			15,00		0,460	6,90
	Parziale...	m2					99,15
	Setto 28 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,850-3)</i>			25,58		0,850	21,74
	(H/peso=5,350-3)			25,58		2,350	60,11
	(H/peso=3,950-3)			25,58		0,950	24,30
	(H/peso=3,950-3)			25,58		0,950	24,30
	(H/peso=3,950-3)			25,58		0,950	24,30
	(H/peso=3,450-3)			25,58		0,450	11,51
	(H/peso=3,450-3)			25,58		0,450	11,51
	(H/peso=3,460-3)			25,58		0,460	11,77
	A R I P O R T A R E						457,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						457,77
	Setto 29 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,850-3)</i> (H/peso=5,350-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,460-3)	Parziale... m2		15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00	0,850 2,350 0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,460	12,75 35,25 14,25 14,25 14,25 6,75 6,75 6,90	189,54
	Setto 30 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,850-3)</i> (H/peso=5,350-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,460-3)	Parziale... m2		14,70 14,70 14,70 14,70 14,70 14,70 14,70 14,70	0,850 2,350 0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,460	12,50 34,55 13,97 13,97 13,97 6,62 6,62 6,76	111,15
	Setto 31 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,850-3)</i> (H/peso=5,350-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,600-3) (H/peso=3,300-3) (H/peso=3,460-3)	Parziale... m2		6,94 6,94 6,94 6,94 6,94 6,94 6,94	0,850 2,350 0,950 0,950 0,950 0,600 0,300 0,460	5,90 16,31 6,59 6,59 6,59 4,16 2,08 3,19	108,96
	Setto 32 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i> (H/peso=5,350-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,460-3)	Parziale... m2		5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90	0,050 2,350 0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,460	0,30 13,87 5,61 5,61 5,61 2,66 2,66 2,71	51,41
	Setto 33 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i> (H/peso=5,350-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,460-3)	Parziale... m2		14,64 14,64 14,64 14,64 14,64 14,64 14,64 14,64	0,050 2,350 0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,460	0,73 34,40 13,91 13,91 13,91 6,59 6,59 6,73	39,03
		Parziale... m2					96,77
		SOMMANO... m2					865,09
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
55 / 41 02.04.77.01.a	Sovraprezzo per opere di sostegno muri, pareti e pilastri, H > 3,0 m. WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi S2.7 <u>SETTO CENTRALE</u> Setto 17 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i> (H/peso=5,350-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)						
				20,20		0,050	1,01
				20,20		2,350	47,47
				20,20		0,950	19,19
				20,20		0,950	19,19
				20,20		0,950	19,19
				20,20		0,450	9,09
				20,20		0,450	9,09
		Parziale...	m2				124,23
		SOMMANO...	m2				124,23
56 / 42 02.04.77.01.a	Sovraprezzo per opere di sostegno muri, pareti e pilastri, H > 3,0 m. WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi S2.5 <u>PILASTRI P-1 - P0</u> P1 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>						
				2,00		0,050	0,10
		Parziale...	m2				0,10
		P3 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>					
				2,00		0,050	0,10
		Parziale...	m2				0,10
		P5 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>					
				2,00		0,050	0,10
		Parziale...	m2				0,10
		P7 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>					
				2,00		0,050	0,10
		Parziale...	m2				0,10
		P9 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>					
				2,00		0,050	0,10
		Parziale...	m2				0,10
		P11 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>					
				2,00		0,050	0,10
		Parziale...	m2				0,10
		P13 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>					
				2,00		0,050	0,10
		Parziale...	m2				0,10
	A R I P O R T A R E						0,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						0,70
	P15 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P18 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P20 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P22 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P24 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P26 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P28 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P30 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P32 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P34 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P36 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P38 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P40 <i>Perimetro x altezza</i>	Parziale... m2					0,10
	A R I P O R T A R E						1,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						1,90
	<i>*(H/peso=3,050-3)</i>			2,00		0,050	0,10
	P42 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2					0,10
	P44 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P46 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P48 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P50 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P52 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P54 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P56 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P58 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P60 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P62 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P64 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale... m2		2,00		0,050	0,10
	P66	Parziale... m2					0,10
	A R I P O R T A R E						3,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						3,20
	<i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>			2,00		0,050	0,10
	P68 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale...	m2				0,10
	P70 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale...	m2	2,00		0,050	0,10
	P72 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale...	m2	2,00		0,050	0,10
	P74 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale...	m2	2,00		0,050	0,10
	P76 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale...	m2	2,00		0,050	0,10
	P77 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale...	m2	2,00		0,050	0,10
	P78 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale...	m2	2,00		0,050	0,10
	P79 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale...	m2	2,00		0,050	0,10
	P80 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale...	m2	2,00		0,050	0,10
	P81 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale...	m2	2,00		0,050	0,10
	P82 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,050-3)</i>	Parziale...	m2	2,00		0,050	0,10
		SOMMANO...	m2				4,40
57 / 43	Sovraprezzo per opere di sostegno muri, pareti e pilastri, H > 3,0 m.						
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
02.04.77.01.a	WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi S2.5 <u>PILASTRI P0 - P1</u> <i>Superfici calcolate</i> P1 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P3 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P5 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P7 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P9 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P11 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P13 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P15 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P18 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P20 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P22 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P24 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P26 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P28 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P30 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P32 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P34 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P36 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P38 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P40 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P42 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P44 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P46 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P48 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P50 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P52 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P54 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P56 *(par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P58						
	A R I P O R T A R E						336,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RI PORTO						336,00
	* (par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P60		12,00				12,00
	* (par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P62		12,00				12,00
	* (par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P64		12,00				12,00
	* (par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P66		12,00				12,00
	* (par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P68		12,00				12,00
	* (par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P70		12,00				12,00
	* (par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P72		12,00				12,00
	* (par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P74		12,00				12,00
	* (par.ug.=4,10+4,10+1,90+1,90) P78		12,00				12,00
	* (par.ug.=1,20+1,20+1,20+1,20) P79		4,80				4,80
	* (par.ug.=1,20+1,20+1,20+1,20) P80		4,80				4,80
	* (par.ug.=1,20+1,20+1,20+1,20)		4,80				4,80
	Parziale...	m2					458,40
	SOMMANO...	m2					458,40
58 / 44 02.04.77.01.a	Sovraprezzo per opere di sostegno muri, pareti e pilastri, H > 3,0 m. WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi S2.5 <u>PILASTRI P0 - P1</u> <i>Superfici calcolate</i> P76 P77						5,17 5,17
	SOMMANO...	m2					10,34
59 / 45 02.04.77.01.a	Sovraprezzo per opere di sostegno muri, pareti e pilastri, H > 3,0 m. WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi S2.5 <u>PILASTRI P1 - P7</u> P01 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,550	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90 1,10
	Parziale...	m2					8,60
	P02 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3)		2,00 2,00			0,950 0,950	1,90 1,90
	A RI PORTARE						12,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						12,40
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	Parziale...	m2					8,60
	P03						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	Parziale...	m2					8,60
	P04						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	Parziale...	m2					8,60
	P05						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	Parziale...	m2					8,60
	P06						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	Parziale...	m2					6,60
	P07						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	Parziale...	m2					6,60
	P08						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	Parziale...	m2					6,60
	P09						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	Parziale...	m2					6,60
	A R I P O R T A R E						66,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						66,60
	(H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3)			2,00 2,00		0,950 0,450	1,90 0,90
	P10 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				6,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P11 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P12 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,45-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P13 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P14 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P15 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	A R I P O R T A R E						121,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						121,00
	P16 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)			2,00 2,00 2,00		0,950 0,450 0,450	1,90 0,90 0,90
	Parziale...	m2					3,70
	P17 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)			2,00 2,00 2,00		0,950 0,450 0,450	1,90 0,90 0,90
	Parziale...	m2					3,70
	P18 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90
	Parziale...	m2					7,50
	P19 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90
	Parziale...	m2					7,50
	P20 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90
	Parziale...	m2					7,50
	P21 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3)			2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950	1,90 1,90 1,90
	Parziale...	m2					5,70
	P22 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90
	Parziale...	m2					7,50
	P23 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90
	Parziale...	m2					7,50
	A R I P O R T A R E						171,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						171,60
	P24 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,550	7,50 1,90 1,90 1,90 0,90 0,90 1,10
	P25 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,550	8,60 1,90 1,90 1,90 0,90 0,90 1,10
	P26 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,550	8,60 1,90 1,90 1,90 0,90 0,90 1,10
	P27 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,55-3)	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,550	8,60 1,90 1,90 1,90 1,10
	P28 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,55-3)	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,550	6,80 1,90 1,90 1,90 1,10
	P29 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,550	6,80 1,90 1,90 1,90 0,90 0,90 1,10
	P30 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3)	Parziale... m2		2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450	8,60 1,90 1,90 1,90 0,90
	A R I P O R T A R E						226,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						226,20
	(H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)			2,00 2,00		0,450 0,550	0,90 1,10
	P31 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale... m2					8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P32 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale... m2					8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P33 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale... m2					8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	P34 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale... m2					6,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P35 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale... m2					8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P36 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale... m2					8,60
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P37 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale... m2					4,80
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	A R I P O R T A R E						276,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						276,80
	(H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)			2,00 2,00		0,450 0,550	0,90 1,10
	P38 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				4,80
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P39 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				4,80
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P40 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				4,80
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P41 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				4,80
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P42 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P43 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P44 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	A R I P O R T A R E						325,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						325,60
	(H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)			2,00 2,00		0,450 0,550	0,90 1,10
	P45 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P46 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P47 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P48 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P49 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	P50 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	A R I P O R T A R E						379,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						379,20
	P51 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,55-3)			2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,550	1,90 1,90 1,90 1,10
		Parziale...	m2				6,80
	P52 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,550	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90 1,10
		Parziale...	m2				8,60
	P53 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,550	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90 1,10
		Parziale...	m2				8,60
	P54 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,550	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90 1,10
		Parziale...	m2				8,60
	P55 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,550	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90 1,10
		Parziale...	m2				8,60
	P56 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)			2,00 2,00 2,00		0,950 0,450 0,450	1,90 0,90 0,90
		Parziale...	m2				3,70
	P57 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)			2,00 2,00 2,00		0,950 0,450 0,450	1,90 0,90 0,90
		Parziale...	m2				3,70
	P58 <i>Perimetro x altezza</i>						
	A R I P O R T A R E						427,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						427,80
	* <i>(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,550	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90 1,10
	P59 <i>Perimetro x altezza</i> * <i>(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)	Parziale...	m2				8,60
	P60 <i>Perimetro x altezza</i> * <i>(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)	Parziale...	m2	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,550	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90 1,10
	P61 <i>Perimetro x altezza</i> * <i>(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)	Parziale...	m2	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90
	P62 <i>Perimetro x altezza</i> * <i>(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)	Parziale...	m2	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90
	P63 <i>Perimetro x altezza</i> * <i>(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3)	Parziale...	m2	2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450	1,90 1,90 1,90 0,90
	P64 <i>Perimetro x altezza</i> * <i>(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)	Parziale...	m2	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90
	P65	Parziale...	m2				7,50
	A R I P O R T A R E						482,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						482,70
	<i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90
	P66 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3)	Parziale...	m2				7,50
	P67 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3)			2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950	1,90 1,90 1,90
	P68 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3)	Parziale...	m2				5,70
	P69 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,450 0,550	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90 0,90 1,10
	P70 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)	Parziale...	m2				8,60
	P71 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i> (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,950-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,450-3) (H/peso=3,55-3)			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		0,950 0,950 0,950 0,450 0,450 0,550	1,90 1,90 1,90 0,90 0,90 1,10
	P72 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>	Parziale...	m2				8,60
	P72 <i>Perimetro x altezza</i> <i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	A R I P O R T A R E						536,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						536,80
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	Parziale...	m2					8,60
	P73						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	Parziale...	m2					4,80
	P74						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	Parziale...	m2					4,80
	P75						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	Parziale...	m2					4,80
	P76						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	Parziale...	m2					8,60
	P77						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	Parziale...	m2					8,60
	P78						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	Parziale...	m2					8,60
	P79						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	A R I P O R T A R E						585,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						585,60
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	Parziale...	m2					8,60
	P80						
	<i>Perimetro x altezza</i>						
	<i>*(H/peso=3,950-3)</i>			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,950-3)			2,00		0,950	1,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,450-3)			2,00		0,450	0,90
	(H/peso=3,55-3)			2,00		0,550	1,10
	Parziale...	m2					8,60
	SOMMANO...	m2					600,90
60 / 46 02.04.85.05.a	Sovrapprezzo per conglomerato cementizio con classe di consistenza S4 WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi						
	<i>S2.1</i>						
	PLATEA						
	Vedi voce n° 3 [m3 3 609.85]						3 609,85
	<i>S2.7</i>						
	SETTI PERIMETRALI INTERRATI						
	Vedi voce n° 7 [m3 217.01]						217,01
	SOMMANO...	m3					3 826,86
61 / 47 02.04.85.05.a	Sovrapprezzo per conglomerato cementizio con classe di consistenza S4 WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi						
	<i>S2.7</i>						
	SETTI						
	Vedi voce n° 17 [m3 613.60]						613,60
	Vedi voce n° 18 [m3 673.21]						673,21
	Vedi voce n° 19 [m3 707.57]						707,57
	Vedi voce n° 20 [m3 130.32]						130,32
	Vedi voce n° 21 [m3 9.45]						9,45
	SOMMANO...	m3					2 134,15
62 / 48 02.04.85.05.a	Sovrapprezzo per conglomerato cementizio con classe di consistenza S4 WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi						
	<i>S2.5</i>						
	PILASTRI						
	Vedi voce n° 22 [m3 34.48]						34,48
	Vedi voce n° 23 [m3 226.02]						226,02
	Vedi voce n° 24 [m3 4.12]						4,12
	A R I P O R T A R E						264,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						264,62
	Vedi voce n° 25 [m3 386.69]						386,69
	SOMMANO...	m3					651,31
63 / 49 02.04.85.05.a	Sovrapprezzo per conglomerato cementizio con classe di consistenza S4 WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi <i>S2.1</i> <u>SOLETTE</u> Vedi voce n° 27 [m3 1 258.11] Vedi voce n° 28 [m3 5 994.70] Vedi voce n° 30 [m3 25.97]						1 258,11 5 994,70 25,97
	Parziale...	m3					7 278,78
	<i>S2.3</i> <u>RIALZO PER TRAVI SOLETTE</u> Vedi voce n° 29 [m3 501.43]						501,43
	Parziale...	m3					501,43
	SOMMANO...	m3					7 780,21
64 / 50 02.04.85.05.a	Sovrapprezzo per conglomerato cementizio con classe di consistenza S4 WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi <i>S2.6</i> <u>TRAVI PORTALE</u> Vedi voce n° 26 [m3 292.15]						292,15
	SOMMANO...	m3					292,15
65 / 51 02.04.85.05.a	Sovrapprezzo per conglomerato cementizio con classe di consistenza S4 WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi <i>S2.10</i> <u>SCALE</u> Vedi voce n° 31 [m3 42.74] Vedi voce n° 32 [m3 3.92] Vedi voce n° 33 [m3 19.98] Vedi voce n° 34 [m3 89.70] Vedi voce n° 35 [m3 89.70] Vedi voce n° 36 [m3 109.20]						42,74 3,92 19,98 89,70 89,70 109,20
	SOMMANO...	m3					355,24
66 / 52 02.04.85.05.a	Sovrapprezzo per conglomerato cementizio con classe di consistenza S4 WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi <i>S2.10</i> <u>TRAVI SCALE</u>						
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
	Vedi voce n° 37 [m3 26.69]						26,69
	SOMMANO...	m3					26,69
67 / 53 02.04.85.11	Sovrapprezzo per gettata di calcestruzzo su superfici inclinate WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi						
	PIANO 0 <i>Soletta piano terra esterna all'edificio</i>						
	Superficie calcolata						996,78
	SOMMANO...	m2					996,78
68 / 54 02.04.85.30	Sovrapprezzo per calcestruzzo impermeabile WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi						
	Vedi voce n° 3 [m3 3 609.85] Vedi voce n° 7 [m3 217.01] Vedi voce n° 27 [m3 1 258.11] Vedi voce n° 30 [m3 25.97]						3 609,85 217,01 1 258,11 25,97
	SOMMANO...	m3					5 110,94
69 / 63 02.04.75.51	Sovrapprezzo per pilastri con generatrice rettilinea inclinata di qualunque inclinazione (superficie troncoconica, troncopiramidale). WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi						
	<i>S2.5</i>						
	<u>PILASTRI P0 - P1</u> <i>Superfici calcolate</i> Vedi voce n° 60 [m2 802.00]						802,00
	SOMMANO...	m2					802,00
70 / 65 02.04.74.01.c	Sovrapprezzo per opere di sostegno per spigolo inferiore di trave da 3,01 a 6,00 m WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi						
	<i>S2.6</i>						
	<u>TRAVI PORTALE</u> Vedi voce n° 62 [m2 738.18]						738,18
	SOMMANO...	m2					738,18
71 / 66 02.04.78.02.c*	Sovrapprezzo per lavori di calcestruzzo faccia a vista, pannelli FinPly WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi						
	<i>S2.5</i>						
	<u>PILASTRI P0 - P1</u> <i>Superfici calcolate</i> Vedi voce n° 60 [m2 802.00] Vedi voce n° 61 [m2 23.60]						802,00 23,60
	SOMMANO...	m2					825,60
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
72 / 68 02.04.78.02.c*	Sovrapprezzo per lavori di calcestruzzo faccia a vista, pannelli FinPly WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi S2.6 TRAVI PORTALE Vedi voce n° 62 [m2 738.18]						738,18
	SOMMANO...	m2					738,18
73 / 78 02.04.78.02.d	Sovrapprezzo per lavori di calcestruzzo faccia a vista, pannelli OSB WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi S2.9 SCALE NORD CENTRALE SUD <i>Pareti vano scale</i> <i>*(lung.=7,50+7,50+3,80)</i>		3,00	18,80		33,000	1'861,20
	Parziale...	m2					1'861,20
	<i>Intradosso soletta vano scale</i>		3,00	7,50	3,800		85,50
	Parziale...	m2					85,50
	<i>Casseratura inferiore scala</i> <i>*(larg.=3,80/2)</i>		3,00	5,85	1,900		33,35
	<i>(larg.=3,8/2)</i>		3,00	8,40	1,900		47,88
	<i>(larg.=3,8/2)</i>		3,00	8,35	1,900		47,60
	<i>(par.ug.=3*3)*(larg.=3,8/2)</i>		9,00	8,30	1,900		141,93
	<i>(par.ug.=3*6)*(larg.=3,8/2)</i>		18,00	8,50	1,900		290,70
	<i>(par.ug.=3*4)*(larg.=3,8/2)</i>		12,00	8,45	1,900		192,66
	<i>(larg.=3,8/2)</i>		3,00	2,30	1,900		13,11
	Parziale...	m2					767,23
	<i>Casseratura parapetto (superfici calcolate)</i> <i>*(par.ug.=3*2,00)</i>		6,00	68,00			408,00
	<i>(par.ug.=3*2)</i>		6,00	1,80		1,100	11,88
	Parziale...	m2					419,88
	SOMMANO...	m2					3'133,81
74 / 89 02.04.78.02.d	Sovrapprezzo per lavori di calcestruzzo faccia a vista, pannelli OSB WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi S2.9 SCALE NORD <i>Trave Piano 0</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>			1,93	2,100		4,05
	Parziale...	m2					4,05
	<i>Trave Piano 1</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i> <i>*(lung.=3,26+6,34)</i>			9,60	2,100		20,16
	Parziale...	m2					20,16
	<i>Trave Piano 2-3-4</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>		3,00	2,63	2,100		16,57
	A R I P O R T A R E						40,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						40,78
	Parziale... <i>Trave Piano 5-6</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>	m2	2,00	2,21	2,100		16,57
	Parziale... <i>Trave Piano 7</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>	m2		1,23	2,100		9,28
	Parziale... CENTRALE <i>Trave Piano 0</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>	m2		1,93	2,100		9,28
	Parziale... <i>Trave Piano 1</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i> <i>*(lung.=3,26+6,34)</i>	m2		9,60	2,100		2,58
	Parziale... <i>Trave Piano 2-3-4</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>	m2	3,00	2,63	2,100		2,58
	Parziale... <i>Trave Piano 5-6</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>	m2	2,00	2,21	2,100		4,05
	Parziale... <i>Trave Piano 7</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>	m2		1,23	2,100		4,05
	Parziale... SUD <i>Trave Piano 0</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>	m2		2,18	2,100		20,16
	Parziale... <i>Trave Piano 1</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>	m2		6,35	2,100		20,16
	Parziale... <i>Trave Piano 2-3-4</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>	m2	3,00	3,58	2,100		16,57
	Parziale... <i>Trave Piano 5-6</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>	m2	2,00	2,75	2,100		16,57
	Parziale... <i>Trave Piano 7</i> <i>(sviluppo calcolato x larghezza)</i>	m2		2,28	2,100		9,28
	Parziale... SOMMANO...	m2					9,28
75 / 90 02.04.85.01.b	classe di esposizione XC XC4 con penetrazione acqua 15 mm WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi S2.5						2,58
	A R I P O R T A R E						162,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
	<u>PILASTRI PIANO 0</u> Vedi voce n° 23 [m3 226.02]						226,02
	S2.6						
	<u>TRAVI PIANO 0</u> Vedi voce n° 26 [m3 292.15]						292,15
	SOMMANO...	m3					518,17
76 / 91 02.04.85.03.a	classe di esposizione XF XF1 WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi						
	S2.5						
	<u>PILASTRI PIANO 0</u> Vedi voce n° 23 [m3 226.02]						226,02
	S2.6						
	<u>TRAVI PIANO 0</u> Vedi voce n° 26 [m3 292.15]						292,15
	SOMMANO...	m3					518,17
77 / 94 02.04.90.05.c	Sovrapprezzi per impianti, inserimento di tubi per installazione elettrica WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi						
	<u>SCALE</u> <i>(inserimento cavidotti)</i>						
	NORD		3,00	218,40			655,20
	CENTRALE		3,00	218,40			655,20
	SUD		3,00	218,40			655,20
	Parziale...	m					1'965,60
	<u>PIANO 0 PORTALI</u> Cavidotti WAP *(lung.=3,40+3,60+3,15+3,7)			13,85			13,85
			23,00	2,15			49,45
	Parziale...	m					63,30
	SOMMANO...	m					2'028,90
78 / 95 02.04.90.05.d	Sovrapprezzi per impianti, inserimento di aperture caserate: 0,01-0,50 m2 WBS: 1.1.9 Sovrapprezzi						
	<u>SCALE</u> <i>(inserimento scatole impianto elettrico)</i>						
	NORD						20,00
	CENTRALE						20,00
	SUD						20,00
	SOMMANO...	cad					60,00
	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1 1.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati 1.1.10 Tesatura sistema di post-tensione solai						
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
79 / 79 STRUKT.002	TESATURA SISTEMA DI POST-TENSIONE SOLAIO 1 WBS: 1.1.10 Tesatura sistema di post-tensione solai <i>S2.4</i> <u>PIANO 0</u> <i>Superfici calcolate</i>						3'452,84
	SOMMANO...	m2					3'452,84
80 / 80 STRUKT.003	TESATURA SISTEMA DI POST-TENSIONE SOLAIO 2 WBS: 1.1.10 Tesatura sistema di post-tensione solai <i>S2.4</i> <u>PIANO 1</u> <i>Superfici calcolate</i>						2'694,38
	SOMMANO...	m2					2'694,38
81 / 81 STRUKT.004	TESATURA SISTEMA DI POST-TENSIONE SOLAIO 3 WBS: 1.1.10 Tesatura sistema di post-tensione solai <i>S2.4</i> <u>PIANO 2</u> <i>Superfici calcolate</i>						2'670,84
	SOMMANO...	m2					2'670,84
82 / 82 STRUKT.005	TESATURA SISTEMA DI POST-TENSIONE SOLAIO 4 WBS: 1.1.10 Tesatura sistema di post-tensione solai <i>S2.4</i> <u>PIANO 3</u> <i>Superfici calcolate</i>						2'490,83
	SOMMANO...	m2					2'490,83
83 / 83 STRUKT.006	TESATURA SISTEMA DI POST-TENSIONE SOLAIO 5 WBS: 1.1.10 Tesatura sistema di post-tensione solai <i>S2.4</i> <u>PIANO 4</u> <i>Superfici calcolate</i>						2'759,58
	SOMMANO...	m2					2'759,58
84 / 84 STRUKT.007	TESATURA SISTEMA DI POST-TENSIONE SOLAIO 6 WBS: 1.1.10 Tesatura sistema di post-tensione solai <i>S2.4</i> <u>PIANO 5</u> <i>Superfici calcolate</i>						2'250,67
	SOMMANO...	m2					2'250,67
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
85 / 85 STRUKT.008	TESATURA SISTEMA DI POST-TENSIONE SOLAIO 7 WBS: 1.1.10 Tesatura sistema di post-tensione solai <i>S2.4</i> PIANO 6 <i>Superfici calcolate</i>						2'376,88
	SOMMANO...	m2					2'376,88
86 / 86 STRUKT.009	TESATURA SISTEMA DI POST-TENSIONE SOLAIO 8 WBS: 1.1.10 Tesatura sistema di post-tensione solai <i>S2.4</i> PIANO 7 <i>Superfici calcolate</i>						1'625,40
	SOMMANO...	m2					1'625,40
87 / 98 15.04.01.01.b	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1 1.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati 1.1.11 Cavidotti e scatole nei calcestruzzi Tubazioni flessibili in PVC: D=32 mm WBS: 1.1.11 Cavidotti e scatole nei calcestruzzi <u>Misurazioni vedi allegato</u> <u>Impianti speciali</u> SCALA EMERGENZA "A" NORD SCALA EMERGENZA "B" CENTRALE SCALA EMERGENZA "C" SUD						436,80
	SOMMANO...	m	2,00	218,40			436,80
			2,00	218,40			436,80
			2,00	218,40			436,80
	SOMMANO...	m					1'310,40
88 / 99 15.04.01.01.c	Tubazioni flessibili in PVC: D=40 mm WBS: 1.1.11 Cavidotti e scatole nei calcestruzzi <u>Impianto elettrico e dati</u> <u>a pavimento</u> WAP Wi-Fi PORTALI ESTERNI PIANO 0-1 (lung. =3,40+3,60+3,15+3,70)						58,05
	Parziale...	m	27,00	2,15			13,85
							71,90
	<u>Misurazioni vedi allegato</u>						
	<u>Impianto elettrico</u>						
	SCALA EMERGENZA "A" NORD			218,40			218,40
	A R I P O R T A R E						290,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						290,30
	SCALA EMERGENZA "B" CENTRALE			218,40			218,40
	SCALA EMERGENZA "C" SUD			218,40			218,40
	Parziale...	m					655,20
	SOMMANO...	m					727,10
89 / 100 15.04.25.01.a	Sistemi di posa per cls: scatola portafrutto 58 mm WBS: 1.1.11 Cavidotti e scatole nei calcestruzzi						
	SCALA EMERGENZA "A" NORD *(par.ug.=8*8)		64,00				64,00
	SCALA EMERGENZA "B" CENTRALE *(par.ug.=8*8)		64,00				64,00
	SCALA EMERGENZA "C" SUD *(par.ug.=8*8)		64,00				64,00
	WAP Wi-Fi PORTALI ESTERNI PIANO 0-1						27,00
	SOMMANO...	cad					219,00
90 / 101 15.04.25.02.a	Sistemi di posa per cls: scatola di derivazione Dimensione (lxbxt) 128x128x80 mm WBS: 1.1.11 Cavidotti e scatole nei calcestruzzi						
	SCALA EMERGENZA "A" NORD						70,00
	SCALA EMERGENZA "B" CENTRALE						70,00
	SCALA EMERGENZA "C" SUD						70,00
	WAP Wi-Fi PORTALI ESTERNI PIANO 0-1						27,00
	SOMMANO...	cad					237,00
91 / 4 STRUKT.013	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1 1.2 Acciaio per c.a. 1.2.1 Acciaio in barre Acciaio in barre acciaio ad aderenza migl. B450C WBS: 1.2.1 Acciaio in barre S2.1 + S2.2 Platea principale Peso tabellare Armatura di base Riprese Raffittimenti 1 Raffittimenti 2 Raffittimenti 3 Raffittimenti 4 Raffittimenti 5 Raffittimenti 6						
						310031,66	
						0	310 031,66
						16281,130	16 281,13
						40380,520	40 380,52
						23063,440	23 063,44
						13368,920	13 368,92
						23179,310	23 179,31
						8001,040	8 001,04
						1786,620	1 786,62
	A R I P O R T A R E						436 092,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						436 092,64
	Raffittimenti 7					3916,060	3 916,06
	Raffittimenti 8					2038,880	2 038,88
	Raffittimenti 9					1882,170	1 882,17
	Raffittimenti 10					3916,060	3 916,06
	Raffittimenti 11					3641,940	3 641,94
	Raffittimenti 12					5010,260	5 010,26
	Raffittimenti 13					5980,560	5 980,56
	Raffittimenti 14					15588,500	15 588,50
	Platea vano ascensore nord <i>Peso tabellare</i>	Parziale...	kg				478 067,07
						3179,770	3 179,77
	Platea vano ascensore centrale <i>Peso tabellare</i>	Parziale...	kg				3 179,77
						3179,770	3 179,77
	Platea vano ascensore sud <i>Peso tabellare</i>	Parziale...	kg				3 179,77
						1856,770	1 856,77
	Platea ferri di ripresa <i>Peso tabellare</i>	Parziale...	kg				1 856,77
						16281,130	16 281,13
	Pozzetto scarico palestra <i>Peso tabellare</i>	Parziale...	kg				16 281,13
						277,360	277,36
	Pozzetto pompa rampa garage <i>Peso tabellare</i>	Parziale...	kg				277,36
						277,360	277,36
	Pozzetto pompa sentina <i>Peso tabellare</i>	Parziale...	kg				277,36
						330,500	330,50
		Parziale...	kg				330,50
		SOMMANO...	kg				503 449,73
92 / 8 STRUKT.013	Acciaio in barre acciaio ad aderenza migl. B450C WBS: 1.2.1 Acciaio in barre <i>S2.8</i>						
	<u>SETTI PERIMETRALI INTERRATI</u>						
	Setto 01 <i>Peso tabellare</i>					3245,430	3 245,43
		Parziale...	kg				3 245,43
	Setto 02 <i>Peso tabellare</i>					1151,920	1 151,92
		Parziale...	kg				1 151,92
	Setto 03 <i>Peso tabellare</i>					1356,350	1 356,35
		Parziale...	kg				1 356,35
	Setto 04 <i>Peso tabellare</i>					8278,960	8 278,96
	A R I P O R T A R E						14 032,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						14'032,66
	Setto 04a <i>Peso tabellare</i>	Parziale... kg				4797,200	8'278,96 4'797,20
	Setto 05a <i>Peso tabellare</i>	Parziale... kg				386,120	4'797,20 386,12
	Setto 08 <i>Peso tabellare</i>	Parziale... kg				12817,760	386,12 12'817,76
		Parziale... kg					12'817,76
		SOMMANO... kg					32'033,74
93 / 9 STRUKT.013	Acciaio in barre acciaio ad aderenza migl. B450C WBS: 1.2.1 Acciaio in barre <i>S2.8</i> <u>SETTI BLOCCO NORD</u>						
	Setto 09 <i>Peso tabellare</i>					15142,910	15'142,91
	Setto 10 <i>Peso tabellare</i>	Parziale... kg					15'142,91
	Setto 11 <i>Peso tabellare</i>	Parziale... kg				13289,390	13'289,39
	Setto 12 <i>Peso tabellare</i>	Parziale... kg					13'289,39
	Setto 13 <i>Peso tabellare</i>	Parziale... kg				10956,790	10'956,79
	Setto 14 <i>Peso tabellare</i>	Parziale... kg					10'956,79
	Setto 15 <i>Peso tabellare</i>	Parziale... kg				11815,720	11'815,72
	Setto 16 <i>Peso tabellare</i>	Parziale... kg					11'815,72
	Setto 34 <i>Peso tabellare</i>	Parziale... kg				7136,220	7'136,22
	Setto 35 <i>Peso tabellare</i>	Parziale... kg					7'136,22
	Setto 35 <i>Peso tabellare</i>	Parziale... kg				3551,380	3'551,38
		Parziale... kg					3'551,38
		Parziale... kg				3435,440	3'435,44
		Parziale... kg					3'435,44
		Parziale... kg				3605,380	3'605,38
		Parziale... kg					3'605,38
		Parziale... kg				329,380	329,38
		Parziale... kg					329,38
		Parziale... kg				974,890	974,89
	A R I P O R T A R E						70'237,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						70'237,50
	Setto 36 <i>Peso tabellare</i>	Parziale... kg				329,000	974,89 329,00
		Parziale... kg					329,00
		SOMMANO... kg					70'566,50
94 / 10 STRUKT.013	Acciaio in barre acciaio ad aderenza migl. B450C WBS: 1.2.1 Acciaio in barre <i>S2.8</i> <u>SETTI BLOCCO CENTRALE</u>						
	Setto 18 <i>Peso tabellare</i>					13834,070	13'834,07
		Parziale... kg					13'834,07
	Setto 19 <i>Peso tabellare</i>					11408,840	11'408,84
		Parziale... kg					11'408,84
	Setto 20 <i>Peso tabellare</i>					10847,360	10'847,36
		Parziale... kg					10'847,36
	Setto 21 <i>Peso tabellare</i>					11849,670	11'849,67
		Parziale... kg					11'849,67
	Setto 22 <i>Peso tabellare</i>					8203,230	8'203,23
		Parziale... kg					8'203,23
	Setto 23 <i>Peso tabellare</i>					3585,390	3'585,39
		Parziale... kg					3'585,39
	Setto 24 <i>Peso tabellare</i>					3630,460	3'630,46
		Parziale... kg					3'630,46
	Setto 25 <i>Peso tabellare</i>					3554,140	3'554,14
		Parziale... kg					3'554,14
	Setto 37 <i>Peso tabellare</i>					151,480	151,48
		Parziale... kg					151,48
	Setto 38 <i>Peso tabellare</i>					982,100	982,10
		Parziale... kg					982,10
	Setto 39 <i>Peso tabellare</i>					151,480	151,48
		Parziale... kg					151,48
		SOMMANO... kg					68'198,22
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
95 / 11 STRUKT.013	Acciaio in barre acciaio ad aderenza migl. B450C WBS: 1.2.1 Acciaio in barre <i>S2.8</i> <u>SETTI BLOCCO SUD</u> Setto 26 <i>Peso tabellare</i> Setto 27 <i>Peso tabellare</i> Setto 28 <i>Peso tabellare</i> Setto 29 <i>Peso tabellare</i> Setto 30 <i>Peso tabellare</i> Setto 31 <i>Peso tabellare</i> Setto 32 <i>Peso tabellare</i> Setto 33 <i>Peso tabellare</i>						
		Parziale...	kg			18494,420	18'494,42
							18'494,42
		Parziale...	kg			11682,890	11'682,89
							11'682,89
		Parziale...	kg			18350,390	18'350,39
							18'350,39
		Parziale...	kg			10730,980	10'730,98
							10'730,98
		Parziale...	kg			7565,080	7'565,08
							7'565,08
		Parziale...	kg			2578,050	2'578,05
							2'578,05
		Parziale...	kg			2211,660	2'211,66
							2'211,66
		Parziale...	kg			7625,630	7'625,63
							7'625,63
		SOMMANO...	kg				79'239,10
96 / 12 STRUKT.013	Acciaio in barre acciaio ad aderenza migl. B450C WBS: 1.2.1 Acciaio in barre <i>S2.8</i> <u>SETTO CENTRALE</u> Setto 17 <i>Peso tabellare</i>						
		Parziale...	kg			8261,160	8'261,16
							8'261,16
		SOMMANO...	kg				8'261,16
97 / 13 STRUKT.013	Acciaio in barre acciaio ad aderenza migl. B450C WBS: 1.2.1 Acciaio in barre <i>S2.2.3</i> <u>RAMPA GARAGE</u>						
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
	<i>Peso tabellare</i> <i>*(H/peso=4788,19+224,47)</i>					5012,660	5'012,66
	SOMMANO...	kg					5'012,66
98 / 14 STRUKT.013	Acciaio in barre acciaio ad aderenza migl. B450C WBS: 1.2.1 Acciaio in barre S2.5 <u>PILASTRI</u> <i>Peso tabellare</i>						
	P1					2326,800	2'326,80
	P2					1320,510	1'320,51
	P3					2126,680	2'126,68
	P4					1424,130	1'424,13
	P5					2019,280	2'019,28
	P6					1052,590	1'052,59
	P7					1668,310	1'668,31
	P8					885,780	885,78
	P9					1618,020	1'618,02
	P10					1422,480	1'422,48
	P11					2140,590	2'140,59
	P12					1310,540	1'310,54
	P13					2174,330	2'174,33
	P14					1234,500	1'234,50
	P15					2197,690	2'197,69
	P16					1234,390	1'234,39
	P17					1379,520	1'379,52
	P18					1954,190	1'954,19
	P19					1910,840	1'910,84
	P20					1827,150	1'827,15
	P21					1285,070	1'285,07
	P22					1810,320	1'810,32
	P23					1591,070	1'591,07
	P24					2191,160	2'191,16
	P25					1309,710	1'309,71
	P26					2174,430	2'174,43
	P27					1524,580	1'524,58
	P28					1804,850	1'804,85
	P29					1320,510	1'320,51
	P30					2191,160	2'191,16
	P31					1309,710	1'309,71
	P32					2174,430	2'174,43
	P33					1146,370	1'146,37
	P34					2659,470	2'659,47
	P35					1340,310	1'340,31
	P36					1982,240	1'982,24
	P37					814,820	814,82
	P38					1582,910	1'582,91
	P39					1048,330	1'048,33
	P40					2063,860	2'063,86
	P41					1525,530	1'525,53
	P42					2477,540	2'477,54
	P43					1607,040	1'607,04
	P44					2303,260	2'303,26
	P45					1244,270	1'244,27
	P46					2028,750	2'028,75
	P47					1307,000	1'307,00
	P48					2028,750	2'028,75
	P49					1728,040	1'728,04
	A R I P O R T A R E						82'803,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						82'803,81
	P50					2444,080	2'444,08
	P51					867,040	867,04
	P52					2277,290	2'277,29
	P53					1251,230	1'251,23
	P54					2277,290	2'277,29
	P55					1282,260	1'282,26
	P56					2010,890	2'010,89
	P57					1261,410	1'261,41
	P58					2628,030	2'628,03
	P59					1360,460	1'360,46
	P60					2462,040	2'462,04
	P61					1763,810	1'763,81
	P62					1836,590	1'836,59
	P63					1587,400	1'587,40
	P64					2060,650	2'060,65
	P65					2008,410	2'008,41
	P66					1872,310	1'872,31
	P67					772,510	772,51
	P68					1857,900	1'857,90
	P69					1230,920	1'230,92
	P70					2228,110	2'228,11
	P71					1230,920	1'230,92
	P72					2028,750	2'028,75
	P73					1209,280	1'209,28
	P74					1803,880	1'803,88
	P75					946,110	946,11
	P76					1660,360	1'660,36
	P77					1669,080	1'669,08
	P78					1995,450	1'995,45
	P79					1828,140	1'828,14
	P80					1685,700	1'685,70
	P81					211,600	211,60
	P82					211,600	211,60
	SOMMANO...	kg					136'625,31
99 / 15 STRUKT.013	Acciaio in barre acciaio ad aderenza migl. B450C WBS: 1.2.1 Acciaio in barre S2.3 <u>SOLETTE</u> <i>Pesi tabellari</i> PIANO 0 S.2.3.1a GETTO 1 BASE GIUNTO TRAVE 1 TESTA TRAVE1 CAPITELLI RAFFITTIMENTI					43882,740 5447,940 996,120 247,550 2986,560 2910,700	43'882,74 5'447,94 996,12 247,55 2'986,56 2'910,70
	Parziale...	kg					56'471,61
	S.2.3.1b GETTO 2 BASE TRAVE 2 TESTA TRAVE2 CAPITELLI					31638,100 1048,160 299,980 5343,220	31'638,10 1'048,16 299,98 5'343,22
	A RIPORTARE						94'801,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						94'801,07
	RAFFITTIMENTI					7439,100	7'439,10
	Parziale...	kg					45'768,56
	S.2.3.1c GETTO 3 BASE					24207,790	24'207,79
	CAPITELLI					1000,600	1'000,60
	RAFFITTIMENTI					7210,360	7'210,36
	CABINA ELETTRICA					1972,730	1'972,73
	Parziale...	kg					34'391,48
	PIANO 1						
	S.2.3.2a GETTO 1 BASE					37282,690	37'282,69
	GIUNTO					3655,580	3'655,58
	TRAVE 2-3-4					3196,840	3'196,84
	TESTA TRAVE 2-3-4					798,020	798,02
	Parziale...	kg					44'933,13
	S.2.3.2b GETTO 2 BASE					20309,980	20'309,98
	TRAVE 5					860,090	860,09
	TESTA TRAVE5					245,020	245,02
	CAPITELLI					1402,680	1'402,68
	PARAPETTO					428,880	428,88
	Parziale...	kg					23'246,65
	S.2.3.2c GETTO 3 BASE					25211,690	25'211,69
	TRAVE 1					960,320	960,32
	TESTA TRAVE1					245,020	245,02
	CAPITELLI					1756,920	1'756,92
	RAFFITTIMENTI					147,860	147,86
	PARAPETTO					585,730	585,73
	Parziale...	kg					28'907,54
	PIANO 2						
	S.2.3.3a GETTO 1 BASE					35158,010	35'158,01
	GIUNTO					3466,580	3'466,58
	TRAVE 2-3-4					3199,030	3'199,03
	TESTA TRAVE 2-3-4					798,020	798,02
	CAPITELLI					3472,460	3'472,46
	RAFFITTIMENTI					754,660	754,66
	Parziale...	kg					46'848,76
	S.2.3.3b GETTO 2 BASE					21965,630	21'965,63
	TRAVE 5					860,090	860,09
	TESTA TRAVE5					245,020	245,02
	CAPITELLI					1274,170	1'274,17
	RAFFITTIMENTI					5251,620	5'251,62
	A R I P O R T A R E						310'164,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						310'164,26
	PARAPETTO					428,530	428,53
	Parziale...	kg					30'025,06
	<i>S.2.3.3c</i> GETTO 3 BASE					26526,550	26'526,55
	TRAVE 1					960,320	960,32
	TESTA TRAVE1					245,020	245,02
	CAPITELLI					2982,560	2'982,56
	RAFFITTIMENTI					6235,260	6'235,26
	PARAPETTO					514,130	514,13
	Parziale...	kg					37'463,84
	PIANO 3						
	<i>S.2.3.4a</i> GETTO 1 BASE					34514,260	34'514,26
	GIUNTO					3730,740	3'730,74
	TRAVE 2-3-4					2848,770	2'848,77
	TESTA TRAVE 2-3-4					798,020	798,02
	CAPITELLI					2909,290	2'909,29
	RAFFITTIMENTI					5736,560	5'736,56
	Parziale...	kg					50'537,64
	<i>S.2.3.4b</i> GETTO 2 BASE					22940,710	22'940,71
	TRAVE 5					805,580	805,58
	TESTA TRAVE5					245,020	245,02
	CAPITELLI					3119,380	3'119,38
	RAFFITTIMENTI					4822,650	4'822,65
	PARAPETTO					532,890	532,89
	Parziale...	kg					32'466,23
	<i>S.2.3.4c</i> GETTO 3 BASE					21903,600	21'903,60
	TRAVE 1					1045,090	1'045,09
	TESTA TRAVE1					245,020	245,02
	CAPITELLI					5301,590	5'301,59
	RAFFITTIMENTI					3990,250	3'990,25
	Parziale...	kg					32'485,55
	PIANO 4						
	<i>S.2.3.5a</i> GETTO 1 BASE					39569,380	39'569,38
	GIUNTO					4204,950	4'204,95
	TRAVE 2-3-4					3196,840	3'196,84
	TESTA TRAVE 2-3-4					798,020	798,02
	CAPITELLI					4297,420	4'297,42
	RAFFITTIMENTI					8046,400	8'046,40
	Parziale...	kg					60'113,01
	<i>S.2.3.5b</i> GETTO 2 BASE					23584,780	23'584,78
	TRAVE 5					860,090	860,09
	TESTA TRAVE5					245,020	245,02
	A R I P O R T A R E						548'348,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						548'348,95
	CAPITELLI RAFFITTIMENTI					3789,480 4151,070	3'789,48 4'151,07
	Parziale...	kg					32'630,44
	<i>S.2.3.5c</i> GETTO 3 BASE TRAVE 1-6 TESTA TRAVE 1-6 CAPITELLI RAFFITTIMENTI					25790,620 2342,830 611,410 4484,030 7096,280	25'790,62 2'342,83 611,41 4'484,03 7'096,28
	Parziale...	kg					40'325,17
	PIANO 5						
	<i>S.2.3.6a</i> GETTO 1 BASE GIUNTO TRAVE 2-3-4 TESTA TRAVE 2-3-4 CAPITELLI RAFFITTIMENTI					30332,060 3752,500 2782,410 822,300 4082,600 5670,640	30'332,06 3'752,50 2'782,41 822,30 4'082,60 5'670,64
	Parziale...	kg					47'442,51
	<i>S.2.3.6b</i> GETTO 2 BASE TRAVE 5 TESTA TRAVE5 CAPITELLI RAFFITTIMENTI					21091,460 910,150 245,020 3889,380 4503,920	21'091,46 910,15 245,02 3'889,38 4'503,92
	Parziale...	kg					30'639,93
	<i>S.2.3.6c</i> GETTO 3 BASE TRAVE 1-6 TESTA TRAVE 1-6 CAPITELLI RAFFITTIMENTI					22986,990 2342,830 611,410 7517,680 2570,110	22'986,99 2'342,83 611,41 7'517,68 2'570,11
	Parziale...	kg					36'029,02
	PIANO 6						
	<i>S.2.3.7a</i> GETTO 1 BASE GIUNTO TRAVE 2-3-4 TESTA TRAVE 2-3-4 CAPITELLI RAFFITTIMENTI					31699,970 4247,400 2661,480 722,730 3104,480 724,160	31'699,97 4'247,40 2'661,48 722,73 3'104,48 724,16
	Parziale...	kg					43'160,22
	<i>S.2.3.7b</i> GETTO 2 BASE TRAVE 5					19214,350 860,090	19'214,35 860,09
	Parziale...	kg					
	A R I P O R T A R E						773'960,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						773 960,79
	TESTA TRAVE5 CAPITELLI RAFFITTIMENTI					245,020 1607,220 3822,560	245,02 1'607,22 3'822,56
	Parziale...	kg					25'749,24
	<i>S.2.3.7c</i> GETTO 3 BASE					24431,970	24'431,97
	TRAVE 1-6					2274,790	2'274,79
	TESTA TRAVE 1-6					611,410	611,41
	CAPITELLI					4297,040	4'297,04
	RAFFITTIMENTI					2379,340	2'379,34
	Parziale...	kg					33'994,55
	PIANO 7						
	<i>S.2.3.8a</i> SUD BASE					40216,250	40'216,25
	Parziale...	kg					40'216,25
	<i>S.2.3.8b</i> SUD					1497,300	1'497,30
	TRAVE 1-2-5					887,910	887,91
	TESTA TRAVE1-2-5					286,150	286,15
	CAPITELLI					5460,160	5'460,16
	RAFFITTIMENTI						8'131,52
	Parziale...	kg					8'131,52
	<i>S.2.3.8c</i> NORD BASE					14288,170	14'288,17
	CAPITELLI					101,120	101,12
	RAFFITTIMENTI					3295,280	3'295,28
	Parziale...	kg					17'684,57
	<i>S.2.3.8b</i> VANI ASCENSORE					807,720	807,72
	Parziale...	kg					807,72
	SOMMANO...	kg					880'470,20
100 / 69 STRUKT.013	Acciaio in barre acciaio ad aderenza migl. B450C WBS: 1.2.1 Acciaio in barre						
	<i>S2.6</i>						
	TRAVI PORTALE <i>Peso tabellare</i>						
	Tipo A					21150,090	21'150,09
	Tipo B					4951,340	4'951,34
	Tipo C					19570,690	19'570,69
	Tipo D					6785,790	6'785,79
	Tipo E					2395,680	2'395,68
	Tipo F1					1196,910	1'196,91
	Tipo F2					1285,080	1'285,08
	Tipo F3					1368,800	1'368,80
	A R I P O R T A R E						58'704,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						58'704,38
101 / 71 STRUKT.013	Tipo F4					1282,580	1'282,58
	SOMMANO...	kg					59'986,96
	Acciaio in barre acciaio ad aderenza migl. B450C WBS: 1.2.1 Acciaio in barre						
	<i>S2.10</i>						
	<u>SCALA ARCHITETTONICA NORD</u>						
	<i>Peso tabellare</i>						
	P0-P1					1597,850	1'597,85
	P1-P2					878,340	878,34
	P2-P3					922,090	922,09
	Parapetto					1161,650	1'161,65
	Parziale...	kg					4'559,93
	<u>SCALA AUDITORIUM</u>						
	<i>Peso tabellare</i>					423,390	423,39
	Parziale...	kg					423,39
	<u>SCALA SUD VETRO</u>						
	<i>Peso tabellare</i>					2898,380	2'898,38
	Parziale...	kg					2'898,38
	<u>SCALA NORD</u>						
	<i>Peso tabellare</i>						
	Trave					1583,650	1'583,65
	Longitudinale pianerottoli					1679,550	1'679,55
	Rampe scala					7112,230	7'112,23
	Parapetto *(H/peso=1444,780+79,95)					1524,730	1'524,73
Parziale...	kg					11'900,16	
<u>SCALA CENTRALE</u>							
<i>Peso tabellare</i>							
Trave					1622,780	1'622,78	
Longitudinale pianerottoli					1699,900	1'699,90	
Rampe scala					7050,610	7'050,61	
Parapetto *(H/peso=1443,590+75,89)					1519,480	1'519,48	
Parziale...	kg					11'892,77	
<u>SCALA SUD</u>							
<i>Peso tabellare</i>							
Trave					1477,180	1'477,18	
Longitudinale pianerottoli					4625,780	4'625,78	
Rampe scala					6224,230	6'224,23	
Parapetto *(H/peso=1439,310+75,89)					1515,200	1'515,20	
Parziale...	kg					13'842,39	
SOMMANO...	kg					45'517,02	
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
102 / 96 STRUKT.013	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1 1.2 Acciaio per c.a. 1.2.2 Acciaio per elementi speciali Acciaio in barre acciaio ad aderenza migl. B450C WBS: 1.2.2 Acciaio per elementi speciali <i>S2.4</i> TESATURA SISTEMA DI POST-TENSIONE <i>Spirale frettaggio Ø 12mm peso 3.52 Kg</i> 100 per ogni piano *(par.ug.=100*8) <i>Spirale frettaggio Ø 10mm peso 1.88 Kg</i> 500 per ogni piano *(par.ug.=500*8)						
	Parziale...	kg	800,00			3,520	2'816,00
	Parziale...	kg	4000,00			1,880	7'520,00
	SOMMANO...	kg					10'336,00
103 / 97 STRUKT.015	Fornitura e posa in opera di listello come armatura per punzonamento. WBS: 1.2.2 Acciaio per elementi speciali <i>S2.1</i> LISTELLI <i>Distinta tipologie</i> PSB-25/935-3/1538(283/472/708/75) PSB-25/935-4/1302(283/2x236/472/75) PSB-25/935-5/1774(283/2x236/2x472/75) PSB-25/935-3/1535(282/471/707/75) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-3/660(110/2x220/110) PSB-25/375-3/900(150/2x300/150) PSB-25/375-2/580(145/290/145) PSB-25/375-2/580(145/290/145) PSB-25/375-2/580(145/290/145) PSB-25/375-8/870(54/7x108/54) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-3/660(110/2x220/110) PSB-25/275-3/660(110/2x220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-2/440(110/220/110) PSB-25/275-3/660(110/2x220/110) PSB-25/275-3/660(110/2x220/110) PSB-25/285-2/440(110/220/110) PSB-25/285-2/440(110/220/110) PSB-25/285-2/440(110/220/110)						
			200,00			14,340	2'868,00
			72,00			18,410	1'325,52
			48,00			23,150	1'111,20
			36,00			14,330	515,88
			16,00			3,920	62,72
			16,00			3,920	62,72
			8,00			3,920	31,36
			8,00			5,880	47,04
			16,00			7,260	116,16
			10,00			4,820	48,20
			10,00			4,820	48,20
			10,00			4,820	48,20
			10,00			17,930	179,30
			56,00			3,920	219,52
			56,00			3,920	219,52
			24,00			3,920	94,08
			24,00			5,880	141,12
			32,00			5,880	188,16
			15,00			3,920	58,80
			15,00			3,920	58,80
			14,00			3,920	54,88
			14,00			3,920	54,88
			24,00			3,920	94,08
			24,00			3,920	94,08
			7,00			3,920	27,44
			7,00			5,880	41,16
			24,00			5,880	141,12
			8,00			4,000	32,00
			8,00			4,000	32,00
			30,00			4,000	120,00
	A R I P O R T A R E						8'136,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						8'136,14
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		30,00			6,000	180,00
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		6,00			7,350	44,10
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		6,00			4,900	29,40
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		6,00			4,900	29,40
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		15,00			4,900	73,50
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		6,00			4,000	24,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		60,00			4,000	240,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		50,00			6,000	300,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		15,00			4,000	60,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		15,00			4,000	60,00
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		10,00			4,900	49,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		6,00			4,000	24,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		50,00			4,000	200,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		8,00			4,000	32,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		40,00			6,000	240,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		25,00			4,000	100,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		25,00			4,000	100,00
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		12,00			7,350	88,20
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		45,00			6,000	270,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		10,00			4,000	40,00
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		3,00			7,350	22,05
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		5,00			7,350	36,75
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		6,00			7,350	44,10
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		15,00			4,900	73,50
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		6,00			6,000	36,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		40,00			6,000	240,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		30,00			4,000	120,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		5,00			4,000	20,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		5,00			4,000	20,00
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		9,00			7,350	66,15
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		5,00			7,350	36,75
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		6,00			7,350	44,10
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		6,00			4,900	29,40
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		6,00			4,900	29,40
	PSB-25/385-3/660(110/2x220/110)		3,00			7,150	21,45
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		35,00			6,000	210,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		35,00			4,000	140,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		10,00			4,000	40,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		10,00			4,000	40,00
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		9,00			7,350	66,15
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		15,00			7,350	110,25
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		6,00			7,350	44,10
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		10,00			4,000	40,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		45,00			6,000	270,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		5,00			4,000	20,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		5,00			4,000	20,00
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		10,00			7,350	73,50
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		20,00			4,900	98,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		6,00			4,000	24,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		35,00			4,000	140,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		60,00			6,000	360,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		5,00			4,000	20,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		5,00			4,000	20,00
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		15,00			7,350	110,25
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		6,00			4,900	29,40
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		6,00			4,900	29,40
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		5,00			4,900	24,50
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		6,00			4,000	24,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		35,00			4,000	140,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		45,00			6,000	270,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		15,00			4,000	60,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		15,00			4,000	60,00
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		20,00			7,350	147,00
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		10,00			4,900	49,00
	A R I P O R T A R E						13'838,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						13'838,94
	PSB-25/435-2/560(140/280/140)		8,00			5,270	42,16
	PSB-25/435-2/560(140/280/140)		8,00			5,270	42,16
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		5,00			4,000	20,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		3,00			6,000	18,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		35,00			6,000	210,00
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		20,00			4,900	98,00
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		8,00			7,350	58,80
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		5,00			7,350	36,75
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		6,00			4,000	24,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		30,00			4,000	120,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		45,00			6,000	270,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		10,00			4,000	40,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		10,00			4,000	40,00
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		10,00			4,900	49,00
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		8,00			7,350	58,80
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		15,00			7,350	110,25
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		3,00			4,000	12,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		35,00			4,000	140,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		30,00			6,000	180,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		5,00			4,000	20,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		5,00			4,000	20,00
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		3,00			4,900	14,70
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		20,00			4,900	98,00
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		12,00			7,350	88,20
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		20,00			7,350	147,00
	PSB-25/435-2/560(140/280/140)		8,00			5,270	42,16
	PSB-25/435-2/560(140/280/140)		8,00			5,270	42,16
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		3,00			4,000	12,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		20,00			4,000	80,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		25,00			6,000	150,00
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		3,00			4,900	14,70
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		10,00			4,900	49,00
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		5,00			7,350	36,75
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		6,00			4,900	29,40
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		6,00			4,900	29,40
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		3,00			4,000	12,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		25,00			4,000	100,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		3,00			6,000	18,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		45,00			6,000	270,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		5,00			4,000	20,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		5,00			4,000	20,00
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		3,00			7,350	22,05
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		10,00			7,350	73,50
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		12,00			7,350	88,20
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		3,00			4,000	12,00
	PSB-25/285-2/440(110/220/110)		35,00			4,000	140,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		3,00			6,000	18,00
	PSB-25/285-3/660(110/2x220/110)		40,00			6,000	240,00
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		3,00			4,900	14,70
	PSB-25/385-2/580(145/290/145)		5,00			4,900	24,50
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		4,00			7,350	29,40
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		20,00			7,350	147,00
	PSB-25/385-3/870(145/2x290/145)		6,00			7,350	44,10
	PSB-25/435-2/560(140/280/140)		8,00			5,270	42,16
	PSB-25/435-2/560(140/280/140)		8,00			5,270	42,16
	PSB-25/275-2/440(110/220/110)		9,00			3,920	35,28
	PSB-25/275-2/440(110/220/110)		30,00			3,920	117,60
	PSB-25/275-3/660(110/2x220/110)		12,00			5,880	70,56
	PSB-25/275-3/660(110/2x220/110)		20,00			5,880	117,60
	PSB-25/275-2/440(110/220/110)		15,00			3,920	58,80
	PSB-25/275-2/440(110/220/110)		15,00			3,920	58,80
	PSB-25/375-3/870(145/2x290/145)		3,00			7,230	21,69
	PSB-25/375-3/870(145/2x290/145)		5,00			7,230	36,15
	PSB-25/375-3/870(145/2x290/145)		8,00			7,230	57,84
	A R I P O R T A R E						18'234,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						18'234,42
	PSB-25/375-3/870(145/2x290/145)		8,00			7,230	57,84
	PSB-25/275-2/440(110/220/110)		9,00			3,920	35,28
	PSB-25/275-2/440(110/220/110)		45,00			3,920	176,40
	PSB-25/275-3/660(110/2x220/110)		6,00			5,880	35,28
	PSB-25/275-3/660(110/2x220/110)		10,00			5,880	58,80
	PSB-25/275-2/440(110/220/110)		15,00			3,920	58,80
	PSB-25/275-2/440(110/220/110)		15,00			3,920	58,80
	SOMMANO...	kg					18'715,62
104 / 112 STRUKT.016	Fornitura e posa in opera di piastra come armatura per punzonamento. WBS: 1.2.2 Acciaio per elementi speciali <i>S2.1</i> PIASTRE <i>Peso calcolato tabellare</i> PIANO 0 PIANO 1 PIANO 2 PIANO 3 PIANO 4 PIANO 5 PIANO 6 PIANO 7					3592,000 3772,800 4943,900 4850,800 5435,200 4592,200 4629,500 2534,900	3'592,00 3'772,80 4'943,90 4'850,80 5'435,20 4'592,20 4'629,50 2'534,90
	Parziale...	kg					34'351,30
	<i>S2.4</i> PIASTRE GIUNTI <i>(720x220x20)mm</i> PIANO 0 *(par.ug.=2*100)*(H/peso=0,02*7850) PIANO 1 *(par.ug.=2*74)*(H/peso=0,02*7850) PIANO 2 *(par.ug.=2*60)*(H/peso=0,02*7850) PIANO 3 *(par.ug.=2*67)*(H/peso=0,02*7850) PIANO 4 *(par.ug.=2*73)*(H/peso=0,02*7850) PIANO 5 *(par.ug.=2*66)*(H/peso=0,02*7850) PIANO 6 *(par.ug.=2*74)*(H/peso=0,02*7850)		200,00 148,00 120,00 134,00 146,00 132,00 148,00	0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72	0,220 0,220 0,220 0,220 0,220 0,220 0,220	157,000 157,000 157,000 157,000 157,000 157,000 157,000	4'973,76 3'680,58 2'984,26 3'332,42 3'630,84 3'282,68 3'680,58
	Parziale...	kg					25'565,12
	SOMMANO...	kg					59'916,42
105 / 113 STRUKT.017	Sovrapprezzo piastra per trattamento anticorrosivo WBS: 1.2.2 Acciaio per elementi speciali <i>S2.4</i> PIASTRE GIUNTI <i>(720x220x20)mm</i>						
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
	PIANO 0 *(par.ug.=2*100)*(H/peso=0,02*7850)		200,00	0,72	0,220	157,000	4 973,76
	PIANO 1 *(par.ug.=2*74)*(H/peso=0,02*7850)		148,00	0,72	0,220	157,000	3 680,58
	PIANO 2 *(par.ug.=2*60)*(H/peso=0,02*7850)		120,00	0,72	0,220	157,000	2 984,26
	PIANO 3 *(par.ug.=2*67)*(H/peso=0,02*7850)		134,00	0,72	0,220	157,000	3 332,42
	PIANO 4 *(par.ug.=2*73)*(H/peso=0,02*7850)		146,00	0,72	0,220	157,000	3 630,84
	PIANO 5 *(par.ug.=2*66)*(H/peso=0,02*7850)		132,00	0,72	0,220	157,000	3 282,68
	PIANO 6 *(par.ug.=2*74)*(H/peso=0,02*7850)		148,00	0,72	0,220	157,000	3 680,58
	Parziale...	kg					25 565,12
	SOMMANO...	kg					25 565,12
106 / 114 STRUKT.014	Profili accoppiati acciaio di fissaggio tipo "Halfen" HTA-CE 50/30P-FV-250-KF WBS: 1.2.2 Acciaio per elementi speciali S2.1 <u>Profili angolari</u> PIANO 1 *(par.ug.=2*4) PIANO 2 *(par.ug.=2*4) PIANO 3 *(par.ug.=2*2) PIANO 4 *(par.ug.=2*4) PIANO 5 *(par.ug.=2*4) PIANO 6 *(par.ug.=2*3) PIANO 7 *(par.ug.=2*3) <u>Profili longitudinali</u> PIANO 1 PIANO 2 PIANO 3 PIANO 4 PIANO 5 PIANO 6 PIANO 7						
	Parziale...	cad					48,00
	Parziale...	cad					71,00 71,00 61,00 71,00 59,00 66,00 49,00
	Parziale...	cad					448,00 4,00
	Parziale...	cad					4,00
	SOMMANO...	cad					500,00
	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1 1.3 Opere in carpenteria metallica						
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
107 / 115 03.01.01.01.m	1.3.1 Strutture in acciaio Strutture di acciaio: avitato/saldato S235, S275, S355 WBS: 1.3.1 Strutture in acciaio <i>S2.11</i> Valore tabellare					14595,100	14'595,10
	SOMMANO...	kg					14'595,10
108 / 116 03.12.01.02.d	1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1 1.3 Opere in carpenteria metallica 1.3.2 Trattamento dell'acciaio Zincatura carpenteria pesante Zincatura carpenteria pesante > 10000 kg WBS: 1.3.2 Trattamento dell'acciaio <i>S2.11</i> Valore tabellare Vedi voce n° 115 [kg 14 595.10]						14'595,10
	SOMMANO...	kg					14'595,10
109 / 117 03.12.02.01	Verniciatura a polvere WBS: 1.3.2 Trattamento dell'acciaio <i>S2.11</i> Valore tabellare					613,800	613,80
	SOMMANO...	m2					613,80
110 / 119 02.04.71.01.a	2 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - ESTERNO AL LOTTO B1 2.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati 2.1.1 Casseforme per strutture adiacenti a terra, sottomurazioni Casseratura laterale per solette e solettoni di base, per struttura superficiale S1 WBS: 2.1.1 Casseforme per strutture adiacenti a terra, sottomurazioni <i>S2.12</i> FONDAZIONE MURO DI RECINZIONE *(lung.=1,00+15,44+15,07+43,49+42,76+9,38+9,02+1,00) Parziale... m2 GRADONATA *(lung.=0,30+4,82+0,30+3,94+4,34+0,30+3,93+0,30+7,94+8,44) Parziale... m2 TOTEM *(lung.=1,20+2,00+1,20+2,00) Parziale... m2 SOMMANO... m2			137,16	0,500		68,58
							68,58
				34,61	0,220		7,61
							7,61
			3,00	6,40	0,300		5,76
							5,76
							81,95
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
111 / 120 02.04.72.02.c	2 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - ESTERNO AL LOTTO B1 2.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati 2.1.2 Casseforme per muri e pareti Casseratura per muri e pareti diritte, verticale per struttura superficiale S3 WBS: 2.1.2 Casseforme per muri e pareti S2.12 ELEVAZIONI MURO DI RECINZIONE *(lung.=13,47+13,47+10,27+10,27+4,57+4,57+6,35+6,35+10,32+10,32+3,68+3,68+0,35)*(H/peso=0,95+0,03+0,10) Parziale... m2 PILASTRI MURO DI RECINZIONE C1 C2 C3 C4 Parziale... m2 ELEVAZIONI CORDOLO BOCCHIE DI LUPO *(lung.=1,80+0,20+1,80+0,20) (lung.=6,20+0,20+6,20+0,20) (lung.=20,10+0,20+20,10+0,20) (lung.=1,25+0,20+1,25+0,20) (lung.=1,25+0,25+1,25+0,25) (lung.=10,85+0,20+10,85+0,20) (lung.=1,25+0,20+1,25+0,20) (lung.=1,25+0,25+1,25+0,25) (lung.=1,80+1,80+0,20+0,20) Parziale... m2 TOTEM *(lung.=1,20+0,30+1,20+0,30) Parziale... m2 SOMMANO... m2					105,48 105,48 59,40 12,23 28,88 11,93 112,44 7,92 6,91 7,31 1,04 1,08 3,98 0,52 0,54 1,84 31,14 9,00 9,00 258,06	
112 / 118 02.04.80.50.a	2 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - ESTERNO AL LOTTO B1 2.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati 2.1.3 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati Calcestruzzo con materiale riciclato C 8/10 WBS: 2.1.3 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati S2.12 SOTTO FONDAZIONE MURETTO DI RECINZIONE *(lung.=0,10+15,44+43,49+9,38+0,10)*(larg.=0,10+1,00+0,10) Parziale... m3 GRADONATA *(lung.=0,10+4,82+3,93+0,10)*(larg.=0,10+0,30+0,10) (lung.=3,94+4,34)*(larg.=0,10+0,60+0,10) Parziale... m3					8,22 8,22 0,45 0,66 1,11	
	A R I P O R T A R E						9,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		
	R I P O R T O						9,33	
113 / 121 STRUKT.012	TOTEM *(lung.=0,10+1,20+0,10)*(larg.=0,10+2,00+0,10)		3,00	1,40	2,200	0,100	0,92	
	Parziale...	m3					0,92	
	SOMMANO...	m3					10,25	
	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 30/37. WBS: 2.1.3 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati							
	<i>S2.12</i>							
	FONDAZIONE MURO ESTERNO *(lung.=15,44+43,49+9,38)			68,31	1,000	0,500	34,16	
	Parziale...	m3					34,16	
	GRADONATA *(lung.=4,82+3,93) (lung.=3,94+4,34) (lung.=3,94+4,34)			8,75 8,28 8,28	0,300 0,360 0,240	0,220 0,110 0,220	0,58 0,33 0,44	
	Parziale...	m3					1,35	
	FONDAZIONE TOTEM		3,00	2,00	1,200	0,300	2,16	
	Parziale...	m3					2,16	
	SOMMANO...	m3					37,67	
	114 / 122 STRUKT.010	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 32/40. WBS: 2.1.3 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati						
<i>S2.12</i>								
ELEVAZIONE MURO DI RECINZIONE *(lung.=13,47+10,27+4,57+6,35+10,32+3,68) (lung.=13,47+10,27+4,57+6,35+10,32+3,68)				48,66 48,66	0,350 0,410	0,950 0,100	16,18 2,00	
Parziale...		m3					18,18	
PILASTRI MURO DI RECINZIONE C1 C2 C3 C4			4,00 1,00 2,00 1,00	0,77 0,60 0,65 0,63		3,750 3,750 3,750 3,750	11,55 2,25 4,88 2,36	
Parziale...		m3					21,04	
CORDOLO BOCCHE DI LUPO			11,00 3,00 2,00 2,00	1,80 6,20 1,25 1,25	0,200 0,200 0,200 0,250	0,180 0,180 0,180 0,180	0,71 0,67 0,72 0,09 0,11	
				10,85 1,25 1,25	0,200 0,200 0,250	0,180 0,180 0,180	0,39 0,05 0,06	
			1,00	1,80	0,200	0,460	0,17	
Parziale...		m3					2,97	
ELEVAZIONE TOTEM			3,00	1,20	0,300	1,000	1,08	
Parziale...		m3					1,08	
A R I P O R T A R E								43,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO						43,27
	SOMMANO...	m3					43,27
115 / 123 02.04.85.05.a	2 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - ESTERNO AL LOTTO B1 2.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati 2.1.4 Sovrapprezzi Sovrapprezzo per conglomerato cementizio con classe di consistenza S4 WBS: 2.1.4 Sovrapprezzi <i>S2.12</i> QUANTITA' CALCESTRUZZI ESTERNO Vedi voce n° 121 [m3 37.67] Vedi voce n° 122 [m3 43.27]						37,67 43,27
	SOMMANO...	m3					80,94
116 / 124 02.04.85.03.d	classe di esposizione XF XF4 WBS: 2.1.4 Sovrapprezzi <i>S2.12</i> QUANTITA' ELEVAZIONI CALCESTRUZZI ESTERNO Vedi voce n° 122 [m3 43.27]						43,27
	SOMMANO...	m3					43,27
117 / 125 STRUKT.013	2 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - ESTERNO AL LOTTO B1 2.2 Acciaio per c.a. 2.2.1 Acciaio in barre Acciaio in barre acciaio ad aderenza migl. B450C WBS: 2.2.1 Acciaio in barre <i>S2.12</i> MURO RECINZIONE E CORDOLO BOCHE DI LUPO GRADONATA TOTEM Parziale... Parziale... Parziale... SOMMANO...	kg					5'450,15 5'450,15 91,97 91,97 396,66 396,66 5'938,78
			3,00				132,220
118 / 102 02.04.71.02.a	3 OS 21 : OPERE STRUTTURALI SPECIALI - ESTERNO AL LOTTO B1 3.1 Paratia di micropali Casseratura laterale per fondazioni WBS: 3.1 Paratia di micropali <i>S2.2.4</i>						
	A RIPORTARE						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
	Cordolo per paratia alla Berlinese - Lato nord del lotto (lung.=28,58+7,55+3,56) (lung.=29,18+7,90+3,30) in testa			39,69 40,38		0,500 0,500 0,500	19,85 20,19 0,60
	SOMMANO...	m2	2,00		0,600		40,64
119 / 103 02.04.80.05.d	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per manufatti di qualunque ubicazione, forma e dimensione, classe C 25/30. WBS: 3.1 Paratia di micropali S2.2.4						
	Cordolo per paratia alla Berlinese - Lato nord del lotto			40,03	0,600	0,500	12,01
	SOMMANO...	m3					12,01
120 / 104 02.04.80.50.a__	Calcestruzzo con materiale riciclato C 8/10 WBS: 3.1 Paratia di micropali S2.2.4						
	Cordolo per paratia alla Berlinese - Lato nord del lotto			40,23	0,800	0,100	3,22
	Magrone sp. 10cm						3,22
	SOMMANO...	m3					3,22
121 / 105 02.04.85.05.a_	Sovrapprezzo per conglomerato cementizio con classe di consistenza S4 WBS: 3.1 Paratia di micropali S2.2.4						
	Vedi voce n° 103 [m3 12.01]						12,01
	SOMMANO...	m3					12,01
122 / 106 STRUKT.013_	Acciaio in barre acciaio ad aderenza migl. B450C WBS: 3.1 Paratia di micropali S2.2.4						
	Cordolo per paratia alla Berlinese - Lato nord del lotto						
	Per pali verticali						
	ferri a correre Ø18 *(lung.=12+12+6,75+7,75+9,27+4,69)		8,00	52,46		1,998	838,52
	ferri d'angolo *(par.ug.=8*2)		16,00	1,80		1,998	57,54
	Staffe 1Ø10/20cm *(par.ug.=146+38+18)		202,00	1,98		0,617	246,78
	Per pali inclinati 30°						
	ferri armatura testa palo 4Ø14 *(par.ug.=9*4)		36,00	0,48		1,208	20,87
	SOMMANO...	kg					1'163,71
123 / 107	Installazione e sgombero del cantiere						
	A R I P O R T A R E						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O						
57.03.01.01	WBS: 3.1 Paratia di micropali S2.2.4 Paratia alla Berlinese - Lato nord del lotto						1,00
	SOMMANO...	a c					1,00
124 / 108 57.03.02.01.C	Micropalo per fondazione verticale od inclinata WBS: 3.1 Paratia di micropali S2.2.4 Paratia alla Berlinese - Lato nord del lotto						
	Per pali verticali - foro 200-220		80,00	6,00			480,00
	Per pali inclinati 30° - foro 200-220		9,00	10,00			90,00
	SOMMANO...	m					570,00
125 / 109 57.03.03.10.B	Armatura tubolare per micropali tubo forato WBS: 3.1 Paratia di micropali S2.2.4 Paratia alla Berlinese - Lato nord del lotto						
	Per pali verticali - Ø 168.3mm sp.10mm		80,00	6,00		39,000	18'720,00
	SOMMANO...	kg					18'720,00
126 / 110 57.03.03.10.C	Armatura tubolare per micropali tubo valvolato WBS: 3.1 Paratia di micropali S2.2.4 Paratia alla Berlinese - Lato nord del lotto						
	Per pali inclinati 30° - 168.3mm sp.10mm		9,00	10,00		39,000	3'510,00
	SOMMANO...	kg					3'510,00
	A R I P O R T A R E						

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<u>Riepilogo WBS</u>	
1 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - LOTTO B1 euro	8 792 128,80
1.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati euro	6 148 963,55
1.1.1 Casseforme per strutture adiacenti a terra, sottomurazioni euro	19 983,55
1.1.2 Casseforme per muri e pareti euro	252 459,38
1.1.3 Casseforme per solette euro	502 687,78
1.1.4 Casseforme per strutture orizzontali (travi) euro	102 287,37
1.1.5 Casseforme per scale euro	111 859,51
1.1.6 Casseforme per pilastri euro	135 019,81
1.1.7 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati euro	2 000 004,65
1.1.8 Elementi prefabbricati euro	41 803,20
1.1.9 Sovrapprezzi euro	606 401,41
1.1.10 Tesatura sistema di post-tensione solai euro	2 365 666,87
1.1.11 Cavidotti e scatole nei calcestruzzi euro	10 790,02
1.2 Acciaio per c.a. euro	2 555 903,97
1.2.1 Acciaio in barre euro	2 248 339,11
1.2.2 Acciaio per elementi speciali euro	307 564,86
1.3 Opere in carpenteria metallica euro	87 261,28
1.3.1 Strutture in acciaio euro	56 337,09
1.3.2 Trattamento dell'acciaio euro	30 924,19
2 OG1 - EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI - ESTERNO AL LOTTO B1 euro	28 945,23
2.1 Opere in conglomerato cementizio armato e non armato, casseforme e prefabbricati euro	21 878,08
2.1.1 Casseforme per strutture adiacenti a terra, sottomurazioni euro	4 482,67
2.1.2 Casseforme per muri e pareti euro	5 184,43
2.1.3 Conglomerato cementizio per manufatti armati e non armati euro	11 474,34
2.1.4 Sovrapprezzi euro	736,64
2.2 Acciaio per c.a. euro	7 067,15
2.2.1 Acciaio in barre euro	7 067,15
3 OS 21 : OPERE STRUTTURALI SPECIALI - ESTERNO AL LOTTO B1 euro	84 633,89
3.1 Paratia di micropali euro	84 633,89
Totale euro	8 905 707,92
Trento, 24/05/2021	
<p>Il Tecnico Ing. Giorgio Raia</p>	
A RIPORTARE	